

वार्षिक स्थिति प्रतिवेदन

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२



बागमती प्रदेश सरकार
सामाजिक विकास मन्त्रालय
शिक्षा विकास निर्देशनालय
सामाजिक विकास कार्यालय
धुलिखेल, काभ्रेपलान्चोक
२०८२

प्रकाशक

बागमती प्रदेश सरकार

सामाजिक विकास मन्त्रालय

शिक्षा विकास निर्देशनालय

सामाजिक विकास कार्यालय

धुलिखेल, काभ्रेपलान्चोक

© सामाजिक विकास कार्यालय, काभ्रेपलान्चोक

इमेल: sdokavre@gmail.com

वेबसाइट: sdokavre.bagamati.gov.np

फोन नम्बर: ०११-६६१४९२

दुई शब्द

समाज रुपान्तरणका लागि सामाजिक क्षेत्रमा लगानी अपरिहार्य छ । शिक्षा, सीप, उद्यमशीलता विकास, क्षमता विकासका माध्यमबाट युवा, महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक लगायतका क्षेत्र तथा वर्गको आर्थिक तथा सामाजिक विकासबाट नै समाज सशक्तीकरण तथा रुपान्तरण हुन्छ । प्रदेशमा सामाजिक विकास मन्त्रालयको कार्यक्षेत्र अन्तर्गत शिक्षा, सीपमूलक तालिम, महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति लगायत क्षेत्रमा प्राप्त योजना तथा कार्यक्रमहरु नै यस कार्यालयको कार्यक्रमहरु हुन् ।

यस कार्यालयको कार्यक्षेत्र रहेका काभ्रेपलान्चोक, सिन्धुपाल्चोक, दोलखा र रामेछाप जिल्लाहरुमा विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण, शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि सम्बन्धी कार्यक्रमहरुको कार्यान्वयन, सामाजिक क्षेत्रतर्फका लक्षित वर्ग, समुहको आर्थिक तथा सामाजिक सशक्तीकरणका भौतिक पूर्वाधार निर्माण, युवाहरुलाई स्वरोजगारतर्फ उन्मुख गराउन उद्यमशीलता तथा सीपमूलक तालिम लगायत कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गर्नु यस कार्यालयको मुख्य कार्य जिम्मेवारी हो ।

यस कार्यालयले आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रमबमोजिम कार्य सम्पादन गरी वार्षिक स्थिति प्रतिवेदनको रूपमा यो पुस्तिका विकास गरिएको हो । कार्यक्रम कार्यान्वयनको क्रममा स्वीकृत भएको कार्यक्रम कार्यान्वयन मार्गदर्शन तथा निर्देशिका, कार्यविधि, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त नीति निर्देशन र प्रचलित ऐन नियमसमेतलाई आधार मानी कार्यान्वयन गरिएको थियो । यस प्रतिवेदनमा कार्यालयको कार्यविवरण एवम् संरचना सम्पादन गरिएका प्रमुख कार्यक्रमहरु, सीप विकास तालिममा सहभागीहरुको विवरण, कार्य सम्पादनको क्रममा आइपरेका समस्याहरु र समाधानका लागि गरिएका प्रयासहरु समावेश गरिएको छ । यस प्रतिवेदनले कार्यालयबाट वर्षभरिमा गरिएका कार्यक्रमहरुको अभिलेखको रूपमा काम गर्ने विश्वास लिएको छु । यस स्थिति प्रतिवेदन लेखन र विकासमा संलग्न कार्यालयका कर्मचारीहरुलाई हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु । वार्षिक स्थिति प्रतिवेदनलाई आगामी दिनमा थप स्तरीय बनाउनका लागि रचनात्मक सुझावको अपेक्षा गर्दछु ।

२०८२, साउन

कार्यालय प्रमुख
सामाजिक विकास कार्यालय

विषय सूची

परिचय	१
१.१. पृष्ठभूमि	२
१.२. सामाजिक विकास कार्यालयको कार्यविवरण	२
१.३. कार्यालयको सोच र लक्ष्य	५
१.४. सामाजिक विकास कार्यालयको दरबन्दी तेरिज	६
परिच्छेद: दुई	
२.१. आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रमहरु कार्यान्वयनका लागि स्वीकृत भई आएका मार्गदर्शन तथा कार्यविधिहरु:	९
२.२. कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया	९
२.३. आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक कार्यक्रम तथा प्रगति विवरण	१०
२.४. आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा सञ्चालनमा रहेका बहुवर्षीय आयोजनाको प्रगति विवरण:	११
२.६. आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा संकलन भएको राजस्व	१३
२.७. आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा सम्पादन भएका प्रमुख कार्यक्रमहरु	१४
२.८. उपलब्धी एवम् सिकाइ	१५
परिच्छेद: तीन	१६
३.१. आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रमअन्तर्गत भौतिक पूर्वाधार निर्माणतर्फका योजनाहरु र प्रगतिको अवस्था	१७
परिच्छेद: चार	२७
४.१. आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रमअन्तर्गत सामुदायिक पुस्तकालय सबलीकरण तथा शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धितर्फका कार्यक्रम र प्रगतिको अवस्था:	२८
४.२. आवासीय विद्यालय सञ्चालनको लागि विद्यार्थी संख्याको आधारमा चालु अनुदान (निलकण्ठेश्वर मा.वि.गौरीशकर गा.पा.-२, दोलखा र रत्नराज्य मा.वि. जुगल गा.पा.-५ सिन्धुपाल्चोक)	३५
परिच्छेद: पाँच	३६
५.१. सामाजिक क्षेत्र (महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति लगायत लक्षित वर्ग) तर्फका कार्यक्रमहरु र प्रगतिको अवस्था	३७
५.२. गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम	५४
५.३. विपन्न दलित सशक्तीकरण कार्यक्रम	१६७
परिच्छेद: छ	१७५
६.१. आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रमअन्तर्गत सीप विकास तालिमतर्फका कार्यक्रम र प्रगतिको अवस्था	१७६
६.२. आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा सञ्चालन भएका विभिन्न विषयक्षेत्रका सीपमूलक तालिमहरुमा सहभागी प्रशिक्षार्थीहरुको नामनामेसी विवरण	१७७
परिच्छेद: सात	२०३
७.१. कार्यक्रम कार्यान्वयनमा आइपरेका समस्याहरु:	२०४
७.२. समस्या समाधानका लागि प्रयोग गरिएका प्रयासहरु	२०५
७.३. आगामी दिनका लागि चालिनुपर्ने कदमहरु	२०४
७.४. निचोड	२०५
अनुसूचीहरु	२०६

परिच्छेद: एक

परिचय

१.१. पृष्ठभूमि

नेपालको संविधान (२०७२) बमोजिम संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालले तीन तहको शासकीय स्वरूप व्यवस्था गरे बमोजिम बागमती प्रदेश सरकार अन्तर्गत सामाजिक विकास मन्त्रालय गठन भएसँगै बागमती प्रदेश सरकार कार्यविभाजन नियमावलीले तोकेको सामाजिक विकास मन्त्रालयको कार्यक्षेत्र अन्तर्गत भौतिक पूर्वाधार निर्माण तर्फको कार्य गर्नको लागि वि.सं. २०७५ मा अस्थायी कार्यालयको रूपमा 'सार्वजनिक निर्माण कार्यान्वयन इकाई' स्थापना भयो। साविक यस इकाईको कार्यक्षेत्र अन्तर्गत काभ्रेपलाञ्चोक, सिन्धुपाल्चोक, दोलखा, रामेछाप, भक्तपुर र सिन्धुलीमा मन्त्रालयको कार्यविवरण अन्तर्गतका भौतिक पूर्वाधार निर्माणतर्फका कार्यहरू सम्पादन हुँदै आएकोमा प्रदेश किताबखाना, बागमती प्रदेशको च.नं. ३१, मिति २०८०।१।२० को पददर्ता गरी प्राप्त संगठन संरचना तथा दरबन्दी तेरिज तथा सामाजिक विकास मन्त्रालयको मिति २०८०।१।१७ को (सचिवस्तर) निर्णय अनुसार वि.सं. २०८१ साउन १ गतेबाट स्थायी कार्यालयको रूपमा यस कार्यालय सामाजिक विकास कार्यालय, काभ्रेपलाञ्चोकको स्थापना भयो। हाल यस कार्यालयको कार्यक्षेत्र अन्तर्गत काभ्रेपलाञ्चोक, सिन्धुपाल्चोक, दोलखा र रामेछाप जिल्लामा मन्त्रालयको कार्यक्षेत्र अन्तर्गतको शिक्षा, सीपमूलक तालिम, महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक लगायतका क्षेत्रमा आफ्ना कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गरिरहेको छ। यस कार्यालयले विशेष गरी पूर्वाधार निर्माणतर्फ विद्यालय तथा क्याम्पसहरूको भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सुधार, सामाजिक क्षेत्र संघसंस्था लगायत सामुदायिक भवन निर्माण सम्बन्धी कार्यहरू सम्पादन गर्दछ। यसको साथै विद्यालयहरूको व्यवस्थापकीय सुधार तथा शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि सम्बन्धी कार्यक्रमहरू, सामुदायिक पुस्तकालय सवलीकरण सम्बन्धी कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्दै आएको छ। सामाजिक क्षेत्र अन्तर्गत महिला, बालबालिका, अल्पसंख्यक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति लगायतहरूको लागि उद्यमशीलता, सीपमूलक तालिमहरू सञ्चालन गर्दै लक्षित वर्गको क्षमता विकास तथा सशक्तीकरणका लागि जोड दिदै आएको छ।

१.२ सामाजिक विकास कार्यालयको कार्यविवरण

प्रदेशमा सामाजिक विकास मन्त्रालय अन्तर्गत स्थायी कार्यालयको रूपमा रहने गरी काभ्रेपलाञ्चोक, सिन्धुपाल्चोक, दोलखा र रामेछाप कार्यक्षेत्र निर्धारण गरी सामाजिक विकास कार्यालय, काभ्रेपलाञ्चोकको स्थापना भएको हो। वि.सं. २०८१ साउन १ गतेबाट स्थापित यस कार्यालयको निम्नानुसारको कार्यविवरण स्वीकृत भई आएको छ:

१) योजना तथा शिक्षक विकास शाखा

- वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट योजना तर्जुमा गर्ने,
- स्थानीय तह र विद्यालयहरूसँग समन्वय र सहजीकरण गर्ने,

- प्रदेश स्तरमा सञ्चालन हुने दिगो विकासका लक्ष्य (sustainable development goal) अन्तर्गतको विद्यालय क्षेत्र सहयोग कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने,
- विद्यालय एवम उच्च शिक्षामा विज्ञान र प्राविधिको पठनपाठन व्यवस्था प्रवर्धन सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने गराउने,
- उच्च शिक्षा र प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिमसम्बन्धी छात्रवृत्ति व्यवस्थापन गर्ने,
- एकीकृत शैक्षिक व्यवस्थापन सूचना प्रणालीसँग तादात्म्य हुने गरी सेवाक्षेत्र भित्रको विद्यालय र उच्च शिक्षा तहको शैक्षिक तथ्याङ्क संकलन, प्रशोधन, प्रकाशन तथा अध्यावधिक गर्ने,
- विद्यालयमा विज्ञान र प्राविधि सम्बन्धी प्रदर्शनी लगायतका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्ने,
- पठनपाठनको प्रवर्धन सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने गराउने,
- सामुदायिक विद्यालयका लागि पाठ्यपुस्तक वितरणमा सहजीकरण कार्य,
- प्रदेशभरका विद्यालयमा पाठ्यक्रम कार्यान्वयनको अनुगमन, नियमन तथा सहजीकरण,
- समानान्तर अनौपचारिक शिक्षा प्रणाली अन्तर्गत परीक्षण कार्य, विद्यालयको कार्यसम्पादन परीक्षण (audit) कार्य तथा विद्यार्थीको राष्ट्रिय उपलब्धि परीक्षण सम्बन्धी कार्यको व्यवस्थापन तथा समन्वय,
- कक्षा १० (SEE) को परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापनमा सहजीकरण,
- विद्यालय नर्स एवम विद्यालय स्वास्थ्य र पोषण सम्बन्धी कार्यहरु,
- सार्वजनिक पुस्तकालयको भौतिक र शैक्षिक सुदृढीकरण सम्बन्धी कार्य
- प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षा र तालिम सम्बन्धी कार्यक्रमहरुको समन्वय र सहजीकरण गर्ने,
- व्यावसायिक तथा सीपमूलक तालिम र स्वरोजगार सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम सञ्चालन, समन्वय, सहजीकरण र अनुगमन,
- स्थानीय स्तरको माग र स्वीकृत कार्यक्रम बमोजिम व्यवसायिक तथा सीपमूलक तालिम सञ्चालन गर्ने, गराउने
- स्थानीय तह, निकाय, गै.स.स. हरूसँगको सहकार्य/साझेदारी/समन्वयमा तालिम कार्यक्रमहरु कार्यक्षेत्रभित्र पर्ने जिल्लाहरुमा सञ्चालन गर्ने, गराउने
- विद्यालय, शिक्षालय र सामुदायिक क्याम्पसहरुको भौतिक पूर्वाधार निर्माणसँग सम्बन्धीत कार्यहरु,
- विद्यालयमा बृत्ति मार्ग निर्देशन सेवा सम्बन्धी कार्यको सम्बन्धमा मन्त्रालय र शिक्षा विकास निर्देशनालयको

निर्देशन अनुसार कार्य गर्ने,

- स्थानीय र जिल्ला तहमा निर्माण हुने खेलकुद पुर्वधारहरुको निर्माण कार्यहरु,
- युवाको नेतृत्व क्षमता विकास र उद्यमशीलता सम्बन्धी कार्यहरु,
- वार्षिक प्रतिवेदन तयार गर्ने।

२) प्रशासन शाखा

- प्रशासनिक तथा कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन सम्बन्धी कार्य,
- कर्मचारीको विदा सम्बन्धी कार्य,
- खरीद सम्बन्धी कार्य,
- जिन्सी सम्बन्धी कार्य,
- अनुगमन तथा निरीक्षण,
- लेखा सम्बन्धी कार्य र आर्थिक विवरण तयार गर्ने,
- बेरुजु फछर्योट सम्बन्धी कार्य,
- मन्त्रालय, शिक्षा विकास निर्देशनालय, शिक्षा तालिम केन्द्र र मन्त्रालय अन्तर्गत परिषदहरुबाट तोकेको अन्य कार्य ।

३) सामाजिक विकास शाखा

- महिला सशक्तीकरण, लैंगिक तथा बाल अधिकार, जेष्ठ नागरिकको अधिकार प्रवर्द्धन तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको अधिकारको प्रवर्धन, सामाजिक समावेशीकरण, मनोरोगीहरुको लागि संरक्षण गृह, दिवा सेवा केन्द्र, बृद्धाश्रम लगायतका संस्थागत संरचनाहरु व्वस्थित गर्न र एकल महिला, यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यकहरुको संरक्षणका लागि स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने, गराउने,
- बालसंरक्षण सम्बन्धी रोकथाममूलक, सचेतनामूलक एवं उद्धार तथा पुनस्थापना सम्बन्धी कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्ने,
- महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्ति र यौनिक तथा लैङ्गिक अल्पसंख्यकहरूसँग सम्बन्धीत स्वीकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने,

- गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने गराउने,
- बालश्रमको अन्त्य गर्न बालश्रमको नक्सांकन, अध्ययन तथा अनुसन्धान गर्न विभिन्न निकायहरूको समन्वयमा बालश्रम अन्त्य गर्ने सम्बन्धी कार्यमा सहयोग पुर्याउने,
- बालबालिकाबिरुद्ध हुने हिंसा तथा दुर्व्यबहारको अन्त्य गर्ने, हिंसामा परेका बालबालिकाहरूको सामाजिक, आर्थिक, राजनैतिक तथा न्यायिक हकहित सुनिश्चित गर्न आवश्यक कार्यक्रमहरू तर्जुमा गरी सञ्चालन गर्ने,
- महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका ब्यक्ति र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यकहरूसँग सम्बन्धीत कार्यक्रम तर्जुमा एवं कार्यान्वयन सम्बन्धी कार्य गर्ने,
- महिलाहरूको सामाजिक र आर्थिक सशक्तीकरण गर्न लैंगिक समानता, समावेशीकरण तथा सामाजिक न्यायको सुनिश्चितता गर्न विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने,
- लैंगिक हिंसा, घरेलु हिंसा, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसारमा परेका महिला तथा किशोरीको पुनःएकीकरणका लागि सघाउ पुग्ने गरी आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गर्न सहयोग गर्ने,
- जेष्ठ नागरिक आश्रम र महिलाहरूको संरक्षण सम्बन्धी भौतिक निर्माणका कार्यहरू,
- गरिबी निवारणसँग सम्बन्धी घरपारिवर पहिचान र विपन्न दलित एवम कमजोर आर्थिक अवस्था भएका समुदायहरूको सशक्तीकरणसँग सम्बन्धीत कार्यहरू,
- अन्य क्षेत्रमा सञ्चालित गरिबी निवारण सम्बद्ध कार्यक्रमहरूसँगको समन्वय र सहकार्य गर्ने ।

१.३ कार्यालयको सोच र लक्ष्य

सोच:

"गुणस्तरीय शिक्षा र सीप, मर्यादित जीवन र समृद्ध समाज"

लक्ष्य

शैक्षिक संस्थाहरूको भौतिक तथा शैक्षिक सवलीकरण, व्यवहारिक सीपमुलक शिक्षा र तालिमको माध्यमबाट दक्ष तथा सक्षम नागरिक तयार गर्दै प्रदेशको समृद्धिमा सहयोग पुर्याउने ।

१.४ सामाजिक विकास कार्यालयको दरबन्दी तेरिज

सामाजिक विकास कार्यालयको दरबन्दी तेरिज निम्नानुसार रहेको छः

क्र. सं.	पदको नाम	श्रेणी/स्तर	सेवा	समूह	दरबन्दी	कार्यरत	कैफियत
१	प्रमुख	अधिकृत नवौं/दसौं	शिक्षा	शिक्षा प्रशासन	१	१	स्थायी
२	अधिकृत	सातौं/आठौं	प्रशासन	लेखा	१	१	स्थायी
३	अधिकृत	सातौं/आठौं	प्रशासन	सामान्य प्रशासन	१	१	अस्थायी
४	अधिकृत	सातौं/आठौं	शिक्षा	शिक्षा प्रशासन	१	१	स्थायी
५	इन्जिनियर	सातौं/आठौं	इन्जिनियरिङ	सिभिल	१	१	अस्थायी
६	महिला विकास निरीक्षक/अधिकृत	पाँचौं/छैटौं	विविध	महिला	१	१	स्थायी
७	सहायक/अधिकृत	पाँचौं/छैटौं	शिक्षा	शिक्षा प्रशासन	२	२	स्थायी
८	सहायक/अधिकृत	पाँचौं/छैटौं	प्रशासन	सामान्य प्रशासन	१	०	स्थायी
९	सब-इन्जिनियर	पाँचौं/छैटौं	इन्जिनियरिङ	सिभिल	४	३	अस्थायी
१०	प्रशिक्षक	पाँचौं	विविध (प्रा.)		४	३	अस्थायी
११	सहायक प्रशिक्षक	चौथो	विविध (प्रा.)		२	१	अस्थायी
१२	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	चौथो/पाँचौं	विविध (कम्प्युटर)		१	१	अस्थायी
१३	हलुका सवारी चालक	तहविहिन			१	१	अस्थायी
१४	कार्यालय सहयोगी	तहविहिन			२	२	अस्थायी

सामाजिक विकास कार्यालयमा हाल कार्यरत कर्मचारी विवरणः

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	पद	सेवा	तह	कैफियत
१	रन माया फ्याक	कार्यालय प्रमुख	शिक्षा/ शिक्षा प्रशासन	अधिकृतस्तर नवौं	स्थायी
२	चन्द्र मणी पौडेल	लेखा अधिकृत	प्रशासन/लेखा	अधिकृतस्तर सातौं	स्थायी
३	कृष्ण प्रसाद आचार्य	अधिकृत	प्रशासन/सामान्य प्रशासन	अधिकृतस्तर सातौं	स्थायी
४	सिता अर्याल	अधिकृत	शिक्षा/शिक्षा प्रशासन	अधिकृतस्तर सातौं	स्थायी
५	कुशुम भट्टराई	इन्जिनियर	इन्जिनियर (सिभिल)	अधिकृतस्तर सातौं	करार
६	मञ्जु कार्की	महिला विकास निरीक्षक	विविध/महिला	सहायकस्तर पाँचौ	स्थायी
७	बसन्त पराजुली	प्राविधिक सहायक	शिक्षा/शिक्षा प्रशासन	सहायकस्तर पाँचौ	स्थायी
८	सरस्वती शिवाकोटी	प्राविधिक सहायक	शिक्षा/शिक्षा प्रशासन	सहायकस्तर पाँचौ	स्थायी
९	दिनेश चौलागाई	सव-इन्जिनियर	इन्जिनियर (सिभिल)	सहायकस्तर पाँचौ	करार
१०	आशिषबाबु दाहाल	सव-इन्जिनियर	इन्जिनियर (सिभिल)	सहायक पाँचौ	करार
११	नारायण सापकोटा	सव-इन्जिनियर	इन्जिनियर (सिभिल)	सहायकस्तर पाँचौ	करार
१२	अनुपा घिमिरे	प्रशिक्षक	विविध (प्रा.)	सहायकस्तर पाँचौ	करार
१३	सम्विका गुरुङ्ग	प्रशिक्षक	विविध (प्रा.)	सहायकस्तर पाँचौ	करार
१४	शम्भु आचार्य	प्रशिक्षक	विविध (प्रा.)	सहायकस्तर पाँचौ	करार
१५	नवराज पौडेल	सहायक प्रशिक्षक	विविध (प्रा.)	सहायकस्तर चौथो	करार
१६	सरस्वती श्रेष्ठ	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	विविध (कम्प्युटर)	सहायकस्तर चौथो	करार
१७	ललित मोक्तान	ह.स.चा.	तहविहिन		करार
१८	सरस्वती नेपाल	का.स.	तहविहिन		करार
१९	रञ्जिता दुलाल	का.स.	तहविहिन		करार

परिच्छेद: दुई

२.१ आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रमहरु कार्यान्वयनका लागि स्वीकृत भई आएका मार्गदर्शन तथा कार्यविधिहरु:

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा यस कार्यालयको स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रमहरुको कार्यान्वयन तथा कार्यालयको समग्र कार्यसम्पादन गर्ने क्रममा नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट स्वीकृत प्रचलित सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावली, आर्थिक कार्यविधि, निर्देशिकाका अतिरिक्त प्रदेश मन्त्रिपरिषद् तथा मन्त्रालयको माननीय मन्त्रीस्तरबाट स्वीकृत निम्नानुसारका मार्गदर्शन, कार्यविधिले तोकेका प्रक्रियाहरु अवलम्बन गरिएको थियो:

- वार्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयन मार्गदर्शन, २०८१/०८२ (मा. मन्त्रीस्तरबाट स्वीकृत)
- गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि, २०८० (प्रदेश मन्त्रिपरिषदबाट स्वीकृत)
- सीपमूलक तालिम सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०८० (प्रदेश मन्त्रिपरिषदबाट स्वीकृत)
- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको सशक्तीकरण कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि, २०८१ (प्रदेश मन्त्रिपरिषदबाट स्वीकृत)
- विपन्न दलित सशक्तीकरण कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि, २०८० (प्रदेश मन्त्रिपरिषदबाट स्वीकृत)
- विद्यालय व्यवस्थापन सुधार तथा गुणस्तर अभिवृद्धि कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि, २०८१ (मा.मन्त्रीस्तरबाट स्वीकृत)
- स्थानीय तहसँगको सहकार्यमा बाल विकास केन्द्रको स्तरोन्नति सम्बन्धी कार्यविधि, २०८१ (मा. मन्त्रीस्तरबाट स्वीकृत)
- सामुदायिक विद्यालयमा सिक्दै-कमाउँदै, कमाउँदै-सिक्दै कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि, २०८१ (मा. मन्त्रीस्तरबाट स्वीकृत)
- सामुदायिक पुस्तकालय सवलीकरण अनुदान सम्बन्धी कार्यविधि, २०८१ (मा. मन्त्रीस्तरबाट स्वीकृत)।

२.२ कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया

स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयनको मुख्य आधार सामाजिक विकास मन्त्रालयको (माननीय मन्त्रीस्तरीय) निर्णयबमोजिम स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयन मार्गदर्शन, २०८१/०८२ हो । साथै प्रचलित ऐन, नियम, कार्यविधि तथा यस कार्यालयलाई प्राप्त अख्तियारीका साथमा रहेको थप मार्गदर्शन समेतका आधारमा कार्यक्रमहरुको कार्यान्वयन गरिएको थियो । प्राप्त निर्देशनसहित ऐन, नियम तथा कार्यविधिलाई मध्यनजर गर्दै निम्नानुसारको प्रक्रिया अवलम्बन गरिएको थियो :

- सामाजिक विकास मन्त्रालयको (माननीय मन्त्रीस्तरीय) निर्णयबमोजिम स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयन मार्गदर्शन आव. २०८१/०८२ मा उल्लेख गरिएको कार्यक्रम कार्यान्वयनका विधि तथा प्रक्रियाहरू अवलम्बन गरिएको,
- प्रदेश मन्त्रीपरिषद तथा मन्त्रालयको माननीय मन्त्रीस्तरबाट स्वीकृत भई आएका कार्यविधिहरूमा उल्लेखित विधि तथा प्रक्रियाहरूको अवलम्बन गरिएको,
- प्रचलित सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावलीमा उल्लेखित विधि तथा प्रक्रियाहरूको प्रयोग गरिएको,
- समग्र कार्यक्रम कार्यान्वयनको वार्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयन योजना निर्माण गरिएको,
- योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने निकायका पदाधिकारीहरूसँग अभिमुखीकरण गरिएको,
- सम्बन्धित स्थानीय तहहरूसँग समन्वय तथा सहकार्य गरिएको,
- सम्बन्धित क्षेत्रका जनप्रतिनिधि, स्थानीय समाजसेवी, बुद्धिजीवी तथा प्रदेश सभा सदस्यहरूसँग समेत समन्वय गरिएको ।

२.३ आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को वार्षिक कार्यक्रम तथा प्रगति विवरण

बागमती प्रदेश सरकारको दोस्रो आवधिक योजनामा उल्लेख भएका सामाजिक विकास मन्त्रालयको कार्यक्षेत्र अन्तर्गतका लक्ष्य तथा उद्देश्यहरू हासिल गर्ने मुताविक मन्त्रालयको बहुवर्षीय तथा वार्षिक योजना तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्नु यस कार्यालयको प्रमुख कार्य जिम्मेवारी हो । यसको कार्यान्वयनका लागि सामाजिक विकास मन्त्रालय र प्रदेश सरकारप्रति पूर्ण जवाफदेही हुनु यस कार्यालयको दायित्व हो । सामाजिक विकास मन्त्रालयबाट प्राप्त अख्तियारीबमोजिम कार्यक्रम सञ्चालन गरी प्रगति विवरण समेत समय समयमा मन्त्रालय समक्ष पेस गर्नु यस कार्यालयको दायित्व हो । यसै क्रममा आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा यस कार्यालयमा प्रदेश सरकार स्रोत तथा संघ सशर्त र संघ विशेष अनुदानतर्फ वार्षिक कार्यक्रम प्राप्त भएबमोजिम प्राप्त बजेट तथा कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयनको अवस्थासहितको विश्लेषण र स्थिति यस परिच्छेदमा प्रस्तुत गरिएको छ ।

२.३.१ प्रदेश सरकार र नेपाल सरकार स्रोततर्फको समग्र प्रगति विवरण:

आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को यस कार्यालयको प्रदेश सरकार तथा संघ सशर्त र संघ विशेष अनुदानतर्फको वार्षिक बजेटको चालु तथा पुँजीगत शीर्षकको खर्च प्रतिशत तपसिल बमोजिम प्रस्तुत गरिएको छ:

वार्षिक स्वीकृत बजेट तथा प्रगति विवरण

(बजेट रू हजारमा)

स्रोत	बजेट शीर्षक	वार्षिक बजेट	खर्च	प्रगति प्रतिशत
प्रदेश सरकार	चालु	४३७४१७	३४२१५४.१०५	७८.२२
स्रोततर्फ	पुँजीगत	८३६००	७३९६३.३४७	८८.४७
संघ सशर्त र संघ	चालु	१८३००	१७९३८.५४०	९८.०२
विशेष अनुदानतर्फ	पुँजीगत	६८००	३८९६.८४२	५७.३१
प्रदेश सरकार र नेपाल सरकारको जम्मा		५४६११७	४३७९५२.८३४	८०.१९

स्रोत: कार्यालयको अभिलेख

तालिका अनुसार प्रदेश सरकार स्रोततर्फ चालु बजेटको वित्तीय प्रगति ७८.२२ प्रतिशत तथा पुँजीगत बजेटको वित्तीय प्रगति ८८.४७ रहेको छ भने संघ सशर्त अनुदानको चालुतर्फ वित्तीय प्रगति ९८.०२ प्रतिशत र संघ विशेष अनुदानको पुँजीगततर्फ ५७.३१ प्रतिशत सहित संघ र प्रदेश स्रोततर्फको समग्र बजेटको औसत वित्तीय प्रगति ८०.१९ प्रतिशत रहेको छ ।

२.४ आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा सञ्चालनमा रहेका बहुवर्षीय आयोजनाको प्रगति विवरण:

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा यस कार्यालयबाट कार्यान्वयन हुने गरी सामाजिक विकास मन्त्रालय अन्तर्गत एक वटा र युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय अन्तर्गत चार वटा बहुवर्षीय आयोजनाहरू कार्यान्वयनको लागि अख्तियारी प्राप्त भएको थियो । सामाजिक विकास मन्त्रालय अन्तर्गत दिनेश रामजी बहुप्राविधिक शिक्षालय, चौतारा, सिन्धुपाल्चोक (दोस्रो चरण) सञ्चालनमा रहेको छ । उक्त आयोजना निर्माण मिति २०८१/३/६ मा शुरु भई २०८३/३/५ सम्पन्न हुने गरी निर्माण कार्य रहेको छ भने हालसम्म उक्त आयोजनाको भौतिक प्रगति ४० प्रतिशत रहेको छ । उक्त आयोजनाको वित्तीय प्रगति सम्झौता रकमको आधारमा ३७ प्रतिशत र चालु आर्थिक वर्षमा विनियोजित बजेटको आधारमा ८९ प्रतिशत रहेको छ । युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय अन्तर्गत सञ्चालनमा रहेका बहुवर्षीय आयोजनाहरू- सहिद स्मृति कभर्ड हल, इन्द्रावती सिन्धुपाल्चोकको मिति २०८१ चैत्र १५ गते र तीर्थ स्मृति खेलमैदान निर्माण, चौरीदेउराली, काभ्रेपलान्चोक २०८२ बैशाख मसान्त अगावै निर्माण सम्पन्न भएका छन् । साथै युवा तथा खेलकुद मन्त्रालयको (सचिवस्तर) निर्णयानुसार सार्वजनिक खरिद नियमावली (चौधौँ संशोधन) बमोजिम चौतारा रङ्गशाला निर्माण, चौतारा साँगाचोकगढी, सिन्धुपाल्चोकको खरिद सम्झौताको म्याद पुनः २०८३ असारसम्म र मन्थली कभर्डहल निर्माण, मन्थली, रामेछापको २०८३ जेठ मसान्तसम्म सम्पन्न गर्ने गरी थप भएको छ ।

बहुवर्षीय आयोजनाहरूको प्रगति विवरण

(बजेट रु. हजारमा)

आयोजनाको नाम	कूल अवधि	कूल लागत (सम्झौता रकम)	आ.व. ०८०।०८१ सम्मको खर्च	आ.व. २०८१।०८२को		आ.व. २०८१।०८२ सम्मको प्रगति (%)
				बजेट	खर्च	
दिनेश रामजी बहुप्राविधिक शिक्षालय, चौतारा साँगाचोकगढी-५, सिन्धुपाल्चोक	२०८१/३/६ - २०८३/३/५	९६२११.९१७	८२००	४००००	३५६८६.५७२	९० (समग्रमा ४०%)
शहिद स्मृति कभर्डहेल निर्माण, इन्द्रावती-७, सिन्धुपाल्चोक	आ.व. ०८१/०८२ सम्म (१ बर्ष)	१८२५९	६६२७	१४५००	१४५००	१००
तिर्थ स्मृति खेलमैदान निर्माण, चौरीदेउराली-५, काभ्रेपलान्चोक	आ व ०८१/०८२ सम्म (१ बर्ष)	१५५८६	७७९	१५५००	१५५००	१००
चौतारा रङ्गशाला निर्माण, सिन्धुपाल्चोक (बहु- वर्षीय/क्रमागत)	दोस्रो पटक म्याद थप गरिएको म्याद सकिएको	२०९२२६.९०२	११७९४६.२९७	४०००	०	५०% ५२.८१%
मन्थली कभर्डहेल निर्माण रामेछाप (बहुवर्षीय/ क्रमागत)	१८ महिनाको सम्झौता (२०७८।०९।२०मा सकिनुपर्ने)	६५७९२.८८०	३५०६०.९९१	१०००	०	६० ५२.१६%

स्रोत: कार्यालयको अभिलेख

२.५ अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण अन्तर्गत संघबाट प्राप्त योजनाहरूको प्रगति विवरण:

क) विशेष अनुदानतर्फ

(रकम रु. हजारमा)

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	वार्षिक बजेट	खर्च	खर्च प्रतिशत
१	गृहिणी महिलाहरूको सशक्तीकरण कार्यक्रम	१८०००	१७९३८.५४०	९९.६६
२	अनिवार्य तथा निःशुल्क शिक्षा कार्यक्रम समन्वय, सहजीकरण व्यवस्थापन	३००	०	०
	जम्मा	१८३००	१७९३८.५४०	९८.२२

स्रोत: कार्यालयको अभिलेख

ख) संघ सशर्त अनुदानतर्फ

(रकम रु. हजारमा)

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	वार्षिक बजेट	खर्च	खर्च प्रतिशत
१	स्थानीय तह र संघ सँगको साझेदारीमा ठुला विद्यालय विकास गर्न छनोट भई DPR तयार भएका विद्यालयका लागि पूर्वाधार विकास अनुदान - थाङपाल भ्याली मा.वि., पाँचपोखरी थाङपाल-४, सिन्धुपाल्चोक	६८०००	३८९६.८४२	५७.३१
	जम्मा	६८०००	३८९६.८४२	५७.३१

स्रोत: कार्यालयको अभिलेख

२.६ आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा संकलन भएको राजश्व

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा यस कार्यालयबाट निम्नानुसार रु.१०,८१,९३८/- राजश्व दाखिला भएको छ । जसको ववरण निम्नानुसार प्रस्तुत गरिएको छ ।

सङ्कलन भएको राजश्व विवरण

(रुपैयाँमा)

क्र.स.	राजश्व ख.शी.नं.	राजश्व शीर्षक	आ.व.२०८१/०८२ मा संकलित रकम	कैफियत
१	१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	१,१६,००८/-	
२	१५१११	बेरुजु	९,६५,८३०/-	

२.७ आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा सम्पादन भएका प्रमुख कार्यक्रमहरू

- साविक सार्वजनिक निर्माण कार्यान्वयन इकाइको रुपमा सम्पन्न भएदेखि हालसम्म सम्पन्न भएका योजना तथा कार्यक्रमहरूको एकीकृत रुपमा भण्डारण तथा संस्थागत सम्झनाको लागि Digital Database निर्माण गरी अभिलेख अद्यावधिक गरी संस्थागत सम्झना तयार गरिएको ।
- कार्यालयको वेवसाइट निर्माण गरी प्रयोगमा ल्याइएको ।
- इ-हाजिरी अनिवार्य गरिएको ।
- नागरिक बडापत्र तयार गरी राखिएको साथै सूचना अधिकारी तथा लैङ्गिक सम्पर्क व्यक्ति तोकिएको ।
- स्थानीय तहका महिला बालबालिका शाखामा कार्यरत ३९ जना कर्मचारीहरूको लागि २ दिने अभिमुखीकरण कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको ।
- आवासीय सुविधासहित विद्यालय सञ्चालनको लागि रत्नराज्य मा.वि., जुगल, सिन्धुपाल्चोकलाई २०० विद्यार्थी र नीलकण्ठेश्वर मा.वि., गौरीशंकर, दोलखालाई १६० विद्यार्थीहरूको लागि विद्यार्थी संख्याको आधारमा चालु अनुदान प्रदान गरिएको ।
- स्थानीय तह र संघसँगको साझेदारीमा ठुला विद्यालय विकास गर्न छनोट भई DPR तयार भएका विद्यालयका लागि पूर्वाधार विकास अनुदान अन्तर्गत थाङपाल भ्याली मा.वि., पाँचपोखरी थाङपाल, सिन्धुपाल्चोकमा चालु आर्थिक वर्षमा विनियोजित बजेटबाट छात्रबास भवन निर्माण गरिएको ।
- दिनेश रामजी बहुप्राविधिक शिक्षालय, चौतारा साँगाचोकगढी, सिन्धुपाल्चोक (दोस्रो चरण) को प्रशासनिक भवन र चमेना गृह भवन निर्माण भइरहेको र हालसम्म ४० प्रतिशत भौतिक प्रगति भएको ।
- वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम अन्तर्गत भौतिक पूर्वाधार निर्माणतर्फ विद्यालय भवन तथा छात्रबास निर्माण, विद्यालय घेराबार, शौचालय, खेलमैदान, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन, सामुदायिक भवन निर्माण तथा अन्य संघसंस्था भवन निर्माण, मर्मत, सुधार अन्तर्गत २२४ वटा योजनाहरू कार्यान्वयन गरी सम्पन्न भएको ।
- वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम अन्तर्गत प्रदेशका युवाहरूलाई उद्यमशीलता तथा सीपमूलक तालिम प्रदान गरी स्वरोजगारतर्फ उन्मुख गर्न ४४० जनालाई विभिन्न विषयका ३९० कार्यघण्टे सीपमूलक तालिम, २५ जनालाई ६ महिने कम्प्युटर सफ्टवेयर सम्बन्धी सीपमूलक तालिम र बजारमा उच्च माग भएको एवम् बढ्दो युवा आकर्षण भएको नवप्रवर्तन तालिम कार्यक्रम अन्तर्गत १०० जना युवाहरूलाई मागमा आधारित विभिन्न विषयका छोटो अवधिका सीपमूलक तालिमहरू सञ्चालन गरिएको ।
- सीप सम्बन्धी तालिम प्राप्त गरेका प्रदेशका युवाहरूलाई उद्यमशीलता सम्बन्धी तालिम (छोटो अवधिको) कार्यक्रम अन्तर्गत ५० जना युवाहरूलाई 'उद्यमशीलता विकास तथा व्यवसाय व्यवस्थापन सम्बन्धी सात दिने तालिम' प्रदान गरिएको ।
- ३९० कार्यघण्टे सीपमूलक तालिम प्राप्त गरेका युवाहरूलाई प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद्, राष्ट्रिय सीप परीक्षण समिति (NSTB) बाट २४२ जनाको सीप परीक्षण (Skill Testing) गराइएको ।
- गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रमको लागि छनोट भएका ३० वटा स्थानीय तहहरूमध्ये २८ वटा तहहरूमा गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम सञ्चालन भएको ।

- विपन्न दलित सशक्तीकरण कार्यक्रमको लागि ७ वटा स्थानीय तहमा विपन्न दलित सशक्तीकरण कार्यक्रम सञ्चालन भएको ।
- सामुदायिक पुस्तकालय सबलीकरण अनुदान कार्यक्रम अन्तर्गत ४ वटा सामुदायिक पुस्तकालयहरूलाई पुस्तकालय सुदृढीकरणका लागि अनुदान प्रदान गरिएको ।
- स्थानीय तहको सहकार्यमा बाल विकास केन्द्रको स्तरोन्नति कार्यक्रम अन्तर्गत १० वटा विद्यालयहरूलाई बाल विकास केन्द्र स्तरोन्नतिको लागि कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिएको ।
- सामुदायिक विद्यालयमा सिक्दै-कमाउँदै, कमाउँदै-सिक्दै कार्यक्रमको लागि ६ वटा विद्यालयहरू छनोट गरी कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिएको ।
- विद्यालय व्यवस्थापन सुधार तथा गुणस्तर अभिवृद्धि कार्यक्रम- आधारभूत तहको लागि २० वटा विद्यालयहरू छनोट गरी कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिएको ।
- विद्यालय व्यवस्थापन सुधार तथा गुणस्तर अभिवृद्धि कार्यक्रम- माध्यमिक तहको लागि १२ वटा विद्यालयहरू छनोट गरी कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिएको ।
- वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम परेका विद्यालयहरूमा शैक्षिक सुधार सम्बन्धी कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिएको ।
- अपाङ्गताको क्षेत्रमा कार्यरत संघसंस्थाको साझेदारीमा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको अधिकार संरक्षण, क्षमता विकास तथा सशक्तीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत भएका अपाङ्गता व्यक्तिहरूको सशक्तीकरण कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि, २०८१ बमोजिम १० वटा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूद्वारा सञ्चालित संस्थाहरूलाई सीपमूलक तालिम सञ्चालन गरी अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको सशक्तीकरणका लागि अनुदान प्रदान गरिएको ।
- जिल्ला सेवा केन्द्र/सामुदायिक सेवा केन्द्र तथा मनोसामाजिक/मनोविमर्श सेवा केन्द्र सञ्चालन गर्ने महिला सहकारी संस्थाहरू तथा Safe House का लागि ४ वटा संस्थाहरूलाई अनुदान सहयोग प्रदान गरिएको ।
- गत २०८१ असोज १०, ११ र १२ को भिषण वर्षाका कारण विपदबाट क्षति भएका विद्यालयहरूमध्ये ११ वटा विद्यालयहरूको संरक्षणका लागि भौतिक संरचना निर्माण गरिएको।

२.८ उपलब्धी एवम् सिकाइ

कार्यालयले वार्षिक कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन तथा समग्र कार्य सम्पादनको क्रममा केही सिकाइ हासिल गरेको छ जसलाई कार्यालयले आगामी दिनहरूमा यस्तै कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्दा पुनः प्रयोग गर्न सकिने सिकाइको रूपमा लिएको छ ।

- कार्यक्रम कार्यान्वयनका क्रममा सम्बन्धित सरोकारवालाहरूसँगको समन्वय तथा सहकार्यले कार्यसम्पादनमा सहजता ल्याएको,
- विद्यालयहरूको आवश्यकताको आधारमा योजनाहरू कार्यान्वयन गरिएको,
- कार्यसम्पादनका क्रममा सामुहिक निर्णय निर्माणका साथै Teamwork कार्य संस्कारको विकास गरिएको,
- भौतिक पूर्वाधार निर्माणतर्फका योजनाहरू कार्यान्वयनका क्रममा स्थलगत सर्भेका आधारमा नापजाँच गरी वास्तविक लागत अनुमान तयार गरी योजना कार्यान्वयन गरिएको
- वार्षिक स्वीकृत योजनाका सम्बन्धमा विद्यालय तथा स्थानीय तहमा पत्राचार र समन्वय गरिएको ।

वार्षिक स्थिति प्रतिवेदन आर्थिक वर्ष २०८१/०८२

परिच्छेद: तीन

३.१ आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम अन्तर्गत भौतिक पूर्वाधार निर्माण तर्फका योजनाहरू र प्रगतिको अवस्था

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा भौतिक पूर्वाधार निर्माण तर्फ विद्यालय तथा क्याम्पस भवन तथा छात्रबास निर्माण, घेराबार, खेलमैदान, शौचालय निर्माण तथा मर्मत संभार र संघसंस्था, सामुदायिक भवन निर्माण, मर्मत, सुधार लगायतका योजनाहरू सञ्चालन भएको थियो। यसका साथै युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय तर्फ प्राप्त अख्तियारी बमोजिम खेलमैदान, कभर्ड हल लगायतका खेलकूद पूर्वाधार निर्माणका कामहरू सम्पन्न भयो।

भौतिक पूर्वाधार निर्माण तर्फ सामुदायिक विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार निर्माण, मर्मत, सुधार गरी विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार स्तरोन्नति गर्नका लागि प्राप्त योजनाहरूको प्रगति अवस्था तपसिल बमोजिम रहेको:

क्र.स.	योजना/कार्यक्रम	वार्षिक लक्ष्य (वटा)	सन्पन्न संख्या (वटा)
१	विद्यालय/क्याम्पस/संघसंस्था भवन, छात्रबास निर्माण	११	१०
२	विद्यालय घेराबार निर्माण	७५	७१
३	विद्यालय दुईकोठे शौचालय निर्माण	३०	२६
४	विद्यालय खेलमैदान निर्माण	१७	१६
५	विद्यालय स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन	२५	२२
६	विद्यालय/क्याम्पस अन्य भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा सुधार	५२	५०
७	सामुदायिक भवन/ संघसंस्था भवन निर्माण, मर्मत, सुधार	३२	२९
	जम्मा	२४२	२२४

माथि तालिकामा प्रस्तुत भएबमोजिम आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा प्रदेश सरकार स्रोत तर्फ प्राप्त भौतिक पूर्वाधार निर्माण तर्फको जम्मा लक्ष्य २४२ रहेकोमा सोमध्ये २२४ वटा निर्माण सम्पन्न भई ९२.५७ प्रतिशत उपलब्धि हासिल भएको छ।

३.१.१ भौतिक पूर्वाधार निर्माण तर्फ कार्यान्वयन भएका योजनाहरू

(क) विद्यालय/क्याम्पस/संघसंस्था छात्रबास भवन निर्माण

क्र.स.	योजना/कार्यक्रम
१	स्थानीय तह र संघ सँगको साझेदारिमा ठुला विद्यालय विकास गर्न छनोट भई DPR तयार भएका विद्यालयका लागि पूर्वाधार विकास अनुदान - थाङपाल भ्याली मा.वि., पाँचपोखरी थाङपाल-४, सिन्धुपाल्चोक

क्र.स.	योजना/कार्यक्रम
२	दिनेश-रामजी बहुप्राविधिक शिक्षालय, चौतारा, सिन्धुपाल्चोक (बहु-वर्षीय/क्रमागत) (दोस्रो चरण)
३	सेतिदेवी मा.वि. रिस्ते, भुम्लु-१, काभ्रेपलान्चोक, छात्रावास भवन निर्माण
४	काक्लिङ मा.वि., दोरम्बा शैलुङ-२, रामेछाप, छात्रावास भवन निर्माण
५	बाल मा.वि. भिरकोट, सुनापाती, रामेछाप, छात्रावास भवन निर्माण
६	गोकुले मा.वि., महाभारत-१, काभ्रेपालञ्चोक, छात्रावास भवन निर्माण
७	चौतारा बहुमुखी क्याम्पस छात्रावास निर्माण, चौतारासाँगाचोकगढी-५, सिन्धुपाल्चोक
८	श्रीराम मा.वि. दुई कोठे भवन निर्माण, पाँचखाल .१३, काभ्रेपलान्चोक
९	आमाको माया छात्राबाँस, भीमेश्वर -६, दोलखा
१०	निलकण्ठेश्वरी मा.वि.गौरिशंकर -२, दोलखा, अधुरो भवन निर्माण

(ख) विद्यालय घेराबार निर्माण कार्यक्रम

क्र.स.	योजना/कार्यक्रम
१	देवलङ्गेश्वर मा.वि.,विगु-२, दोलखा, घेराबार निर्माण
२	चण्डिका आ.वि.,शैलुङ-८, दोलखा, घेराबार निर्माण
३	पाखे डाँडा आ.वि., मेलुङ-५, दोलखा, घेराबार निर्माण
४	जलधारा प्रा.वि., शैलुङ-८, दोलखा, घेराबार निर्माण
५	बालोदय मा.वि., कालिन्चोक-१, घेराबार निर्माण
६	गोरखनाथ आ.वि., पनौति-६, काभ्रेपलान्चोक, घेराबार निर्माण
७	जलपादेवी आ.वि., वैतेश्वर-६, दोलखा, घेराबार निर्माण
८	कृष्णबर्णेश्वर मा.वि., सुनापाती-२, रामेछाप, घेराबार निर्माण
९	हरिसिद्धि मा.वि.,रोशी-६, काभ्रेपलान्चोक, घेराबार निर्माण
१०	देवी मा.वि.,रोशी-३, काभ्रेपलान्चोक, घेराबार निर्माण
११	जनचेतना मा.वि., तेमाल-१, काभ्रेपलान्चोक, घेराबार निर्माण
१२	चण्डेश्वरी मा.वि.,लिखु तामाकोसी-२, रामेछाप, घेराबार निर्माण
१३	जनजागृति मा.वि., चौतारासाँगाचोकगढी-१ २,सिन्धुपाल्चोक, घेराबार निर्माण
१४	मंगलामाई मा.वि., त्रिपुरासुन्दरी-४, सिन्धुपाल्चोक, घेराबार निर्माण
१५	जुगल बहुमुखी क्याम्पस, चौतारासाँगाचोकगढी-१ २, घेराबार निर्माण
१६	जनता मा.वि., पाचखाल-८, काभ्रेपलान्चोक, घेराबार निर्माण

क्र.स.	योजना/कार्यक्रम
१७	ज्ञानेश्वर मा.वि., पाँचखाल-१, काभ्रेपलान्चोक, घेराबार निर्माण
१८	ज्ञानेदय आ.वि., पाँचखाल-२, काभ्रेपलान्चोक, घेराबार निर्माण
१९	कालिकादेवी प्रा.वि., भुम्लु-२, काभ्रेपलान्चोक, घेराबार निर्माण
२०	भुमेश्वर आ.वि., उमाकुण्ड-६, रामेछाप, विद्यालय भवन र घेराबार निर्माण
२१	छाहारे प्रा.वि., जिरी-७, दोलखा, घेराबार निर्माण
२२	क्षमावती मा.वि., भीमेश्वर-१, दोलखा, घेराबार निर्माण
२३	सिद्धेश्वर आ.वि., मन्थली-६, रामेछाप, घेराबार निर्माण
२४	माहादेवस्थान आ.वि., मन्थली-३, रामेछाप, घेराबार निर्माण
२५	सेतिदेवी आ.वि., लिखुतामाकोशी-४, रामेछाप, घेराबार निर्माण
२६	सनमान आ.वि. तेमाल-८, काभ्रेपलान्चोक, घेराबार निर्माण
२७	भिमेस्थान आ.वि. रोशी-९, काभ्रेपलान्चोक, घेराबार निर्माण
२८	श्री सुनापाती आ.वि. सुनापाती-४, रामेछाप, घेराबार निर्माण
२९	गणेश मा.वि. रोशी-१२, काभ्रेपलान्चोक, घेराबार निर्माण
३०	सेतिदेवी आ.वि., सैलुंगे-७, रामेछाप, घेराबार निर्माण
३१	रक्तमाला आ.वि. खाडादेवी-४, रामेछाप, घेराबार निर्माण
३२	श्री बच्छेश्वर आ.वि. चौरीदेउराली-८, काभ्रेपलान्चोक, घेराबार निर्माण
३३	श्री मैना जंग आ.वि. तेमाल-९, काभ्रेपलान्चोक, घेराबार निर्माण
३४	गौतम बुद्ध आ.वि. रोशी-७, काभ्रेपलान्चोक, घेराबार निर्माण
३५	महाकाल आ.वि. तेमाल-६, काभ्रेपलान्चोक, घेराबार निर्माण
३६	जन सन्देश आ.वि. महाभारत-१, काभ्रेपलान्चोक, घेराबार निर्माण
३७	सिंहमति मा.वि., इन्द्रावती-३, सिन्धुपाल्चोक, घेराबार निर्माण
३८	जनता मा.वि., भुम्लु-६, काभ्रेपलान्चोक, भवन मर्मत तथा घेराबार निर्माण
४०	सेतिदेवी आ.वि., बाह्रविसे-६, सिन्धुपाल्चोक, घेराबार निर्माण
४१	रामेश्वर मा.वि., जुगल-५, सिन्धुपाल्चोक, घेराबार निर्माण
४२	गोगने आ.वि., खाडादेवी-९, रामेछाप, घेराबार निर्माण
४३	सिद्धेश्वर मा.वि., मन्थली-४, रामेछाप, अधुरो घेराबार निर्माण
४४	माहादेव आ.वि. चौरीदेउराली-५, काभ्रेपलान्चोक, घेराबार निर्माण
४५	सेती देवी मा.वि. चौतारासाँगाचोकगढी-१, सिन्धुपाल्चोक, घेराबार निर्माण

क्र.स.	योजना/कार्यक्रम
४६	जन विकास मा.वि. चौतारासाँगाचोकगढी-११, सिन्धुपाल्चोक, घेराबार निर्माण
४७	क्षेत्रवती मा.वि., वैतेश्वर-८, दोलखा घेराबार निर्माण
४८	कानपुर मा.वि. नमोबुद्ध-५, काभ्रेपलान्चोक, घेराबार निर्माण
४९	हलेश्वर आ.वि. गौरीशंकर-५, दोलखा, घेराबार निर्माण
५०	कालिका भगवती प्रा.वि. पाटागाँउ, कालिञ्चोक-६, दोलखा, घेराबार निर्माण
५१	कालीभुमे मा.वि., सैलुङ-३, दोलखा, घेराबार निर्माण
५२	श्री जलवाई देवी मावि कम्पाउण्ड वाल तथा पुर्वाधार निर्माण मेलम्ची-८, सिन्धुपाल्चोक
५३	घिच्चेत उसीदुम मा.वि., लिसंखुपाखर-३, सिन्धुपाल्चोक, घेराबार निर्माण
५४	जनमोहन मा.वि., महाभारत-६, काभ्रेपलान्चोक, घेराबार निर्माण
५५	श्री धौलेश्वर आ.वि. मेलम्ची-४, सिन्धुपाल्चोक, घेराबार निर्माण
५६	लापिलाङ्ग मा.वि., कालिन्चोक गापा-५, दोलखा, घेराबार तारजाली निर्माण
५७	माहादेव आ.वि. भोटेकोशी-५, सिन्धुपाल्चोक, घेराबार निर्माण
५८	फटकशिला मा.वि., मेलम्ची-१३, सिन्धुपाल्चोक, घेराबार निर्माण
५९	भालेश्वर मा.वि. पनौती-८, काभ्रेपलान्चोक, घेराबार निर्माण
६०	धर्मशाला आ.वि., वैतेश्वर-८, दोलखा, घेराबार निर्माण
६१	कालिका मा.वि., वैतेश्वर-७, दोलखा, घेराबार निर्माण
६२	भीमेश्वर आ.वि., मन्थली-१४, रामेछाप, कम्पाउण्डवाल निर्माण
६३	ठुलो थकनी मा.वि., मेलम्ची-४, सिन्धुपाल्चोक, घेराबार निर्माण
६४	ऐसेलुखर्क मा.वि., इन्द्रवती-५, सिन्धुपाल्चोक, घेराबार निर्माण
६६	सेतिदेवी मा.वि. घेराबार निर्माण, मन्थली नपा-४, रामेछाप
६७	हिम खण्डेश्वरी आधारभूत विद्यालयको घेराबार निर्माण, विगु-५, दोलखा
६८	चेतना मावि रोशी-१ मा कम्पाउण्ड घेराबार
६९	धार्मी ज्योती मा वि खानीखोला-१ को घेराबार
७०	निको भगवती आवि कालिञ्चोक-२ को घेराबार
७१	श्री जनसुधार आवि कम्पाउण्ड वाल तथा पुर्वाधार निर्माण इन्द्रावती-५ सिन्धुपाल्चोक
७२	श्री भोटे नाम्लाङ मावि घेराबार तथा पुर्वाधार निर्माण पांचपोखरी-७ सिन्धुपाल्चोक
७३	श्री कृष्ण मावि खेलकुद मैदानको कम्पाउण्ड वाल निर्माण मेनपा-४ सिन्धुपाल्चोक

(ग) विद्यालय दुईकोठे शौचालय निर्माण

क्र.स.	योजना/कार्यक्रम
१	नवज्योती आ.वि., भुम्लु-१, काभ्रेपलान्चोक, दुई कोठे शौचालय निर्माण
२	नन्द ज्योती आ.वि., मण्डनदेउपुर-१, काभ्रेपलान्चोक, दुई कोठे शौचालय निर्माण
३	भवानी आ.वि., मण्डनदेउपुर-८, काभ्रेपलान्चोक, दुई कोठे शौचालय निर्माण
४	भगवती आ.वि., मण्डनदेउपुर-११, काभ्रेपलान्चोक, दुई कोठे शौचालय निर्माण
५	श्री भिमसेन मा.वि., जुगल-२, सिन्धुपाल्चोक, दुई कोठे शौचालय निर्माण
६	श्री निन्लुङ आ.वि., जुगल-२, सिन्धुपाल्चोक, दुई कोठे शौचालय निर्माण
७	श्री शारदा मा.वि., खानीखोला-६, काभ्रेपलान्चोक, दुई कोठे शौचालय निर्माण
८	नारायणस्थान आ.वि., तेमाल-५, काभ्रेपलान्चोक, दुई कोठे शौचालय निर्माण
९	नेपाल राष्ट्रिय मा.वि. कर्थली, बाह्रविसे-२, सिन्धुपाल्चोक, दुई कोठे शौचालय निर्माण
१०	नेत्रज्योति आ.वि., खानिखोला-५, काभ्रेपलान्चोक, दुई कोठे शौचालय निर्माण
११	पुन्य आ.वि. पुराना गाँउ, मन्थली-९, रामेछाप, दुई कोठे शौचालय निर्माण
१२	हरिकृतन आ.वि., भीमेश्वर-७, दोलखा, दुई कोठे शौचालय निर्माण
१३	छभक्तिश्वर प्रा.वि. महाभारत-८, काभ्रेपलान्चोक, दुई कोठे शौचालय निर्माण
१४	पन्चकन्या मा.वि. रोशी-१०, काभ्रेपलान्चोक, दुई कोठे शौचालय निर्माण
१५	तावरी बुद्ध आदर्श प्रा.वि. बेथानचोक-६, काभ्रेपलान्चोक, दुई कोठे शौचालय निर्माण
१६	भीमसेन मा.वि., धुस्कोट बलेफी-३ सिन्धुपाल्चोक, दुई कोठे शौचालय निर्माण
१७	शेरपालिङ महायान अध्ययन केन्द्र, सुनापति-३, रामेछाप, दुई कोठे शौचालय निर्माण
१८	कुलाचौर आ.वि., मण्डनदेउपुर-१०, काभ्रेपलान्चोक, दुई कोठे शौचालय निर्माण
१९	समाज विकास मा.वि. दुईकोठे शौचालय निर्माण चौतारासाँगाचोकगढी-०३, सिन्धुपाल्चोक
२०	झिर्पु मा.वि. छात्रावास तथा शौचालय निर्माण, भोटेकोशी-४, सिन्धुपाल्चोक
२१	खकालेश्वर आ.वि., बैतेश्वर-७, दोलखा, दुई कोठे शौचालय निर्माण
२२	कालिका आ.वि., खाडादेवी-७, रामेछाप, दुई कोठे शौचालय निर्माण
२३	दुङ्ग्रेदेवी आ.वि., मेलुङ-४ दोलखा, दुई कोठे शौचालय निर्माण
२४	कालिका मा.वि., चौतारासाँगाचोकगढी-२, सिन्धुपाल्चोक, दुई कोठे शौचालय निर्माण
२५	जुगल आ.वि., चौतारासाँगाचोकगढी-२, सिन्धुपाल्चोक, दुई कोठे शौचालय निर्माण
२६	वतासे आ.वि., चौतारासाँगाचोकगढी-२, सिन्धुपाल्चोक, दुई कोठे शौचालय निर्माण

(घ) विद्यालय खेलमैदान निर्माण

क्र.स.	योजना/कार्यक्रम
१	सर्सेपु आ.वि., गौरिशंकर-३, दोलखा, विद्यालय खेल मैदान निर्माण
२	जलदेवी मा.वि., वैतेश्वर-५, दोलखा, विद्यालय खेल मैदान निर्माण
३	महेन्द्र मा.वि., तामाकोशी-६, दोलखा, विद्यालय खेल मैदान निर्माण
४	यार्सा आ.वि., गौरिशंकर-१, दोलखा, विद्यालय खेल मैदान निर्माण
५	पोखरे आ.वि., कालिञ्चोक-३, दोलखा, विद्यालय खेल मैदान निर्माण
६	नारायणी मा.वि., तामाकोशी-१, दोलखा, विद्यालय खेल मैदान निर्माण
७	बनकाली प्रा.वि., बलेफी-१, सिन्धुपाल्चोक, विद्यालय खेल मैदान निर्माण
८	सिंपालेश्वरी मा.वि., इन्द्रवती-१, सिन्धुपाल्चोक, विद्यालय खेल मैदान निर्माण
९	सेतिदेवी मा.वि., भीमेश्वर-७, दोलखा, विद्यालय खेलमैदान निर्माण
१०	भीमेश्वर मा.वि. रामेछाप-५, रामेछाप, विद्यालय खेल मैदान निर्माण
११	श्री सरस्वती आ.वि. पाँचपोखरी थाङपाल-८, सिन्धुपाल्चोक, विद्यालय खेल मैदान निर्माण
१२	श्री महेन्द्र मा.वि. इन्द्रावती-२, सिन्धुपाल्चोक, विद्यालय खेल मैदान निर्माण
१३	सरस्वती मा.वि., बाह्रविसे-९, सिन्धुपाल्चोक, विद्यालय खेलमैदान निर्माण
१४	मा. वि. ज्यामिरे, लिखुतामाकोशी-६, रामेछाप, विद्यालय खेलमैदान निर्माण
१५	छिपिगाँउ स्कुल, त्रिपुरासुन्दरी-५, सिन्धुपाल्चोक विद्यालय खेलमैदान निर्माण
१६	नवदर्शन मा.वि. लिखुतामाकोशी-७, रामेछाप, विद्यालय खेलमैदान निर्माण

(ङ) विद्यालय स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.स.	योजना/कार्यक्रम
१	बेथानचोक नारायण आ.वि., बेथानचोक-३, काभ्रेपलान्चोक, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन
२	महाकाली मा.वि., मण्डनदेउपुर-२, काभ्रेपलान्चोक, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन
३	सेतिदेवी आ.वि., भुम्लु-२, काभ्रेपलान्चोक, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन
४	भुमिमाता मा.वि., बेथानचोक-४, काभ्रेपलान्चोक, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन
५	कालिदेवी आ.वि., भुम्लु-१, काभ्रेपलान्चोक, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन
६	त्रिवेनी आ.वि., बेथानचोक-१, काभ्रेपलान्चोक, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन
७	जाल्पादेवी मा.वि., बलेफी-४, सिन्धुपाल्चोक, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन
८	नागराज आ.वि., जुगल-१, सिन्धुपाल्चोक, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन
९	तेम्बाथान आ.वि., जुगल-३, सिन्धुपाल्चोक, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन

क्र.स.	योजना/कार्यक्रम
१०	सिङ्गेश्वरी आ.वि., जुगल-१, सिन्धुपाल्चोक, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन
११	भीम विद्वाश्रम मा.वि., पाँचपोखरी थाङ्पाल-१, सिन्धुपाल्चोक, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन
१२	चण्डेश्वरी मा.वि., रामेछाप-१, रामेछाप, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन
१३	कुमारी मा.वि., खानिखोला-४, काभ्रेपलान्चोक, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन
१४	अग्लेश्वर मा.वि. सुनापाती-२, रामेछाप, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन
१५	जनशक्ति आ.वि., खानीखोला-२, काभ्रेपलान्चोक, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन
१६	सूर्योदय प्रा.वि., तामाकोशी-६, दोलखा, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन
१७	जनप्रभात मा.वि., तामाकोशी-२, दोलखा, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन
१८	सागुते मा.वि., शैलुङ-७, दोलखा, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन
१९	कालिका मा.वि., शैलुङ-७, दोलखा, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन
२०	दुर्गा मा.वि., शैलुङ-४, दोलखा, होस्टेलमा स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन
२१	चण्डेश्वरी मा.वि., रामेछाप-१, रामेछाप, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन
२२	चन्देवी प्रा.वि., बेथानचोक-१, काभ्रेपलान्चोक, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन
२३	रक्त आ.वि., खानिखोला-७, काभ्रेपलान्चोक, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन

(च) विद्यालय/क्याम्पस भौतिक पूर्वाधार निर्माण/सुधार

क्र.स.	योजना/कार्यक्रम
१	कालीदेवी मा.वि. परिसरमा सरस्वती मन्दिर र ढुंगा विछ्याउन, मन्थली-१४, रामेछाप
२	जलेश्वर आ.वि. इन्द्रावती-४, सिन्धुपाल्चोक, प्रयोगशाला व्यवस्थापन
३	डहु मा.वि. सुनापाती-४, रामेछाप, मल्टी मिडिया हल निर्माण
४	पूर्ण संजिवनी लङ्गखनमाई मा.वि. पूर्वधार निर्माण धुलिखेल . - ६
५	तामाकोशी क्याम्पस, लिखुतामाकोशी-६, रामेछाप, पुर्वाधार निर्माण
६	नौलिंगेश्वर आ.वि., पाँचपोखरी थाङ्पालभ्याली-८, सिन्धुपाल्चोक, भौतिक पुर्वाधार निर्माण
७	पन्चकन्या आ.वि., इन्द्रावती-८, सिन्धुपाल्चोक, भौतिक पुर्वाधार निर्माण
८	खाँडादेवी मा.वि. खाँडादेवी-७, रामेछाप, भौतिक पुर्वाधार निर्माण
१०	हिमाली मा.वि., रोशी-६, काभ्रेपलान्चोक, भौतिक सवलीकरण
११	शारदा मा.वि., शैलुङ-८ भैसे, दोलखा, भौतिक सवलीकरण
१३	महेन्द्र मा.वि., हेलम्बु गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक, अधुरो छात्रावास निर्माण
१४	राजेश्वरी मा.वि., इन्द्रावती-७, सिन्धुपाल्चोक, भौतिक पुर्वाधार निर्माण
१५	ज्ञानोदय आ.वि., हेलम्बु गा.पा.-४, सिन्धुपाल्चोक, अधुरो ढलान निर्माण
१६	हनुमन्तेश्वर मा.वि., वैतेश्वर-४, दोलखा, पुर्वाधार निर्माण

क्र.स.	योजना/कार्यक्रम
१७	बालशिक्षा मा.वि., बलेफी-७, सिन्धुपाल्चोक, भौतिक सवलीकरण
१८	सप्तकन्या आ.वि., बलेफी-६, सिन्धुपाल्चोक, भौतिक सवलीकरण
१९	श्री भोताङ देवी मा.वि. पाँचपोखरी थाङपाल-३, सिन्धुपाल्चोक, भौतिक सवलीकरण
२०	जनकल्याण प्रा.वि. महाभारत-३, काभ्रेपलान्चोक, भौतिक सवलीकरण
२१	श्री बुद्ध हिमालय मा.वि. चौरीदेउराली-३, काभ्रेपलान्चोक, भौतिक सवलीकरण
२२	श्री कालिका मा.वि. शैलुङ-६, रामेछाप, हल निर्माण
२३	मन्थली मा.वि. मन्थली-१, रामेछाप, हल निर्माण
२४	श्री अमर प्राथमिक विद्यालय, नमोबुद्ध .-४, काभ्रेपलान्चोक, पहिरो नियन्त्रण
२५	बालउज्ज्वल मा. वि., नमोबुद्ध .-१०, काभ्रेपलान्चोक, पूर्वाधार निर्माण
२६	सोलेथान आ.वि., जुगल-२, सिन्धुपाल्चोक, भौतिक पूर्वाधार निर्माण
२७	कमलादेवी जनप्रिय मा.वि., पनौती-११, काभ्रेपलान्चोक, कम्पाउण्ड वाल भित्र ब्लक विछ्याउने
२८	गैयाश्वरि आ वि लिखु तामाकोशी ४ रामेछाप पूर्वाधार निर्माण
२९	शुभकामना प्रा.वि., महाभारत-४, काभ्रेपलान्चोक, भौतिक पूर्वाधार निर्माण
३०	सिपा तिनधारा जनता मा.वि., इन्द्रावती-९, सिन्धुपाल्चोक, भौतिक पूर्वाधार
३१	सेतीदेवी आ वि रामेछाप ३ भौतिक पूर्वाधार निर्माण
३२	श्रीराम मा.वि., नवबुद्ध-३, काभ्रेपलान्चोक, पूर्वाधार निर्माण
३३	ठुलोपातल मा.वि., जिरी-९, दोलखा, भवन निर्माण
३४	उमाशह विद्यालय मर्मत योजना, मण्डनदेउपुर-१०, काभ्रेपलान्चोक
३५	अरुणोदय मा.वि., भवन निर्माण, भुम्लु-२, काभ्रेपलान्चोक
३६	श्री चक्रज्योती मा.वि. पूर्वाधार निर्माण, बनेपा-१३, काभ्रेपलान्चोक
३७	श्री जागृत आ.वि. सुनापाती-१, रामेछाप, मर्मत संभार
३८	श्री अरुणोदय मा वि भौतिक पूर्वाधार निर्माण, लिखु तामाकोशी- २, रामेछाप
३९	माने डाडा प्रा वि पूर्वाधार निर्माण भिमेश्वर १ - दोलखा
४०	भारती मा.वि., खाडादेवी-८, रामेछाप, मेगरवा पहिरो नियन्त्रण
४१	भैरव मा.वि., महाभारत-१, काभ्रेपलान्चोक, भौतिक पूर्वाधार निर्माण
४२	विरेंद्र मा.वि. काटाकुटी सभा हल निर्माण शैलुङ-५, दोलखा
४३	आ.वि. नागथली भदौरे, लिखु तामाकोशी-६, रामेछाप, भौतिक निर्माण
४४	रुपादेवी आ.वि., लिखु तामाकोशी-४, रामेछाप, भौतिक पूर्वाधार निर्माण
४५	चरिकोट बहुमुखी क्याम्पस भौतिक पूर्वाधार निर्माण, भीमेश्वर-३, दोलखा

क्र.स.	योजना/कार्यक्रम
४६	जिरी मा.वि.सभाहल, घेराबार रंगरोगन तथा फर्निचर व्यवस्थापन, जिरी-६, दोलखा
४७	कालिका मा.वि.बाल उद्यान निर्माण, जिरी-९, दोलखा
४८	गर्जाङ दुङ्गा मा.वि. उद्यान जिरी १, दोलखा
४९	भद्रकाली मा.वि., मा दुंगा विछ्याउने कार्यक्रम बाह्रविसे-८, सिन्धुपाल्चोक
५०	दक्षिणकाली मा.वि., प्राङ्गणमा अधुरो रहेको दुङ्गा विछ्याउने काम सम्पन्न गर्ने
५१	श्री बालुवा मा.वि. सभाहल निर्माण, मण्डनदेउपुर-०२
५२	काभ्रे बहुमुखी क्याम्पस पूर्वाधार निर्माण, बनेपा-०६

(छ) संघसंस्था/सामुदायिक भवन निर्माण/मर्मत संभार

क्र.स.	योजना/कार्यक्रम
१	श्री नम्डोललिङ साङग गुम्बा, मेलम्ची-१२, सिन्धुपाल्चोक, बौद्ध शिक्षालय भवन निर्माण
२	दुग्धेश्वर वृद्धाश्रम निर्माण निरन्तरता, पाँचखाल-३, काभ्रेपलान्चोक
३	डोल्मा तारा बाल विकास केन्द्र, गौरिशंकर-४, दोलखा, भौतिक पूर्वाधार निर्माण
४	आघावाट सामुदायिक भवन निर्माण, तेमाल-१, काभ्रेपलान्चोक
५	नमोबुद्ध सामुदायिक सिकाइ केन्द्र अधुरो भवन निर्माण, लिसंखुपाखर-१, सिन्धुपाल्चोक
६	रिठे सामुदायिक महिला भवन निर्माण, भुम्लु-१, काभ्रेपलान्चोक
७	गोल्माथाङ वृद्धाश्रम निर्माण, बाह्रविसे-८, सिन्धुपाल्चोक
९	श्री सचितीर्थ त्रिवेणी गुरुकुल, पनौती-७, काभ्रेपलान्चोक, भवन निर्माण
१०	ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र, पाँचखाल-१०, काभ्रेपलान्चोक, भौतिक निर्माण
११	सेरा सामुदायिक भवन निर्माण, चौतारासाँगाचोकगढी-२, सिन्धुपाल्चोक
१२	जुनतारा सामुदायिक भवन निर्माण, दोरम्बा ७ शैलुङ, रामेछाप
१३	प्राणनाथ माइती वृद्धाश्रम पनौती-९, काभ्रेपलान्चोक, पूर्वाधार निर्माण
१४	पैयुखर्क सामुदायिक सिकाइ केन्द्र भवन निर्माण तथा व्यवस्थापन, लिसंखुपाखर-४,
१५	रोशी वाङ्मय प्रतिष्ठान, नमोबुद्ध-७, काभ्रेपलान्चोक, पूर्वाधार निर्माण
१६	सामुदायिक भवन निर्माण, मण्डनदेउपुर-९, रायोवारी, काभ्रेपलान्चोक
१७	ठाडे कालिदेवी सामुदायिक भवन , सैलुङ-१, दोलखा
१८	नेपाल बार एसोसियसन भवन पूर्वाधार निर्माण, भीमेश्वर-३, दोलखा
१९	बालमन्दिर जिर्णोदार मर्मत तथा संभार, चौतारासाँगाचोकगढी-५, सिन्धुपाल्चोक

क्र.स.	योजना/कार्यक्रम
२०	रामेछाप भुपु सैनिक संघ भवन निर्माण, मन्थली-१, रामेछाप
२१	नेवा सामाजिक संरक्षण समाज भवन निर्माण, दोरम्बा शैलुङ-१, रामेछाप
२२	बौद्ध अध्ययन सामुदायिक सस्थां पुर्बाधार निर्माण लिसखुपाखर -०१ सिन्धुपाल्चोक
२४	सामुदायिक पुस्तकालय भवन निर्माण, धुलिखेल-४, काभ्रेपलान्चोक
२६	मखमली सामुदायिक भवन निर्माण, रामेछाप-८, रामेछाप
२७	वाफल सामुदायिक अधुरो भवन सम्पन्न गर्न, लिसखुपाखर-३, सिन्धुपाल्चोक
२८	मलेपु सामुदायिक भवन निर्माण, कालिन्चोक-८, दोलखा
२९	महिला सामुदायिक भवन भुसाफेदा शैलुङ-२, दोलखा
३०	मदन आश्रित स्मृति भवन निर्माण मन्थली-१, रामेछाप
३१	सेवक नेपाल पक्कीवाल तथा घेराबार,मण्डनदेउपुर-९, काभ्रेपलान्चोक
३२	सानी मदौ सामुदायिक सिकाइ केन्द्र भवनको घेराबार तथा संरक्षण, मन्थली-१, रामेछाप

(ज) युवा तथा खेलकुद मन्त्रालयतर्फका कार्यक्रमहरु

क्र.स.	योजना/कार्यक्रम
१	सहिदस्मृति कभर्डहल इन्द्रावती-७, सिन्धुपाल्चोक
२	तीर्थस्मृति खेलमैदान चौरीदेउराली-५, काभ्रेपलान्चोक
३	रस्नालु खेलमैदान निर्माण गोकुलगंगा ३, रामेछाप
४	भुजी खेल मैदान उमाकुण्ड ७, रामेछाप
५	बिगु गापा ६ मा खेल मैदान निर्माण, दोलखा
६	पाटी डाँडा खेलमैदान निर्माण रामेछाप नपा ९ रामेछाप
७	खेलकुद मैदान निर्माण (तामकोसी जनजागृत मा.वि, लिखु तामाकोसी गा.पा ६, रामेछाप
८	देउपोखरी खेल मैदान निर्माण, चौरी देउराली -४ काभ्रेपलान्चोक
९	जनक मा. वि. नमोबुद्ध-४ मा बास्केटबल कोर्ट निर्माण
१०	च्यानडाँडा खेलकुद मैदान निर्माण थाङ्पाल्कोट, पाँचपोखरी थाङ्पाल-४, सिन्धुपाल्चोक
११	सिद्धिगणेश खेल मैदान स्तरोन्नति, चौतारा साँगाचोकगढी-७ सिन्धुपाल्चोक
१२	महादेवटार खेल मैदान निर्माण, चौतारा साँगाचोकगढी-११ सिन्धुपाल्चोक
१३	आलडाँडा खेलमैदान स्तरोन्नति, सुनकोशी गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक
१४	सेतीदेवी जनजागृति खेलमैदान, दोरम्बा शैलुङ ५, रामेछाप
१५	पात्ले चौर खेल मैदान स्तरोन्नति चौतारा साँगाचोकगढी-०१, सिन्धुपाल्चोक

परिच्छेद: चार

४.१ आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रमअन्तर्गत सामुदायिक पुस्तकालय सबलीकरण तथा शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धितर्फका कार्यक्रम र प्रगतिको अवस्था:

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा सामुदायिक पुस्तकालयहरूको व्यवस्थापकीय सुदृढीकरणका लागि सामुदायिक पुस्तकालय सबलीकरण अनुदान कार्यक्रम ४ वटा सामुदायिक पुस्तकालयहरू छनोट भई कार्यक्रम सञ्चालन भयो । सामुदायिक विद्यालयको गुणस्तर अभिवृद्धि कार्यक्रम अन्तर्गत स्थानीय तहसँगको सहकार्यमा बाल विकास केन्द्रको स्तरोन्नति कार्यक्रमको लागि १० वटा विद्यालयमा, सामुदायिक विद्यालयमा सिक्दै-कमाउदै, कमाउदै-सिक्दै कार्यक्रम ६ वटा विद्यालयमा, विद्यालय व्यवस्थापन सुधार तथा गुणस्तर अभिवृद्धि कार्यक्रम (आधारभूत तह) २० वटा विद्यालयमा र विद्यालय व्यवस्थापन सुधार तथा गुणस्तर अभिवृद्धि कार्यक्रम (माध्यमिक तह) १२ वटा विद्यालयमा कार्यान्वयन भयो ।

सामुदायिक पुस्तकालय सबलीकरण र विद्यालय गुणस्तर अभिवृद्धितर्फ प्रस्ताव माग गरी कार्यान्वयन गरिएका कार्यक्रमहरूको प्रगति विवरण :

क्र.स.	कार्यक्रम	वार्षिक लक्ष्य	प्रगति
१	सामुदायिक पुस्तकालय सबलीकरण अनुदान	४	४
२	सामुदायिक विद्यालयमा सिक्दै-कमाउदै, कमाउदै सिक्दै कार्यक्रम	१०	६
३	स्थानीय तहसँगको सहकार्यमा बाल विकास केन्द्रको स्तरोन्नति कार्यक्रम	१०	१०
४	विद्यालय व्यवस्थापन सुधार तथा गुणस्तर अभिवृद्धि कार्यक्रम (माध्यमिक तह)	१२	१२
५	विद्यालय व्यवस्थापन सुधार तथा गुणस्तर अभिवृद्धि कार्यक्रम (आधारभूत तह)	२०	२०

(उक्त कार्यक्रमहरूसम्बन्धी विस्तृत विवरण तल उल्लेख गरिएको छ)

(१) कार्यक्रम : सामुदायिक पुस्तकालय सबलीकरण अनुदान कार्यक्रम

सामुदायिक पुस्तकालयको व्यवस्थापकीय सुदृढीकरण मार्फत क्षमता विस्तार गर्नका लागि सामुदायिक पुस्तकालय सबलीकरण अनुदान कार्यक्रमको लागि 'पुस्तकालय सबलीकरण अनुदान सम्बन्धी कार्यविधि, २०८१' बमोजिम ४ वटा सामुदायिक पुस्तकालय छनोट गरी कार्यक्रम सञ्चालन गरियो ।

सामुदायिक पुस्तकालय सबलीकरण अनुदान कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको पुस्तकालयहरूको विवरणः

क्र.स.	सामुदायिक पुस्तकालयको नाम	ठेगाना	अध्यक्षको नाम	सम्पर्क नं	अनुदान स्वीकृत रकम रु.	खर्च रकम रु.
१	हातेमालो सामुदायिक पुस्तकालय	बैथानचोक गा पा -२, काभ्रेपलान्चोक	सन्तोष तिमल्सिना	९८५१२३२९५२	५,००,०००/-	४,९१,०४५/-
२	तामाकोशी पुस्तकालय	मन्थली -१, रामेछाप	गुञ्ज बहादुर श्रेष्ठ	९८५४०४०३५१	५,००,०००/-	४,९९,८००/-
३	गौरीशंकर सामुदायिक पुस्तकालय	भीमेश्वर -३, दोलखा	कृष्ण बहादुर बस्नेत	९८५१२६०१९८	५,००,०००/-	५,००,०००/-
४	कञ्चन स्मृति ग्राम विकास पुस्तकालय	चौतारा सागाचोकगढी -९, सिन्धुपाल्चोक	सुरेश राम कसजु	९८५११३५४०	५,००,०००/-	४,३२,३८०/-

(२) कार्यक्रम : सामुदायिक विद्यालयमा सिक्दै-कमाउँदै, कमाउँदै-सिक्दै कार्यक्रम

शिक्षालाई सीपसँग, सीपलाई श्रमसँग, श्रमलाई उत्पादनसँग र उत्पादनलाई बजारसँग जोडी भविष्यमा उद्यमशील, व्यावसायिक, सीपयुक्त एवम् स्वावलम्बी नागरिक बनाउने उद्देश्यका साथ विद्यार्थीहरूमा उद्यमशीलता, श्रमप्रतिको सम्मान, काम गर्ने संस्कृति र व्यावसायिक सीप तथा सोच विकास गरी आत्मनिर्भर बनाउनको लागि 'सामुदायिक विद्यालयमा सिक्दै-कमाउँदै, कमाउँदै-सिक्दै कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि 'सामुदायिक विद्यालयमा सिक्दै-कमाउँदै, कमाउँदै-सिक्दै कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि, २०८१' बमोजिम ६ वटा विद्यालयहरू छनोट गरी कार्यक्रम सञ्चालन भएको थियो ।

सामुदायिक विद्यालयमा सिक्दै-कमाउँदै, कमाउँदै-सिक्दै कार्यक्रम सञ्चालन भएको विद्यालयहरूः

क्र. स.	विद्यालयको नाम	ठेगाना	प्र.अ. को नाम	सम्पर्क नं	सञ्चालित कार्यक्रम	अनुदान स्वीकृत रकम रु.	खर्च रकम रु.
१	कालिका मा.वि.	दोरम्बा शैलुङ गा.पा -६, रामेछाप	यान प्रसाद ढुङ्गेल	९७६६८८०६३७	कार्पेन्टर वर्कसप	६,००,०००/-	६,००,०००/-
२	महेन्द्रोदय मा. वि.	सुनकोशी गा.पा -६, सिन्धुपाल्चोक	कृष्ण प्रसाद दंगाल	९८६०९३५७३५	काष्ठकार्य	६,००,०००/-	६,००,०००/-

क्र.स.	विद्यालयको नाम	ठेगाना	प्र.अ. को नाम	सम्पर्क नं	सञ्चालित कार्यक्रम	अनुदान स्वीकृत रकम रु.	खर्च रकम रु.
३	सेतीदेवी मा.वि.	मन्थली -४, रामेछाप	गगन बहादुर श्रेष्ठ	९८५४०४३९२६	मौरीपालन	६,००,०००/-	६,००,०००/-
४	कास्थेम् मा.वि.	उमाकुण्ड गा.पा -७, रामेछाप	दिनेश कुमार सुनुवार	९८४४२२९७६८	अर्गानिक तरकारी खेती	६,००,०००/-	६,००,०००/-
५	जनकल्याण मा.वि.	रामेछाप -६, रामेछाप	बाल कुमार थापा मगर	९८४४२८४२९६	तरकारी खेती	६,००,०००/-	६,००,०००/-
६	जिरी मा.वि.	जिरी -६, दोलखा	कुमार जिरेल	९८५४०४५२३८	तरकारी र किवी खेती	६,००,०००/-	६,००,०००/-

(३) कार्यक्रम : स्थानीय तहसँगको सहकार्यमा बाल विकास केन्द्रको स्तरोन्नति कार्यक्रम

बाल विकास केन्द्रहरूमा बालबालिकाहरूको पहुँच वृद्धि गर्न तथा बाल विकास केन्द्रको गुणस्तर सुदृढीकरण गर्नका लागि स्थानीय तहको सहकार्यमा बालविकास केन्द्रको स्तरोन्नति कार्यक्रम 'स्थानीय तहको सहकार्यमा बालविकास केन्द्रको स्तरोन्नति कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि, २०८१' बमोजिम १० वटा विद्यालय छनोट गरी कार्यक्रम सञ्चालन भएको थियो।

स्थानीय तहसँगको सहकार्यमा बाल विकास केन्द्रको स्तरोन्नति कार्यक्रम सञ्चालन भएको विद्यालयहरू:

क्र.स.	विद्यालयको नाम	ठेगाना	प्र.अ. को नाम	सम्पर्क नं	अनुदान स्वीकृत रकम रु.	खर्च रकम रु.
१	सिद्धेश्वर मा.वि.	उमाकुण्ड गा.पा -२, रामेछाप	निर्मल प्रसाद त्रिपाठी	९८५४०४००१२	५,००,०००/-	४,९४,७८३/-
२	सिद्धेश्वर आ.वि.	मन्थली -६, रामेछाप	भीम बहादुर नेपाली	९८५१०८२८७८	५,००,०००/-	५,००,०००/-
३	बाल सुधार मा.वि.	मेलम्ची न.पा.- ७, सिन्धुपाल्चोक	सूर्य प्रसाद श्रेष्ठ	९८४११३३५८९	५,००,०००/-	५,००,०००/-
४	जालपादेवी मा.वि.	बलेफी गा.पा -४, सिन्धुपाल्चोक	कृष्ण प्रसाद पराजुली	९८५१२०६४३९	५,००,०००/-	५,००,०००/-
५	कृष्णरत्न गंगा मा.वि.	चौतारा सागाचोकगढी -५, सिन्धुपाल्चोक	डम्बर बहादुर श्रेष्ठ	९८५११३६४४०	५,००,०००/-	४,९७,८५५/-
६	जालपादेवी मा.वि.	मेलम्ची न.पा.- १२, सिन्धुपाल्चोक	ईन्द्र प्रसाद दुलाल	९८४१८१६३४६	५,००,०००/-	४,९९,२५०/-
७	चण्डेश्वरी सृष्टिकान्त मा.वि.	बनेपा -४, काभ्रेपलान्चोक	श्याम प्रसाद पाण्डेय	९८५१२९९९५५	५,००,०००/-	५,००,०००/-

८	जनक मा.वि.	नमोबुद्ध -४, काभ्रेपलान्चोक	प्रदीप पोखरेल	९८४१६२६४०९	५,००,०००/-	५,००,०००/-
९	भक्तेश्वर गोसाइकुण्ड मा.वि.	बनेपा -६, काभ्रेपलान्चोक	दामोदर गौतम	०११६६२०९९	५,००,०००/-	४,९५,०००/-
१०	डेडीथुम्का मा.वि.	मण्डनदेउपुर -८, काभ्रेपलान्चोक	खुमराज केसी	९८४१३०७०८५	५,००,०००/-	५,००,०००/-

(४) कार्यक्रम : विद्यालय व्यवस्थापन सुधार तथा गुणस्तर अभिवृद्धि कार्यक्रम (माध्यमिक तह)

सामुदायिक विद्यालयहरूको व्यवस्थापकीय तथा शैक्षिक पक्षमा सुधार गरी शैक्षिक उपलब्धिमा सुधार गर्नका लागि विद्यालय व्यवस्थापन सुधार तथा गुणस्तर अभिवृद्धि (माध्यमिक तह) कार्यक्रम 'विद्यालय व्यवस्थापन सुधार तथा गुणस्तर अभिवृद्धि कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि, २०८१' बमोजिम १२ वटा मा. वि.हरू छनोट गरी कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको थियो ।

विद्यालय व्यवस्थापन सुधार तथा गुणस्तर अभिवृद्धि कार्यक्रम (माध्यमिक तह) सञ्चालन भएको विद्यालयहरू:

क्र.स.	विद्यालयको नाम	ठेगाना	प्र.अ. को नाम	सम्पर्क नं	अनुदान स्वीकृत रकम रु.	खर्च रकम रु.
१	सेतीदेवी मा.वि.	धुलिखेल -२, काभ्रेपलान्चोक	राजकुमार सारु मगर	९८६०६५३१३८	१२,००,०००/-	१२,००,०००/-
२	ज्ञानमन्दिर नमुना मा.वि.	चौतारा सागाचोकगढी -७, सिन्धुपाल्चोक	पुण्यप्रसाद गजुरेल	९८५११००४१८	१२,००,०००/-	११,९५,६७३/-
३	श्रीखण्डपुर मा.वि.	धुलिखेल -५, काभ्रेपलान्चोक	जुजुभाई मानन्धर	९८४१४०८६७०	१२,००,०००/-	११,९९,५३४/-
४	भीमेश्वर रुद्र मा.वि.	मन्थली -८, रामेछाप	देवकुमार श्रेष्ठ	९८६४०४६२११	१२,००,०००/-	१२,००,०००/-
५	कृष्ण पुरी मा.वि.	सुनापाति गा.पा -५, रामेछाप	सुमन थिङ	९८०८३९८५८५	१२,००,०००/-	११,९९,४६३/-
६	भुमेगुम्बा मा.वि.	गौरीशंकर गा.पा -६, दोलखा	कुमार गुरुङ	९८६६२५१४१४	१२,००,०००/-	११,९५,४००/-
७	जनजागृति मा.वि.	तामाकोशी गा.पा ६, दोलखा	प्रविन के.सी	९८४१७४१८४५	१२,००,०००/-	११,९५,६९९/-
८	सरस्वती शंकर मा.वि.	बाह्रबिसे न. पा- ७, सिन्धुपाल्चोक	भवती पौडेल	९८४९३५२८८६	१२,००,०००/-	१२,००,०००/-

क्र.स.	विद्यालयको नाम	ठेगाना	प्र.अ. को नाम	सम्पर्क नं	अनुदान स्वीकृत रकम रु.	खर्च रकम रु.
९	कण्ठेश्वर मा.वि.	दोरम्बा शैलुङ गा.पा -३, रामेछाप	प्रेम बहादुर थापा मगर	९८४१८४६५९८	१२,००,०००/-	१२,००,०००/-
१०	जनता मा.वि.	उमाकुण्ड गा.पा -३, रामेछाप	भरत कुमार बस्नेत	९८५४०४३३१८	१२,००,०००/-	१२,००,०००/-
११	कालिका देवी मा.वि.	चौतारा सागाचोकगढी -४, सिन्धुपाल्चोक	श्यामकुमार सापकोटा	९८५११९१८३९	१२,००,०००/-	११,९६,०००/-
१२	बुद्ध मा.वि.	खानीखोला गा.पा-७, काभ्रेपलान्चोक	लोक बहादुर मोक्तान	९८४३८११४२६	१२,००,०००/-	११,९७,७९९/-

(५) कार्यक्रम : विद्यालय व्यवस्थापन सुधार तथा गुणस्तर अभिवृद्धि कार्यक्रम (आधारभूत तह)

सामुदायिक विद्यालयहरूको व्यवस्थापकीय तथा शैक्षिक पक्षमा सुधार गरी शैक्षिक उपलब्धिमा सुधार गर्नका लागि विद्यालय व्यवस्थापन सुधार तथा गुणस्तर अभिवृद्धि (माध्यमिक तह) कार्यक्रम 'विद्यालय व्यवस्थापन सुधार तथा गुणस्तर अभिवृद्धि कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि, २०८१' बमोजिम २० वटा आधारभूत विद्यालयहरू छनोट गरी कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको थियो ।

विद्यालय व्यवस्थापन सुधार तथा गुणस्तर अभिवृद्धि कार्यक्रम (आधारभूत तह) सञ्चालन भएको विद्यालयहरू:

क्र. स.	विद्यालयको नाम	ठेगाना	प्र.अ. को नाम	सम्पर्क नं	अनुदान स्वीकृत रकम रु.	खर्च रकम रु.
१	देवी आ.वि.	दोरम्बा शैलुङ गा.पा -१, रामेछाप	मान बहादुर थामी	९८४४५१७२५१	६,००,०००/-	५,९८,०६८/-
२	जगदम्बा आ. वि.	मन्थली -८, रामेछाप	रमेश प्रसाद ढुङ्गेल	९८४४२४७०५७	६,००,०००/-	५,९९,६००/-
३	सुन्दरा देवी आ.वि.	बलेफी गा. पा- ६, सिन्धुपाल्चोक	कृष्ण प्रसाद पराजुली	९८४३७२९५२८	६,००,०००/-	५,९९,१००/-
४	कुशेश्वर आ.वि.	दोरम्बा शैलुङ गा.पा -४, रामेछाप	झुम बहादुर थापा	९८४५९९५९५४	६,००,०००/-	६,००,०००/-
५	वीर आ.वि.	खानीखोला गा.पा-४, काभ्रेपलान्चोक	भरत लामा	९८४११००९७१	६,००,०००/-	५,९९,४००/-

क्र. स.	विद्यालयको नाम	ठेगाना	प्र.अ. को नाम	सम्पर्क नं	अनुदान स्वीकृत रकम रु.	खर्च रकम रु.
६	कुम्भेश्वरी आ.वि.	पाँचपोखरी थाङपाल गा.पा -५, सिन्धुपाल्चोक	देवीप्रसाद पौडेल	९८६४१६५३६४	६,००,०००/-	५,९९,६९०/-
७	ठाडीदेउलाङ आ.वि.	विगु गा.पा १, दोलखा	सरेन्द्रराज बुढाथोकी	९८४९६८२२७८	६,००,०००/-	५,६९,९१२/-
८	जनता आ.वि.	नमोबुद्ध -२, काभ्रेपलान्चोक	तुललसा घिमिरे	९८४१९५९१३६	६,००,०००/-	५,९४,५००/-
९	सेती देवी आ.वि.	गौरीशंकर गा.पा -२, दोलखा	सरस्वती कार्की	९८४९३७२४७०	६,००,०००/-	६,००,०००/-
१०	बोल्दे आ.वि.	जुगल गा.पा -३, सिन्धुपाल्चोक	जीवन तामाङ	९८६९८६२५९७	६,००,०००/-	५,९९,५००/-
११	करङ्गौरा आ.वि.	बलेफी गा.पा -४, सिन्धुपाल्चोक	भुपेन्द्र कार्की	९८४१९२४७२२	६,००,०००/-	५,९८,०००/-
१२	आदर्श आ.वि.	जुगल गा.पा -४, सिन्धुपाल्चोक	सुप्पा लामा	९८४१०५६८६७	६,००,०००/-	५,९९,८००/-
१३	सूर्योदय आ. वि.	कालिञ्चोक गा.पा-१, दोलखा	राजन खड्का	९८४४३४८५४८	६,००,०००/-	६,००,०००/-
१४	सेतीदेवी आ. वि.	बलेफी गा.पा -२, सिन्धुपाल्चोक	खिकाप्रसाद नेपाल	९८४३३७४२७१	६,००,०००/-	५,९९,४५८/-
१५	गोल्मादेवी आ. वि.	पाँचखाल - ४, काभ्रेपलान्चोक	विद्यालक्ष्मी देउजा	९८४१८०९६८४	६,००,०००/-	६,००,०००/-
१६	गोरखनाथ आ. वि.	बाह्रबिसे न. पा- ६, सिन्धुपाल्चोक	बाङ्दी तामाङ	९८४८८३१८३१	६,००,०००/-	५,९९,०००/-
१७	वाल्दिङ आ. वि.	उमाकुण्ड गा.पा -१, रामेछाप	राजेन्द्र बस्नेत	९८४४२८३५४५	६,००,०००/-	५,९९,४००/-
१८	भीमेश्वर आ. वि.	नमोबुद्ध -२, काभ्रेपलान्चोक	रत्न वि. क	९८५११०८४०३	६,००,०००/-	५,९८,०००/-
१९	च्यानडाँडा आ. वि.	बलेफी गा.पा -३, सिन्धुपाल्चोक	जीत बहादुर तामाङ	९८६३९१०५८६	६,००,०००/-	५,९८,२१५/-
२०	राधाकृष्ण आ. वि.	पाँचखाल - १०, काभ्रेपलान्चोक	गीता लुईटेल	९८४१९३४९५९	६,००,०००/-	६,००,०००/-

(६) वार्षिक कार्यक्रममा स्वीकृत भई आएका कार्यक्रमहरु

क्र.स.	स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम	पालिका/प्र.अ को नाम	सम्पर्क नं	स्वीकृत बजेट रु.	खर्च रकम रु.
१	पुण्य मा.वि, पनौती -७, काभ्रेपलान्चोक, स्मार्ट बोर्ड व्यवस्थापन	सरस्वती कणेल	९८४१४४८१६६	५,००,०००/-	५,००,०००/-
२	रोशी मा.वि, रोशी गा.पा- ७, काभ्रेपलान्चोक, शैक्षिक सुधार	रामशरण सिग्देल	९८४१९८२४९२	५,००,०००/-	४,९४,९३४/-
३	जलेस्वर मा.वि, इन्द्रावती गा.पा-४, सिन्धुपाल्चोक, प्रयोशाला व्यवस्थापन	समिर तामाङ	९८६३४४१४८५	५,००,०००/-	४,९९,५६१/-
४	तेमाल मा.वि, तेमाल गा.पा ४, काभ्रेपलान्चोक, शैक्षिक सुधार	गणेशमान लामा	९८४०२६२७०८	५,००,०००/-	४,९३,५००/-
५	गोल्मादेवी मा.वि, चौतारासाँगाचोकगढी गा.पा -९, काभ्रेपलान्चोक, शैक्षिक सुधार	ज्ञान बहादुर तामाङ	९८४१९२४९११	१०,००,०००/-	९,९८,३००/-
६	सरस्वती प्रावि, रोशी गापा-३, काभ्रेपलान्चोक, शैक्षिक सुधार	रामहरी रायमझी	९८६११३६३४३	५,००,०००/-	५,००,०००/-
७	सिद्धेस्वर मा.वि, महाभारत -३, काभ्रेपलान्चोक, स्मार्ट बोर्ड व्यवस्थापन	नानीबाबु भोलन	९८४११०५८७६	५,००,०००/-	४,९८,०००/-
८	शान्ती आदर्श मा.वि, बिगु गा.पा४, दोलखा, कम्प्यटर खरीद	सुदिप कुमार खड्का	९८६४००११०८	२०,००,०००/-	११,८३,२८३/-
९	जोरपाटी मा.वि, पाँचखाल -६, काभ्रेपलान्चोक, फर्निचर व्यवस्थापन	सरोज खतिवडा	०११४०७०२६	३,००,०००/-	२,९९,४५०/-
१०	जुगल गाउँपालिका, सम्बन्धीत संघ/संस्था वा विद्यालयको सहकार्यमा विद्यालय केन्द्रित संस्कृति प्रशिक्षण कार्यक्रम	जुगल गा.पा./शिक्षा अधिकृत प्रदिप पराजुली	९८४५४९२८५९	८,००,०००/-	७,८७,७७२/-
११	जुगल गाउँपालिका, सम्बन्धीत संघ/संस्थाको पहल कदमिमा रत्नराज्य मा.वि. जुगल-५ को व्यवस्थापन समिति प्रशासन र शिक्षकहरुको अतिरिक्त क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	जुगल गा.पा./शिक्षा अधिकृत प्रदिप पराजुली		१३,००,०००/-	७,८४,७३३/-

क्र.स.	स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम	पालिका/प्र.अ को नाम	सम्पर्क नं	स्वीकृत बजेट रु.	खर्च रकम रु.
१२	लिसंखुपाखर गा. पा सम्बन्धीत संघ संस्था वा विद्यालय, 'एक गुरु बहुकला संस्कृति प्रशिक्षण कार्यक्रम	लिसंखुपाखर गा.पा शिक्षा अधिकृत विनोद कार्की	९८४११५९७८३	८,००,०००/-	७,९४,४०७/-

४.२ आवासीय विद्यालय सञ्चालनको लागि विद्यार्थी संख्याको आधारमा चालु अनुदान (निलकण्ठेश्वर मा.वि.गौरीशंकर गा.पा.-२, दोलखा र रत्नराज्य मा.वि. जुगल गा.पा.-५ सिन्धुपाल्चोक)

नागरिकले राज्यबाट आधारभूत तहको शिक्षा अनिवार्य तथा निःशुल्क र माध्यमिक तहसम्मको शिक्षा निःशुल्क पाउने संवैधानिक प्रावधानलाई कार्यान्वयन गर्ने सम्बन्धमा आर्थिक रुपमा विपन्न, भौगोलिक रुपमा विकट अवस्थामा रहेका बालबालिकालाई आवासीय सुविधासहित शिक्षाको अवसर सुनिश्चित गरी शैक्षिक पहुँचमा वृद्धि गर्न तथा बिचैमा विद्यालय छाड्ने दरमा कमी ल्याई सिकाइ उपलब्धिमा सुधार गर्नका लागि सामाजिक विकास मन्त्रालयबाट आवासीय विद्यालय सञ्चालन कार्यविधि, २०७६ बमोजिम यस कार्यालयको कार्यक्षेत्र अन्तर्गत निलकण्ठेश्वर मा.वि., गौरीशंकर, दोलखा र रत्नराज्य मा.वि., जुगल, सिन्धुपाल्चोकमा आवासीय विद्यालय सञ्चालनको लागि विद्यार्थी संख्याको आधारमा चालु अनुदान प्रदान गरिदै आए बमोजिम आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा तपसिल बमोजिम विद्यार्थी संख्याको आधारमा चालु अनुदान प्रदान गरियो ।

क्र.स.	विद्यालयको नाम	ठेगाना	प्रधानाध्यापको नाम	सम्पर्क नं.	आवासीय विद्यार्थी संख्या	अनुदान प्रदान गरिएको रकम रु.
१	निलकण्ठेश्वर मा.वि.	गौरीशंकर गा.पा.-२, दोलखा	शान्त लामा शेर्पा	९८४४१५४४०३	१६० जना	५१,२०,०००/-
२	रत्नराज्य मा.वि.	जुगल गा.पा.-५ सिन्धुपाल्चोक	टिकादत्त पौडेल	९८६०९२७७७५	२०० जना	७२,००,०००/-

परिच्छेद: पाँच

५.१ सामाजिक क्षेत्र (महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति लगायत लक्षित वर्ग) तर्फका कार्यक्रमहरु र प्रगतिको अवस्था

सामाजिक क्षेत्रतर्फ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको अधिकार संरक्षण, क्षमता विकास तथा सशक्तीकरणका लागि सीपमूलक तथा उद्यमशीलता विकास सम्बन्धी तालिम कार्यक्रमका लागि अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुद्वारा सञ्चालित अपाङ्गताको क्षेत्रमा कार्यरत १० वटा संघसंस्था छनोट गरी कार्यक्रम सञ्चालन भयो। साथै जिल्ला सेवा केन्द्र/ सामुदायिक सेवा केन्द्र तथा मनोसामाजिक/मनोविमर्श सेवा केन्द्र सञ्चालन गर्ने महिला सहकारी संस्थाहरु तथा सेफ हाउसका लागि सहयोग कार्यक्रमको लागि ४ वटा संस्थाहरु छनोट गरी सेफ हाउस सञ्चालन तथा व्यवस्थापनका लागि अनुदान प्रदान गरियो।

क्र.स.	कार्यक्रम	वार्षिक लक्ष्य	प्रगति
१	जिल्ला सेवा केन्द्र/सामुदायिक सेवा केन्द्र तथा मनोसामाजिक मनोविमर्श सेवा केन्द्र संचालन गर्ने महिला सहकारी संस्थाहरु तथा Safe House का लागि सहयोग कार्यक्रम	४	४
२	अपाङ्गताको क्षेत्रमा कार्यरत संघसंस्थाको साझेदारीमा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको अधिकार संरक्षण, क्षमता विकास तथा सशक्तीकरण कार्यक्रम	१०	१०
३	गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम	३०	२८
४	विपन्न दलित सशक्तीकरण कार्यक्रम	७	७

(१) जिल्ला सेवा केन्द्र/सामुदायिक सेवा केन्द्र तथा मनोसामाजिक मनोविमर्श सेवा केन्द्र सञ्चालन गर्ने महिला सहकारी संस्थाहरु तथा Safe House का लागि सहयोग कार्यक्रमका लागि अनुदान प्रदान गरिएको संस्थाहरु:

क्र.स.	संस्थाको नाम	अनुदान स्वीकृत रकम रु.	खर्च रकम रु.
१	नौली महादेव महिला विकास वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.-ईन्द्रावती गा.पा.४,नवलपुर,सिन्धुपाल्चोक	१७००००/-	१७००००/-
२	इन्द्रावती महिला विकास वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.-मेलम्ची,सिन्धुपाल्चोक	२२४०००/-	२२४०००/-
३	श्री पञ्चकन्या महिला विकास बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि. -मण्डनदेउ. काभ्रेपलान्चोक	२३६०००/-	२३६०००/-
४	महिला आत्मनिर्भरता केन्द्र-मेलम्ची .सिन्धुपाल्चोक	३७००००/-	३७००००/-

(२) अपाङ्गताको क्षेत्रमा कार्यरत संघसंस्थाको साझेदारीमा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको अधिकार संरक्षण, क्षमता विकास तथा सशक्तीकरण कार्यक्रमका लागि अनुदान प्रदान गरिएको संस्थाहरु:

क्र. स.	संस्थाहरु	कार्यलयले प्रदान गर्ने कुल बजेट रु.	संस्थाको तर्फबाट साझेदारी गर्ने रकम रु.	जम्मा रकम रु.	सीपमूलक तालिमको विषय र अवधि	कार्यालयबाट निकास गरिएको रकम रु.
१	अपाङ्ग तथा दृष्टिविहिन समुदाय सेवा संघ, भीमेश्वर -३, दोलखा	५,००,०००/-	१,००,०००/-(२०%)	६,००,०००/-	धुप बनाउने तालिम (१५ दिन)	५,००,०००/-
२	सिन्धुपाल्चोक नेत्रहीन संघ, चौतारा साँगाचोकगढी- ५, सिन्धुपाल्चोक	५,००,०००/-	५०,०००/-(१०%)	५,५०,०००/-	गुडिया कुसन बनाउने तालिम (१८ दिन)	४,९८,३९८/-
३	पोर्टेज तथा पुनस्थापना संस्था नेपाल, बनेपा-९, काभ्रेपलान्चोक	५,००,०००/-	१,०५,०००/-(२१%)	६,०५,०००/-	क्रिष्टल सामग्री बनाउने तालिम (१५ दिन)	४,८२,६२२/-
४	बौद्धिक अपाङ्गता अभिभावक संघ, चौतारा साँगाचोकगढी- ५, सिन्धुपाल्चोक	५,००,०००/-	५०,०००/-(१०%)	५,५०,०००/-	अचार बनाउने तालिम (१५ दिन)	४,९९,५००/-
५	इन्द्रावती गा.पा. स्तरीय अपाङ्गता समन्वय समिति, इन्द्रावती -४, सिन्धुपाल्चोक	५,००,०००/-	५०,०००/-(१०%)	५,५०,०००/-	टोपी तथा स्क्र्याप बनाउने तालिम (१५ दिन)	४,७४,२५०/-
६	नेपाल अपाङ्ग संघ, पाँचखाल-६, काभ्रेपलान्चोक	५,००,०००/-	५०,०००/-(१०%)	५,५०,०००/-	साबुन बनाउने तालिम (१५ दिन)	५,००,०००/-
७	अपाङ्गता संरक्षण नेपाल, पनौती-७, काभ्रेपलान्चोक	५,००,०००/-	५०,०००/-(१०%)	५,५०,०००/-	खेलौना, डल कुसन बनाउने तालिम (१५ दिन)	४,९९,७००/-
८	काभ्रे बहिरा विकास संघ, बनेपा- ९, काभ्रेपलान्चोक	५,००,०००/-	५०,०००/-(१०%)	५,५०,०००/-	श्रृङ्गार सम्बन्धी तालिम (३० दिन)	५,००,०००/-
९	अपाङ्गता महिला संघ, भीमेश्वर -३, दोलखा	५,००,०००/-	५०,०००/-(१०%)	५,५०,०००/-	होजियारी बुनाइ सम्बन्धी तालिम (२० दिन)	५,००,०००/-
१०	दोलखा बहिरा संघ, भीमेश्वर-३, चरिकोट, दोलखा	५,००,०००/-	८५,०००/-(१५%)	५,८५,०००/-	खेलौना डल बनाउने तालिम (३० दिन)	५,००,०००/-

उक्त संस्थाहरुद्वारा सञ्चालित कार्यक्रमहरुको विस्तृत विवरण निम्नानुसार उल्लेख गरिएको छः

(३) अपाङ्ग तथा दृष्टिविहिन समुदाय सेवा संघ, भीमेश्वर -३, दोलखा

सीपमूलक तालिमको विषयः धुप बनाउने तालिम

तालिम सञ्चालन अवधिः २०८२।०१।०४ देखि २०८२।०१।१८ सम्म (१५ दिन)

तालिम सञ्चालन स्थानः भीमेश्वर-३, दोलखा

सीपमूलक तालिममा सहभागीहरुको विवरणः

क्र.स.	नाम थर	लिङ्ग	ठेगाना	अपाङ्गताको किसिम/ श्रेणी	बुबा/आमाको नाम	वर्ग
१	ईश्वर ब कार्की	पुरुष	भीमेश्वर -५ दोलखा	बहिरा अपाङ्गता/ख	अरुण कुमार कार्की	अन्य
२	रुविना खुलाल	महिला	कालिञ्चोक -२, दोलखा	शारीरिक अपाङ्गता/ग	कृष्ण कुमार खुलाल	अन्य
३	लक्ष्मी खड्का	महिला	शैलुङ -६ दोलखा	न्युन दृष्टिविहिन	दुर्गा ब. खड्का	अन्य
४	तुलसीराज अधिकारी	पुरुष	भीमेश्वर -३ दोलखा	बहिरा अपाङ्गता/ख	बम ब. खत्री	अन्य
५	तिर्थ लक्ष्मी श्रेष्ठ	महिला	भीमेश्वर -२ दोलखा	शारीरिक अपाङ्गता/ख	धिरेन्द्र कु श्रेष्ठ	जनजाती
६	हिरा तामाङ	पुरुष	भीमेश्वर -२ दोलखा	बहिरा/ ख वर्ग	छिरीङ तामाङ	जनजाती
७	रेणु खत्री के सी	महिला	भीमेश्वर -८ दोलखा	न्यून्यदृष्टि/घ वर्ग	बालकृष्ण के सी	अन्य
८	राधिका थापा	महिला	भीमेश्वर -५ दोलखा	शारीरिक /ख वर्ग	मोहन ब थापा	अन्य
९	कल्पना बस्नेत	महिला	भीमेश्वर -५ दोलखा	शारीरिक /ख वर्ग	गणेश बस्नेत	अन्य
१०	शारदा कटवाल	महिला	भीमेश्वर -७ दोलखा	शारीरिक /ख वर्ग	नकुल दमाइ	अन्य
११	प्रितीमाया थामी	महिला	बिगु -८ दोलखा	बहुअपाङ्गता/क वर्ग	मनसरी थामी	सीमान्तकृत
१२	गंगा तामाङ	महिला	विगु -८ दोलखा	अभिभावक	पेम्बा तामाङ	जनजाती

क्र.स.	नाम थर	लिङ्ग	ठेगाना	अपाङ्गताको किसिम/ श्रेणी	बुबा/आमाको नाम	वर्ग
१३	रेश्मा सापकोटा	महिला	भीमेश्वर -३ दोलखा	शारीरिक अपाङ्गता	तोयानाथ सापकोट	अन्य
१४	सिता भुजेल	महिला	भीमेश्वर -५ दोलखा	अभिभावक	शेर बहादुर भुजेल	जनजाती
१५	चरिमाया तामाङ	महिला	भीमेश्वर -६ दोलखा	शारीरिक अपाङ्गता	तेज ब तामाङ	जनजाती
१६	सुमन भुजेल	पुरुष	भीमेश्वर -८ दोलखा	शारीरिक अपाङ्गता	दिल ब भुजेल	जनजाती
१७	पातली तामाङ	महिला	भीमेश्वर -६ दोलखा	बहुअपाङ्गता	बुद्धीमान तामाङ	जनजाती
१८	पेमा डोल्मा लामा	महिला	भीमेश्वर -६ दोलखा	शारीरिक अपाङ्गता	डोल्मा लामा	जनजाती
१९	रुपा तामाङ	महिला	भीमेश्वर -३ दोलखा	न्यून्यदृष्टि अपाङ्गता	सुर्ज बहादुर तामाङ	जनजाती
२०	सुनिता जिरेल	महिला	जिरी -३ दोलखा	शारीरिक/ग वर्ग	पुर्ण माया जिरेल	सीमान्तकृत
२१	सरिस्मा तामाङ	महिला	भीमेश्वर -८ दोलखा	शारीरिक/ग वर्ग	सोनाम तामाङ	जनजाती
२२	सिता अधिकारी	महिला	भीमेश्वर -१ दोलखा	शारीरिक/ग वर्ग	दुर्गा अधिकारी	अन्य
२३	आरती परीयार	महिला	मेलुङ १ दोलखा	अभिभावक	फुल माया दर्जी	दलित
२४	सावित्री ओली	महिला	बिगु -४ दोलखा	शारीरिक/ग वर्ग	ढक बहादुर ओली	अन्य
२५	गंगा भेडेल श्रेष्ठ	महिला	भीमेश्वर -२ दोलखा	अभिभावक	विजय श्रेष्ठ	जनजाती
२६	विन्दा नेपाली	महिला	भीमेश्वर -५ दोलखा	दृष्टी विहीन अपाङ्गता	शान्ती परियार	दलित

(४) पोर्टेज तथा पुनस्थापना संस्था नेपाल, बनेपा -९, काभ्रेलान्चोक

सीपमूलक तालिमको विषय: क्रिष्टलका सामाग्रीहरु बनाउने सम्बन्धी तालिम

तालिम सञ्चालन अवधि: २०८२।०१।०८ देखि २०८२।०१।२३ सम्म (१५ दिन)

तालिम सञ्चालन स्थान: बनेपा-१२ काभ्रेपलान्चोक

सीपमूलक तालिममा सहभागीहरुको विवरण:

क्र.स.	नाम थर	लिङ्ग	ठेगाना	अपाङ्गताको किसिम	बुबा/आमाको नाम	वर्ग
१	शोभा कला घिमिरे	महिला	बनेपा-१०, काभ्रे	संरक्षक अभिभावक	रन्जित घिमिरे	अन्य
२	पुजा लामा	महिला	बनेपा-६, काभ्रे	संरक्षक /अटीजम छोरा	आशाकाजी श्रेष्ठ	जनजाती
३	शान्ती मानन्धर	महिला	बनेपा-८, काभ्रे	शारिरीक अपाङ्गता/ ख वर्ग	रामकृष्ण मानन्धर	जनजाती
४	दिपा थापा	महिला	बनेपा -१२, काभ्रे	बौदिक अपाङ्गता	सुरथ थापा	अन्य
५	संगिता थिङ	महिला	धुलिखेल -४, काभ्रे	दृष्टि बिहिन	उषा तामाङ	जनजाती
६	कबिता सिग्देल	महिला	धुलिखेल -४, काभ्रे	शारिरीक अपाङ्गता	नारायण सिग्देल	अन्य
७	हेम माया तामाङ	महिला	बनेपा-८, काभ्रे	दृष्टि बिहिन	प्रमीला तामाङ	जनजाती
८	प्रमिला तामाङ	महिला	बनेपा-९, काभ्रे	दृष्टि बिहिन	सुन्तली तामाङ	जनजाती
९	रूपा तामाङ	महिला	बनेपा-९, काभ्रे	दृष्टि बिहिन/ ख वर्ग	सुनिता तामाङ	जनजाती
१०	कोपिला थापा	महिला	बनेपा-१२, काभ्रे	शारिरीक अपाङ्गता	शोभाकला घिमिरे	अन्य
११	समिर दाहाल	पुरुष	बनेपा-६, काभ्रे	शारिरीक अपाङ्गता	मंगनाथ दाहाल	अन्य
१२	दिपशिका बस्नेत	महिला	बनेपा-१, काभ्रे	बौदिक अपाङ्गता	दिनेश बस्नेत	अन्य
१३	कोपिला तामाङ	महिला	बनेपा-१०, काभ्रे	बौदिक अपाङ्गता/ ख वर्ग	रमण थापा	जनजाती
१४	रन्जित तामाङ	पुरुष	बनेपा-१०, काभ्रे	बौदिक अपाङ्गता	रोमा तामाङ	जनजाती
१५	बिवेक शाक्य	पुरुष	बनेपा-८, काभ्रे	दृष्टि बिहिन	साजन शाक्य	जनजाती
१६	लक्ष्मि बराल	महिला	बनेपा-८, काभ्रे	बौदिक अपाङ्गता	उत्सव भट्टराइ	बाह्य
१७	निभा श्रेष्ठ	महिला	बनेपा-४, काभ्रे	शारिरीक अपाङ्गता	सन्त माया श्रेष्ठ	जनजाती

क्र.स.	नाम थर	लिङ्ग	ठेगाना	अपाङ्गताको किसिम	बुबा/आमाको नाम	वर्ग
१८	राज्ता खड्का	महिला	बनेपा-४, काभ्रे	संरक्षक/ अटीनम छोरा	दिपेश थापा	जनजाती
१९	सरिता शर्मा राई	महिला	पनौती -४, काभ्रे	सहयोगी	कवि राइ	जनजाती
२०	गंगा प्रधान	महिला	बनेपा-४, काभ्रे	प्रशिक्षक	प्रदीप प्रधान	जनजाती
२१	श्रेया राई	महिला	पनौती -४, काभ्रे	मनोसामाजिक, बौद्धिक अपाङ्	लक्ष्मी शाह	जनजाती
२२	कन्चन थापा	महिला	बनेपा-१०, काभ्रे	संरक्षक, शारीरिक अपाङ्गता	रेमन थापा	अन्य
२३	विनिता गिरी	महिला	बनेपा-१०, काभ्रे	डाउन सिन्ड्रोम, श्वर बोलाई	शैलेजा गिरी	अन्य
२४	शान्त लाल श्रेष्ठ	पुरुष	बनेपा-१०, काभ्रे	संरक्षक/छोरी बौद्धिक अ	निभा श्रेष्ठ	जनजाती
२५	मणिराज श्रेष्ठ	पुरुष	बनेपा-१०, काभ्रे	संरक्षक/छोरा बौद्धिक अ	मोहन श्रेष्ठ	जनजाती
२६	कान्छीमैया कार्की	महिला	पनौती, काभ्रे	संरक्षक/छोरी बौद्धिक अपाङ्	सन्जिता कार्की	क्षेत्री
२७	सुशिला महत	महिला	बनेपा, काभ्रे	संरक्षक/ छोरी बौद्धिक अ	विष्णु महत	जनजाती
२८	सबिता थापा	महिला	बनेपा-८, काभ्रे	संरक्षक, दृष्टि बिहिन	समीर थापा	अन्य
२९	उषा तामाङ	महिला	बनेपा-८, काभ्रे	संरक्षक, बहुअपाङ्गता	मोती ब तामाङ	जनजाती
३०	एन्जल लामा	महिला	धुलिखेल -४, काभ्रे	संरक्षक, दृष्टिबिहिन	संगोता थिङ	जनजाती
३१	नानीमैया धिताल	महिला	बनेपा-३, काभ्रे	संरक्षक/शारीरिक मान्सीक	पल्लव ढकाल	अन्य
३२	सबिना श्रेष्ठ	महिला	पनौती -३, काभ्रे	संरक्षक/ बहुअपाङ्गता	सुजिन श्रेष्ठ	जनजाती
३३	बिमला नेपाल	महिला	बनेपा-३, काभ्रे	संरक्षक/छोरी बौद्धिक अ	राहुल घिमिरे	अन्य

(५) सिन्धुपाल्चोक नेत्रहीन संघ, चौतारा साँगाचोकगढी-५, सिन्धुपाल्चोक

सीपमूलक तालिमको विषय: गुडिया कुसन बनाउने तालिम

तालिम सञ्चालन अवधि: २०८२।०१।१५ देखि २०८२।०२।०२ सम्म (१८ दिन)

तालिम सञ्चालन स्थान: बलेफी-५, बलेफी बजार, सिन्धुपाल्चोक

सीपमूलक तालिममा सहभागीहरूको विवरण:

क्र.स.	नाम थर	लिङ्ग	ठेगाना	अपाङ्गताको किसिम	बुबा/आमाको नाम	वर्ग
१	सुनिता बरुवाल	महिला	बलेफी -५	शारीरिक/ ग वर्ग	दिल बहादुर बरुवाल	अन्य
२	सन्तमाया श्रेष्ठ	महिला	बलेफी -५	शारीरिक /ख वर्ग	कमला श्रेष्ठ	जनजाती
३	भक्त ब तिमल्सिना	पुरुष	सुनकोशी -४	शारीरिक /घ वर्ग	हस्त बहादुर तिमल्सिना	अन्य
४	दुर्गा बोहरा	पुरुष	बलेफी -५	न्यूनदृष्टि /ख वर्ग	भाइराम बोहरा	अन्य
५	मिसिरा खत्री	महिला	बलेफी -५	शारीरिक /ग वर्ग	मिरा खत्री	अन्य
६	मेलिना माझी	महिला	चौतारा सागाचोकगढी-११	बौद्धिक अपाङ्गता/क	टाउके माझी	सीमान्तकृत
७	राजेश श्रेष्ठ	पुरुष	बलेफी -५	शारीरिक/ख वर्ग	रामु श्रेष्ठ	जनजाती
८	सुमित्रा माझी	महिला	चौतारा सागाचोकगढी-११	न्यूनदृष्टि /ख वर्ग	कविता माझी	सीमान्तकृत
९	सरस्वती थापा	महिला	जुगल -१	न्यूनदृष्टि /ख वर्ग	कृष्ण थापा	अन्य
१०	पुर्ण कुमारी कार्की	महिला	बलेफी -४	सुनाइ सम्बन्धी/क वर्ग	गुन्य बहादुर कार्की	अन्य
११	परि तामाङ	महिला	जुगल -१	स्वरबोलाइ/घ वर्ग	सञ्चराम तामाङ	जनजाती
१२	विष्णु पहरि	पुरुष	सुनकोशी -४	शारीरिक/ ख वर्ग	खरु पहरि	जनजाती
१३	रन्जित श्रेष्ठ	पुरुष	बलेफी -५	न्यूनदृष्टि /ख वर्ग	रामलाल पहरि	जनजाती
१४	गोमादेवी कार्की	महिला	बलेफी -५	बहुअपाङ्गता /क वर्ग	कृष्ण बहादुर कार्की	जनजाती

(६) बौद्धिक अपाङ्गता अभिभावक संघ, चौतारा साँगाचोकगढी-५, सिन्धुपाल्चोक

सीपमूलक तालिमको विषय: अचार बनाउने तालिम

तालिम सञ्चालन अवधि: २०८२।०१।१५ देखि २०८२।०२।०४ सम्म (२० दिन)

तालिम सञ्चालन स्थान: चौतारा साँगाचोकगढी-५, सिन्धुपाल्चोक

सीपमूलक तालिममा सहभागीहरूको विवरण:

वार्षिक स्थिति प्रतिवेदन आर्थिक वर्ष २०८१/०८२

क्र.स.	नाम थर	लिङ्ग	ठेगाना	बुबा/आमाको नाम	अपाङ्गताको किसिम/श्रेणी	वर्ग
१	रुपा बस्नेत	महिला	चौतारा सागाचोकगढी -६	जित ब. बस्नेत	शारीरिक/क वर्ग	अन्य
२	सविना सापकोटा	महिला	चौतारा सागाचोकगढी -६	बासुदेव सापकोटा	अभिभावक/बौद्धिक अपाङ्गता	अन्य
३	मिरा भण्डारी	महिला	चौतारा सागाचोकगढी -६	बम ब. भण्डारी	अभिभावक/ बौद्धिक अपाङ्गता	अन्य
४	सिता बस्नेत	महिला	चौतारा सागाचोकगढी -६	प्रताप बस्नेत	स्वरबोलाइ/ ग वर्ग	अन्य
५	सुमिता बस्नेत	महिला	चौतारा सागाचोकगढी -६	मोहन कुमार बस्नेत	शारीरिक/ ख वर्ग	अन्य
६	उमेश श्रेष्ठ	पुरुष	चौतारा सागाचोकगढी -८	जयराम श्रेष्ठ	दृष्टी/ ख वर्ग	जनजाती
७	धन बहादुर श्रेष्ठ	पुरुष	चौतारा सागाचोकगढी -८	विमला श्रेष्ठ	शारीरिक /ख वर्ग	जनजाती
८	दिपक कसजु	पुरुष	चौतारा सागाचोकगढी -८	रिता श्रेष्ठ	शारीरिक / ख वर्ग	जनजाती
९	मिना तामाङ	महिला	चौतारा सागाचोकगढी -५	हस्तराज तामाङ	शारीरिक /ग वर्ग	जनजाती
१०	निशा श्रेष्ठ	महिला	चौतारा सागाचोकगढी -५	प्रभात मान श्रेष्ठ	अभिभावक/ बौद्धिक अपाङ्गता	जनजाती
११	मन्जु श्रेष्ठ	महिला	चौतारा सागाचोकगढी -५	राकेश श्रेष्ठ	अभिभावक/ बौद्धिक अपाङ्गता	जनजाती
१२	मिरीज श्रेष्ठ	पुरुष	चौतारा सागाचोकगढी -१४	मिरा श्रेष्ठ	दृष्टी /ख वर्ग	जनजाती
१३	सुन्तली श्रेष्ठ	महिला	चौतारा सागाचोकगढी -७	देवेन्द्र श्रेष्ठ	शारीरिक /ख वर्ग	जनजाती
१४	गीतादेवी श्रेष्ठ	महिला	चौतारा सागाचोकगढी -७	राम ब श्रेष्ठ	अभिभावक/ बौद्धिक अपाङ्गता	जनजाती
१५	सुशिला श्रेष्ठ	महिला	चौतारा सागाचोकगढी -७	सुमन श्रेष्ठ	दृष्टी/ घ वर्ग	जनजाती
१६	सरोज श्रेष्ठ	पुरुष	चौतारा सागाचोकगढी -७	दुर्गा प्र श्रेष्ठ	बहुअपाङ्गता /क वर्ग	जनजाती
१७	हुकुलक्ष्मी श्रेष्ठ	महिला	चौतारा सागाचोकगढी -७	शेखर नारायण श्रेष्ठ	बहिरा/ ख वर्ग	जनजाती
१८	जानुका धिताल	महिला	चौतारा सागाचोकगढी -७	नानी बाबु धिताल	शारीरिक /ग वर्ग	अन्य
१९	चन्द्रावती लामिछाने	महिला	इन्द्रावती	विमल तामाङ	शारिरीक / ग वर्ग	अन्य

क्र.स.	नाम थर	लिङ्ग	ठेगाना	बुबा/आमाको नाम	अपाङ्गताको किसिम/श्रेणी	वर्ग
२०	जानकी श्रेष्ठ	महिला	चौतारा सागाचोकगढी -५	किरणमान श्रेष्ठ	अभिभावक/ बौद्धिक अपाङ्गता	जनजाती
२१	आर्ती शाक्य	महिला	चौतारा सागाचोकगढी -५	निरु शाक्य	बौद्धिक /क वर्ग	जनजाती
२२	चन्द्रमाया शाक्य	महिला	चौतारा सागाचोकगढी -५	मान बज्र शाक्य	अभिभावक/ बौद्धिक अपाङ्गता	जनजाती
२३	बृन्दा श्रेष्ठ	महिला	चौतारा सागाचोकगढी -५	लक्ष्मीदेवी श्रेष्ठ	बौद्धिक /क वर्ग	जनजाती
२४	दिपा श्रेष्ठ	महिला	चौतारा सागाचोकगढी -७	दुर्गा बहादुर श्रेष्ठ	दृष्टी घ वर्ग	जनजाती
२५	रेनु श्रेष्ठ	महिला	चौतारा सागाचोकगढी -७	धन बहादुर श्रेष्ठ	अभिभावक/ बौद्धिक अपाङ्गता	जनजाती

(७) अपाङ्गता महिला संघ, भीमेश्वर -३, दोलखा

सीपमूलक तालिमको विषय: होजियारी (बुनाइ) सम्बन्धी तालिम

तालिम सञ्चालन अवधि: २०८२।०१।१० देखि २०८२।०१।३० सम्म (२० दिन)

तालिम सञ्चालन स्थान: भीमेश्वर -३, दोलखा

सीपमूलक तालिममा सहभागीहरूको विवरण:

क्र.स.	नाम थर	लिङ्ग	स्थायी ठेगाना	अपाङ्गता प्रकार/श्रेणी	बुबा/आमाको नाम	वर्ग
१	सरस्वती लामिछाने	महिला	भीमेश्वर-५, दोलखा	बहिरा/ग वर्ग	कृष्ण कुमारी लामिछाने	अन्य
२	नेत्रकुमारी खत्री	महिला	भीमेश्वर -१, दोलखा	दृष्टिविहिन/ख वर्ग	तीर्थ बहादुर खत्री	अन्य
३	देवका नेपाली	महिला	भीमेश्वर -२, दोलखा	दृष्टिविहिनको अभिभावक/ख वर्ग	भक्तबहादुर दमाई	दलित
४	मैया मुंग्राती बिसुंखे	महिला	भीमेश्वर -४, दोलखा	बहुअपाङ्गता/क वर्ग	अमृत बहादुर सार्की	दलित
५	राधिका क्षेत्री	महिला	भीमेश्वर -१, दोलखा	शारीरिक/ग वर्ग	चन्द्रकुमारी खड्का	अन्य
६	मनिषा बुढाथोकी	महिला	शैलुङ-७, दोलखा	दृष्टिविहिन/ग वर्ग	जानुका बुढाथोकी	अन्य
७	कमला तामाङ	महिला	विगु-१, दोलखा	दृष्टिविहिन/ख वर्ग	लालबिर तामाङ	जनजाती

क्र.स.	नाम थर	लिङ्ग	स्थायी ठेगाना	अपाङ्गता प्रकार/श्रेणी	बुबा/आमाको नाम	वर्ग
८	लिला तामाङ	महिला	गौरीशंकर-९, दोलखा	दृष्टिविहिन/ख वर्ग	पासाङ तामाङ	जनजाती
९	विन्दु मास्के	महिला	भीमेश्वर -३, दोलखा	बौद्धिक अपाङ्गताको अभिभावक/ख वर्ग	पार्थनारायण श्रेष्ठ	जनजाती
१०	विनु कुमारी श्रेष्ठ	महिला	भीमेश्वर -३, दोलखा	बहिरा/ख वर्ग	डम्बर बहादुर श्रेष्ठ	जनजाती
११	रुम्मिणी गुरुङ	महिला	भीमेश्वर -६, दोलखा	बौद्धिक अपाङ्गताको अभिभावक/ग वर्ग	खड्ग बहादुर गुरुङ	जनजाती
१२	हरिमाया पाठक	महिला	भीमेश्वर -१, दोलखा	शारीरिक/ग वर्ग	हेरराम चौधरी	अन्य
१३	शर्मिला थामी	महिला	भीमेश्वर -१, दोलखा	दृष्टिविहिन/ख वर्ग	कला थामी	सीमान्तकृत
१४	शकुन्तला गौतम	महिला	भीमेश्वर -३, दोलखा	सेतो/घ वर्ग	मुक्तिनाथ उपाध्याय	बाह्य
१५	सुस्मिता थामी	महिला	भीमेश्वर -१, दोलखा	निलो/ख वर्ग	कला थामी	सीमान्तकृत
१६	जानुका गौतम	महिला	भीमेश्वर -३, दोलखा	पहेलो/ग वर्ग	दधिराम फूयाल	अन्य
१७	अनिता तामाङ	महिला	गौरीशंकर-९, दोलखा	सहयोगी/ख वर्ग	लालमाया तामाङ	जनजाती
१८	सोममाया थामी	महिला	भीमेश्वर -१, दोलखा	शारीरिक/ग वर्ग	कालुमान थामी	सीमान्तकृत
१९	सरस्वती श्रेष्ठ	महिला	भीमेश्वर -४, दोलखा	मानसिक/ग वर्ग	कुमारी नगरकोटी	जनजाती
२०	हेमकुमारी मैनाली	महिला	कालिञ्चोक-९, दोलखा	दृष्टिविहिन/ख वर्ग	जयनारायण मैनाली	अन्य

(८) इन्द्रावती गाउँपालिका स्तरीय अपाङ्गता समन्वय समिति, इन्द्रावती-१, सिन्धुपाल्चोक

सीपमूलक तालिमको विषय: टोपी तथा स्क्याप बनाउने तालिम (१५ दिन)

तालिम सञ्चालन अवधि: २०८२।०१।०७ देखि २०८२।०१।२२ सम्म (१५ दिन)

तालिम सञ्चालन स्थान: इन्द्रावती-३, नवलपुर काभ्रेपलान्चोक

सीपमूलक तालिममा सहभागीहरुको विवरण:

क्र.स.	नाम थर	लिङ्ग	ठेगाना	अपाङ्गताको प्रकार/श्रेणी	बाबु आमाको नाम	वर्ग
१	डम कुमारी कटुवाल	महिला	ईन्द्रावती-५, सिन्धुपाल्चोक	अभिभावक/आमा	कुमार कटुवाल	अन्य
२	सोम लाल तामाङ	महिला	इन्द्रावती-१, सिन्धुपाल्चोक	शारिरिक/ क वर्ग	तिर्थ तामाङ	जनजाती
३	सुनिता भुजेल	महिला	इन्द्रावती-१ सिन्धुपाल्चोक	शारिरिक/ख वर्ग	भुपेन्द्र भुजेल	जनजाती
४	मिडमार तामाङ	पुरुष	इन्द्रावती-१ सिन्धुपाल्चोक	अभिभावक/दाई	सोमपाल तामाङ	जनजाती
५	जमुना गौतम	महिला	इन्द्रावती-५ सिन्धुपाल्चोक	शारिरिक/क वर्ग	कृष्ण ब गौतम	अन्य
६	भुपेन्द्र गिरी	पुरुष	इन्द्रावती-२ सिन्धुपाल्चोक	शारिरिक/ग वर्ग	दौलथ गीरी	जनजाती
७	गमला शाही	महिला	इन्द्रावती-४ सिन्धुपाल्चोक	शारिरिक/ग वर्ग	राजकुमार शाही	जनजाती
८	कृष्ण बहादुर अधिकारी	पुरुष	इन्द्रावती-४ सिन्धुपाल्चोक	शारीरिक क वर्ग	सनक ब अधिकारी	अन्य
९	रामकाजी श्रेष्ठ	पुरुष	इन्द्रावती-६ सिन्धुपाल्चोक	अभिभावक/बुवा	रामकाजी श्रेष्ठ	जनजाती
१०	सुदिप मल्ल	पुरुष	ईन्द्रावती-६ सिन्धुपाल्चोक	शारिरिक/ ख वर्ग	निल कुमार मल्ल	अन्य
११	रोजिना श्रेष्ठ	महिला	इन्द्रावती-६ सिन्धुपाल्चोक	शारिरिक/ ख वर्ग	हरी बहादुर श्रेष्ठ	जनजाती
१२	हरि बहादुर श्रेष्ठ	पुरुष	इन्द्रावती ६ सिन्धुपाल्चोक	शारीरिक क वर्ग	निल ब श्रेष्ठ	जनजाती
१३	रबिना थापा मगर	महिला	इन्द्रावती-६ सिन्धुपाल्चोक	बहिरा/ ख वर्ग	बालकुमारी थापा	जनजाती
१४	मनमाया श्रेष्ठ	महिला	इन्द्रावती-८ सिन्धुपाल्चोक	बहिरा/ ख वर्ग	नजरमान श्रेष्ठ	जनजाती
१५	लोकमान तामाङ	पुरुष	इन्द्रावती-१२ सिन्धुपाल्चो	न्युन दृष्टि/घ वर्ग	शेर बहादुर तामाङ	जनजाती
१६	माया तामाङ	महिला	इन्द्रावती-२ सिन्धुपाल्चोक	अभिभावक/भाउजु	सुवास तामाङ	जनजाती
१७	राजु बानिया	पुरुष	इन्द्रावती -३ सिन्धुपाल्चोक	शारिरिक/ ख वर्ग	सोम बहादुर बानिया	अन्य
१८	सिता बहादुर आचार्य	पुरुष	इन्द्रावती -३ सिन्धुपाल्चोक	शारिरिक/ ख वर्ग	राम बहादुर आचार्य	अन्य
१९	चिनि न्यौपाने	महिला	इन्द्रावती -३ सिन्धुपाल्चोक	न्युन दृष्टि/ख वर्ग	शिव शरण न्यौपाने	अन्य

क्र.स.	नाम थर	लिङ्ग	ठेगाना	अपाङ्गताको प्रकार/श्रेणी	बाबु आमाको नाम	वर्ग
२०	सुनिता तामाङ	महिला	इन्द्रावती -२ सिन्धुपाल्चोक	शारिरिक/ख वर्ग	राजकुमार तामाङ	जनजाती
२१	बेल बहादुर थापा	पुरुष	इन्द्रावती -२ सिन्धुपाल्चोक	शारिरिक/ घ वर्ग	राधिका थापा	अन्य
२२	मंगली तामाङ	महिला	इन्द्रावती -२ सिन्धुपाल्चोक	बौद्धिक / क वर्ग	पेमा तामाङ	जनजाती
२३	सिर कुमारी भारती	महिला	इन्द्रावती -४ सिन्धुपाल्चोक	अभिभावक/आमा	भुपेन्द्र बहादुर भारती	जनजाती
२४	एक माया अधिकारी	महिला	इन्द्रावती -४ सिन्धुपाल्चोक	अभिभावक/आमा	रामहरी अधिकारी	अन्य
२५	देव कुमारी ठाकुरी	महिला	इन्द्रावती -४ सिन्धुपाल्चोक	अभिभावक/आमा	अरुण बहादुर ठाकुरी	मधेशी
२६	सर्मिला दनुवार	महिला	इन्द्रावती १२ सिन्धुपाल्चोक	शारिरिक /क वर्ग	गोपाल दनुवार	सीमान्तकृत
२७	सिता दनुवार	महिला	इन्द्रावती १२ सिन्धुपाल्चोक	शारिरिक/ क वर्ग	बुद्धि कुमार दनुवार	सीमान्तकृत
२८	अस्मिता दनुवार	महिला	इन्द्रावती १२ सिन्धुपाल्चोक	शारिरिक /क वर्ग	कृष्ण ब दनुवार	सीमान्तकृत
२९	सन्देश गिरी	पुरुष	इन्द्रावती -२ सिन्धुपाल्चोक	बौद्धिक/ क वर्ग	राम बहादुर गिरी	जनजाती
३०	पातली तामाङ	महिला	इन्द्रावती -२ सिन्धुपाल्चोक	शारिरिक/ ख वर्ग	चाउरे तामाङ	जनजाती

(९) नेपाल अपाङ्ग संघ, पाँचखाल-६, काभ्रेपलान्चोक

सीपमूलक तालिमको विषय: साबुन बनाउने तालिम

तालिम सञ्चालन अवधि: २०८२।०१।०६ देखि २०८२।०१।२० सम्म (१५ दिन)

तालिम सञ्चालन स्थान: भुम्लु- ५, सल्लेबजार, काभ्रेपलान्चोक

सीपमूलक तालिममा सहभागीहरूको विवरण:

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	लिङ्ग	स्थायी ठेगाना	अपाङ्गताको प्रकार/श्रेणी	बाबु/आमाको नाम	वर्ग
१	बीर बहादुर साक्की	पुरुष	भुम्लु-१, काभ्रेपलान्चोक	शारीरिक/घ वर्ग	गोमा रोक्का	दलित
२	कमल पहरी	पुरुष	भुम्लु-२, काभ्रेपलान्चोक	शारीरिक /ग वर्ग	सुजन पहरी	जनजाती

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	लिङ्ग	स्थायी ठेगाना	अपाङ्गताको प्रकार/श्रेणी	बाबु/आमाको नाम	वर्ग
३	पुन माई बुढाथोकी	महिला	भुम्लु-३, काभ्रेपलान्चोक	शारीरिक /घ वर्ग	मिन ब बुढाथोकी	अन्य
४	शोभा तामाङ्ग	महिला	भुम्लु-४, काभ्रेपलान्चोक	शारीरिक /घ वर्ग	पासाङ तामाङ	जनजाती
५	विष्णु कुमारी पहरि	महिला	भुम्लु-४, काभ्रेपलान्चोक	शारीरिक /घ वर्ग	मान बहादुर पहरि	जनजाती
६	हिरालाल विश्वकर्मा	पुरुष	भुम्लु-५, काभ्रेपलान्चोक	शारीरिक /ग वर्ग	मंसरली बि क	दलित
७	लक्ष्मी श्रेष्ठ	महिला	भुम्लु-५, काभ्रेपलान्चोक	सुनाइ /ख वर्ग	राजमान श्रेष्ठ	जनजाती
८	अमर बहादुर खत्री	पुरुष	भुम्लु-५, काभ्रेपलान्चोक	शारीरिक /ख वर्ग	अमर बहादुर खत्रि	अन्य
९	बिन्द बहादुर श्रेष्ठ	पुरुष	भुम्लु-५, काभ्रेपलान्चोक	श्रवण /ग वर्ग	चिनीमाया श्रेष्ठ	जनजाती
१०	सरोज पराजुली	पुरुष	भुम्लु-५, काभ्रेपलान्चोक	अति अशक्त /ख वर्ग	कृष्ण प्रसाद पराजुली	अन्य
११	छिरिङ डोल्मु तामाङ्ग	पुरुष	भुम्लु-५, काभ्रेपलान्चोक	अति अशक्त/ख वर्ग	सितामाई लामा	जनजाती
१२	राजेश ढलकोटी	पुरुष	भुम्लु-६, काभ्रेपलान्चोक	शारीरिक/क वर्ग	श्याम बहादुर ढलकोटी	दलित
१३	अच्युत राज उप्रेती	पुरुष	भुम्लु-७, काभ्रेपलान्चोक	स्वरबोलाइ/घ वर्ग	विष्णु प्रसाद सुवेदी	अन्य
१४	बीलबल तामाङ्ग	पुरुष	भुम्लु-८, काभ्रेपलान्चोक	शारीरिक/ख वर्ग	सेती तामाङ	जनजाती
१५	नीलमाया तामाङ्ग	महिला	भुम्लु-८, काभ्रेपलान्चोक	शारीरिक/ख वर्ग	लाल बहादुर तामाङ	जनजाती
१६	मंगली तामाङ्ग	महिला	भुम्लु-९, काभ्रेपलान्चोक	शारीरिक/ग वर्ग	श्याम बहादुर तामाङ	जनजाती
१७	श्रीमाया आले	महिला	भुम्लु-९, काभ्रेपलान्चोक	शारीरिक /ग वर्ग	अविनाश तामाङ	जनजाती
१८	रावण शाही ठकुरी	पुरुष	भुम्लु-१०, काभ्रेपलान्चोक	शारीरिक /घ वर्ग	चेली माया ठकुरी	अन्य
१९	सानु परियार	महिला	भुम्लु-५, काभ्रेपलान्चोक	शारीरिक/अभिभावक	रामु परीयार	दलित
२०	सुकुरानी लामा	महिला	भुम्लु-५, काभ्रेपलान्चोक	शारीरिक/अभिभावक	काली लामा	जनजाती

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	लिङ्ग	स्थायी ठेगाना	अपाङ्गताको प्रकार/श्रेणी	बाबु/आमाको नाम	वर्ग
२१	सुकु तामाङ्ग	महिला	भुम्लु-४, काभ्रेपलान्चोक	शारीरिक/अभिभावक		जनजाती
२२	फुल माया रिजाल	महिला	भुम्लु-५, काभ्रेपलान्चोक	शारीरिक/अभिभावक		अन्य
२३	सुर्य बहादुर तामाङ	महिला	भुम्लु-८, काभ्रेपलान्चोक	शारीरिक/अभिभावक		जनजाती
२४	सीता माया लामा	महिला	भुम्लु-५, काभ्रेपलान्चोक	दृष्टि/अभिभावक		जनजाती
२५	धन माया लामा	महिला	भुम्लु-५, काभ्रेपलान्चोक	शारीरिक/अभिभावक		जनजाती

(१०) अपाङ्गता संरक्षण नेपाल, पनौती-७, काभ्रेपलान्चोक

सीपमूलक तालिमको विषय: खेलौना, डल कुसन बनाउने तालिम

तालिम सञ्चालन अवधि: २०८२।०१।०८ देखि २०८२।०१।२३ सम्म (१५ दिन)

तालिम सञ्चालन स्थान: पनौती-७, काभ्रेपलान्चोक

सीपमूलक तालिममा सहभागीहरूको विवरण:

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	लिङ्ग	स्थायी ठेगाना	अपाङ्गताको प्रकार/श्रेणी	बाबु/आमाको नाम	वर्ग
१	नमराज तिम्लिना	पुरुष	बेथानचोक-२, काभ्रे	दृष्टिविहिन/निलो कार्ड	भिम प्रसाद तिम्लिना	अन्य
२	रोशनी शाक्य	महिला	बाग्लुङ-३	न्युन अपाङ्गता	हिरामणी शाक्य	अन्य
३	सृजना तिम्लिना	महिला	मकवानपुर-५	न्युन अपाङ्गता	राम तिम्लिना	अन्य
४	सम्झना लामाछाने	महिला	पनौती-१२काभ्रे	शारीरिक/सेतोकार्ड	तोयानाथ लामाछाने	अन्य
५	सुलोचना रसाइली	महिला	पनौती-१२काभ्रे	अभिभावक	लाल बहादुर बि क	दलित
६	सुजिता मगर	महिला	बेथानचोक-६	शारीरिक/सेतोकार्ड	भिम मगर	जनजाती
७	भिमा देवकोटा	महिला	बेथानचोक-६	शारीरिक/सेतोकार्ड	शिव देवकोटा	अन्य
८	लक्ष्मी नेपाली	महिला	बेथानचोक-४	शारीरिक/सेतोकार्ड	सोम नेपाली	दलित

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	लिङ्ग	स्थायी ठेगाना	अपाङ्गताको प्रकार/श्रेणी	बाबु/आमाको नाम	वर्ग
९	स्वस्थिका हुमागाई	महिला	पनौती-२काभ्रे	बौद्धिक सेतो कार्ड	शशीकला हुमागाइ	अन्य
१०	अनिसा हुमागाई	महिला	पनौती-२काभ्रे	बौद्धिक सेतो कार्ड	दुर्गा हुमागाई	अन्य
११	सबिता हुमागाई	महिला	पनौती-२काभ्रे	अभिभावक	गोबिन्द प्रसाद हुमागाइ	अन्य
१२	सरला बोलखे	महिला	पनौती-२काभ्रे	दृष्टिविहिन/रातो कार्ड	अर्जुन लुइटेल	दलित
१३	नविना तिमिसिना	महिला	पनौती-४काभ्रे	बौद्धिक सेतो कार्ड	भवनाथ तिमिसिना	अन्य
१४	दिपक बन्जारा	पुरुष	पनौती-८ काभ्रे	शारीरिक सेतो कार्ड	प्रल्लाहद बन्जारा	अन्य
१५	सन्जु थापा	महिला	बनेपा -५काभ्रे	बौद्धिक सेतो कार्ड	राजु थापा	अन्य
१६	एक कुमारी चौलागाई	महिला	बनेपा-९ काभ्रे	शारीरिक अपाङ्गता	भोलानाथ गौतम	अन्य
१७	कल्पना चौलागाई	महिला	बनेपा-९ काभ्रे	अभिभावक	विन्दा चौलागाई	अन्य
१८	कविता थापा	महिला	बनेपा-९ काभ्रे	अभिभावक	विमल थापा	अन्य
१९	विमला सापकोटा	महिला	बनेपा-९ काभ्रे	अभिभावक	राज सापकोटा	अन्य
२०	भगवती गौतम	महिला	पाँचखाल-१०	शारीरिक/निलो कार्ड	भिम गौतम	अन्य
२१	सृष्टी भुजेल	महिला	रोशी-१२	आवाज/सेतो कार्ड	राम भुजेल	जनजाती
२२	सानु बि क	महिला	बेथानचोक-३	अभिभावक	कमला वि.क	दलित
२३	उषा तिम्लसिना	महिला	बनेपा-९	अभिभावक	उद्धव तिम्लसिना	अन्य
२४	उर्मिला शाह	महिला	धुलिखेल-८	अभिभावक	राजेश शाह	मधेशी
२५	विरोध खतिवडा	पुरुष	तारकेश्वर-६ काठमाण्डौ	दृष्टिविहिन/निलोकार्ड	लक्ष्मी गिरी	अन्य

(११) काभ्रे बहिरा विकास संघ, बनेपा-९, काभ्रेपलान्चोक

सीपमूलक तालिमको विषय: श्रृङ्गार सम्बन्धी तालिम (३० दिन)

तालिम सञ्चालन अवधि: २०८२।०१।१० देखि २०८२।०२।१० सम्म (३० दिन)

वार्षिक स्थिति प्रतिवेदन आर्थिक वर्ष २०८१/०८२

तालिम सञ्चालन स्थान: बनेपा, काभ्रेपलान्चोक

सीपमूलक तालिममा सहभागीहरूको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	लिङ्ग	स्थायी ठेगाना	अपाङ्गताको प्रकार/श्रेणी	बाबु/आमाको नाम	वर्ग
१	अंकिता आचार्य	महिला	पाँचखाल- काभ्रेपलान्चोक	बहिरा/ निलो कार्ड	शालिग्राम आचार्य	अन्य
२	सुनिता नेपाल	महिला	चौतारा -१० सिन्धुपाल्चोक	बहिरा/ निलो कार्ड	बासुदेव नेपाल	अन्य
३	बन्दना शाही	महिला	पनौती-७ काभ्रेपलान्चोक	बहिरा/ निलो कार्ड	अकिल बहादुर शाही	अन्य
४	सिता थापा	महिला	पनौती-८ काभ्रेपलान्चोक	बहिरा/ निलो कार्ड	रामचन्द्र थापा	अन्य
५	रबिना बजगाईं	महिला	पाँचखाल-७ काभ्रेपलान्चोक	बहिरा/ निलो कार्ड	भोला प्रसाद बज्रगाइ	अन्य
६	उर्मिला श्रेष्ठ	महिला	पाँचखाल-६ काभ्रेपलान्चोक	बहिरा/ निलो कार्ड	जयराम श्रेष्ठ	जनजाती
७	खरीमाया जिम्बा	महिला	खानीखोला-५ काभ्रेपलान्चोक	बहिरा/ निलो कार्ड	पंचमाया जिम्बा	जनजाती
८	सुष्मा श्रेष्ठ	महिला	भक्तपुर-८	बहिरा/ निलो कार्ड	रामसुन्दर श्रेष्ठ	जनजाती
९	दिलमाया पुलामी मगर	महिला	महाभारत-३ काभ्रेपलान्चोक	बहिरा/ निलो कार्ड	हस्त बहादुर मगर	जनजाती
१०	लक्ष्मी मान्धर	महिला	रामेछाप-५	बहिरा/ निलो कार्ड	राम बहादुर मान्धर	जनजाती
११	कान्ति प्रधानाङ्ग	महिला	पनौती-७ काभ्रेपलान्चोक		ईश्वरी बहादुर प्रधान	जनजाती
१२	रन्जिता रिमाल	महिला	भक्तपुर-२	बहिरा/ निलो कार्ड	यज्ञ बहादुर रिमाल	अन्य
१३	सरु जति	महिला	भक्तपुर-५	बहिरा/ निलो कार्ड	आश बहादुर जती	अन्य
१४	शिव प्र.चौलागाईं	पुरुष	चौरीदेउराली-८ काभ्रेपलान्चोक	बहिरा/ निलो कार्ड	ध्रुव बहादुर चौलागाइ	अन्य
१५	नविन तामाङ	महिला	धुलीखेल-५ काभ्रेपलान्चोक	बहिरा/ निलो कार्ड	सुकुराम तामाङ	अन्य
१६	अनिता दाहाल	महिला	बनेपा-२ काभ्रेपलान्चोक	बहिरा/ निलो कार्ड	कृष्ण प्रसाद दाहाल	जनजाती
१७	सविता नकर्मि	महिला	बनेपा-८ काभ्रेपलान्चोक	बहिरा/ निलो कार्ड	राम कृष्ण नकर्मि	जनजाती
१८	गोपी श्रेष्ठ	महिला	बनेपा-७ काभ्रेपलान्चोक	बहिरा/ निलो कार्ड	कर्ण बहादुर श्रेष्ठ	जनजाती

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	लिङ्ग	स्थायी ठेगाना	अपाङ्गताको प्रकार/श्रेणी	बाबु/आमाको नाम	वर्ग
१९	कुर्ण माया श्रेष्ठ	महिला	बनेपा-१० काभ्रेपलान्चोक	बहिरा/ निलो कार्ड	प्रेम बहादुर श्रेष्ठ	जनजाती
२०	निरीशा राजथला	महिला	बनेपा-८ काभ्रेपलान्चोक	बहिरा/ निलो कार्ड	जनता बहादुर राजथला	जनजाती

(१२) दोलखा बहिरा संघ, भीमेश्वर-३, चरिकोट, दोलखा

सीपमूलक तालिमको विषय: खेलौना डल, कुसन बनाउने तालिम

तालिम सञ्चालन अवधि: २०८२।०१।१० देखि २०८२।०२।१० सम्म (३० दिन)

तालिम सञ्चालन स्थान: भीमेश्वर -३, दोलखा

सीपमूलक तालिममा सहभागीहरूको विवरण:

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	लिङ्ग	स्थायी ठेगाना	अपाङ्गताको प्रकार/श्रेणी	बाबु/आमाको नाम	वर्ग
१	उर्मिला खड्का	महिला	श्यामा-२ दोलखा	लिला ब. खड्का	शारिरीक/ निलो कार्ड	क्षेत्री
२	भचिन्द्र गजमेर	पुरुष	मेलुङ्ग-१ दोलखा	कुमार गजमेर	बहिरा/ निलो कार्ड	जनजाती
३	सुवास मगर	पुरुष	नाम्दु-१, दोलखा	चक्र ब. मगर	बहिरा/ निलो कार्ड	जनजाती
४	सुजन जिरेल	पुरुष	गौरी शंकर-१, दोलखा	भक्त ब. जिरेल	बहिरा/ निलो कार्ड	सीमान्तकृत
५	अर्जुन खड्का	पुरुष	मेलुङ्ग-७, दोलखा	नारायण खड्का	बहिरा/ निलो कार्ड	क्षेत्री
६	संगिता अधिकारी	महिला	बैतेश्वर-७, दोलखा	लक्ष्मी प्र. अधिकारी	बहिरा/ निलो कार्ड	अन्य
७	चन्द्रवती खड्का	महिला	जिरी नपा-१, दोलखा	लिला ब. खड्का	बहिरा/ निलो कार्ड	क्षेत्री
८	दिपा श्रेष्ठ	महिला	जेफ गापा-७, दोलखा	सोहन श्रेष्ठ	बहिरा/ निलो कार्ड	जनजाती
९	जेलिना तमाङ	महिला	बैतेश्वर -२, दोलखा	कुमार तमाङ	बहिरा/ निलो कार्ड	जनजाती
१०	सोम्बुटी शेर्पा	महिला	गौरी शंकर-५, दोलखा	कुमुस तामाङ	बहिरा/ निलो कार्ड	जनजाती
११	सुगर्शन थामी	पुरुष	भीमेश्वर -५, दोलखा	पदम ब. कार्की	बहिरा/ निलो कार्ड	सीमान्तकृत
१२	अन्जु विष्ट	महिला	काठमाडौं	विनोद विष्ट	बहिरा/ निलो कार्ड	अन्य

वार्षिक स्थिति प्रतिवेदन आर्थिक वर्ष २०८१/०८२

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	लिङ्ग	स्थायी ठेगाना	अपाङ्गताको प्रकार/श्रेणी	बाबु/आमाको नाम	वर्ग
१३	विद्या कार्की	महिला	भीमेश्वर-५, दोलखा	पदम ब. कार्की	बहिरा/ निलो कार्ड	अन्य
१४	विन्दु कार्की	महिला	भीमेश्वर -५, दोलखा	पदम बहादुर कार्की	बहिरा/ निलो कार्ड	अन्य
१५	चम्पा तमाङ	महिला	गौरीशंकर-६, दोलखा	बाग ब. तमाङ	बहिरा/ निलो कार्ड	जनजाती
१६	गौरी तमाङ	महिला	भीमेश्वर नपा-७, दोलखा	पुष्कर मान तमाङ	बहिरा/ निलो कार्ड	जनजाती
१७	ईश्वर कार्की	महिला	भीमेश्वर नपा-५, दोलखा	अरुण कु. कार्की	बहिरा/ निलो कार्ड	अन्य
१८	सुजान कार्की	पुरुष	भीमेश्वर नपा-१, दोलखा	पदम ब. कार्की	बहिरा/ निलो कार्ड	अन्य
१९	शरण तमाङ	पुरुष	भी..-२, दोलखा	गोपाल ब.तमाङ	बहिरा/ निलो कार्ड	जनजाती
२०	शंकर कार्की	पुरुष	भी..-५, दोलखा	हरि ब. कार्की	बहिरा/ निलो कार्ड	अन्य
२१	अप्सरा कार्की	महिला	भी..-५, दोलखा	यज्ञ ब. कार्की	बहिरा/ निलो कार्ड	अन्य

५.२ गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम

बागमती प्रदेश सरकारको आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को नीति तथा कार्यक्रममा उल्लेख गरिएको ‘गृहिणी महिलासँग प्रदेश सरकार’ भन्ने मूल नाराका साथ गृहिणीहरूलाई सशक्तीकरण गर्दै आत्मनिर्भर बनाउन विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ भनी उल्लेख भए बमोजिम आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ देखि सामाजिक विकास मन्त्रालयले बागमती प्रदेशभित्र स्थायी बसोबास गर्ने गृहिणी महिलाहरूको सशक्तीकरणका लागि गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम कार्यविधि, २०८० बमोजिम गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याएको छ ।

चालु आर्थिक वर्षमा यस सामाजिक विकास कार्यालय, काभ्रेपलान्चोकको कार्यक्षेत्र अन्तर्गत तपसिलका ३० वटा स्थानीय तहहरूमा गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रमको लागि मन्त्रालयबाट छनोट भई यस कार्यालयबाट कार्यक्रम सञ्चालन भएको थियो ।

गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम सञ्चालनका लागि छनोट भएका स्थानीय तहको विवरण

क्र.स.	स्थानीय तहको नाम	कार्यालयले उपलब्ध गराएको अनुदान रकम रु.	स्थानीय तहबाट साझेदारी प्रतिबद्धता प्रतिशत	प्रतिबद्धता बमोजिम स्थानीय तहले ब्यहोर्ने थप रकम रु.	कुल रकम रु.
१	पाँचखाल नगरपालिका, काभ्रेपलान्चोक	१६०७७५५	५०	१६०७७५५	३२१५५१०
२	मण्डनदेउपुर नगरपालिका, काभ्रेपलान्चोक	१४२५०५६	३०	६१०७३८	२०३५७९४
३	बनेपा नगरपालिका, काभ्रेपलान्चोक	१४२५०५६	३०	६१०७३८	२०३५७९४
४	चौरीदेउराली गाउँपालिका, काभ्रेपलान्चोक	१३५१९७६	३०	५७९४१८	१९३१३९४
५	इन्द्रावती गाउँपालिका, सिन्धुपाल्चोक	१३५१९७६	२१	३५९३८६	१७११३६२
६	पनौती नगरपालिका, काभ्रेपलान्चोक	१२४२३५६	१५	२१९२३९	१४६१५९५
७	खानीखोला गाउँपालिका, काभ्रेपलान्चोक	११६९२७७	१५	२०६३४३	१३७५६२०
८	चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिका, सि.पा.	१९५७८८१	५०	१९५७८८१	३९१५७६२
९	भुम्लु गाउँपालिका, काभ्रेपलान्चोक	१८६६८१७	३०	८०००६४	२६६६८८१
१०	बेथानचोक गाउँपालिका, काभ्रे	१८२१२८५	५०	१८२१२८५	३६४२५६९
११	बलेफी गाउँपालिका, सिन्धुपाल्चोक	१७३०२२०	३१	७७७३४५	२५०७५६६
१२	सुनापति गाउँपालिका, रामेछाप	१६८४६८८	३०	७२२००९	२४०६६९८
१३	कालिन्चोक गाउँपालिका, दोलखा	१६८४६८८	१५	२९७२९८	१९८१९८६
१४	ब्राह्मविसे नगरपालिका, सिन्धुपाल्चोक	१६८४६८८	१५	२९७२९८	१९८१९८६
१५	मन्थली नगरपालिका, रामेछाप	१६३९१५६	१५	२८९२६३	१९२८४१९
१६	रामेछाप नगरपालिका, रामेछाप	१६३९१५६	१५	२८९२६३	१९२८४१९
१७	हेलम्बु गाउँपालिका, सिन्धुपाल्चोक	१६३९१५६	२०	४०९७८९	२०४८९४५
१८	गोकुलगंगा गाउँपालिका, रामेछाप	१५९३६२४	२०	३९८४०६	१९९२०३०
१९	लिसंखुपाखर गाउँपालिका, सिन्धुपाल्चोक	१५९३६२४	२०	३९८४०६	१९९२०३०
२०	भीमेश्वर नगरपालिका, दोलखा	१५९३६२४	१५	२८१२२८	१८७४८५२

क्र.स.	स्थानीय तहको नाम	कार्यालयले उपलब्ध गराएको अनुदान रकम रु.	स्थानीय तहबाट साझेदारी प्रतिबद्धता प्रतिशत	प्रतिबद्धता बमोजिम स्थानीय तहले ब्यहोर्ने थप रकम रु.	कुल रकम रु.
२१	मेलम्ची नगरपालिका, सिन्धुपाल्चोक	१५९३६२४	२०	३९८४०६	१९९२०३०
२२	दोरम्बा शैलुङ गाउँपालिका, रामेछाप	१५९३६२४	१५	२८१२२८	१८७४८५२
२३	सुनकोशी गाउँपालिका, सिन्धुपाल्चोक	१५०२५६०	१५	२६५१५८	१७६७७१८
२४	भोटेकोशी गाउँपालिका, सिन्धुपाल्चोक	१५०२५६०	१५	२६५१५८	१७६७७१८
२५	बैतेश्वर गाउँपालिका, दोलखा	१५०२५६०	१५	२६५१५८	१७६७७१८
२६	त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका, सिन्धुपाल्चोक	१४५७०२८	२०	३६४२५७	१८२१२८५
२७	रोशी गाउँपालिका, काभ्रेपालञ्चोक	१४५७०२८	१५	२५७१२३	१७१४१५०
२८	तामाकोशी गाउँपालिका, दोलखा	१४५७०२८	१५	२५७१२३	१७१४१५०
२९	लिखु तामाकोशी गाउँपालिका, रामेछाप	१४११४९६	१५	२४९०८७	१६६०५८३
३०	उमाकुण्ड गाउँपालिका, रामेछाप	१३२०४३१	१५	२३३०१७	१५५३४४९

उक्त स्थानीय तहहरूमध्ये चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिका, सिन्धुपाल्चोक र ब्राहमिसे नगरपालिका, सिन्धुपाल्चोकले सामाजिक विकास कार्यालयबाट प्रथम किस्ताबाट प्रदान गरिएको रकम कार्यक्रम सञ्चालन हुन नसकी फिर्ता गरेको छ।

छनोट भएका स्थानीय तहहरूले गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत सञ्चालन गरेका सीप विकास तथा उद्यमशीलता सम्बन्धी तालिम तथा तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरूको विवरण तपसिल बमोजिम रहेको छः

(१) पाँचखाल न.पा., काभ्रेपलान्चोक

गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत पाँचखाल न.पा., काभ्रेपलान्चोकमा सञ्चालन भएको सीपमूलक तालिमहरूको विवरण तपसिल बमोजिम रहेको छः

- पाँचखाल न.पा. - २ मा तरकारी खेती र आलु चिप्स बनाउने तालिम मिति २०८२/०२/०१ देखि २०८२/०२/१५ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको। उक्त तालिममा २० जना गृहिणी महिलाहरू सहभागी भएको।
- पाँचखाल न.पा. - ३ मा मिति २०८१/१२/२१ देखि २०८२/०२/१८ सम्म (२ महिने) ब्यटिसियन तालिम सञ्चालन भएको। सो तालिममा २० जना गृहिणी महिला सहभागी भएको।

- पाँचखाल न.पा. - ६ मा मिति २०८१/१२/२२ देखि २०८२/०३/१९ सम्म (३ महिने) ढाका बुनाई तालिम सञ्चालन भएको । सो तालिममा ११ जना गृहिणी महिला सहभागी भएको । तालिम सम्पन्न गर्ने ६ जनालाई ढाकाको तान धागोसहित ६ थान हस्तान्तरण गरेको ।
- पाँचखाल न.पा. - ८ मा २०८२/०२/०५ देखि २०८२/०२/१९ सम्म (१५ दिने) मखमलको जुता बनाउने तालिम सञ्चालन भएको । सो तालिममा २० जना गृहिणी महिला सहभागी भएको ।
- पाँचखाल न.पा. - ६ र १२ मा २०८१/१२/१५ देखि २०८२/०३/१२ सम्म (३ महिने) सिलाई कटाई तालिम सञ्चालन भएको । सो तालिममा २० जना गृहिणी महिला सहभागी भएको । तालिम सम्पन्न गर्ने सहभागीहरूलाई प्रविधि हस्तान्तरण अन्तर्गत २० थान (प्रति सहभागी १/१ थान) सिलाई मेसिन हस्तान्तरण गरेको ।

सीपमूलक तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरूको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग
१.	निर्मला दनुवार	पाँचखाल न.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	सीमान्तकृत
२.	गोमा दनुवार	पाँचखाल न.पा. -६ काभ्रेपलान्चोक	सीमान्तकृत
३.	सरस्वती राई दनुवार	पाँचखाल न.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	सीमान्तकृत
४.	चण्डिका दनुवार	पाँचखाल न.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	सीमान्तकृत
५.	भावना दनुवार	पाँचखाल न.पा. -६ काभ्रेपलान्चोक	सीमान्तकृत
६.	मिना राई दनुवार	पाँचखाल न.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	दलित
७.	विमली साकी	पाँचखाल न.पा. -६ काभ्रेपलान्चोक	दलित
८.	गोमा बख्रेल	पाँचखाल न.पा. -६ काभ्रेपलान्चोक	दलित
९.	विनिता विक	पाँचखाल न.पा. -६ काभ्रेपलान्चोक	दलित
१०.	राधिका बस्नेत	पाँचखाल न.पा. -६ काभ्रेपलान्चोक	विपन्न
११.	अनिता दनुवार	पाँचखाल न.पा. -६ काभ्रेपलान्चोक	सीमान्तकृत
१२.	विन्दा राई	पाँचखाल न.पा. -६ काभ्रेपलान्चोक	जनजाती
१३.	सृजना मिजार	पाँचखाल न.पा. -६ काभ्रेपलान्चोक	दलित
१४.	भगवती दनुवार	पाँचखाल न.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	सीमान्तकृत
१५.	सुनिता दनुवार	पाँचखाल न.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	सीमान्तकृत
१६.	रितुशा दनुवार	पाँचखाल न.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	सीमान्तकृत
१७.	सिमा दनुवार	पाँचखाल न.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	सीमान्तकृत
१८.	यसोदा दनुवार	पाँचखाल न.पा. -६ काभ्रेपलान्चोक	सीमान्तकृत
१९.	रिता घोरसाइने	पाँचखाल न.पा. -६ काभ्रेपलान्चोक	विपन्न
२०.	मनिषा बख्रेल	पाँचखाल न.पा. -६ काभ्रेपलान्चोक	विपन्न
२१.	चमेली कामी	पाँचखाल न.पा. -६ काभ्रेपलान्चोक	दलित
२२.	सीता कामी	पाँचखाल न.पा. -६ काभ्रेपलान्चोक	दलित
२३.	बेलमाया श्रेष्ठ	पाँचखाल न.पा. -६ काभ्रेपलान्चोक	जनजाती
२४.	सुनिता विश्वकर्मा	पाँचखाल न.पा. -६ काभ्रेपलान्चोक	दलित

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग
२५.	निलिमा दनुवार	पाँचखाल न.पा. -६ काभ्रेपलान्चोक	सीमान्तकृत
२६.	मिरा श्रेष्ठ (प्रजापती)	पाँचखाल न.पा. -६ काभ्रेपलान्चोक	जनजाती
२७.	लेमिना दनुवार	पाँचखाल न.पा. -६ काभ्रेपलान्चोक	सीमान्तकृत
२८.	अन्जली दनुवार	पाँचखाल न.पा. -६ काभ्रेपलान्चोक	सीमान्तकृत
२९.	निशा वि. क	पाँचखाल न.पा. -६ काभ्रेपलान्चोक	दलित
३०.	विपना तामाङ	पाँचखाल न.पा. -६ काभ्रेपलान्चोक	जनजाती
३१.	निर्मला दनुवार	पाँचखाल न.पा. -६ काभ्रेपलान्चोक	सीमान्तकृत
३२.	रञ्जना वि.क	पाँचखाल न.पा. -६ काभ्रेपलान्चोक	दलित
३३.	हर्कमाया अधिकारी	पाँचखाल न.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	विपन्न
३४.	दिव्यश्वरी मिश्र	पाँचखाल न.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	विपन्न
३५.	लोक कु. तिमल्सिना	पाँचखाल न.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	विपन्न
३६.	विमला गौतम	पाँचखाल न.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	विपन्न
३७.	डिल्लीमाई तिमल्सिना	पाँचखाल न.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	विपन्न
३८.	रुपा दंगाल	पाँचखाल न.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	विपन्न
३९.	ईश्वरी अधिकारी	पाँचखाल न.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	विपन्न
४०.	सजना मिश्र	पाँचखाल न.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	विपन्न
४१.	लक्ष्मी तिमल्सिना	पाँचखाल न.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	विपन्न
४२.	सिता सापकोटा	पाँचखाल न.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	विपन्न
४३.	मिठु सापकोटा	पाँचखाल न.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	विपन्न
४४.	सुभद्रा गौतम	पाँचखाल न.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	विपन्न
४५.	सावित्री अधिकारी	पाँचखाल न.पा. -६ काभ्रेपलान्चोक	विपन्न
४६.	अम्बिका सापकोटा	पाँचखाल न.पा. -६ काभ्रेपलान्चोक	विपन्न
४७.	सान्नानी तिमल्सिना	पाँचखाल न.पा. -६ काभ्रेपलान्चोक	विपन्न
४८.	सरिता अधिकारी	पाँचखाल न.पा. -६ काभ्रेपलान्चोक	विपन्न
४९.	पवित्रा ढकाल	पाँचखाल न.पा. -६ काभ्रेपलान्चोक	विपन्न
५०.	अन्जु ढकाल	पाँचखाल न.पा. -६ काभ्रेपलान्चोक	विपन्न
५१.	ठुली कान्छी सापकोटा	पाँचखाल न.पा. -६ काभ्रेपलान्चोक	विपन्न
५२.	जानुका अधिकारी	पाँचखाल न.पा. -६ काभ्रेपलान्चोक	विपन्न
५३.	जानुका तिमल्सिना	पाँचखाल न.पा. -६ काभ्रेपलान्चोक	विपन्न
५४.	बिपना हुमागाई	पाँचखाल न.पा.-६ काभ्रेपलान्चोक	विपन्न
५५.	श्रृजना तामाङ	पाँचखाल न.पा. -६ काभ्रेपलान्चोक	जनजाती
५६.	सम्झना मिजार	पाँचखाल न.पा. -६ काभ्रेपलान्चोक	दलित
५७.	सुस्मिता रम्तेल	पाँचखाल न.पा. -६ काभ्रेपलान्चोक	दलित

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग
५८	दिक्षा रम्तेल	पाँचखाल न.पा. -६ काभ्रेपलान्चोक	दलित
५९	अरुणा बानियाँ	पाँचखाल न.पा. -६ काभ्रेपलान्चोक	विपन्न
६०	सुस्मिता श्रेष्ठ	पाँचखाल न.पा. -६ काभ्रेपलान्चोक	जनजाती
६१	लक्ष्मी दनुवार	पाँचखाल न.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	सीमान्तकृत
६२	सविना दनुवार	पाँचखाल न.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	सीमान्तकृत
६३	कृष्टिना बस्नेत	पाँचखाल न.पा. -६ काभ्रेपलान्चोक	सीमान्तकृत
६४	पल्पसा दनुवार	पाँचखाल न.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	सीमान्तकृत
६५	सुस्मिता दनुवार	पाँचखाल न.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	सीमान्तकृत
६६	कान्छी दनुवार	पाँचखाल न.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	सीमान्तकृत
६७	पूर्णिमा दनुवार	पाँचखाल न.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	सीमान्तकृत
६८	आशा बोहरा श्रेष्ठ	पाँचखाल न.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	सीमान्तकृत
६९	करुणा बस्नेत	पाँचखाल न.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	विपन्न
७०	ममता श्रेष्ठ	पाँचखाल न.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	जनजाती
७१	सुस्मिता दनुवार	पाँचखाल न.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	सीमान्तकृत
७२	मनिषा दनुवार	पाँचखाल न.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	सीमान्तकृत
७३	मुना तामाङ	पाँचखाल न.पा. -६ काभ्रेपलान्चोक	जनजाती
७४	दीपा दनुवार श्रेष्ठ	पाँचखाल न.पा.-८ काभ्रेपलान्चोक	जनजाती
७५	अन्जु दनुवार	पाँचखाल न.पा.-८ काभ्रेपलान्चोक	सीमान्तकृत
७६	सविना राई दनुवार	पाँचखाल न.पा.-८ काभ्रेपलान्चोक	सीमान्तकृत
७७	उर्मिला तामाङ	पाँचखाल न.पा.-८ काभ्रेपलान्चोक	जनजाती
७८	सुनमाया तामाङ	पाँचखाल न.पा.-८ काभ्रेपलान्चोक	जनजाती
७९	मन्जु थापा	पाँचखाल न.पा.-८ काभ्रेपलान्चोक	विपन्न
८०	ललिता देवी श्रेष्ठ	पाँचखाल न.पा.-८ काभ्रेपलान्चोक	जनजाती
८१	निर्मला श्रेष्ठ	पाँचखाल न.पा.-८ काभ्रेपलान्चोक	जनजाती
८२	सानुमाया तामाङ	पाँचखाल न.पा.-८ काभ्रेपलान्चोक	जनजाती
८३	मन माया तामाश्र	पाँचखाल न.पा.-८ काभ्रेपलान्चोक	जनजाती
८४	ममता गौतम	पाँचखाल न.पा.-८ काभ्रेपलान्चोक	विपन्न
८५	देव कुमारी श्रेष्ठ	पाँचखाल न.पा.-८ काभ्रेपलान्चोक	जनजाती
८६	संगिता अवाल	पाँचखाल न.पा.-८ काभ्रेपलान्चोक	जनजाती
८७	राधा कुमारी श्रेष्ठ	पाँचखाल न.पा.-८ काभ्रेपलान्चोक	जनजाती
८८	रेणुका ढुंगाना	पाँचखाल न.पा.-८ काभ्रेपलान्चोक	विपन्न
८९	हरीमाया ढुंगाना	पाँचखाल न.पा.-८ काभ्रेपलान्चोक	विपन्न
९०	सृष्टि दनुवार	पाँचखाल न.पा.-८ काभ्रेपलान्चोक	सीमान्तकृत

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग
९१	छाँया तामाङ	पाँचखाल न.पा.-८ काभ्रेपलान्चोक	जनजाती
९२	सर्मिला थापा	पाँचखाल न.पा.-८ काभ्रेपलान्चोक	विपन्न

(स्रोत: पाँचखाल नगरपालिकाबाट पेश भएको प्रतिवेदन)

(२) मण्डनदेउपुर न.पा., काभ्रेपलान्चोक

गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत मण्डनदेउपुर न.पा., काभ्रेपलान्चोकमा सञ्चालन भएको सीपमूलक तालिमहरुको विवरण तपसिल बमोजिम रहेको छः

- मण्डनदेउपुर न.पा. - १, गिधरेमा व्यावसायिक च्याउ खेती तालिम २०८१/११/१९ देखि २०८१/१२/१३ गतेसम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा २५ जना गृहिणी महिलाहरु सहभागी भएको।
- मण्डनदेउपुर न.पा. - ४ मा चुरा, पोते र धागो बनाउने तालिम मिति २०८१/११/११ देखि २०८१/११/२५ (१५ दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा २२ जना गृहिणी महिलाहरु सहभागी भएको ।
- मण्डनदेउपुर न.पा. - ११ मा चुरा, पोते र धागो बनाउने तालिम मिति २०८१/१२/०४ देखि २०८१/१२/१८ (१५ दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा २४ जना गृहिणी महिलाहरु सहभागी भएको ।
- मण्डनदेउपुर न.पा., कुन्ताबेसीमा नगर स्तरीय अटो चलाउने तालिम मिति २०८२/०२/१७ देखि २०८२/०३/१० सम्म (२५ दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा सहभागी ४ जना गृहिणी महिला सहभागी भएको ।
- साथै तपसिलका गृहिणी महिला समुहहरुलाई विउँ पुँजी प्रदान गरेकोः

क्र.स	समुहको नाम	ठेगाना	अध्यक्षको नाम	रकम
१	श्री भद्रकाली प्रगतिशिल गृहिणी महिला समुह	मण्डनदेउपुर-१	कविता घोरासैनी	१,००,०००
२	श्री नौला डाडाँ गृहिणी महिला समुह	मण्डनदेउपुर ४	सरिता दंगाल तिमल्सिना	१,००,०००
३	श्री सृजनशिल गृहिणी महिला समुह	मण्डनदेउपुर ७	राधिका पराजुली	१,००,०००
४	श्री बुद्ध शान्ति गृहिणी महिला समुह	मण्डनदेउपुर ११	अमृता बजगाई	१,००,०००
५	श्री शितलदेवी गृहिणी महिला समुह	मण्डनदेउपुर ३	बिनुमाया तामाङ	५०,०००
६	श्री प्रगतिशिल गृहिणी महिला समुह	मण्डनदेउपुर ८	अनिशा राज भण्डारी	५०,०००
७	श्री रियता भगवती गृहिणी महिला समुह	मण्डनदेउपुर ९	रिता नेपाल	५०,०००
८	श्री त्रिनेश्वर गृहिणी महिला समुह	मण्डनदेउपुर १२	सावित्रा पराजुली	५०,०००
९	श्री चण्डेनी गृहिणी महिला समुह	मण्डनदेउपुर १०	रोशना माझी	५०,०००

मण्डनदेउपुर - १, गिधरेमा २०८१/११/१९ देखि २०८१/१२/१३ गतेसम्म सञ्चालित व्यवसायिक च्याउ खेती तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	कैफियत
१	माया डेसुर	मण्डनदेउपुर न.पा. -१ काभ्रेपलान्चोक	
२	रिना डेसुर	मण्डनदेउपुर न.पा. -१ काभ्रेपलान्चोक	
३	सुन्तली ढकाल	मण्डनदेउपुर न.पा. -१ काभ्रेपलान्चोक	
४	लक्ष्मी ढकाल	मण्डनदेउपुर न.पा. -१ काभ्रेपलान्चोक	

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	कैफियत
५	लीला कार्की	मण्डनदेउपुर न.पा. -१ काभ्रेपलान्चोक	
६	सुजना डोटेल लम्साल	मण्डनदेउपुर न.पा. -१ काभ्रेपलान्चोक	
७	जेनिका तिमल्सिना	मण्डनदेउपुर न.पा. -१ काभ्रेपलान्चोक	
८	भवानी दुलाल बस्ताकोटी	मण्डनदेउपुर न.पा. -१ काभ्रेपलान्चोक	
९	कविता घोरासैनी	मण्डनदेउपुर न.पा. -१ काभ्रेपलान्चोक	
१०	सरिता भुजेल	मण्डनदेउपुर न.पा. -१ काभ्रेपलान्चोक	
११	अन्जु भुजेल	मण्डनदेउपुर न.पा. -१ काभ्रेपलान्चोक	
१२	सुशिला तिवारी	मण्डनदेउपुर न.पा. -१ काभ्रेपलान्चोक	
१३	ढक कुमारी भट्टराई	मण्डनदेउपुर न.पा. -१ काभ्रेपलान्चोक	
१४	मैया घर्ती भुजेल	मण्डनदेउपुर न.पा. -१ काभ्रेपलान्चोक	
१५	मिना सापकोटा	मण्डनदेउपुर न.पा. -१ काभ्रेपलान्चोक	
१६	चण्डिका ढकाल	मण्डनदेउपुर न.पा. -१ काभ्रेपलान्चोक	
१७	चण्डिका दंगाल ढकाल	मण्डनदेउपुर न.पा. -१ काभ्रेपलान्चोक	
१८	उजेली ढकाल	मण्डनदेउपुर न.पा. -१ काभ्रेपलान्चोक	
१९	फट्केश्वरी लम्साल	मण्डनदेउपुर न.पा. -१ काभ्रेपलान्चोक	
२०	शान्ति गिरी रायमाझी	मण्डनदेउपुर न.पा. -१ काभ्रेपलान्चोक	
२१	रमा मगर	मण्डनदेउपुर न.पा. -१ काभ्रेपलान्चोक	
२२	लक्ष्मी कार्की	मण्डनदेउपुर न.पा. -१ काभ्रेपलान्चोक	
२३	पवित्रा कुमारी ढकाल	मण्डनदेउपुर न.पा. -१ काभ्रेपलान्चोक	
२४	सिता ढकाल	मण्डनदेउपुर न.पा. -१ काभ्रेपलान्चोक	
२५	रमा कुमारी पण्डित	मण्डनदेउपुर न.पा. -१ काभ्रेपलान्चोक	

मण्डनदेउपुर - ४ मा २०८१/११/११ देखि २०८१/११/२५ मा सञ्चालित चुरा, पोते र धागो बनाउने तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	कैफियत
१	रेत कुमारी घोरासैनी	मण्डनदेउपुर न.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	
२	गंगा पराजुली	मण्डनदेउपुर न.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	
३	सविना दडगाल	मण्डनदेउपुर न.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	
४	राधा थापा	मण्डनदेउपुर न.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	
५	देवकी ढकाल दर्जी	मण्डनदेउपुर न.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	
६	सिर्जना नेपाली	मण्डनदेउपुर न.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	कैफियत
७	अनिता नेपाली	मण्डनदेउपुर न.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	
८	जमुना अर्याल	मण्डनदेउपुर न.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	
९	लीला गजुरेल	मण्डनदेउपुर न.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	
१०	गोमा घर्ती	मण्डनदेउपुर न.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	
११	गीता भुजेल	मण्डनदेउपुर न.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	
१२	अमृता नेपाली	मण्डनदेउपुर न.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	
१३	अस्मिता वि क	मण्डनदेउपुर न.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	
१४	देवकी रम्तेल	मण्डनदेउपुर न.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	
१५	चमेली वि क	मण्डनदेउपुर न.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	
१६	सरिता दङ्गाल तिमल्सिना	मण्डनदेउपुर न.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	
१७	सुभद्रा तिमल्सिना	मण्डनदेउपुर न.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	
१८	रामप्यारी वि क	मण्डनदेउपुर न.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	
१९	दिपा नेपाली	मण्डनदेउपुर न.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	
२०	सरिता मिजार	मण्डनदेउपुर न.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	
२१	मनकुमारी तामाङ	मण्डनदेउपुर न.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	
२२	सरिता ढकाल	मण्डनदेउपुर न.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	

मण्डनदेउपुर - ७ मा कुन्ताबेसीमा २०८१/११/११ देखि २०८१/११/२५ मा सञ्चालित झोल साबुन, हर्पिक, फिनेल र पिताम्बरी बनाउने तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरूको विवरण:

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	कैफियत
१	रमा वडाल (सापकोटा)	मण्डनदेउपुर न.पा. - ७ काभ्रेपलान्चोक	
२	मनिता आचार्य(नेपाल)	मण्डनदेउपुर न.पा. - ७ काभ्रेपलान्चोक	
३	रिता श्रेष्ठ	मण्डनदेउपुर न.पा. - ७ काभ्रेपलान्चोक	
४	सावित्रा पराजुली	मण्डनदेउपुर न.पा. - ७ काभ्रेपलान्चोक	
५	गौरी पराजुली	मण्डनदेउपुर न.पा. - ७ काभ्रेपलान्चोक	
६	शोभा धिमिरे(नेपाल)	मण्डनदेउपुर न.पा. - ७ काभ्रेपलान्चोक	
७	बिमला तामाङ	मण्डनदेउपुर न.पा. - ७ काभ्रेपलान्चोक	
८	सुमि परियार	मण्डनदेउपुर न.पा. - ७ काभ्रेपलान्चोक	
९	सीता तिमल्सिना	मण्डनदेउपुर न.पा. - ७ काभ्रेपलान्चोक	
१०	सुजाता बराल (सापकोटा)	मण्डनदेउपुर न.पा. - ७ काभ्रेपलान्चोक	
११	चण्डिका सापकोटा	मण्डनदेउपुर न.पा. - ७ काभ्रेपलान्चोक	

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	कैफियत
१२	रत्नमाया श्रेष्ठ	मण्डनदेउपुर न.पा. - ७ काभ्रेपलान्चोक	
१३	रूपा हमाल	मण्डनदेउपुर न.पा. - ७ काभ्रेपलान्चोक	
१४	निर्मला सापकोटा	मण्डनदेउपुर न.पा. - ७ काभ्रेपलान्चोक	
१५	राधिका पराजुली	मण्डनदेउपुर न.पा. - ७ काभ्रेपलान्चोक	
१६	सबिता परियार	मण्डनदेउपुर न.पा. - ७ काभ्रेपलान्चोक	
१७	सुशिला तिमल्सिना	मण्डनदेउपुर न.पा. - ७ काभ्रेपलान्चोक	
१८	शारदा आचार्य लम्साल	मण्डनदेउपुर न.पा. - ७ काभ्रेपलान्चोक	
१९	मथुरा पराजुली	मण्डनदेउपुर न.पा. - ७ काभ्रेपलान्चोक	

मण्डनदेउपुर - ११ मा २०८१/१२/४ देखि २०८१/१२/१८ सम्म सञ्चालित चुरा, पोते र धागो बनाउने तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	कैफियत
१	सपना अधिकारी	मण्डनदेउपुर न.पा. - ११ काभ्रेपलान्चोक	
२	जितमाया तामाङ	मण्डनदेउपुर न.पा. - ११ काभ्रेपलान्चोक	
३	कमला कँवुर	मण्डनदेउपुर न.पा. - ११ काभ्रेपलान्चोक	
४	विनिता तामाङ	मण्डनदेउपुर न.पा. - ११ काभ्रेपलान्चोक	
५	सविना तामाङ	मण्डनदेउपुर न.पा. - ११ काभ्रेपलान्चोक	
६	छेसाङ लामा	मण्डनदेउपुर न.पा. - ११ काभ्रेपलान्चोक	
७	धन कुमारी तामाङ	मण्डनदेउपुर न.पा. - ११ काभ्रेपलान्चोक	
८	सावित्रा आलेमगर	मण्डनदेउपुर न.पा. - ११ काभ्रेपलान्चोक	
९	निरुता थापा मगर	मण्डनदेउपुर न.पा. - ११ काभ्रेपलान्चोक	
१०	रत्न कुमारी नेपाली	मण्डनदेउपुर न.पा. - ११ काभ्रेपलान्चोक	
११	सरिता भुजेल	मण्डनदेउपुर न.पा. - ११ काभ्रेपलान्चोक	
१२	सानु आलेमगर	मण्डनदेउपुर न.पा. - ११ काभ्रेपलान्चोक	
१३	सन्चरानी तामाङ	मण्डनदेउपुर न.पा. - ११ काभ्रेपलान्चोक	
१४	सिता तामाङ	मण्डनदेउपुर न.पा. - ११ काभ्रेपलान्चोक	
१५	विमला वोञ्जन तामाङ	मण्डनदेउपुर न.पा. - ११ काभ्रेपलान्चोक	
१६	ज्ञानीमाया तामाङ	मण्डनदेउपुर न.पा. - ११ काभ्रेपलान्चोक	
१७	फुलमाया तामाङ	मण्डनदेउपुर न.पा. - ११ काभ्रेपलान्चोक	
१८	सिमा तामाङ	मण्डनदेउपुर न.पा. - ११ काभ्रेपलान्चोक	

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	कैफियत
१९	पार्वती तामाङ	मण्डनदेउपुर न.पा. -११ काभ्रेपलान्चोक	
२०	रविना तामाङ	मण्डनदेउपुर न.पा. -११ काभ्रेपलान्चोक	
२१	अमृता बजगाई काफ्ले	मण्डनदेउपुर न.पा. -११ काभ्रेपलान्चोक	
२२	सोनु तामाङ	मण्डनदेउपुर न.पा. -११ काभ्रेपलान्चोक	
२३	सुनिमाया तामाङ	मण्डनदेउपुर न.पा. -११ काभ्रेपलान्चोक	
२४	सुशिला आलेमगर	मण्डनदेउपुर न.पा. -११ काभ्रेपलान्चोक	

मण्डनदेउपुर न.पा., कुन्ताबेसीमा २०८२/०२/१७ देखि २०८२/०३/१० सम्म सञ्चालित नगरस्तरीय अटो चलाउने तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरूको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	ठेगाना	कैफियत
१	ज्योति थापा	मण्डनदेउपुर न.पा.- ६ काभ्रेपलान्चोक	
२	विन्दा सापकोटा	मण्डनदेउपुर न.पा.- ११ काभ्रेपलान्चोक	
३	गिता विश्वकर्मा	मण्डनदेउपुर न.पा.- ८ काभ्रेपलान्चोक	
४	विन्दा वि.क	मण्डनदेउपुर न.पा.- ४ काभ्रेपलान्चोक	

(स्रोत: मण्डनदेउपुर नगरपालिकाबाट पेश भएको प्रतिवेदन)

(३) बनेपा न.पा., काभ्रेपलान्चोक

गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत बनेपा न.पा., काभ्रेपलान्चोकमा सञ्चालन भएको सीपमूलक तालिमहरूको विवरण तपसिल बमोजिम रहेको छः

- बनेपा न.पा., वडा नं. १ का बाँसको चोया बनाउने सम्बन्धी तालिम मिति २०८२/१/१७ देखि २०८२/२/१५ सम्म (१ महिने) सञ्चालन भएको । सो तालिममा सहभागी संख्या २१ जना रहेको ।
- बनेपा न.पा., वडा नं. २ मा आधुनिक डिजाइनको पोते बनाउने तालिम मिति २०८१/१२/१७ देखि २०८२/०१/०५ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा सहभागी संख्या १९ जना रहेको ।
- बनेपा न.पा., वडा नं. ४ मा एडभान्स सिलाई सम्बन्धी तालिम मिति २०८१/११/२३ देखि २०८२/०२/१५ सम्म (५० दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा सहभागी संख्या २० जना रहेको ।
- बनेपा न.पा., वडा नं. ८ मा ब्यटीपार्लर सम्बन्धी तालिम मिति २०८१/१२/२२ देखि २०८२/०२/०३ सम्म (४५ दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा सहभागी संख्या २२ जना रहेको ।
- बनेपा न.पा., वडा नं. १२ मा पोते बनाउने तालिम मिति २०८१/११/२१ देखि २०८२/०१/०७ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा सहभागी संख्या २२ जना रहेको ।
- बनेपा न.पा., वडा नं. १३ मा इम्ब्रोइडरी सम्बन्धी तालिम मिति २०८१/१२/१७ देखि २०८२/०१/१० सम्म (२० दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा सहभागी संख्या १९ जना रहेको ।
- बनेपा न.पा., वडा नं. १४ मा जुत्ता बनाउने तालिम मिति २०८१/१२/१० देखि २०८१/१२/३० सम्म (२० दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा सहभागी संख्या २५ जना रहेको ।
- बनेपा न.पा., नगरस्तरीय ढाका बुनाई तालिम मिति २०८१/११/२७ देखि २०८२/०२/२७ सम्म (३ महिना) सञ्चालन

भएको । सो तालिममा सहभागी संख्या ३३ जना रहेको ।

- बनेपा न.पा., वडा नं. ६, ९, ११ र १३ का गृहिणी महिलाहरूको लागि एडभान्स सिलाई तालिम मिति २०८१/१२/१० देखि २०८२/०१/१० सम्म (३० दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा सहभागी संख्या १० जना रहेको ।
- बनेपा न.पा., वडा नं. ६, ९, ११ र १३ का गृहिणी महिलाहरूको लागि ब्युटी पार्लर सम्बन्धी तालिम मिति २०८१/१२/१० देखि २०८२/०१/१० सम्म (३० दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा सहभागी संख्या २४ जना रहेको ।
- बनेपा न.पा., वडा नं. ६, ९, ११ र १३ का गृहिणी महिलाहरूको लागि मखमलको जुत्ता बनाउने सम्बन्धी तालिम मिति २०८१/१२/३० देखि २०८२/०२/२० सम्म (२० दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा सहभागी संख्या २० जना रहेको ।

बनेपा न.पा., वडा नं. १ का बाँसको चोया बनाउने सम्बन्धी तालिम मिति २०८२/१/१७ देखि २०८२/२/१५ सम्म (१ महिने) सञ्चालन भएको तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरूको विवरणः

क्र.स.	नाम थर	वडा	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	कल्पना मिजार	बनेपा न.पा.-१, काभ्रेपलान्चोक	९८०३८३१९४१	
२	अनिमा क.सी.	बनेपा न.पा.-१, काभ्रेपलान्चोक	९८४१७७३५८६	
३	सबिना रायमाझी	बनेपा न.पा.-१, काभ्रेपलान्चोक	९८६१११३९६४	
४	कल्पना पाण्ये	बनेपा न.पा.-१, काभ्रेपलान्चोक	९८४९१२३२४२	
५	सानी सुनार	बनेपा न.पा.-१, काभ्रेपलान्चोक	९८६३०२२९६२	
६	निर्मला लामिछाने	बनेपा न.पा.-१, काभ्रेपलान्चोक	९८४००२५४०१	
७	देवकी लामिछाने	बनेपा न.पा.-१, काभ्रेपलान्चोक	९८४०१४०३०५	
८	लिला लामिछाने	बनेपा न.पा.-१, काभ्रेपलान्चोक	९८४९९२७१०७	
९	सुमित्रा लामिछाने	बनेपा न.पा.-१, काभ्रेपलान्चोक	९८४०२६१५३४	
१०	ईश्वरी दुलाल	बनेपा न.पा.-१, काभ्रेपलान्चोक	९७६११८५१२४	
११	पुजा खत्री	बनेपा न.पा.-१, काभ्रेपलान्चोक	९८६०५०७५३२	
१२	रिता खत्री	बनेपा न.पा.-१, काभ्रेपलान्चोक	९८४९५७६०७२	
१३	गीता खत्री	बनेपा न.पा.-१, काभ्रेपलान्चोक	९७४९४९१९१९	
१४	कमला लामिछाने	बनेपा न.पा.-१, काभ्रेपलान्चोक	९८४९२६३४३४	
१५	मैना परियार	बनेपा न.पा.-१, काभ्रेपलान्चोक	९८६९९५५१८८	
१६	कमला परियार	बनेपा न.पा.-१, काभ्रेपलान्चोक		
१७	रेबिका बिसुडे	बनेपा न.पा.-१, काभ्रेपलान्चोक		
१८	सबिना नेपाली	बनेपा न.पा.-१, काभ्रेपलान्चोक	९८६३९९६०८४	
१९	सुमित्रा मंग्राती	बनेपा न.पा.-१, काभ्रेपलान्चोक	९८१८८२३८६९	
२०	रबिना मंग्राती	बनेपा न.पा.-१, काभ्रेपलान्चोक	९८२४८६५५७२	
२१	बबी मंग्राती	बनेपा न.पा.-१, काभ्रेपलान्चोक	९८१८१५५४३६	

बनेपा न.पा., वडा नं. २ मा आधुनिक डिजाइनको पोते बनाउने तालिम मिति २०८१/१२/१७ देखि २०८२/०१/०५ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	नाम थर	ठेगाना	सम्पर्क नः	कैफियत
१	सबिना लामीछाने	बनेपा न.पा.-२, काभ्रेपलान्चोक	९८६०२८८९६७	
२	संगीता नेपाल	बनेपा न.पा.-२, काभ्रेपलान्चोक	९८६१२९१७९२	
३	बबिता चौलागाइ	बनेपा न.पा.-२, काभ्रेपलान्चोक	९८४७९०१७०६	
४	अस्मीता लम्साल	बनेपा न.पा.-२, काभ्रेपलान्चोक	९८४९०४५४६६	
५	प्रमीला के सी	बनेपा न.पा.-२, काभ्रेपलान्चोक	९७६५९९७२३६	
६	जमुना अधिकारी	बनेपा न.पा.-२, काभ्रेपलान्चोक	९८६३०२३९०७	
७	पुजा थापा	बनेपा न.पा.-२, काभ्रेपलान्चोक	९७६७७३४५७९७	
८	सजिता दाहाल	बनेपा न.पा.-२, काभ्रेपलान्चोक		
९	अम्बिका मिजार	बनेपा न.पा.-२, काभ्रेपलान्चोक		
१०	पुजा थापा मगर	बनेपा न.पा.-२, काभ्रेपलान्चोक		
११	सिता गिरी	बनेपा न.पा.-२, काभ्रेपलान्चोक		
१२	शर्मीला गौतम धिमीरे	बनेपा न.पा.-२, काभ्रेपलान्चोक		
१३	पम्फा ढकाल धिमीरे	बनेपा न.पा.-२, काभ्रेपलान्चोक		
१४	उर्मीला गौतम	बनेपा न.पा.-२, काभ्रेपलान्चोक		
१५	कमला दाहाल	बनेपा न.पा.-२, काभ्रेपलान्चोक		
१६	गौरी रैला	बनेपा न.पा.-२, काभ्रेपलान्चोक		
१७	भक्त कुमारी खत्री	बनेपा न.पा.-२, काभ्रेपलान्चोक		
१८	दिपा थापा	बनेपा न.पा.-२, काभ्रेपलान्चोक		
१९	रेनु के सी	बनेपा न.पा.-२, काभ्रेपलान्चोक		

बनेपा न.पा., वडा नं. ४ मा एडभान्स सिलाइ तालिम मिति २०८१/११/२३ देखि २०८२/०२/१५ सम्म (५० दिन) सञ्चालन भएको तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	नाम थर	ठेगाना	सम्पर्क नः	कैफियत
१	सुनिता श्रेष्ठ	बनेपा न.पा.-४, काभ्रेपलान्चोक	९८४९५७९४३९	
२	कुमारी श्रेष्ठ	बनेपा न.पा.-४, काभ्रेपलान्चोक	९८४९२०९९०४	
३	चन्द्र लक्ष्मी श्रेष्ठ	बनेपा न.पा.-४, काभ्रेपलान्चोक	९८४९०२६९९३	
४	रसीला श्रेष्ठ	बनेपा न.पा.-४, काभ्रेपलान्चोक	९८९३०८६५९२	
५	लक्ष्मी देवी श्रेष्ठ	बनेपा न.पा.-४, काभ्रेपलान्चोक	९८४९६६७०४९	
६	निकीता श्रेष्ठ	बनेपा न.पा.-४, काभ्रेपलान्चोक	९८४९२६९२८०	
७	रीना परीयार	बनेपा न.पा.-४, काभ्रेपलान्चोक	९८९८९८२३५४	

क्र.स.	नाम थर	ठेगाना	सम्पर्क नः	कैफियत
८	मिना परीयार	बनेपा न.पा.-४, काभ्रेपलान्चोक	९८०८०४६९५४	
९	हेम कुमारी बस्नेत	बनेपा न.पा.-४, काभ्रेपलान्चोक	९७६७९२७०३१	
१०	दिपा श्रेष्ठ	बनेपा न.पा.-४, काभ्रेपलान्चोक	९८४१५४८८५४	
११	सानुमाया सकर्मी	बनेपा न.पा.-४, काभ्रेपलान्चोक	९८६०८९६३३७	
१२	संगीता श्रेष्ठ	बनेपा न.पा.-४, काभ्रेपलान्चोक	९८४०८४२७४०	
१३	बिन्द्रा घुस्सा	बनेपा न.पा.-४, काभ्रेपलान्चोक	९८६९३२००७८	
१४	सुर्य माया श्रेष्ठ	बनेपा न.पा.-४, काभ्रेपलान्चोक	९८४३३५२१४४	
१५	यल कुमारी श्रेष्ठ	बनेपा न.पा.-४, काभ्रेपलान्चोक	९८४९३१४०३३	
१६	रीता श्रेष्ठ	बनेपा न.पा.-४, काभ्रेपलान्चोक	९८४११००४९५	
१७	अम्बिका श्रेष्ठ	बनेपा न.पा.-४, काभ्रेपलान्चोक	९८४९५४५२२६	
१८	सरु श्रेष्ठ	बनेपा न.पा.-४, काभ्रेपलान्चोक	९८२८८९५६५६	
१९	टंक माया श्रेष्ठ	बनेपा न.पा.-४, काभ्रेपलान्चोक	९८४९१२९२२३	
२०	शर्मीला नापीत	बनेपा न.पा.-४, काभ्रेपलान्चोक	९८४९३१२०८६	

बनेपा न.पा., नगरस्तरीय ढाका बुनाई तालिम मिति २०८१/११/२७ देखि २०८२/०२/२७ सम्म (३ महिना) सञ्चालन भएको तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	वर्ग	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	सुस्मिता श्रेष्ठ	जनजाती	बनेपा न.पा.-७, काभ्रेपलान्चोक	९८४१००८१८०
२	अम्बिका पुरी गिरी	जनजाती	बनेपा न.पा.-७, काभ्रेपलान्चोक	९७६५६०२३१८
३	रितु तौजले	जनजाती	बनेपा न.पा.-७, काभ्रेपलान्चोक	९८४९४२३२५३
४	पार्वती श्रेष्ठ	जनजाती	बनेपा न.पा.-७, काभ्रेपलान्चोक	९८४१९४१३४०
५	सरिता ताम्राकार	जनजाती	बनेपा न.पा.-७, काभ्रेपलान्चोक	९८४१७८९४११
६	लक्ष्मी धिताल	ब्राम्हण	बनेपा न.पा.-७, काभ्रेपलान्चोक	९८४९३४७०६१
७	सुमिना धौगोडा	जनजाती	बनेपा न.पा.-७, काभ्रेपलान्चोक	९८६०८९५५००
८	सरिता थापा	क्षेत्री	बनेपा न.पा.-७, काभ्रेपलान्चोक	९८४११०७३५५
९	सरिता खम्बा	जनजाती	बनेपा न.पा.-७, काभ्रेपलान्चोक	९८४३६२९३२३
१०	तोया देवी भण्डारी	क्षेत्री	बनेपा न.पा.-७, काभ्रेपलान्चोक	९८४१५२२२२८९
११	सुहानी श्रेष्ठ	जनजाती	बनेपा न.पा.-७, काभ्रेपलान्चोक	९८४१९३२४५५
१२	सोनिया पलाञ्चोके		बनेपा न.पा.-७, काभ्रेपलान्चोक	९८४०१७८०९२
१३	सरिता श्रेष्ठ	जनजाती	बनेपा न.पा.-७, काभ्रेपलान्चोक	९८४१५९७२६९
१४	शोभा श्रेष्ठ	जनजाती	बनेपा न.पा.-७, काभ्रेपलान्चोक	९८४११०७९५४
१५	अमला जोशी	जनजाती	बनेपा न.पा.-७, काभ्रेपलान्चोक	९८४११५९५३५

वार्षिक स्थिति प्रतिवेदन आर्थिक वर्ष २०८१/०८२

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	वर्ग	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.
१६	पुर्णिमा प्रधान	जनजाती	बनेपा न.पा.-७, काभ्रेपलान्चोक	९८४१५१९५३५
१७	उर्मिला शाक्य	जनजाती	बनेपा न.पा.-७, काभ्रेपलान्चोक	९८४९४७०७२८
१८	सीता पलाञ्चोके		बनेपा न.पा.-७, काभ्रेपलान्चोक	९८१३०७५६२६
१९	रेखा श्रेष्ठ	जनजाती	बनेपा न.पा.-७, काभ्रेपलान्चोक	९८४१५१४६१९
२०	कृष्णमाया भोछिभोया	जनजाती	बनेपा न.पा.-७, काभ्रेपलान्चोक	९८४३०४४०४३
२१	भेष कुमारी फुँयाल	बाम्हण	बनेपा न.पा.-७, काभ्रेपलान्चोक	९८६१५३४९३४
२२	श्रृजना भन्डारी	क्षेत्री	बनेपा न.पा.-७, काभ्रेपलान्चोक	९८४००२५२०४
२३	कुन्ता चन्द	ठकुरी	बनेपा न.पा.-७, काभ्रेपलान्चोक	९८६२५१०९२९
२४	रजनी नेम्कुल श्रेष्ठ	जनजाती	बनेपा न.पा.-७, काभ्रेपलान्चोक	
२५	पुनम श्रेष्ठ	जनजाती	बनेपा न.पा.-७, काभ्रेपलान्चोक	९८४८६७३५०२
२६	कल्पना माया थिङ्ग	जनजाती	बनेपा न.पा.-७, काभ्रेपलान्चोक	
२७	कविता खत्री	क्षेत्री	बनेपा न.पा.-७, काभ्रेपलान्चोक	९८६९०३१५२१
२८	विन्दु तामाङ्ग	जनजाती	बनेपा न.पा.-७, काभ्रेपलान्चोक	९८१३४४५६९९
२९	सोनी श्रेष्ठ	जनजाती	बनेपा न.पा.-७, काभ्रेपलान्चोक	९८६३९१०८७०
३०	कल्याणी थापा मगर	जनजाती	बनेपा न.पा.-७, काभ्रेपलान्चोक	९७०२११७२६५
३१	सरिना थापा मगर	जनजाती	बनेपा न.पा.-७, काभ्रेपलान्चोक	९८४५८५२४०३
३२	सुब्बा रानामगर	जनजाती	बनेपा न.पा.-७, काभ्रेपलान्चोक	९७४२५०९६७३
३३	चन्द्र लक्ष्मी मानन्धर	जनजाती	बनेपा न.पा.-७, काभ्रेपलान्चोक	९८६५१६०२००

बनेपा न.पा., वडा नं. ८ मा ब्यटीपाल्जर सम्बन्धी तालिम मिति २०८२/१२/२२ देखि २०८२/०२/०३ सम्म (४५ दिन) सञ्चालन भएको तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	नाम थर	ठेगाना	सम्पर्क नः	कैफियत
१	सृष्टी मान्धर	बनेपा न.पा.-८, काभ्रेपलान्चोक		
२	सरीता कुमारी क्षेत्र	बनेपा न.पा.-८, काभ्रेपलान्चोक		
३	निर्जला मान्धर	बनेपा न.पा.-८, काभ्रेपलान्चोक	९८४९६७३३४९	
४	सृजना मान्धर	बनेपा न.पा.-८, काभ्रेपलान्चोक		
५	मिरा मान्धर	बनेपा न.पा.-८, काभ्रेपलान्चोक		
६	रीना मान्धर	बनेपा न.पा.-८, काभ्रेपलान्चोक	९८४९९९०८७०	
७	सुनिता श्रेष्ठ	बनेपा न.पा.-८, काभ्रेपलान्चोक		
८	तेजकुमारी श्रेष्ठ	बनेपा न.पा.-८, काभ्रेपलान्चोक		

क्र.स.	नाम थर	ठेगाना	सम्पर्क नः	कैफियत
९	गोमा मान्धर	बनेपा न.पा.-८, काभ्रेपलान्चोक	९८४९८६६९६६	
१०	बिन्ध्रा तमखु	बनेपा न.पा.-८, काभ्रेपलान्चोक	९८४९००५०९७	
११	सरस्वती मान्धर	बनेपा न.पा.-८, काभ्रेपलान्चोक	९८४९८७९७०५	
१२	अनिता मान्धर	बनेपा न.पा.-८, काभ्रेपलान्चोक	९८०६५८७९३०	
१३	रेश्मा मान्धर	बनेपा न.पा.-८, काभ्रेपलान्चोक		
१४	अनिता श्रेष्ठ	बनेपा न.पा.-८, काभ्रेपलान्चोक		
१५	शेखा श्रेष्ठ	बनेपा न.पा.-८, काभ्रेपलान्चोक		
१६	सरीता श्रेष्ठ	बनेपा न.पा.-८, काभ्रेपलान्चोक		
१७	सुस्मीता बैध	बनेपा न.पा.-८, काभ्रेपलान्चोक	९८०३६४०३९२	
१८	स्वपना शाक्य	बनेपा न.पा.-८, काभ्रेपलान्चोक	९८४९२९३६६६	
१९	अमीता शाक्य	बनेपा न.पा.-८, काभ्रेपलान्चोक		
२०	अनिता महर्जन	बनेपा न.पा.-८, काभ्रेपलान्चोक		
२१	पुजा मान्धर	बनेपा न.पा.-८, काभ्रेपलान्चोक	९८६९६०३९३०	
२२	अनिता मान्धर	बनेपा न.पा.-८, काभ्रेपलान्चोक		

बनेपा न.पा., वडा नं. १२ मा पोते बनाउने तालिम मिति २०८१/११/२१ देखि २०८२/०१/०७ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः।

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	वर्ग	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	उमा के.सी.	क्षेत्री	बनेपा न.पा.-१२, काभ्रेपलान्चोक	
२	मिना थापा	क्षेत्री	बनेपा न.पा.-१२, काभ्रेपलान्चोक	
३	लक्ष्मी वाग्ले	ब्राम्हण	बनेपा न.पा.-१२, काभ्रेपलान्चोक	
४	सुशिला कार्की	क्षेत्री	बनेपा न.पा.-१२, काभ्रेपलान्चोक	
५	गेमा कार्की	क्षेत्री	बनेपा न.पा.-१२, काभ्रेपलान्चोक	
६	रिता भूजेल	जनजाती	बनेपा न.पा.-१२, काभ्रेपलान्चोक	
७	रिमा कार्की	क्षेत्री	बनेपा न.पा.-१२, काभ्रेपलान्चोक	
८	उमा सत्याल	ब्राम्हण	बनेपा न.पा.-१२, काभ्रेपलान्चोक	
९	सुमित्रा लामा	जनजाती	बनेपा न.पा.-१२, काभ्रेपलान्चोक	
१०	सविता तामाङ	जनजाती	बनेपा न.पा.-१२, काभ्रेपलान्चोक	
११	निरु माया तामाङ	जनजाती	बनेपा न.पा.-१२, काभ्रेपलान्चोक	

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	वर्ग	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.
१२	असमी निरौला		बनेपा न.पा.-१२, काभ्रेपलान्चोक	
१३	सर्मिला तामाङ	जनजाती	बनेपा न.पा.-१२, काभ्रेपलान्चोक	
१४	मसली तामाङ	जनजाती	बनेपा न.पा.-१२, काभ्रेपलान्चोक	
१५	आशा लामा	जनजाती	बनेपा न.पा.-१२, काभ्रेपलान्चोक	
१६	चन्द्र माया तामाङ	जनजाती	बनेपा न.पा.-१२, काभ्रेपलान्चोक	
१७	कृष्ण वाग्ले		बनेपा न.पा.-१२, काभ्रेपलान्चोक	
१८	निर्मला वाग्ले		बनेपा न.पा.-१२, काभ्रेपलान्चोक	
१९	जुनु रसाइली	दलित	बनेपा न.पा.-१२, काभ्रेपलान्चोक	
२०	बाटुली सेन्चुरी	दलित	बनेपा न.पा.-१२, काभ्रेपलान्चोक	
२१	मुना थापा	क्षेत्री	बनेपा न.पा.-१२, काभ्रेपलान्चोक	
२२	निर्मला तामाङ	जनजाती	बनेपा न.पा.-१२, काभ्रेपलान्चोक	

बनेपा न.पा., वडा नं. १३ मा इम्ब्रोइडरी सम्बन्धी तालिम मिति २०८१/१२/१७ देखि २०८२/०१/१० सम्म (२० दिन) सञ्चालन भएको तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरण

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	वर्ग	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	प्रमे कुमारी श्रेष्ठ	जनजाती	बनेपा न.पा.-१३, काभ्रेपलान्चोक	
२	तारा श्रेष्ठ	जनजाती	बनेपा न.पा.-१३, काभ्रेपलान्चोक	
३	रीता कुमारी श्रेष्ठ	जनजाती	बनेपा न.पा.-१३, काभ्रेपलान्चोक	
४	रमा के.सी.	क्षेत्री	बनेपा न.पा.-१३, काभ्रेपलान्चोक	
५	हरीमाया		बनेपा न.पा.-१३, काभ्रेपलान्चोक	
६	सन्ध्या श्रेष्ठ	जनजाती	बनेपा न.पा.-१३, काभ्रेपलान्चोक	
७	रेजी प्रधान	जनजाती	बनेपा न.पा.-१३, काभ्रेपलान्चोक	
८	सुनिता विष्ट	क्षेत्री	बनेपा न.पा.-१३, काभ्रेपलान्चोक	
९	रन्जना राय क्षेत्री	क्षेत्री	बनेपा न.पा.-१३, काभ्रेपलान्चोक	
१०	रिता विष्ट	क्षेत्री	बनेपा न.पा.-१३, काभ्रेपलान्चोक	
११	जिवनाराज भण्डारी		बनेपा न.पा.-१३, काभ्रेपलान्चोक	
१२	कोपिला विसुंके	दलित	बनेपा न.पा.-१३, काभ्रेपलान्चोक	
१३	रिना खड्का	क्षेत्री	बनेपा न.पा.-१३, काभ्रेपलान्चोक	
१४	सृजना श्रेष्ठ	जनजाती	बनेपा न.पा.-१३, काभ्रेपलान्चोक	

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	वर्ग	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.
१५	कबिता परियार	दलित	बनेपा न.पा.-१३, काभ्रेपलान्चोक	
१६	सरिता भुजेल	जनजाती	बनेपा न.पा.-१३, काभ्रेपलान्चोक	
१७	रिता भुजेल	जनजाती	बनेपा न.पा.-१३, काभ्रेपलान्चोक	
१८	प्रदिप्ता भुजेल	जनजाती	बनेपा न.पा.-१३, काभ्रेपलान्चोक	
१९	सिता देवी श्रेष्ठ	जनजाती	बनेपा न.पा.-१३, काभ्रेपलान्चोक	

बनेपा न.पा., वडा नं. १४ मा जुत्ता बनाउने तालिम मिति २०८१/१२/१० देखि २०८१/१२/३० सम्म (२० दिन) सञ्चालन भएको तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	वर्ग	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	सुकुमाया तामाङ	जनजाती	बनेपा न.पा.-१४, काभ्रेपलान्चोक	
२	विना माया तामाङ	जनजाती	बनेपा न.पा.-१४, काभ्रेपलान्चोक	
३	अस्मिता लोप्चन	जनजाती	बनेपा न.पा.-१४, काभ्रेपलान्चोक	
४	सविता तामाङ	जनजाती	बनेपा न.पा.-१४, काभ्रेपलान्चोक	
५	चम्पा लामा	जनजाती	बनेपा न.पा.-१४, काभ्रेपलान्चोक	
६	सानुमाया		बनेपा न.पा.-१४, काभ्रेपलान्चोक	
७	सुजना कार्की	क्षेत्री	बनेपा न.पा.-१४, काभ्रेपलान्चोक	
८	निर्मला कार्की	क्षेत्री	बनेपा न.पा.-१४, काभ्रेपलान्चोक	
९	रिना लामा	जनजाती	बनेपा न.पा.-१४, काभ्रेपलान्चोक	
१०	हेममन्ति घिसिङ	जनजाती	बनेपा न.पा.-१४, काभ्रेपलान्चोक	
११	विष्णुमाया		बनेपा न.पा.-१४, काभ्रेपलान्चोक	
१२	डोल्मा लामा	जनजाती	बनेपा न.पा.-१४, काभ्रेपलान्चोक	
१३	शर्मिला तामाङ	जनजाती	बनेपा न.पा.-१४, काभ्रेपलान्चोक	
१४	पविना तामाङ	जनजाती	बनेपा न.पा.-१४, काभ्रेपलान्चोक	
१५	कमला लामा	जनजाती	बनेपा न.पा.-१४, काभ्रेपलान्चोक	
१६	कुमारी तामाङ	जनजाती	बनेपा न.पा.-१४, काभ्रेपलान्चोक	
१७	सुनि तामाङ	जनजाती	बनेपा न.पा.-१४, काभ्रेपलान्चोक	
१८	रन्जना हुमागाई		बनेपा न.पा.-१४, काभ्रेपलान्चोक	
१९	मिरा नगरकोटी	दलित	बनेपा न.पा.-१४, काभ्रेपलान्चोक	
२०	सानुकान्छी मोक्तान	जनजाती	बनेपा न.पा.-१४, काभ्रेपलान्चोक	
२१	चन्द्रमाया तामाङ	जनजाती	बनेपा न.पा.-१४, काभ्रेपलान्चोक	
२२	स्मृति तामाङ	जनजाती	बनेपा न.पा.-१४, काभ्रेपलान्चोक	
२३	शिसला तामाङ	जनजाती	बनेपा न.पा.-१४, काभ्रेपलान्चोक	

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	वर्ग	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.
२४	सिता तामाङ	जनजाती	बनेपा न.पा.-१४, काभ्रेपलान्चोक	
२५	फुलमाया लामा	जनजाती	बनेपा न.पा.-१४, काभ्रेपलान्चोक	

(स्रोत: बनेपा नगरपालिकाबाट पेश भएको प्रतिवेदन)

बनेपा न.पा., वडा नं. ६, ९, ११ र १३ का गृहिणी महिलाहरूको लागि एडभान्स सिलाई तालिम मिति २०८१/१२/१० देखि २०८२/०१/१० सम्म (३० दिन) सञ्चालन भएको तालिममा सहभागीहरूको विवरण:

क्र.स.	नाम थर	वडा नं	सम्पर्क नं	कैफियत
१	शशिकला शर्मा	बनेपा न.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	९८४३२५२५१६	
२	चन्द्रावती भण्डारी	बनेपा न.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	९७४१६९०२९२	
३	सुशिला महर्जन	बनेपा न.पा.-९, काभ्रेपलान्चोक	९८६१७१७५३४	
४	अष्ट माय श्रेष्ठ	बनेपा न.पा.-९, काभ्रेपलान्चोक	९८४५४६४५८	
५	रुकु श्रेष्ठ	बनेपा न.पा.-९, काभ्रेपलान्चोक	९८१८५६१००२	
६	सरु तामाङ	बनेपा न.पा.-९, काभ्रेपलान्चोक	९८४०१७५३७७	
७	सम्झना तिमल्सिना	बनेपा न.पा.-११, काभ्रेपलान्चोक		
८	रमा के सी	बनेपा न.पा.-१३, काभ्रेपलान्चोक		
९	रीता भुजेल	बनेपा न.पा.-१३, काभ्रेपलान्चोक		
१०	निरु माया तामाङ	बनेपा न.पा.-१३, काभ्रेपलान्चोक		

बनेपा न.पा., वडा नं. ६, ९, ११ र १३ का गृहिणी महिलाहरूको लागि ब्युटी पार्लर सम्बन्धी तालिम मिति २०८१/१२/१० देखि २०८२/०१/१० सम्म (३० दिन) सञ्चालन भएको तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरूको विवरण:

क्र.स.	नाम थर	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं	कैफियत
१	गिता वाग्ले	बनेपा न.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	९८४९३११००९	
२	निर कुमारी घिसिङ	बनेपा न.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	९८४४०६६६२	
३	सलिना पाठक	बनेपा न.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	९८१८९०१२६५	
४	ईश्वरी पन्त	बनेपा न.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	९८४९०५०३१९	
५	सुष्मा साहि	बनेपा न.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	९८८३८५७२७	
६	बिजुला भुजेल	बनेपा न.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	९८४९९२२०३७	
७	कविता हमाल	बनेपा न.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	९८४१७८३८८१	
८	पवित्रा साहा	बनेपा न.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	९८६१६०३००२	
९	कृष्ण ढकाल	बनेपा न.पा.-९, काभ्रेपलान्चोक		
१०	अनिषा सुवाल	बनेपा न.पा.-९, काभ्रेपलान्चोक	९८१३३८९३३२	

११	अन्जन बैद्य	बनेपा न.पा.-९, काभ्रेपलान्चोक	९८४११०९०९९	
१२	सरिता तिमल्सिना	बनेपा न.पा.-९, काभ्रेपलान्चोक	९७४२४९८४५२	
१३	सुष्मा सिंजालि	बनेपा न.पा.-९, काभ्रेपलान्चोक	९८४७७७९२०६	
१४	रोशनी भण्डारी	बनेपा न.पा.-११, काभ्रेपलान्चोक		
१५	साजना नेपाली	बनेपा न.पा.-११, काभ्रेपलान्चोक		
१६	नबिना श्रेष्ठ	बनेपा न.पा.-११, काभ्रेपलान्चोक	९८४१३५०९०९	
१७	सुजन मैनाली	बनेपा न.पा.-११, काभ्रेपलान्चोक	९८४३७७१७९७	
१८	इन्दिरा घिमिरे	बनेपा न.पा.-११, काभ्रेपलान्चोक	९८६९०६२३३	
१९	सुनिता अधिकारी	बनेपा न.पा.-११, काभ्रेपलान्चोक	९८४३५३२०१०	
२०	नेना खडका	बनेपा न.पा.-११, काभ्रेपलान्चोक	९८४१३५०९०९	
२१	सविता थापा	बनेपा न.पा.-११, काभ्रेपलान्चोक	९८४९४७४७१५	
२२	सरिता घोरासाइनी	बनेपा न.पा.-११, काभ्रेपलान्चोक		
२३	दिपा थापा मगर	बनेपा न.पा.-११, काभ्रेपलान्चोक		
२४	रिमा	बनेपा न.पा.-१२, काभ्रेपलान्चोक		

बनेपा न.पा., वडा नं. ६, ९, ११ र १३ का गृहिणी महिलाहरुको लागि मखमलको जुत्ता बनाउने सम्बन्धी तालिम मिति २०८१/१२/३० देखि २०८२/०२/२० सम्म (२० दिन) सञ्चालन तालिममा सहभागीहरुको विवरणः

क्र.स.	नाम थर	वडा नं	सम्पर्क नं	कैफियत
१	शोभा शाह	बनेपा न.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	९८०८४७९१७०	
२	सिंजत मल्ला	बनेपा न.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	९८६०७५५४१८	
३	भागिरथी धिमाल	बनेपा न.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	९८६५९९६६४८९	
४	मिना हमाल	बनेपा न.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	९८४१९३०८०४	
५	शर्मिला मल्ल	बनेपा न.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	९८६०९३५१४२	
६	सरीता मल्ल	बनेपा न.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	९८६०५६८७३०	
७	बालकुमारी तिमल्सिना	बनेपा न.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	९८६०५६८७३०९	
८	कविता रायमझी	बनेपा न.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	९८६०४३०१६०	
९	रजिना साक्य	बनेपा न.पा.-९, काभ्रेपलान्चोक	९८६०५१२६८६	
१०	उर्मिला श्रेष्ठ पोटे	बनेपा न.पा.-९, काभ्रेपलान्चोक	९८४१०७८२९४	
११	अनु तामाङ	बनेपा न.पा.-९, काभ्रेपलान्चोक	९८०३०००३७८	
१२	सङ्गिता तामाङ	बनेपा न.पा.-९, काभ्रेपलान्चोक	९८८९९१९८९२	
१३	बोधकुमारी गौतम	बनेपा न.पा.-९, काभ्रेपलान्चोक	९८६७४३६१७५	
१४	ठुलीमाय तामाङ	बनेपा न.पा.-९, काभ्रेपलान्चोक	९८१०११८६६१३	
१५	यशोधरा	बनेपा न.पा.-९, काभ्रेपलान्चोक		
१६	सिता थापा	बनेपा न.पा.-११, काभ्रेपलान्चोक	९७६१६०३५००	

क्र.स.	नाम थर	वडा नं	सम्पर्क नं	कैफियत
१७	अम्बिका थापामगर	बनेपा न.पा.-११, काभ्रेपलान्चोक	९८४९३४९३७३	
१८	रेणुका दाहाल	बनेपा न.पा.-११, काभ्रेपलान्चोक	९८६०६५६६०२	
१९	सरिता थापा	बनेपा न.पा.-११, काभ्रेपलान्चोक	९८६०६५३७१८	
२०	सबिना अधिकारी	बनेपा न.पा.-११, काभ्रेपलान्चोक	९८०८४२९४१९	

(४) चौरीदेउराली गा.पा., काभ्रेपलान्चोक

गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत चौरीदेउराली गाउँपालिका, काभ्रेपलान्चोकमा सञ्चालन भएको सीपमूलक तालिमहरुको विवरण तपसिल बमोजिम रहेको छः

- चौरीदेउराली गा.पा. -३ माझीफेदा काभ्रेपलान्चोकमा २०८२/०२/१६ देखि २०८२/०२/३० (१५दिन) अचार बनाउने तालिम सञ्चालन भएको ।
- चौरीदेउराली गा.पा. - छेडा काभ्रेपलान्चोकमा २०८२/०२/१६ देखि २०८२/०२/३० १५दिन अचार बनाउने तालिम सञ्चालन भएको ।
- चौरीदेउराली गा.पा. -५ सुलीकोट काभ्रेपलान्चोकमा २०८२/०२/१६ देखि २०८२/०२/३० १५दिन अचार बनाउने तालिम सञ्चालन भएको ।
- चौरीदेउराली गा.पा. -८ विर्ता देउराली र आला काभ्रेपलान्चोकमा २०८२/०२/१६ देखि २०८२/०२/३० १५दिन अचार बनाउने तालिम सञ्चालन भएको ।
- चौरीदेउराली गा.पा. -९ गोठपानी काभ्रेपलान्चोकमा २०८२/०२/१६ देखि २०८२/०२/३० (१५/१५दिन) मुडा बनाउने तालिम र कुखुरा पालन तालिम सञ्चालन भएको ।
- साथै तपसिलका गृहिणी महिला समुहहरुलाई बिउ पुँजी हस्तान्तरण गरेकोः

क्र.स.	समुहको नाम	रकम
१	धुसेनी शिवालय गृहिणी महिला समुह	७५०००/-
२	छेडा गृहिणी महिला समुह	७५०००/-
३	गोठपानी गृहिणी महिला समुह	७५०००/-
४	गोठपानी गृहिणी महिला समुह मुडा निर्माण समुह	७५०००/-

गृहिणी महिला सशक्तीकरण तालिममा सहभागीहरुको एकमुष्ट विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	उर्मिला चौलागाई	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	९८४९५०५२८३
२	अनु उप्रेती	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	९८२३५३११५५
३	कान्छी तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	९८६१७४३४१८
४	सुस्मिता तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	९८६०३८९५६७
५	शर्मिला लामा	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	९७६८७६६२३४

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.
६	शान्ता सापकोटा	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	
७	निरमाया तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	९८६१६६१८६२
८	सुनमाया तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	९८०८५९४२६३
९	लडडोलमो तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	९८६१६६१८५८
१०	दुर्गा कुमारी कार्की	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	
११	कमला गौतम	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	९८२३५३११५५
१२	रीतु माया प्रजा	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	९८४२१८९१८९
१३	रेवती पराजुली	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	९७६७३४०५७५
१४	दुर्गा गौतम चौलागाई	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	९८१६८४५३४५
१५	पार्वती खरेल	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	९८६४२३५३७३
१६	तुलसा कु. चौलागाई खत्री	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	९८४३३३७४७३
१७	बाल कुमारी गौतम	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	
१८	फुलमाया तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	९८१८५८९७७९
१९	सिता गौतम	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	९८६००४४६४२
२१	विनिता चौलागाई	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	९८६०२४५०९०
२२	एलिजा प्रजा	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	९८४२१८९१८९
२३	संगिता गौतम	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	९७६८९६८३७५
२४	दुर्गा देवी तिमिल्सिना	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	९८६९१११९४४
२५	मनिसा त्रिपाठी	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	९८४९६४६९१५
२६	देवकी गौतम	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	
२७	खड्क कुमारी श्रष्ठ	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	
२८	माया तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	
२९	धन कुमारी खाती	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	
३०	धन कुमारी सुबेदी	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	
३१	राम माया तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	
३२	चन्डिका गौतम	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	
३३	गोमा गौतम	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	
३४	पवित्रा चौलागाई	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	
३५	कान्छी तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	
३६	सुन माया तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.
३७	सर्मिला ताममङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	
३८	कौसिला सुनार	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	
३९	गंगा माया खड्का	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	
४०	सोमा मुक्तान	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	
४१	अनुस्का वि.क.	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	
४२	अनिता चौलागाई	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	
४३	आइति माया सोनार	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	
४४	हरि माया विश्वकर्मा	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	
४५	सिता गौतम	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	
४६	सुद्रा देवी गौतम	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	
४७	सन्जलि तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	
४८	ठक माया श्रेष्ठ	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	
४९	साहिली तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	
५०	विमला वि.क.	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	
५१	माया लामा	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	
५२	रमा सापकोठा	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	
५३	सरस्वति रिजाल	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	
५४	पुर्णि माया दर्नाल	चौरीदेउराली गा.पा. -०४ काभ्रेपलान्चोक	
५५	कल्पजा विश्वकर्मा	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	९७०८२९४७५१
५६	प्रनिशा तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	
५७	कान्छी जिरेल तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	९७६३५९५११४
५८	सन्तोसी गजमेर	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	९७६८८९६९९३
५९	सगुना केसि	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	९७०९९११३६२
५०	समिक्षा योन्जन	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	९८४३५८३५४४
५१	गंगा कटुवाल	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	९८२३०९३५३५
५२	सावित्रा वि.क.	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	९८१३५२९०१
५३	साहिली वि.क.	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	९७६६८७४२८७
५४	माया तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	९७४४५३४५२५
५५	हिरा माया तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	९८१८२९०९६४
५६	माइली तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.
५७	यज्ञ कुमारी चौलागाई	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	९८४९५०५९३८
५८	फुलमाया तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	
५९	पवित्रा माया तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	९८६१३११४९७१
६०	साइली तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	
६१	पासाङ तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	
६२	सिता तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	९७६१७७६६६५
६३	विन्दा चौलागाई	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	९८६५५५२७३१
६४	मिन कुमारी चौलागाई	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	
६५	गोमा माया श्रेष्ठ	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	९८४९१६१२५०
६६	निरञ्जना लामा	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	९८४१८१७८२७
६७	माइली लामा	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	
६८	प्रमिला तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	
६९	लक्ष्मी वि.क.	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	
७०	राधिका वि.क.	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	९८१३४९५४५३
७१	सन्जमाया लामा	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	
७२	लाल कुमारी लामा	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	
७३	सानि माया लामा	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	९८२३१६३६०१
७४	सपना तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	९८६१८०३४४०
७५	विष्णु माया तामाङ लामा	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	९८०३२७१४५१
७६	सुमिना तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	
७७	सुमित्रा तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	९७६३४६९६१७
७८	जेषुम माया तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	९७६९७१६७८
७९	नानु तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	९७०३९४४९१०
८०	कुमारी तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	९८६४८०८९२८
८१	जुना तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	९८६४८०८९२८
८२	मन्छरी माया लामा	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	९८०३६०००९४
८३	लक्ष्मी तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	
८४	माइली तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	
८५	माइली लामा	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	
८६	लक्ष्मि तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	९८०३५४२२९२

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.
८७	गंगा तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	९८४३३५४६४८
८८	भोलामाई गौतम	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
८९	भगवती गौतम	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
९०	हेम कुमारी बुढाथोकी गौतम	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
९१	तिर्थ कुमारी चौलागाई	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
९२	लक्ष्मी चौलागाई	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
९३	धन माया चौलागाई	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
९४	उमा चौलागाई	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
९५	रमा चौलागाई	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
९६	देवकी ढकाल	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
९७	हरि माया गौतम	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
९८	सञ्जली चौलागाई	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
९९	रेणुका चौलागाई	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
१००	दुर्गा गौतम चौलागाई	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
१०१	रिता ढकाल	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
१०२	अम्बिका न्यौपाने	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
१०३	लिला माया चौलागाई	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
१०४	सरस्वती गौतम	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
१०५	मिना देवी चौलागाई	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
१०६	कल्पना गौतम	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
१०७	पविता शिवभक्ती	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
१०८	भवगती गौतम	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
१०९	शुसिला ढकाल	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
११०	अरुणा पाण्डे	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
१११	विन्ना चौलागाई	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
११२	मिना तोलामी	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	९८२३२३७३२२
११३	धन कुमारी ढकाल	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	९८६०२४३००२
११४	खुला माया गौतम	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	९८०८२४०४७०
११५	गिता गौतम	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
११६	सरस्वती गौतम	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.
११७	हेम कुमारी बुढाथोकी गौतम	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
११८	बाल कुमारी रसाइली	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	९८४१६१८४९८
११९	इन्द्रा गौतम	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	९८१३३१६९४६
१२०	सरस्वती गौतम	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
१२१	विन्दा चौलागाई	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
१२२	शुसिला गौतम	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	९८१७०२५३३६
१२३	ज्ञानी रसाइली	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	९७०१०८३७२६
१२४	अस्मिता गौतम	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	९८४०७९१०३७
१२५	शारदा गौतम	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
१२६	अम्बिका चौलागाई	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	९८६१५६६२६६
१२७	पार्वती गौतम	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	९८४३०५७७८६
१२८	तिर्थ माया चौलागाई	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
१२९	भवगती चौलागाई	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
१३०	भोज माया गौतम	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
१३१	सिता चौलागाई	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
१३२	सुजता गौतम	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
१३३	शिवमाई गौतम	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
१३४	बाटुली चौलागाई	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
१३५	निर्मला गौतम	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
१३६	धन माया चौलागाई	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
१३७	सरिता गौतम	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
१३८	नेत्र कुमारी चौलागाई	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
१३९	सविना गौतम	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
१४०	देवकी गौतम	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
१४१	गिता गौतम	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
१४२	चण्डिका रायमाझी	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
१४३	शुसिला ढुङ्गाना	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
१४४	सिता परियार	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
१४५	मखमली परियार	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	
१४६	रत्न माया गौतम	चौरीदेउराली गा.पा. -०५ काभ्रेपलान्चोक	

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.
१४७	रञ्जना परियार	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	
१४८	विमला चौलागाई	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	
१४९	उर्मिला तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	
१५०	शान्ता पहरी	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	
१५१	सावित्री दर्जी	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	
१५२	भगवती पहरी	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	
१५३	अस्मिता पहरी	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	
१५४	रिमा पहरी	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	
१५५	विन्ता पन्त	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	
१५६	शुसिला दमाई	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	
१५७	लक्ष्मी पहरी	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	
१५८	कमला पहरी	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	
१५९	मनिसा पहरी	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	
१६०	सिता देवी पहरी	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	
१६१	फुलमाया पहरी	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	
१६२	कुमारी पहरी	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	
१६३	विनिता पहरी	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	
१६४	कल्पना पहरी	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	
१६५	सुस्मिता पहरी	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	
१६६	सोमारानी तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	
१६७	निर्मला पहरी	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	
१६८	ईश्वरी पहरी	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	
१६९	रोजिना पहरी	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	
१७०	सिता लामा	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	
१७१	निर्मला पहरी	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	
१७२	सुकुरानी तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	
१७३	रमला पन्त	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	९८४३०८७७९९
१७४	वि माया तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	
१७५	सरिता पाण्डे	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	
१७६	सञ्जमाया पहरी	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.
१७७	ईश्वरी कुमारी कडेल	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	
१७८	शान्ता माझी	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	
१७९	निर्मला देवी पन्त भण्डारी	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	
१८०	सञ्जिता भुजेल	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	९८४९४२४५३२
१८१	अनिता भुजेल	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	९७६५४२१७९२
१८२	प्राप्ति लामा	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	९८६०३३७९८८
१८३	जोग माया लामा	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	
१८४	शान्ता देवि पन्त	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	९८१८८२५८४९
१८५	रिता माण्डे	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	९८४९३५३४४८
१८६	मेनुका पन्त	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	९७४९६३५३४८
१८७	शर्मिला मल्ल ठकुरी	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	
१८८	सुभद्रा देवी पन्त	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	
१८९	देवकी देवि पन्त	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	९८६००२३०२९
१९०	देवि पन्त	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	९७४२८५५८०३
१९१	शर्मिला भुजेल	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	९८१८५४५३१८
१९२	फुल माया तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	९८१३४७१७३४
१९३	बोकचो तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	९८१३३१२२२३
१९४	कान्छि माया तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	९८१३९१४६३४
१९५	अनिसा तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	
१९६	सावित्रि त्रिपाठी मैनाली	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	
१९७	अनिता पन्त भण्डारी	चौरीदेउराली गा.पा. -०८काभ्रेपलान्चोक	
१९८	मेलिना योजन लामा	चौरीदेउराली गा.पा. -०३ काभ्रेपलान्चोक	९८४९०६५३३६
१९९	सानु माया लामा	चौरीदेउराली गा.पा. -०३ काभ्रेपलान्चोक	
२००	कल्पना भण्डारी चौलागाई	चौरीदेउराली गा.पा. -०३ काभ्रेपलान्चोक	
२०१	लक्ष्मी मुडभरी	चौरीदेउराली गा.पा. -०३ काभ्रेपलान्चोक	९८४९४५९४६९
२०२	ईश्वरी ढुङ्गेल	चौरीदेउराली गा.पा. -०३ काभ्रेपलान्चोक	
२०३	दुर्गा खड्का चौलागाई	चौरीदेउराली गा.पा. -०३ काभ्रेपलान्चोक	९८६४३८५१२४
२०४	दुर्गा खड्का चौलागाई	चौरीदेउराली गा.पा. -०३ काभ्रेपलान्चोक	
२०५	अस्मिता लामा	चौरीदेउराली गा.पा. -०३ काभ्रेपलान्चोक	
२०६	सानु चौलागाई	चौरीदेउराली गा.पा. -०३ काभ्रेपलान्चोक	

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.
२०७	उर्मिला तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०३ काभ्रेपलान्चोक	
२०८	मार्मेन डोल्मो तमाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०३ काभ्रेपलान्चोक	
२०९	इंक माया चौलागाई	चौरीदेउराली गा.पा. -०३ काभ्रेपलान्चोक	
२१०	जुनकिरी गौतम	चौरीदेउराली गा.पा. -०३ काभ्रेपलान्चोक	
२११	विन्दा गौतम	चौरीदेउराली गा.पा. -०३ काभ्रेपलान्चोक	
२१२	सरिता गौतम	चौरीदेउराली गा.पा. -०३ काभ्रेपलान्चोक	
२१३	ठुली तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०३ काभ्रेपलान्चोक	
२१४	उमा देवि चौलागाई	चौरीदेउराली गा.पा. -०३ काभ्रेपलान्चोक	
२१५	करुणा चौलागाई	चौरीदेउराली गा.पा. -०३ काभ्रेपलान्चोक	
२१६	उद्धिम कुमारी योजन	चौरीदेउराली गा.पा. -०३ काभ्रेपलान्चोक	
२१७	शर्मिला दुलाल	चौरीदेउराली गा.पा. -०३ काभ्रेपलान्चोक	
२१८	सुमित्रा तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०३ काभ्रेपलान्चोक	
२१९	कान्छी तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. -०३ काभ्रेपलान्चोक	
२२०	रेनु गौतम	चौरीदेउराली गा.पा. -०३ काभ्रेपलान्चोक	
२२१	तारा बुढाथोकी	चौरीदेउराली गा.पा. -०३ काभ्रेपलान्चोक	

(स्रोत: चौरीदेउराली गाउँपालिकाबाट पेश भएको प्रतिवेदन)

(५) इन्द्रावती गा.पा., सिन्धुपाल्चोक

गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत इन्द्रावती गा.पा., सिन्धुपाल्चोकमा सञ्चालन भएको सीपमूलक तालिमहरुको विवरण तपसिल बमोजिम रहेको छः

- इन्द्रावती गा.पा. - २, जौडाँडामा मिति २०८१/१२/१८ देखि २०८२/०२/०३ गतेसम्म (४५ दिन) ढाका बुनाइ सम्बन्धी तालिम सञ्चालन भएको । सो तालिममा २० जना सहभागी भएका ।
- इन्द्रावती गा.पा. - ४ मा २०८१/१२/१८ देखि २०८२/०३/१५ गतेसम्म (३९० कार्यघण्टा/३ महिना) सिलाई कटाई तालिम सञ्चालन भएको । सो तालिममा २४ जना सहभागी भएका ।
- इन्द्रावती गा.पा. - ६ मा एडभान्स सिलाई कटाई तालिम मिति २०८१/१२/१८ देखि २०८२/०१/२३ गतेसम्म (३० दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा १४ जना गृहिणी महिलाहरु सहभागी भएका ।
- इन्द्रावती गा.पा. - ८ मा २०८२/०२/२४ देखि २०८२/०७/३० सम्म (१५ दिने) मखमलको जुता बुनाइ सम्बन्धी सञ्चालन भएको । सो तालिममा १६ जना सहभागी भएका ।
- इन्द्रावती गा.पा. - ९ मा २०८२/०२/२४ देखि २०८२/०३/०७ सम्म (१५ दिने) साबुन सरफ बनाउने सम्बन्धी सञ्चालन भएको । सो तालिममा २४ जना सहभागी भएका ।
- इन्द्रावती गा.पा. - १२ मा २०८२/०३/०२ देखि २०८२/०३/१७ सम्म (१५ दिने) होजियारी बुनाइ सम्बन्धी सञ्चालन भएको र सो तालिममा १६ जना सहभागी भएका ।

ईन्द्रावती गा.पा.-२, जौडाँडामा मिति २०८१/१२/१८ देखि २०८२/०२/०३ गतेसम्म (४५ दिन) सञ्चालित ढाका बुनाइ सम्बन्धी तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागीहरुको नाम थर	ठेगाना	कैफियत
१	मनिता गिरी	ईन्द्रावती गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	
२	विनिसा घले	ईन्द्रावती गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	
३	निर्मला कामी	ईन्द्रावती गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	
४	रिमिसा थापा मगर	ईन्द्रावती गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	
५	सिला ठकुरी	ईन्द्रावती गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	
६	सुवेक्षा शाही	ईन्द्रावती गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	
७	उमा तिरुवा	ईन्द्रावती गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	
८	सुनिता तिरुवा	ईन्द्रावती गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	
९	सरस्ती तिरुवा	ईन्द्रावती गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	
१०	चमेली तिरुवा	ईन्द्रावती गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	
११	प्रतिमा गिरी	ईन्द्रावती गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	
१२	बसन्ती ज्योती	ईन्द्रावती गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	
१३	देवकी मगर	ईन्द्रावती गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	
१४	रिना आले	ईन्द्रावती गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	
१५	रुपा गिरी	ईन्द्रावती गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	
१६	कौसीला थापा मगर	ईन्द्रावती गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	
१७	पार्वती मगर	ईन्द्रावती गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	
१८	सविना सुनार	ईन्द्रावती गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	
१९	कविता भारता	ईन्द्रावती गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	
२०	रन्जु मल्ल ठकुरी	ईन्द्रावती गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	
२१	कल्पना गिरी	ईन्द्रावती गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	
२२	माया तामाङ भारती	ईन्द्रावती गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	
२३	सुनिला थापा मगर	ईन्द्रावती गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	
२४	दिपा थापा मगर	ईन्द्रावती गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	
२५	विनिता थापा मगर	ईन्द्रावती गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	

ईन्द्रावती गा.पा. - ४ मा २०८१/१२/१८ देखि २०८२/०३/१५ गतेसम्म (३९० कार्यघण्टा/३ महिना) सिलाई कटाई तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरण:

क्र.स.	सहभागीहरुको नाम थर	स्थायी ठेगाना	कैफियत
१	यमुना अधिकारी	ईन्द्रावती गा.पा.-४, सिन्धुपाल्चोक	
२	सजिना घले	ईन्द्रावती गा.पा.-४, सिन्धुपाल्चोक	
३	विना तामाङ	ईन्द्रावती गा.पा.-४, सिन्धुपाल्चोक	
४	विनिता तामाङ	ईन्द्रावती गा.पा.-४, सिन्धुपाल्चोक	
५	अनिसा तामाङ	ईन्द्रावती गा.पा.-४, सिन्धुपाल्चोक	
६	सन्तमाया तामाङ	ईन्द्रावती गा.पा.-४, सिन्धुपाल्चोक	
७	सरिता अधिकारी	ईन्द्रावती गा.पा.-४, सिन्धुपाल्चोक	
८	गोपिनी गौतम	ईन्द्रावती गा.पा.-४, सिन्धुपाल्चोक	
९	दिपा गौतम	ईन्द्रावती गा.पा.-४, सिन्धुपाल्चोक	
१०	गोमा गौतम	ईन्द्रावती गा.पा.-४, सिन्धुपाल्चोक	
११	सर्मिला भट्टराई	ईन्द्रावती गा.पा.-४, सिन्धुपाल्चोक	
१२	अन्जु तामाङ	ईन्द्रावती गा.पा.-४, सिन्धुपाल्चोक	
१३	करुणा लामा	ईन्द्रावती गा.पा.-४, सिन्धुपाल्चोक	
१४	विमला तामाङ	ईन्द्रावती गा.पा.-४, सिन्धुपाल्चोक	
१५	विनिता भट्टराई	ईन्द्रावती गा.पा.-४, सिन्धुपाल्चोक	
१६	सपना तामाङ	ईन्द्रावती गा.पा.-४, सिन्धुपाल्चोक	
१७	सुनिता तामाङ	ईन्द्रावती गा.पा.-४, सिन्धुपाल्चोक	
१८	डोल्मा लामा	ईन्द्रावती गा.पा.-४, सिन्धुपाल्चोक	

ईन्द्रावती गा.पा. - ६ मा एडभान्स सिलाई कटाई तालिम मिति २०८१/१२/१८ देखि २०८२/०१/२३ गतेसम्म सञ्चालित तालिममा गृहिणी महिलाहरुको विवरण:

क्र.स.	साभागीहरुको नाम थर	ठेगाना	कैफियत
१	फुलमाया तामाङ	ईन्द्रावती गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक	
२	सुन्तली तामाङ	ईन्द्रावती गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक	
३	माया देवी श्रेष्ठ	ईन्द्रावती गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक	
४	उर्मिला तामाङ	ईन्द्रावती गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक	
५	जुना भन्डारी	ईन्द्रावती गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक	
६	उर्मिला लामा	ईन्द्रावती गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक	
७	नारायण कुमारी तामाङ	ईन्द्रावती गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक	

क्र.स.	साभागीहरुको नाम थर	ठेगाना	कैफियत
८	सजिना तामाङ	ईन्द्रावती गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक	
९	प्रेममाया तामाङ	ईन्द्रावती गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक	
१०	रसर्मिला श्रेष्ठ	ईन्द्रावती गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक	
११	सरुना तामाङ	ईन्द्रावती गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक	
१२	हिरामाया तामाङ	ईन्द्रावती गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक	
१३	सम्झना श्रेष्ठ	ईन्द्रावती गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक	
१४	स्मृति तामाङ	ईन्द्रावती गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक	

ईन्द्रावती गा.पा. - ८ मा २०८२/०२/२४ देखि २०८२/०७/०७ सम्म (१५ दिने) सञ्चालित मखमलको जुत्ता बुनाई सम्बन्धी तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरण:

क्र.स.	सहभागीहरुको नाम थर	ठेगाना	कैफियत
१	बेलमाया श्रेष्ठ	ईन्द्रावती गा.पा.-८, सिन्धुपाल्चोक	
२	दल कुमारी श्रेष्ठ	ईन्द्रावती गा.पा.-८, सिन्धुपाल्चोक	
३	गिता आचार्य	ईन्द्रावती गा.पा.-८, सिन्धुपाल्चोक	
४	देवी माया तामाङ	ईन्द्रावती गा.पा.-८, सिन्धुपाल्चोक	
५	पुर्णिमा तामाङ	ईन्द्रावती गा.पा.-८, सिन्धुपाल्चोक	
६	रुकमणी श्रेष्ठ	ईन्द्रावती गा.पा.-८, सिन्धुपाल्चोक	
७	लक्ष्मी श्रेष्ठ	ईन्द्रावती गा.पा.-८, सिन्धुपाल्चोक	
८	लक्ष्मी श्रेष्ठ	ईन्द्रावती गा.पा.-८, सिन्धुपाल्चोक	
९	सुनिता श्रेष्ठ	ईन्द्रावती गा.पा.-८, सिन्धुपाल्चोक	
१०	पुतली श्रेष्ठ	ईन्द्रावती गा.पा.-८, सिन्धुपाल्चोक	
११	रमा श्रेष्ठ	ईन्द्रावती गा.पा.-८, सिन्धुपाल्चोक	
१२	शान्ता श्रेष्ठ	ईन्द्रावती गा.पा.-८, सिन्धुपाल्चोक	
१३	रेखा श्रेष्ठ	ईन्द्रावती गा.पा.-८, सिन्धुपाल्चोक	
१४	कल्पना श्रेष्ठ	ईन्द्रावती गा.पा.-८, सिन्धुपाल्चोक	

ईन्द्रावती गा.पा. - ९ मा २०८२/०२/२४ देखि २०८२/०३/०७ सम्म (१५ दिने) साबुन, सरफ, हार्पिक, फिनेल बनाउने सम्बन्धी तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरण:

क्र.स.	सहभागीहरुको नाम थर	ठेगाना	कैफियत
१	उर्मिला श्रेष्ठ	ईन्द्रावती गा.पा.- ९, सिन्धुपाल्चोक	
२	सजिना श्रेष्ठ	ईन्द्रावती गा.पा.- ९, सिन्धुपाल्चोक	

क्र.स.	सहभागीहरुको नाम थर	ठेगाना	कैफियत
३	विना तामाङ	ईन्द्रावती गा.पा.- ९, सिन्धुपाल्चोक	
४	बाल कुमारी तामाङ	ईन्द्रावती गा.पा.- ९, सिन्धुपाल्चोक	
५	अस्मिता तामाङ	ईन्द्रावती गा.पा.- ९, सिन्धुपाल्चोक	
६	बुद्ध लक्ष्मी तामाङ	ईन्द्रावती गा.पा.- ९, सिन्धुपाल्चोक	
७	समिला श्रेष्ठ	ईन्द्रावती गा.पा.- ९, सिन्धुपाल्चोक	
८	तारा गुरुङ	ईन्द्रावती गा.पा.- ९, सिन्धुपाल्चोक	
९	मनमाया तामाङ	ईन्द्रावती गा.पा.- ९, सिन्धुपाल्चोक	
१०	मिठु लम्साल	ईन्द्रावती गा.पा.- ९, सिन्धुपाल्चोक	
११	स्वस्थानी मैनाली	ईन्द्रावती गा.पा.- ९, सिन्धुपाल्चोक	
१२	सिता तामाङ	ईन्द्रावती गा.पा.- ९, सिन्धुपाल्चोक	
१३	जमुना तामाङ	ईन्द्रावती गा.पा.- ९, सिन्धुपाल्चोक	
१४	मिरा कुंवर	ईन्द्रावती गा.पा.- ९, सिन्धुपाल्चोक	
१५	विनिता कुंवर	ईन्द्रावती गा.पा.- ९, सिन्धुपाल्चोक	
१६	गणमाया तामाङ	ईन्द्रावती गा.पा.- ९, सिन्धुपाल्चोक	
१७	इन्द्र कुमारी भँडेल	ईन्द्रावती गा.पा.- ९, सिन्धुपाल्चोक	
१८	केसरी तामाङ	ईन्द्रावती गा.पा.- ९, सिन्धुपाल्चोक	
१९	सरिता तामाङ	ईन्द्रावती गा.पा.- ९, सिन्धुपाल्चोक	
२०	गायत्री कुंवर	ईन्द्रावती गा.पा.- ९, सिन्धुपाल्चोक	
२१	संगिता श्रेष्ठ	ईन्द्रावती गा.पा.- ९, सिन्धुपाल्चोक	
२२	सविना तामाङ	ईन्द्रावती गा.पा.- ९, सिन्धुपाल्चोक	
२३	सुन्तली पोखरेल	ईन्द्रावती गा.पा.- ९, सिन्धुपाल्चोक	

ईन्द्रावती गा.पा. - १२ मा २०८२/०३/०२ देखि २०८२/०३/१७ सम्म (१५ दिने) सञ्चालित होजियारी बुनाइ सम्बन्धी तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	साभागीहरुको नाम थर	ठेगाना	कैफियत
१	लक्ष्मी माझी	ईन्द्रावती गा.पा.-१२, सिन्धुपाल्चोक	
२	शान्ती माझी	ईन्द्रावती गा.पा.-१२, सिन्धुपाल्चोक	
३	सुस्मिता दनुवार	ईन्द्रावती गा.पा.-१२, सिन्धुपाल्चोक	
४	सबिना माझी	ईन्द्रावती गा.पा.-१२, सिन्धुपाल्चोक	
५	सबिना माझी	ईन्द्रावती गा.पा.-१२, सिन्धुपाल्चोक	
६	रिता दनुवार	ईन्द्रावती गा.पा.-१२, सिन्धुपाल्चोक	

क्र.स.	साभागीहरुको नाम थर	ठेगाना	कैफियत
७	पुष्पा माझी	ईन्द्रावती गा.पा.-१२, सिन्धुपाल्चोक	
८	प्रमिला दनुवार	ईन्द्रावती गा.पा.-१२, सिन्धुपाल्चोक	
९	निर्जला दनुवार	ईन्द्रावती गा.पा.-१२, सिन्धुपाल्चोक	
१०	सानिकान्छी माझी	ईन्द्रावती गा.पा.-१२, सिन्धुपाल्चोक	

(स्रोत: इन्द्रावती गाउँपालिकाबाट पेश भएको प्रतिवेदन)

(६) पनौती न.पा., काभ्रेपलान्चोक

गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत पनौती न.पा., काभ्रेपलान्चोकमा सञ्चालन भएको सीपमूलक तालिमहरुको विवरण तपसिल बमोजिम रहेको छः

- पनौती न.पा., कार्यालय भवनमा मिति २०८१/११/१८ देखि २०८१/१२/२४ (१ महिना) नगरस्तरीय ब्यूटिपार्लर सम्बन्धी तालिम सञ्चालन भएको। सो तालिममा २५ जना सहभागी रहेको।
- पनौती न.पा., कार्यालयमा मिति २०८१/११/१८ देखि २०८१/२२/२४ (१ महिना) नगरस्तरीय सिलाइ कटाइ सम्बन्धी तालिम सञ्चालन भएको। सो तालिममा २० जना सहभागी रहेको।
- पनौती न.पा., कार्यालयमा मिति २०८२/०२/०२ देखि २०८२/०२/१९ (१५ दिन) नगरस्तरीय तरकारी खेती सम्बन्धी तालिम सञ्चालन भएको। सो तालिममा ३० जना सहभागी रहेको।

पनौती न.पा., कार्यालय भवनमा मिति २०८१/११/१८ देखि २०८१/१२/२४ (१ महिना) सञ्चालित ब्यूटिपार्लर सम्बन्धी तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	नविना हुमागाई	पनौती न.पा.-३ काभ्रेपलान्चोक	९८६०८९५७२३
२	चन्द्रावती श्रेष्ठ	पनौती न.पा.-३ काभ्रेपलान्चोक	९८४३५६९७०८
३	पवित्रा कुमारी शर्मा घिमिरे	पनौती न.पा.-३ काभ्रेपलान्चोक	९८४०८८०५१
४	ज्योती सुनुवार	पनौती न.पा.-३ काभ्रेपलान्चोक	९८०३९८१७३८
५	आरती सुन्दास	पनौती न.पा.-३ काभ्रेपलान्चोक	९७६८७६७१२६
६	सुस्मीता सुन्दास	पनौती न.पा.-३ काभ्रेपलान्चोक	९७६७९७१३७८
७	निकीता भुजेल	पनौती न.पा.-३ काभ्रेपलान्चोक	९८२८०१५९७९
८	जीना थापा	पनौती न.पा.-३ काभ्रेपलान्चोक	९८६१२१०८३१
९	नम्रता खडका बन्जरा	पनौती न.पा.-३ काभ्रेपलान्चोक	९८४३२४८३९०
१०	सबिना गौतम	पनौती न.पा.-३ काभ्रेपलान्चोक	९८६०४६३५३१
११	लमिन लामा	पनौती न.पा.-३ काभ्रेपलान्चोक	९८०८९१६८५२
१२	पुष्पा कुवर	पनौती न.पा.-३ काभ्रेपलान्चोक	९८४९३४६३५०

वार्षिक स्थिति प्रतिवेदन आर्थिक वर्ष २०८१/०८२

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.
१३	आरती थापा मगर	पनौती न.पा.-३ काभ्रेपलान्चोक	९८०३६९२३८५
१४	अनुमाया खडका	पनौती न.पा.-३ काभ्रेपलान्चोक	९८०३७०६७२
१५	सोनी श्रेष्ठ	पनौती न.पा.-३ काभ्रेपलान्चोक	९८०८४६३०६३
१६	रुकमणी के.सी	पनौती न.पा.-३ काभ्रेपलान्चोक	९८२३७८७९८५
१७	दिब्या बन्जारा	पनौती न.पा.-३ काभ्रेपलान्चोक	९८६६५५८०४७
१८	दिपा महत	पनौती न.पा.-३ काभ्रेपलान्चोक	९८६९०९९१७८
१९	कविता महत	पनौती न.पा.-३ काभ्रेपलान्चोक	९८६३१९४१६३
२०	सलिना शाक्य	पनौती न.पा.-३ काभ्रेपलान्चोक	९८६३०३९८६८
२१	रचना बिक	पनौती न.पा.-३ काभ्रेपलान्चोक	९७४६४४२३५९
२२	रसीला तामाङ	पनौती न.पा.-३ काभ्रेपलान्चोक	९८४९०७८८०५
२३	गौरी तामाङ	पनौती न.पा.-३ काभ्रेपलान्चोक	९८१०१७१२२९
२४	स्मृति कार्की	पनौती न.पा.-३ काभ्रेपलान्चोक	९८६१८३६५४०
२५	स्वस्तीका कार्की	पनौती न.पा.-३ काभ्रेपलान्चोक	

पनौती न.पा., कार्यालय भवनमा मिति २०८१/११/१८ देखि २०८१/२२/२४ (१ महिना) सञ्चालित सिलाइ कटाइ सम्बन्धी तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरूको विवरण:

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	सम्झना थापा	पनौती न.पा.-३ काभ्रेपलान्चोक	९८४१९५९२३१
२	रोजिना तामाङ	पनौती न.पा.-२ काभ्रेपलान्चोक	९८४५३१३३१७
३	जरिना श्रेष्ठ	पनौती न.पा.-८ काभ्रेपलान्चोक	९८४३५३०४०६
४	जेनिसा तामाङ	पनौती न.पा.-२ काभ्रेपलान्चोक	९८६३६४८३९७४
५	मनिसा थापा	पनौती न.पा.-२ काभ्रेपलान्चोक	९८४९१२७४७४
६	कुसुम बि क	पनौती न.पा.-२ काभ्रेपलान्चोक	९७४९४१७३६४
७	कृष्ण माया बि क	पनौती न.पा.-२ काभ्रेपलान्चोक	९८४३६५०९४३
८	पार्वती सापकोटा	पनौती न.पा.-१ काभ्रेपलान्चोक	९८६४६६७५६६
९	सदिक्षा सापकोटा	पनौती न.पा.-१ काभ्रेपलान्चोक	९८४०१७८१३५
१०	निर्मला श्रेष्ठ	पनौती न.पा.-५ काभ्रेपलान्चोक	९८६०८९४५४८
११	एलिसा तमाङ	पनौती न.पा.-१ काभ्रेपलान्चोक	९८४०६६४०५०
१२	सुन्तली तामाङ	पनौती न.पा.-१ काभ्रेपलान्चोक	९८४३५२९७४७
१३	सुनिता श्रेष्ठ	पनौती न.पा.-९ काभ्रेपलान्चोक	९८६०३५०७८८
१४	अप्सरा राउत	पनौती न.पा.-९ काभ्रेपलान्चोक	९८४१००२४९८

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.
१५	ईश्वरी थापा	पनौती न.पा.-८ काभ्रेपलान्चोक	९८४३५२९०२८
१६	सुविना श्रेष्ठ	पनौती न.पा.-५ काभ्रेपलान्चोक	९७६८७९००९९
१७	कल्पना सदाशंखर	पनौती न.पा.-४ काभ्रेपलान्चोक	९८९०००९५६९
१८	स्मृती ढकाल	पनौती न.पा.-२ काभ्रेपलान्चोक	९७४९७२८६७३
१९	सबिना नेपाली	पनौती न.पा.-३ काभ्रेपलान्चोक	९८०३३४५४९२
२०	सरिता रसाईली	पनौती न.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	९७४५३०६४०७

पनौती न.पा., कार्यालय भवनमा मिति २०८२/०२/०२ देखि २०८२/०२/१९ (१५ दिन) सञ्चालित तरकारी खेती सम्बन्धी तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	मिठु कुमारी दाहाल	पनौती न.पा.-९ काभ्रेपलान्चोक	
२	हिरामाया विश्वकर्मा	पनौती न.पा.-४ काभ्रेपलान्चोक	
३	लक्ष्मी केशरी कुटु	पनौती न.पा.-७ काभ्रेपलान्चोक	९८६०९८५६४९
४	जानुका श्रेष्ठ	पनौती न.पा.-५ काभ्रेपलान्चोक	९८४९९९२७६७
५	सिता सारकी	पनौती न.पा.-६ काभ्रेपलान्चोक	
६	मिरा के सी	पनौती न.पा.-५ काभ्रेपलान्चोक	९८४९४४८२८०
७	रुकु खत्री थापा	पनौती न.पा.-३ काभ्रेपलान्चोक	९८४३६७३९३५
८	दुर्गा कार्की	पनौती न.पा.-८ काभ्रेपलान्चोक	
९	कविता थापा	पनौती न.पा.-११ काभ्रेपलान्चोक	९७६७२२७९७२
१०	लक्ष्मी प्रधान	पनौती न.पा.-६ काभ्रेपलान्चोक	
११	मनिसा थोकर	पनौती न.पा.-९ काभ्रेपलान्चोक	९७६३५९५४२९
१२	नानु मैया कार्की	पनौती न.पा.-३ काभ्रेपलान्चोक	९८४९९५७९८८
१३	पार्वती थापा	पनौती न.पा.-११ काभ्रेपलान्चोक	९८४९५७९८२७
१४	उमा थापा	पनौती न.पा.-११ काभ्रेपलान्चोक	९८४३९८४७६३
१५	रमा नेपाल	पनौती न.पा.-२ काभ्रेपलान्चोक	९८६९५५३५२६
१६	पार्वती बन्जारा	पनौती न.पा.-८ काभ्रेपलान्चोक	
१७	पार्वती बजगाई	पनौती न.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	९८४९३९७७६५
१८	लेख कुमारी रायमाझी	पनौती न.पा.-११ काभ्रेपलान्चोक	
१९	सर्मीला के सी	पनौती न.पा.-४ काभ्रेपलान्चोक	९८६९५७४९७९
२०	चन्द्रावती तखाछे	पनौती न.पा.-८ काभ्रेपलान्चोक	९८४९३४८९६२
२१	नानीमाया श्रेष्ठ	पनौती न.पा.-८ काभ्रेपलान्चोक	९८४९४७७२०५

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.
२२	सर्मीला थापा	पनौती न.पा.-८ काभ्रेपलान्चोक	९८६१३३२३२१
२३	गोपीनी तिमल्सिला	पनौती न.पा.-२ काभ्रेपलान्चोक	-
२४	नानीमंथा हुमागाई	पनौती न.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	-
२५	कमला बोलखे	पनौती न.पा. २ काभ्रेपलान्चोक	९८६०५१४२३९
२६	जानुका खड्का	पनौती न.पा.-९ काभ्रेपलान्चोक	९८४१४०९१२५
२७	रमीला आचार्य	पनौती न.पा.-३ काभ्रेपलान्चोक	९८४९५९६९८९
२८	लक्ष्मी धुसा	पनौती न.पा.-७ काभ्रेपलान्चोक	-
२९	सुनिषा गौतम	पनौती न.पा.-११ काभ्रेपलान्चोक	९८६४६८६५०८
३०	कमला श्रेष्ठ	पनौती न.पा.-४ काभ्रेपलान्चोक	९८५१६७८९९६

(स्रोत: पनौती नगरपालिकाबाट पेश भएको प्रतिवेदन)

(७) खानीखोला गा.पा., काभ्रेपलान्चोक

गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत खानीखोला गा.पा., काभ्रेपलान्चोकमा सञ्चालन भएको सीपमूलक तालिमहरुको विवरण तपसिल बमोजिम रहेको छः

- खानीखोला गा.पा., वडा नं. १ धार्केमा मिति २०८२/०२/०२ देखि २०८२/०२/८ सम्म साबुन बनाउने सम्बन्धी तालिम सञ्चालन भएको। सो तालिममा ३० जना सहभागी रहेको।
- खानीखोला गा.पा., वडा नं. २, फलामेटारमा मिति २०८२/०२/०२ देखि २०८२/०२/१६ (१५ दिन) साबुन तथा सरफ बनाउने सम्बन्धी तालिम सञ्चालन भएको। सो तालिममा ३० जना सहभागी रहेको।
- खानीखोला गा.पा., वडा नं. ३, सौरैमा मिति २०८२/०२/०२ देखि २०८२/०२/१६ सम्म खोस्टाबाट विभिन्न सामग्री बनाउने ता सम्बन्धी तालिम सञ्चालन भएको। सो तालिममा ३७ जना सहभागी रहेको।
- खानीखोला गा.पा.भित्रका गृहिणी महिला समुहमा आवद्ध भएका महिलाहरुलाई मिति २०८२।०२।१७ र १८ गते २ दिने खानीखोला गा.पा. कार्यालयमा नेतृत्व क्षमता विकास तालिम सञ्चालन भएको। सो क्षमता विकास तालिममा ५२ जना गृहिणी महिला सहभागी भएको।
- साथै तपसिलका गृहिणी महिला समुहहरुलाई बिउ पुँजी प्रदान गरिएकोः

क्र.स.	समुहको नाम	ठेगाना	रकम
१	नमुना गृहिणी महिला समुह	खानोखोला गा पा -६	१०००००/-
२	जागरण गृहिणी महिला समुह	खानोखोला गा पा -४	१०००००/-
३	हरीयाली गृहिणी महिला समुह	खानोखोला गा पा -५	१०००००/-

गृहिणी महिला समुहमा आवद्ध भएका महिलाहरुलाई २ दिने नेतृत्व क्षमता विकास तालिममा सहभागीहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	समुहको नाम	सम्पर्क नं.
१	फुलमाया थिङ	खानिखोला गा.पा-६	नमुना गृहिणी महिला समुह	९८४३१६०७३७
२	तिउकामाया मोक्तान	खानिखोला गा.पा-६	नमुना गृहिणी महिला समुह	९८६५२२२०५७
३	माइरानी माया वाइवा	खानिखोला गा.पा-६	नमुना गृहिणी महिला समुह	
४	चिनिमाया थिङ	खानिखोला गा.पा-६	नमुना गृहिणी महिला समुह	
५	कान्छिमाया थोकर	खानिखोला गा.पा-६	नमुना गृहिणी महिला समुह	९८४०४४९६८३
६	शान्ती थोकर	खानिखोला गा.पा-६	नमुना गृहिणी महिला समुह	९८६०३६२२६७
७	विष्णुमाया गोले	खानिखोला गा.पा-६	नमुना गृहिणी महिला समुह	९७६२८८६६११
८	बुद्धिमाया मोक्तान	खानिखोला गा.पा-६	नमुना गृहिणी महिला समुह	
९	रेलिमाया मोक्तान	खानिखोला गा.पा-६	नमुना गृहिणी महिला समुह	९८६३६१८४७२
१०	विष्णुमाया मोक्तान	खानिखोला गा.पा-४	जनजागरण गृहिणी महिला समुह	९८६३६१८४७२
११	निरमाया घिसिङ	खानिखोला गा.पा-४	जनजागरण गृहिणी महिला समुह	९८४९८५६०५४
१२	भिममाया घिसिङ	खानिखोला गा.पा-४	जनजागरण गृहिणी महिला समुह	९८६७८६१०८९
१३	जुलफीमाया थोकर	खानिखोला गा.पा-४	जनजागरण गृहिणी महिला समुह	९७६३६२३२५८
१४	मिठुमाया घलान	खानिखोला गा.पा-४	जनजागरण गृहिणी महिला समुह	
१५	सुस्मिता वि क	खानिखोला गा.पा-४	जनजागरण गृहिणी महिला समुह	९७६५९९५५४५
१६	मन कुमारी माझी	खानिखोला गा.पा-४	जनजागरण गृहिणी महिला समुह	
१७	राममाया मोक्तान	खानिखोला गा.पा-४	जनजागरण गृहिणी महिला समुह	९८४३५७५२२९
१८	पन्चमाया मोक्तान	खानिखोला गा.पा-४	जनजागरण गृहिणी महिला समुह	
१९	सानुमाया बल	खानिखोला गा.पा-४	जनजागरण गृहिणी महिला समुह	
२०	प्रमिला थिङ	खानिखोला गा.पा-४	जनजागरण गृहिणी महिला समुह	९८४९८१७७९५
२१	विन्दा आचार्य	खानिखोला गा.पा-५	पारिजात गृहिणी महिला समुह	९८६३६१७७८१
२२	टंकिमाया यस्माली	खानिखोला गा.पा-५	पारिजात गृहिणी महिला समुह	
२३	मन कुमारी आचार्य	खानिखोला गा.पा-५	पारिजात गृहिणी महिला समुह	९७४१६९०९७९
२४	विराधा आचार्य	खानिखोला गा.पा-५	पारिजात गृहिणी महिला समुह	९८६२११७२०३
२५	संगीता सापकोटा	खानिखोला गा.पा-५	पारिजात गृहिणी महिला समुह	९८६५५८२९२७
२६	सन्धु विश्वकर्मा	खानिखोला गा.पा-५	पारिजात गृहिणी महिला समुह	९७६८४१०६९८
२७	सुस्मा पाण्डे	खानिखोला गा.पा-५	पारिजात गृहिणी महिला समुह	९८६०२०४५५५
२८	अस्मिता सापकोटा	खानिखोला गा.पा-५	पारिजात गृहिणी महिला समुह	९७४९४१५७२४
२९	ज्ञानी पौडेल	खानिखोला गा.पा-५	पारिजात गृहिणी महिला समुह	

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	समुहको नाम	सम्पर्क नं.
३०	विविमाया गोले	खानिखोला गा.पा-६	हरियाली गृहिणी महिला समुह	९७६३२०४१०९
३१	छिरिङ लामा	खानिखोला गा.पा-६	हरियाली गृहिणी महिला समुह	९८४०४४९६८३
३२	श्रीमाया लामा	खानिखोला गा.पा-६	हरियाली गृहिणी महिला समुह	९८६५१४७१९४
३३	कुमारी घलान	खानिखोला गा.पा-६	हरियाली गृहिणी महिला समुह	९७६२८८६६१९
३४	सनिता पहेरी	खानिखोला गा.पा-६	हरियाली गृहिणी महिला समुह	
३५	फुलमाया घलान	खानिखोला गा.पा-६	हरियाली गृहिणी महिला समुह	९७७४८३५५७८
३६	कविता पहेरी	खानिखोला गा.पा-६	हरियाली गृहिणी महिला समुह	
३७	मोहन कुमारी राउत	खानिखोला गा.पा-६	हरियाली गृहिणी महिला समुह	९८६४२४०५४२
३८	विनिता लामा	खानिखोला गा.पा-६	हरियाली गृहिणी महिला समुह	
३९	चरिमाया गोले	खानिखोला गा.पा-६	हरियाली गृहिणी महिला समुह	
४०	रिम कुमारी घलान	खानिखोला गा.पा-६	हरियाली गृहिणी महिला समुह	
४१	सुजता लामा	खानिखोला गा.पा-५	खुसियाली गृहिणी महिला समुह	९७४१६७०९७१
४२	विरानीमाया	खानिखोला गा.पा-५	खुसियाली गृहिणी महिला समुह	
४३	स्याममाया बल	खानिखोला गा.पा-५	खुसियाली गृहिणी महिला समुह	९८६५५८२९२४
४४	सुनिता लोप्चन	खानिखोला गा.पा-५	खुसियाली गृहिणी महिला समुह	९८४९५६५६९०
४५	सरिता बल	खानिखोला गा.पा-५	खुसियाली गृहिणी महिला समुह	
४६	दिलमाया बल	खानिखोला गा.पा-५	खुसियाली गृहिणी महिला समुह	९८६५३७९०६०
४७	मोतीमाया सितान	खानिखोला गा.पा-५	खुसियाली गृहिणी महिला समुह	९८६३६१८४७२
४८	दरीमाया मोक्तान	खानिखोला गा.पा-५	खुसियाली गृहिणी महिला समुह	
४९	करुना बल	खानिखोला गा.पा-५	खुसियाली गृहिणी महिला समुह	९७६२८८९२३४
५०	सिता बल	खानिखोला गा.पा-५	खुसियाली गृहिणी महिला समुह	
५१	कमला स्याङतान	खानिखोला गा.पा-५	खुसियाली गृहिणी महिला समुह	९८६३६१७४२२
५२	विरानीमाया थिङ	खानिखोला गा.पा-५	खुसियाली गृहिणी महिला समुह	९७६२२७००६८

खानिखोला गा.पा., वडा नं. १ धार्केमा मिति २०८२/०२/०२ देखि २०८२/०२/८ सम्म सञ्चालित साबुन बनाउने सम्बन्धी तालिममा सहभागीहरूको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नं
१	फुल कुमारी थिङ	खानिखोला गा.पा-१ धार्के	जनजाती	
२	ठुलीमाया गोले	खानिखोला गा.पा-१ धार्के	जनजाती	
३	जमुनामाया गोले	खानिखोला गा.पा-१ धार्के	जनजाती	

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नं
४	अनितामाया थोकर	खानिखोला गा.पा-१ धार्ने	जनजाती	
५	विष्णुमाया थिङ	खानिखोला गा.पा-१ धार्ने	जनजाती	
६	फुलमाया थिङ	खानिखोला गा.पा-१ धार्ने	जनजाती	
७	मखमाया थिङ	खानिखोला गा.पा-१ धार्ने	जनजाती	
८	जुनकिरिमाया थिङ	खानिखोला गा.पा-१ धार्ने	जनजाती	
९	तारामाया थिङ	खानिखोला गा.पा-१ धार्ने	जनजाती	
१०	डिलमाया गोले	खानिखोला गा.पा-१ धार्ने	जनजाती	
११	मनमाया गोले	खानिखोला गा.पा-१ धार्ने	जनजाती	
१२	कान्छिमाया गोले	खानिखोला गा.पा-१ धार्ने	जनजाती	
१३	काइलीमाया थिङ	खानिखोला गा.पा-१ धार्ने	जनजाती	
१४	सुकुमाया वाइवा	खानिखोला गा.पा-१ धार्ने	जनजाती	
१५	कुशलिमाया गोले	खानिखोला गा.पा-१ धार्ने	जनजाती	
१६	सुनमाया बजु	खानिखोला गा.पा-१ धार्ने	जनजाती	
१७	सोमोमाया घिसिङ	खानिखोला गा.पा-१ धार्ने	जनजाती	
१८	छलीमाया घिसिङ	खानिखोला गा.पा-१ धार्ने	जनजाती	
१९	मसलिमाया थिङ	खानिखोला गा.पा-१ धार्ने	जनजाती	
२०	सन्चमाया गोले	खानिखोला गा.पा-१ धार्ने	जनजाती	
२१	सरस्वतीमाया गोले	खानिखोला गा.पा-१ धार्ने	जनजाती	
२२	सन्तमाया गोले	खानिखोला गा.पा-१ धार्ने	जनजाती	
२३	सुन्तलीमाया बल	खानिखोला गा.पा-१ धार्ने	जनजाती	
२४	उर्मिला रुम्बा	खानिखोला गा.पा-१ धार्ने	जनजाती	
२५	मिचिमाया घिसिङ	खानिखोला गा.पा-१ धार्ने	जनजाती	
२६	पुतलीमाया गोले	खानिखोला गा.पा-१ धार्ने	जनजाती	
२७	दिलमाया गोले	खानिखोला गा.पा-१ धार्ने	जनजाती	
२८	शर्मिला लामा	खानिखोला गा.पा-१ धार्ने	जनजाती	
२९	कान्छिमाया थिङ	खानिखोला गा.पा-१ धार्ने	जनजाती	
३०	अतिमाया थिङ	खानिखोला गा.पा-१ धार्ने	जनजाती	

खानीखोला गा.पा., वडा नं. २, फलामेटारमा मिति २०८२/०२/०२ देखि २०८२/०२/१६ (१५ दिन) सञ्चालित साबुन तथा सरफ बनाउने सम्बन्धी तालिममा सहभागीहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नं
१	रबिना गोले	खानिखोला गा.पा.-२, फलामेटार	जनजाती	
२	कुसुम भोलन	खानिखोला गा.पा.-२, फलामेटार	जनजाती	
३	ठुलीमाया घिसिङ	खानिखोला गा.पा.-२, फलामेटार	जनजाती	
४	रेशमाया गोले	खानिखोला गा.पा.-२, फलामेटार	जनजाती	
५	सानुमाया गोले	खानिखोला गा.पा.-२, फलामेटार	जनजाती	
६	बिपना थिङ भोलन	खानिखोला गा.पा.-२, फलामेटार	जनजाती	
७	मिनकुमारी थिङ	खानिखोला गा.पा.-२, फलामेटार	जनजाती	
८	चमेली पाख्रिन	खानिखोला गा.पा.-२, फलामेटार	जनजाती	
९	सुनिता थिङ गोले	खानिखोला गा.पा.-२, फलामेटार	जनजाती	
१०	सरिता माया भोलन	खानिखोला गा.पा.-२, फलामेटार	जनजाती	
११	प्रजिता थिङ	खानिखोला गा.पा.-२, फलामेटार	जनजाती	
१२	अस्तिका थिङ गोले	खानिखोला गा.पा.-२, फलामेटार	जनजाती	
१३	सर्मिला गोले थिङ	खानिखोला गा.पा.-२, फलामेटार	जनजाती	
१४	रमा पाख्रिन	खानिखोला गा.पा.-२, फलामेटार	जनजाती	
१५	बिरानीमाया थिङ	खानिखोला गा.पा.-२, फलामेटार	जनजाती	
१६	खाइमुमाया थिङ	खानिखोला गा.पा.-२, फलामेटार	जनजाती	
१७	जयरानी गोले	खानिखोला गा.पा.-२, फलामेटार	जनजाती	
१८	कृसा लामा	खानिखोला गा.पा.-२, फलामेटार	जनजाती	
१९	निरुता थिङ	खानिखोला गा.पा.-२, फलामेटार	जनजाती	
२०	धनिमाया थिङ	खानिखोला गा.पा.-२, फलामेटार	जनजाती	
२१	रीता थिङ	खानिखोला गा.पा.-२, फलामेटार	जनजाती	
२२	मोतीमाया घिसिङ	खानिखोला गा.पा.-२, फलामेटार	जनजाती	
२३	दिलमाया थिङ	खानिखोला गा.पा.-२, फलामेटार	जनजाती	
२४	पूर्निमाया घिसिङ	खानिखोला गा.पा.-२, फलामेटार	जनजाती	
२५	सनिमाया घिसिङ	खानिखोला गा.पा.-२, फलामेटार	जनजाती	
२६	सन्धमाया मोक्तान	खानिखोला गा.पा.-२, फलामेटार	जनजाती	
२७	करिष्मा थिङ	खानिखोला गा.पा.-२, फलामेटार	जनजाती	
२८	एरिना थिङ	खानिखोला गा.पा.-२, फलामेटार	जनजाती	
२९	सेतीमाया स्याङ्तान	खानिखोला गा.पा.-२, फलामेटार	जनजाती	
३०	मसलीमाया मोक्तान	खानिखोला गा.पा.-२, फलामेटार	जनजाती	

खानीखोला गा.पा., वडा नं. ३, सौरमा मिति २०८२/०२/०२ देखि २०८२/०२/१६ सम्म सञ्चालित खोस्ताबाट विभिन्न सामग्री बनाउने सम्बन्धी तालिममा सहभागीहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नं
१	देविमाया जिम्बा	खानिखोला गा.पा-३, सौरै	जनजाती	
२	रत्नमाया भुलुन	खानिखोला गा.पा-३, सौरै	जनजाती	
३	दरिमाया भुलुन	खानिखोला गा.पा-३, सौरै	जनजाती	
४	सितामाया जिम्बा	खानिखोला गा.पा-३, सौरै	जनजाती	
५	मन्दोमाया जिम्बा	खानिखोला गा.पा-३, सौरै	जनजाती	
६	ख्याकुमाया जिम्बा	खानिखोला गा.पा-३, सौरै	जनजाती	
७	माइलिमाया घिसिङ	खानिखोला गा.पा-३, सौरै	जनजाती	
८	सितामाया घिसिङ	खानिखोला गा.पा-३, सौरै	जनजाती	
९	सरिता दोङ	खानिखोला गा.पा-३, सौरै	जनजाती	
१०	लक्ष्मी घिमिरे	खानिखोला गा.पा-३, सौरै	अन्य	
११	ललिता पुलामि	खानिखोला गा.पा-३, सौरै	जनजाती	
१२	सम्झना सापकोटा	खानिखोला गा.पा-३, सौरै	अन्य	
१३	ललिमाया मोक्तान	खानिखोला गा.पा-३, सौरै	जनजाती	
१४	सावित्री लुङ्गेली मगर	खानिखोला गा.पा-३, सौरै	जनजाती	
१५	भिममाया लुङ्गेली	खानिखोला गा.पा-३, सौरै	जनजाती	
१६	विष्णु योज्जन	खानिखोला गा.पा-३, सौरै	जनजाती	
१७	देवमाया पुलामी	खानिखोला गा.पा-३, सौरै	जनजाती	
१८	चन्द्रिकामाया पुलामी	खानिखोला गा.पा-३, सौरै	जनजाती	
१९	रवितामाया सारु	खानिखोला गा.पा-३, सौरै	जनजाती	
२०	जगत कुमारी पुलामी	खानिखोला गा.पा-३, सौरै	जनजाती	
२१	दुर्गामाया पुलामी	खानिखोला गा.पा-३, सौरै	जनजाती	
२२	अनिता राना मगर	खानिखोला गा.पा-३, सौरै	जनजाती	
२३	कान्छिमाया लुङ्गेली	खानिखोला गा.पा-३, सौरै	जनजाती	
२४	अन्तमाया पुलामी	खानिखोला गा.पा-३, सौरै	जनजाती	
२५	चेतमाया पुलामी	खानिखोला गा.पा-३, सौरै	जनजाती	
२६	सन्तमाया किङरिङ	खानिखोला गा.पा-३, सौरै	जनजाती	
२७	मिनाकुमारी थापा मगर	खानिखोला गा.पा-३, सौरै	जनजाती	
२८	ललिमाया सारु	खानिखोला गा.पा-३, सौरै	जनजाती	
२९	चमेलीमाया पुलामी	खानिखोला गा.पा-३, सौरै	जनजाती	

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नं
३०	कमला तुमसिङ	खानिखोला गा.पा-३, सौरै	जनजाती	
३१	चरिमाया तुमसिङ	खानिखोला गा.पा-३, सौरै	जनजाती	
३२	दुरिमाया पुलामि	खानिखोला गा.पा-३, सौरै	जनजाती	
३३	देव कुमारी पुलामी	खानिखोला गा.पा-३, सौरै	जनजाती	
३४	कल्पना अस्तानी	खानिखोला गा.पा-३, सौरै	जनजाती	
३५	सुर्जमाया तुमसिङ	खानिखोला गा.पा-३, सौरै	जनजाती	
३६	सोभाकुमारी तिम्लिना	खानिखोला गा.पा-३, सौरै	जनजाती	
३७	हरिमाया पुलामि	खानिखोला गा.पा-३, सौरै	जनजाती	

(स्रोत: खानिखोला गाउँपालिकाबाट पेश भएको प्रतिवेदन)

(८) भुम्लु गा.पा., काभ्रेपलान्चोक

गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत भुम्लु गा.पा., काभ्रेपलान्चोकमा सञ्चालन भएको सीपमूलक तालिमहरुको विवरण तपसिल बमोजिम रहेको छ:

- भुम्लु गा.पा., वडा नं. २, सिमथलीमा डल्लो साबुन, सरफ तथा झोल साबुन बनाउने तालिम २०८२/०१/३१ देखि २०८२/०२/१३ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको। सो तालिममा २३ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका।
- भुम्लु गा.पा., वडा नं. ४, चौबासमा मौरीपालन सम्बन्धी तालिम २०८२/०२/०७ देखि २०८२/०२/२१ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको। सो तालिममा २२ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका।
- भुम्लु गा.पा., वडा नं. ५, सल्लेमा तरकारी खेती सम्बन्धी तालिम २०८२/०२/१४ देखि २०८२/०२/२८ गते सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको। सो तालिममा २४ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका।
- भुम्लु गा.पा., वडा नं. ९, ज्याम्दीमा सिलाई कटाई सम्बन्धी तालिम २०८२/०१/१६ देखि २०८२/०२/३१ गते सम्म (४५ दिन) सञ्चालन भएको। सो तालिममा १८ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका।
- भुम्लु गा.पा., वडा नं. १०, खुम्बारी दोलालघाटमा अचार बनाउने सम्बन्धी तालिम २०८२/०१/२१ देखि २०८२/०२/०४ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको। सो तालिममा २२ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका।
- साथै तालिम सम्पन्न गरेका व्यक्तिहरुको समुह गठन गरी प्रविधि हस्तान्तरण गरिएको।

सीप विकास तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको एकमुष्ट विवरण:

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	ठेगाना	कैफियत
१	निर्मला लामा	भुम्लु गा.पा., -१० काभ्रेपलान्चोक	
२	लक्ष्मी ठकुरी	भुम्लु गा.पा. -१० काभ्रेपलान्चोक	९८०८४२२९०९
३	उर्मिला लामा	भुम्लु गा.पा. -१० काभ्रेपलान्चोक	९८९८६२०७९६

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	ठेगाना	कैफियत
४	भगवती मल्ल	भुम्लु गा.पा. -१० काभ्रेपलान्चोक	१७६४८५३११७
५	सनिशा ठकुरी	भुम्लु गा.पा. -१० काभ्रेपलान्चोक	१७००२१९६२२
६	चमेली तामाङ	भुम्लु गा.पा. -१० काभ्रेपलान्चोक	
७	सजिना तामाङ	भुम्लु गा.पा. -१० काभ्रेपलान्चोक	१८२७६८६५०९
८	सुन्तली लामा	भुम्लु गा.पा. -१० काभ्रेपलान्चोक	
९	शोभा ठकुरी	भुम्लु गा.पा. -१० काभ्रेपलान्चोक	१८१०१३८०२१
१०	धनमाया तामाङ	भुम्लु गा.पा. -१० काभ्रेपलान्चोक	
११	निरमाया तामाङ	भुम्लु गा.पा. -१० काभ्रेपलान्चोक	१८१८६९०७९१
१२	सुस्मिरा लामा	भुम्लु गा.पा. -१० काभ्रेपलान्चोक	१८१८०२७१३२
१३	चन्द्र माया तामाङ	भुम्लु गा.पा. -१० काभ्रेपलान्चोक	१८१३१२८१३२
१४	कोपिला ठकुरी	भुम्लु गा.पा. -१० काभ्रेपलान्चोक	१८०८०१८४२०
१५	जुना कुमारी ठकुरी	भुम्लु गा.पा. -१० काभ्रेपलान्चोक	
१६	कल्पना शाही	भुम्लु गा.पा. -१० काभ्रेपलान्चोक	१८२७६८३५०९
१७	पंचमाया तामाङ	भुम्लु गा.पा. -१० काभ्रेपलान्चोक	
१८	नानीमाया तामाङ	भुम्लु गा.पा. -१० काभ्रेपलान्चोक	
१९	असली तामाङ	भुम्लु गा.पा. -१० काभ्रेपलान्चोक	१८६००३५२४८
२०	ज्ञानीमाया लामा	भुम्लु गा.पा. -१० काभ्रेपलान्चोक	१८६०१९५५९०
२१	विपना लामा	भुम्लु गा.पा. -१० काभ्रेपलान्चोक	१८२४८६९०२१
२२	च्याङ्वा रानी तामाङ	भुम्लु गा.पा. -१० काभ्रेपलान्चोक	
२३	अञ्जना तामाङ	भुम्लु गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	१७४८७८४३८६
२४	मोती तामाङ लामा	भुम्लु गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	१८१३९४३७९२
२५	सन्जु तामाङ	भुम्लु गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	१८४९७९२८५४
२६	रोशनी तामाङ	भुम्लु गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	१८०३९५९४६९
२७	ठुलीकान्छी तामाङ	भुम्लु गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	१७६१६८६५०७
२८	मुना तामाङ	भुम्लु गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	१८०८७७८९६०
२९	बालकुमारी कार्की	भुम्लु गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	१८६६४३८०७०
३०	सरिता सुनुवार	भुम्लु गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	१८६०८७२१३९
३१	मन्जु तामाङ	भुम्लु गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	१८४९५७६३५५
३२	रमा वि.क	भुम्लु गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	१७४६४५८४७४
३३	रश्मी तामाङ	भुम्लु गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	१८०८०५७०८०

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	ठेगाना	कैफियत
३४	सृजना आचार्य थापा	भुम्लु गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	९८४१४६९५९३
३५	अनिसा श्रेष्ठ	भुम्लु गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	९८६११३५६९३
३६	अप्सरा ठकुरी	भुम्लु गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	९७६१६४९३५४
३७	लक्ष्मी तामाङ	भुम्लु गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	९७६८७१००९६
३८	बिमला सुनार	भुम्लु गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	९७६८४१२५९१
३९	छोइसाङ तामाङ	भुम्लु गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	९८१३४०२४९८
४०	कुमारी तामाङ	भुम्लु गा.पा. -०९ काभ्रेपलान्चोक	९८४६९६०९१५
४१	स्वस्तिका पहरी	भुम्लु गा.पा. -०२ काभ्रेपलान्चोक	९८६५३३०५४७
४२	लक्ष्मी पहरी	भुम्लु गा.पा. -०२ काभ्रेपलान्चोक	९७६५३०७१७३
४३	कमला पहरी	भुम्लु गा.पा. -०२ काभ्रेपलान्चोक	९८६९३७९५७९
४४	सुनिता खड्का थापा	भुम्लु गा.पा. -०२ काभ्रेपलान्चोक	९८४९०४५१२४
४५	प्रमिला के.सी	भुम्लु गा.पा. -०२ काभ्रेपलान्चोक	९८६९४१४११८
४६	जिना चौलागाई खड्का	भुम्लु गा.पा. -०२ काभ्रेपलान्चोक	९८४३६५९४३२
४७	सानुमैया आचार्य थापा	भुम्लु गा.पा. -०२ काभ्रेपलान्चोक	९८४०२६१८००
४८	उर्मिला पहरी	भुम्लु गा.पा. -०२ काभ्रेपलान्चोक	
४९	संगीता पहरी	भुम्लु गा.पा. -०२ काभ्रेपलान्चोक	९८६५३७०६०३
५०	चन्द्रमा थापा	भुम्लु गा.पा. -०२ काभ्रेपलान्चोक	९८४४४१३२२९०
५१	स्मृती कार्की	भुम्लु गा.पा. -०२ काभ्रेपलान्चोक	९७४४३४६३८४
५२	जानुका पहरी	भुम्लु गा.पा. -०२ काभ्रेपलान्चोक	९७६५४१९३८३
५३	देवकी पहरी	भुम्लु गा.पा. -०२ काभ्रेपलान्चोक	९८४१४७८६९७
५४	रुपा गौतम भण्डारी	भुम्लु गा.पा. -०२ काभ्रेपलान्चोक	९८६३९३६०२२
५५	सन्तोषी गौतम भण्डारी	भुम्लु गा.पा. -०२ काभ्रेपलान्चोक	९८४६६६९४८९
५६	अस्मिता कार्की	भुम्लु गा.पा. -०२ काभ्रेपलान्चोक	९७४८२९८४२२
५७	गायत्री कुमारी खत्री	भुम्लु गा.पा. -०२ काभ्रेपलान्चोक	९८६८०६२००२
५८	मैया पहरी	भुम्लु गा.पा. -०२ काभ्रेपलान्चोक	९७६३७५५७४८
५९	कल्पना केसी	भुम्लु गा.पा. -०२ काभ्रेपलान्चोक	९७४५६८७५४६
६०	दिलमाया पहरी	भुम्लु गा.पा. -०२ काभ्रेपलान्चोक	९७६३३८२७९०
६१	मन्दिरा खड्का	भुम्लु गा.पा. -०२ काभ्रेपलान्चोक	९७६१८७५६४६
६२	सफला खड्का	भुम्लु गा.पा. -०२ काभ्रेपलान्चोक	
६३	माया पहरी	भुम्लु गा.पा. -०२ काभ्रेपलान्चोक	९७६३०२३९८९

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	ठेगाना	कैफियत
६४	सुमित्रा खड्का	भुम्लु गा.पा. -५ काभ्रेपलान्चोक	९८११४२८१०९
६५	मुना खड्का	भुम्लु गा.पा. -५ काभ्रेपलान्चोक	९८१८४७३४०४
६६	अम्बिका गौतम	भुम्लु गा.पा. -५ काभ्रेपलान्चोक	९८६४२२०८३९
६७	बालकुमारी तामाङ	भुम्लु गा.पा. -५ काभ्रेपलान्चोक	९८०३४४९१८७
६८	कमला पराजुली	भुम्लु गा.पा. -५ काभ्रेपलान्चोक	९८६३२३७२२२
६९	रमा वि.क	भुम्लु गा.पा. -५ काभ्रेपलान्चोक	९७०९४९०६३०
७०	लिला कुमारी पराजुली	भुम्लु गा.पा. -५ काभ्रेपलान्चोक	९८१३३२४४४२
७१	धनमाया लामा	भुम्लु गा.पा. -५ काभ्रेपलान्चोक	९८४१०३१४५९
७२	सुकुरानी लामा	भुम्लु गा.पा. -५ काभ्रेपलान्चोक	९८६२७०३८१९
७३	कुमारी वि.क	भुम्लु गा.पा. -५ काभ्रेपलान्चोक	९८१८३७२७६८
७४	छिरीङ डोल्मु तामाङ	भुम्लु गा.पा. -५ काभ्रेपलान्चोक	९७०२२९०८९०
७५	देवकी पराजुली	भुम्लु गा.पा. -५ काभ्रेपलान्चोक	९७४२१२२०६४
७६	सुर्यमाया पराजुली	भुम्लु गा.पा. -५ काभ्रेपलान्चोक	९८१८२२५५७३
७७	मैया पराजुली	भुम्लु गा.पा. -५ काभ्रेपलान्चोक	९८६४०८४४७४
७८	सानाता विश्वकर्मा	भुम्लु गा.पा. -५ काभ्रेपलान्चोक	९८२३७९४४२०
७९	मैया देवी खड्का	भुम्लु गा.पा. -५ काभ्रेपलान्चोक	९८२३५५८६७५
८०	काइली तामाङ	भुम्लु गा.पा. -५ काभ्रेपलान्चोक	९८१३९९०९७
८१	चम्पा लामा	भुम्लु गा.पा. -५ काभ्रेपलान्चोक	९८२३१७३८८८
८२	सानु परीयार	भुम्लु गा.पा. -५ काभ्रेपलान्चोक	९८०३९०४०४९
८३	लक्ष्मी अधिकारी	भुम्लु गा.पा. -५ काभ्रेपलान्चोक	९७४९३३५९६८
८४	ज्योती पराजुली	भुम्लु गा.पा. -५ काभ्रेपलान्चोक	९८१८७८४३०४
८५	रमिला बानियाँ	भुम्लु गा.पा. -५ काभ्रेपलान्चोक	९८१३४६१४८७
८६	माया लामा	भुम्लु गा.पा. -५ काभ्रेपलान्चोक	
८७	कुमारी विश्वकर्मा	भुम्लु गा.पा. -५ काभ्रेपलान्चोक	९८१००६६३३६
८८	मैया दर्जी	भुम्लु गा.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	९८४९०२१७२०
८९	वसन्ती दर्जी	भुम्लु गा.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	९८०८६५७६९८
९०	शुसिला पहरी	भुम्लु गा.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	९८४९६४८३५०
९१	शोभा तामाङ	भुम्लु गा.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	९७६८७५४३७३
९२	विष्णुमाया पहरी	भुम्लु गा.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	९७६८३०४५०६
९३	विनिता महत	भुम्लु गा.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	९८६०४२९९४२

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	ठेगाना	कैफियत
९४	चमेली पहरी	भुम्लु गा.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	९८६६४४७८१२
९५	राधा कुवर	भुम्लु गा.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	९७४१६५००३५
९६	तुलसी कुवर	भुम्लु गा.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	९८६८६५५८६
९७	रिता खत्री	भुम्लु गा.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	९७४२९२४२४२
९८	गिता कुवर	भुम्लु गा.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	९८४३०२६५९७
९९	राधा कुवर	भुम्लु गा.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	९८४२४३७२६५
१००	शुसिला कुमारी कुवर	भुम्लु गा.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	९८४१९९७०७८
१०१	शर्मिला कुवर	भुम्लु गा.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	९७६८६७६३७७
१०२	पुर्ण कुमारी खत्री	भुम्लु गा.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	९७४४२३९३७५
१०३	विमला पहरी	भुम्लु गा.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	
१०४	सुन्तली कुवर	भुम्लु गा.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	९८१०१०८०७४
१०५	शर्मिला पहरी	भुम्लु गा.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	९८६०४२९५०६
१०६	कमला पहरी	भुम्लु गा.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	९८१८६७३८३२
१०७	लक्ष्मी पहरी	भुम्लु गा.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	९८६८१८१७३७
१०८	विमला कुवर	भुम्लु गा.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	९८६८३४८२९०
१०९	विन्दा पहरी	भुम्लु गा.पा. -४ काभ्रेपलान्चोक	९८४९२३१४४९

(स्रोत: भुम्लु गाउँपालिकाबाट पेश भएको प्रतिवेदन)

(९) बेथानचोक गा.पा., काभ्रेपलान्चोक

गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत बेथानचोक गा.पा., काभ्रेपलान्चोकमा सञ्चालन भएको सीपमूलक तालिमहरुको विवरण तपसिल बमोजिम रहेको छः

- बेथानचोक गा.पा., वडा नं.- १ मा स्वेटर बुनाई, मोजा, टोपी र गलबन्दी सम्बन्धी तालिम मिति २०८१/१२/११ देखि २०८२/०१/०९ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा १३ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका।
- बेथानचोक गा.पा., वडा नं.- २ मा बजारीकरण र लेखापालन सम्बन्धी तालिम मिति २०८१/१२/०३ देखि २०८२/१२/१० (१५ दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा १३ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका ।
- बेथानचोक गा.पा., वडा नं.- ३ मा डल्लो साबुन, सरफ, झोल साबुन, हर्पिक, कोलिन र फिनेल बनाउने सम्बन्धी तालिम मिति २०८१/०१/२१ देखि २०८२/०२/०४ (१५ दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा २० जना गृहिणी महिला सहभागी भएका ।
- बेथानचोक गा.पा., वडा नं.- ४ मा मखमलको जुता, चप्पल र थैली बनाउने सम्बन्धी तालिम मिति २०८१/११/२५ देखि २०८२/१२/१० (१५ दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा १९ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका ।

- बेथानचोक गा.पा., वडा नं.-५ मा एडभान्स सिलाइ कटाइ सम्बन्धी तालिम मिति २०८२/०१/०७ देखि २०८२/०२/२० (४५ दिन) सञ्चालन भएको। सो तालिममा ११ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका।
- बेथानचोक गा.पा., वडा नं.-६ मा ब्यावसायिक फलफुल खेती सम्बन्धी तालिम मिति २०८१/११/२६ देखि २०८१/१२/०१ सम्म सञ्चालन भएको। सो तालिममा ३३ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका।
- साथै तपसिलका गृहिणी महिला समुहहरुलाई बिउ पुँजी हस्तान्तरण गरिएको।

सि.नं.	समूहको नाम	जम्मा रकम रु.
१	श्री बेथानचोक गृहिणी महिला उद्यमी समूह	रु.१०००००।-
२	श्री उत्थानशील गृहिणी महिला समूह	रु.१०००००।-
३	श्री सर्मिला श्रेष्ठ (उद्यमी)	रु.१५०००।-

बेथानचोक गा.पा. - १ मा स्वेटर बुनाई, मोजा, टोपी र गलबन्दी सम्बन्धी तालिम २०८१/१२/११ देखि २०८२/०१/०९ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नं.
१	कल्पना गोतामे	बेथानचोक-१, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९७६५९९४९९३
२	कविता नेपाली	बेथानचोक-१, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न दलित	९८६९९५८३६९
३	विनिता स्याङतान	बेथानचोक-१, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९७६९६५९४७४
४	सुनिता लामा	बेथानचोक-१, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८४९५६५६७४
५	निर्मला वि.क.	बेथानचोक-१, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न दलित	९७६२८८६७५२
६	बबिता स्याङतान	बेथानचोक-१, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८६२६४२५३९
७	दुर्गा घिमिरे	बेथानचोक-१, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८४९९८९२०६
८	सुन्तोली माया गोले	बेथानचोक-१, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८६४९५५७६७
९	मखमली माया स्याङतान	बेथानचोक-१, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	
१०	कुमारी तामाङ	बेथानचोक-१, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८६९५४८५८०
११	देवकी दाहाल	बेथानचोक-१, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८६९४७५८२२
१२	तीर्थ योज्जन	बेथानचोक-१, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९७४६५९०९०७
१३	नम्रता स्याङतान	बेथानचोक-१, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९७४८२६९३४६

बेथानचोक गा.पा., - २ मा बजारीकरण र लेखापालन सम्बन्धी तालिम २०८१/१२/०३ देखि २०८२/१२/१० (१५ दिन) सञ्चालित तालिममा सहभागी विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नं.
	निलम श्रेष्ठ	बेथानचोक-२, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८४९५७६२३९
	रेणुका दहाल	बेथानचोक-२, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८६३६२२५३३
	अम्बिका तिमल्सिना	बेथानचोक-२, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नं.
	तारा चौलागाँई	बेथानचोक-२, काभ्रेपलाञ्चोक	विपन्न	९८४३१८२१६२
	जमुना तिमल्सिना	बेथानचोक-२, काभ्रेपलाञ्चोक	विपन्न	९८६०६५४२१४
	सिता तिमल्सिना	बेथानचोक-२, काभ्रेपलाञ्चोक	विपन्न	९८४९७६९१२२
	सरस्वती के.सी.	बेथानचोक-२, काभ्रेपलाञ्चोक	विपन्न	९८४०२२९४४१
	रुपा सुवेदी	बेथानचोक-२, काभ्रेपलाञ्चोक	विपन्न	
	दुर्गा चौलागाँई	बेथानचोक-२, काभ्रेपलाञ्चोक	विपन्न	
	विन्दा बास्तोला	बेथानचोक-२, काभ्रेपलाञ्चोक	विपन्न	९७६७३६८२२७
	सुनिता स्याङतान	बेथानचोक-२, काभ्रेपलाञ्चोक	विपन्न	९७४५६१०५४३
	शान्ता तिमल्सिना	बेथानचोक-२, काभ्रेपलाञ्चोक	विपन्न	
	सानुमाया तामाङ	बेथानचोक-२, काभ्रेपलाञ्चोक	विपन्न	

बेथानचोक गा.पा., - ३ मा डल्लो साबुन, सरफ, झोल साबुन, हर्पीक, कोलीन र फिनेल बनाउने सम्बन्धी तालिम २०८१/०१/२१ देखि २०८२/०१/०४ (१५ दिन) सञ्चालित तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नं.
१	राधिका घिमिरे	बेथानचोक-३, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८४३१६७७४७
२	गीता सापकोटा	बेथानचोक-३, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८६१२०२९७७
३	पार्वती संजेल	बेथानचोक-३, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८४३५३६४३५
४	सीता तिमल्सिना	बेथानचोक-३, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८६००३९७७८
५	दुर्गामाई तिमल्सिना	बेथानचोक-३, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८०८९०३७१३
६	सिर्जना राई	बेथानचोक-३, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८१२३२३७८२
७	सावित्री सापकोटा	बेथानचोक-३, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८६६२५९८४५
८	सीता श्रेष्ठ	बेथानचोक-३, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९७४८२६९२६८
९	सुनमाया लामा	बेथानचोक-३, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	
१०	सरस्वती तिमल्सिना	बेथानचोक-३, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८६९६१३५५७
११	सारदा सापकोटा	बेथानचोक-३, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८४११७३२१९
१२	अनिता गुरुङ	बेथानचोक-३, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८६१८४७०२८
१३	मञ्जुला परियार	बेथानचोक-३, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न दलित	९८६१४२७१५७
१४	सरस्वती नेपाली	बेथानचोक-३, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न दलित	९८२३६७८९८८
१५	दिलमाया मगर	बेथानचोक-३, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८६३४२५३७१
१६	सुस्मिता सापकोटा	बेथानचोक-३, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८६०९७४२१६

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नं.
१७	मिनादेवी विष्ट	बेथानचोक-३, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८२८२२८२९८
१८	लक्ष्मी श्रेष्ठ	बेथानचोक-३, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८६९२५३७७९
१९	सुशिला तामाङ	बेथानचोक-३, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९७४९६५८५९४
२०	सुनमाया तामाङ	बेथानचोक-३, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९७६२८८६९८९

बेथानचोक गा.पा., - ४ मा मखमलको जुत्ता, चप्पल र थैली बनाउने सम्बन्धी तालिम २०८१/११/२५ देखि २०८२/१२/१० (१५ दिन) सञ्चालन भएको तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरण:

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नं.
१	संगीता बस्नेत	बेथानचोक-४, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	
२	कोपीला तामाङ	बेथानचोक-४, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८०३३९७९८७
३	सरीता घमिरे	बेथानचोक-४, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	
४	सुभद्रा कार्की	बेथानचोक-४, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८४९२५४९४३
५	मनि खर्त	बेथानचोक-४, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८४३०४४०५३
६	अस्मीता लामा	बेथानचोक-४, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८६२२४०९६२
७	रेश्मा मगर	बेथानचोक-४, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	
८	इन्दीरा थापा महत	बेथानचोक-४, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८६९३२३५६०
९	सानु नेपाली	बेथानचोक-४, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	
१०	उमा महत	बेथानचोक-४, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	
११	सुशीला महत	बेथानचोक-४, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९७६८७२९६९४
१२	शोभा कार्की	बेथानचोक-४, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८४०६९७२५०
१३	सम्झना महत	बेथानचोक-१, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८६०६५५५८०
१४	पूमीला महत	बेथानचोक-४, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	
१५	रोशनी तामाङ	बेथानचोक-४, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	
१६	शर्मीला कार्की	बेथानचोक-४, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८६९०३३३८६
१७	साबित्री महत	बेथानचोक-४, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८६९४९३८६३
१८	चेतना कर्मचार्य	बेथानचोक-४, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	
१९	सुनता महत	बेथानचोक-४, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८४९२३६०३८

बेथानचोक गा.पा., - ५ मा एडभान्स सिलाइ कटाइ सम्बन्धी तालिम २०८१/११/२५ देखि २०८२/१२/१० सम्म (४५ दिन) सञ्चालन भएको तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरण:

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नं.
१	चन्द्र कुमारी रुम्बा	बेथानचोक-५, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८९८७०६२५७
२	रेणु तामाङ	बेथानचोक-५, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८२६४४५५८०

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नं.
३	सञ्जमाया थोकर	बेथानचोक-५, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८१३००६२५३
४	बिमला वाइवा	बेथानचोक-५, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८०३३०५७३०
५	सिर्जना तामाङ	बेथानचोक-५, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८०८०६१४७२
६	रञ्जिता पाख्रिन	बेथानचोक-५, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८१५५४४८७१
७	सुस्मा तामाङ	बेथानचोक-५, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९७०३००४०११
८	हिकीमाया तामाङ	बेथानचोक-५, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८४९०१४४२४
९	शर्मीला तामाङ	बेथानचोक-५, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८१३७१२२९०
१०	सुनिता तामाङ	बेथानचोक-५, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९७४५६८३२५०
११	उषा नगरकोटी	बेथानचोक-५, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९७६००९८४०

बेथानचोक गा.पा. - ६ मा ब्यावसायिक फलफुल खेती सम्बन्धी तालिम २०८१/११/२६ देखि २०८१/१२/०१ सम्म सञ्चालन भएको तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नं.
१	ठुली तामाङ	बेथानचोक गा.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	
२	माया तामाङ	बेथानचोक गा.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९७६६८८६५४१
३	कान्छी माया तामाङ	बेथानचोक गा.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	
४	गंगारानी तामाङ	बेथानचोक गा.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	
५	सानु कान्छी तामाङ	बेथानचोक गा.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	
६	तारामाया तामाङ	बेथानचोक गा.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	
७	छलीमाया तामाङ	बेथानचोक गा.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८०३३६३२०८
८	गंगा माया बोम्जोड	बेथानचोक गा.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	
९	माईली तामाङ	बेथानचोक गा.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	
१०	मैया थापा	बेथानचोक गा.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	
११	सावित्री मगरानी	बेथानचोक गा.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८४३६३८००५
१२	इन्दुमाया तामाङ	बेथानचोक गा.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८४९३५०३२८
१३	गुण कुमारी थापा	बेथानचोक गा.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	
१४	अन्जना अधिकारी	बेथानचोक गा.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	९८४९७६०८१
१५	अन्नु बोलखे	बेथानचोक गा.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	
१६	रोहिनी दंगाल	बेथानचोक गा.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	
१७	रिता थापा	बेथानचोक गा.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	
१८	माईली तामाङ	बेथानचोक गा.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	
१९	तिर्थमाया तामाङ	बेथानचोक गा.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	
२०	ठुलीमाया तामाङ	बेथानचोक गा.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नं.
२१	साइली तामाङ	बेथानचोक गा.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	
२२	सुन्तली तामाङ	बेथानचोक गा.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	
२३	सम्झना तामाङ	बेथानचोक गा.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	
२४	कान्छीमाया तामाङ	बेथानचोक गा.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	
२५	सोबिता तामाङ	बेथानचोक गा.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	
२६	विलमाया तामाङ	बेथानचोक गा.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	
२७	कान्छी तामाङ	बेथानचोक गा.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	
२८	रिताथापा क्षेत्री	बेथानचोक गा.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	
२९	मुना तामाङ	बेथानचोक गा.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	
३०	सुनिता लामा	बेथानचोक गा.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	
३१	सारदा लामा	बेथानचोक गा.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	
३२	सर्मीला तामाङ	बेथानचोक गा.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	
३३	मैया थापा	बेथानचोक गा.पा.-६, काभ्रेपलान्चोक	विपन्न	

(स्रोत: बेथानचोक गाउँपालिकाबाट पेश भएको प्रतिवेदन)

(१०) बलेफी गा.पा., सिन्धुपाल्चोक

गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत बलेफी गा.पा., सिन्धुपाल्चोकमा सञ्चालन भएको सीपमूलक तालिमहरुको विवरण तपसिल बमोजिम रहेको छ:

- बलेफी गा.पा., वडा नं.- २, फुलिपडकोटमा बेतबासजन्य मुडा बनाउने आधारभूत सीप विकास तालिम मिति २०८२/०१/२२ देखि २०८२/०२/२२ (३० दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा २२ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका ।
- बलेफी गा.पा., वडा नं.- ३, धुस्कोटमा सिलाई कटाई सम्बन्धी आधारभूत सीप विकास तालिम मिति २०८२/०१/३१ देखि २०८२/०२/३१ (३० दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा २० जना गृहिणी महिला सहभागी भएका ।
- बलेफी गा.पा., वडा नं.- ५, बलेफीमा ब्यूटीपार्लर सम्बन्धी आधारभूत सीप विकास तालिम मिति २०८२/०१/२३ देखि २०८२/०२/२३ (३० दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा २० जना गृहिणी महिला सहभागी भएका ।
- बलेफी गा.पा., वडा नं.- ६, अंधेरीमा बाटेको धुप बनाउने सम्बन्धी आधारभूत सीप विकास तालिम मिति २०८२/०१/१२ देखि २०८२/०१/२६ (१५ दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा २५ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका ।
- बलेफी गा.पा., वडा नं.- ७, खाडिचौरमा अचार बनाउने सम्बन्धी आधारभूत सीप विकास तालिम मिति २०८१/०१/०३ देखि २०८२/०१/१७ (१५ दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा २८ जना जना गृहिणी महिला सहभागी भएका ।
- बलेफी गा.पा., वडा नं.- ८, लामोसाँघुमा मौरी पालन सम्बन्धी आधारभूत सीप विकास तालिम मिति २०८२/०१/२१ देखि २०८२/०२/०४ (१५ दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा २० जना गृहिणी महिला सहभागी भएका ।

साथै तपसिल बमोजिम बिउँ पुँजी प्रदान गरिएको:

सि.नं.	सामग्री	परिमाण	एकाई	दर रु.	जम्मा रकम रु.	कैफियत
१	बीउँपूजी	३	जना	१५०००	४५०००	अचार तालिम बीउँपूजी सहयोग
२	बीउँपूजी	३	जना	१५०००	४५०००	मुडा तालिम
३	बीउँपूजी	३	जना	१५०००	४५०००	बाटेधुप
४	बीउँपूजी	३	जना	१५०००	४५०००	सिलाई कटाई
५	बीउँपूजी	१ समूह	समूह	१,००,०००	१,००,०००	मौरी पालन तालिम (समूह गठन)

बलेफी गा.पा., वडा नं.- २, फुल्पिङकोटमा मिति २०८२/०१/२२ देखि २०८२/०२/२२ (३० दिन) सम्म बेतबासजन्य मुडा बनाउने आधारभूत सीप विकास तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरण:

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नं.
१	गीता न्यौपाने	बलेफी गा.पा., -२, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	९८२३१०९४५०
२	स्मृति पौडेल	बलेफी गा.पा., -२, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
३	राम लिला न्यापाने	बलेफी गा.पा., -२, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
४	निर्मला थापा	बलेफी गा.पा., -२, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
५	कल्पना श्रेष्ठ	बलेफी गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
६	सानु माया वि.क	बलेफी गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
७	अम्बिका न्यौपाने	बलेफी गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
८	सरिता कार्की	बलेफी गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	९८४१२९६९३४
९	संगिता न्यौपाने	बलेफी गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	९८६६१९०५००
१०	सरला/दंगाल न्यौपाने	बलेफी गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	९८६२९७३५९९
११	चमेली विक.	बलेफी गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
१२	शुसिला न्यौपाने	बलेफी गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
१३	सीता नेपाल	बलेफी गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
१४	बसन्ती अर्याल	बलेफी गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
१५	मैया न्यौपाने	बलेफी गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
१६	दिल माया श्रेष्ठ	बलेफी गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
१७	सुनिता रोक्का	बलेफी गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
१८	तारा परियार	बलेफी गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
१९	पार्वती देवी सापकोटा	बलेफी गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
२०	प्रतिमा थापा	बलेफी गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
२१	सरिता न्यौपाने	बलेफी गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
२२	देबकी न्यौपाने	बलेफी गा.पा.-२, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	९८४९७४१०७०

बलेफी गा.पा., वडा नं.- ३, धुस्कोटमा मिति २०८२/०१/३१ देखि २०८२/०२/३१ (३० दिन) सम्म सञ्चालित सिलाई कटाई सम्बन्धी आधारभूत सीप विकास तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग
१	सविना तामाङ	बलेफी गा.पा.-८, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न
२	एलिसा तामाङ क	बलेफी गा.पा.-८, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न
३	अनिता तामाङ	बलेफी गा.पा.-८, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न
४	ऋतु तामाङ	बलेफी गा.पा.-८, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न
५	डोल्मा तामाङ	बलेफी गा.पा.-८, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न
६	सम्झना तामाङ	बलेफी गा.पा.-८, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न
७	एलिशा तामाङ	बलेफी गा.पा.-३, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न
८	चमेली तामाङ ख	बलेफी गा.पा.-३, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न
९	ममता तामाङ	बलेफी गा.पा.-३, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न
१०	सुकृति तामाङ	बलेफी गा.पा.-३, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न
११	जोया तामाङ	बलेफी गा.पा.-३, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न
१२	विना तामाङ	बलेफी गा.पा.-३, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न
१३	सन्ध्या तामाङ	बलेफी गा.पा.-३, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न
१४	सिता तामाङ	बलेफी गा.पा.-३, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न
१५	सुष्मा गोले	बलेफी गा.पा.-३, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न
१६	सिता तामाङ	बलेफी गा.पा.-३, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न
१७	प्रिति तामाङ	बलेफी गा.पा.-३, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न
१८	टिका कुमारी तामाङ	बलेफी गा.पा.-३, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न
१९	मेरिना तामाङ	बलेफी गा.पा.-३, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न
२०	मेरीमाया तामाङ	बलेफी गा.पा.-३, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न

बलेफी गा.पा., वडा नं.- ५, बलेफीमा मिति २०८२/०१/२३ देखि २०८२/०२/२३ (३० दिन) सञ्चालित ब्यूटीपार्लर सम्बन्धी आधारभूत सीप विकास तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नं.
१	रोशनि श्रेष्ठ	बलेफी गा.पा.-५, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
२	विमला सापकोटा	बलेफी गा.पा.-५, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
३	रोजिना श्रेष्ठ	बलेफी गा.पा.-५, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
४	गायत्री कार्की	बलेफी गा.पा.-५, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
५	धन लक्ष्मि श्रेष्ठ	बलेफी गा.पा.-५, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
६	रुविन विक	बलेफी गा.पा.-५, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
७	कुमारी विक	बलेफी गा.पा.-५, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
८	संगिता श्रेष्ठ	बलेफी गा.पा.-५, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नं.
९	प्रमिला आद्रय	बलेफी गा.पा.-५, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
१०	मेरिना सुन्दास	बलेफी गा.पा.-५, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
११	रिया कार्की	बलेफी गा.पा.-५, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
१२	बाल कुमारी श्रेष्ठ	बलेफी गा.पा.-५, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
१३	सज्जा श्रेष्ठ	बलेफी गा.पा.-५, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
१४	सपना विक	बलेफी गा.पा.-५, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
१५	अमिता श्रेष्ठ	बलेफी गा.पा.-५, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
१६	मिन कुमारी श्रेष्ठ	बलेफी गा.पा.-५, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
१७	सुजना श्रेष्ठ	बलेफी गा.पा.-५, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
१८	शुसिला रिजाल	बलेफी गा.पा.-५, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
१९	दिब्या भट्टाई	बलेफी गा.पा.-५, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
२०	सलिना श्रेष्ठ	बलेफी गा.पा.-५, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
२१	सरिता श्रेष्ठ	बलेफी गा.पा.-५, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
२२	अमिता श्रेष्ठ	बलेफी गा.पा.-५, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	

बलेफी गा.पा., वडा नं.- ६, अंधेरीमा मिति २०८२/०१/१२ देखि २०८२/०१/२६ (१५ दिन) बाटेको धुप बनाउने सम्बन्धी आधारभूत सीप विकास तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरण:

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नं.
१	डम्बर कुमारी नेपाल	बलेफी गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
२	निर्मला कामी	बलेफी गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
३	चमेली कार्की	बलेफी गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
४	कृष्ण कुमारी बस्नेत	बलेफी गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
५	देव कुमारी पौडेल	बलेफी गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
६	श्रीमाया तिमल्सिना	बलेफी गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
७	चिरिमाया तामाङ	बलेफी गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
८	लिला देवी तिमल्सिना	बलेफी गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
९	चित्र कुमारी तिमल्सिना	बलेफी गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
१०	कुमा देवी डोटेल	बलेफी गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
११	लिला देवी पराजुली	बलेफी गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
१२	मिरा थापा	बलेफी गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
१३	सिता श्रेष्ठ	बलेफी गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
१४	मिना खड्का	बलेफी गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
१५	सविना श्रेष्ठ	बलेफी गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नं.
१६	कविता नेपाल	बलेफी गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
२७	स्वस्थानी नेपाल	बलेफी गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
१८	मिन कुमारी पराजुली	बलेफी गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
१९	तेज कुमारी पराजुली	बलेफी गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
२०	दया कुमारी पराजुली	बलेफी गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
२१	गोमा तामाङ	बलेफी गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
२२	जुनमाया तामाङ	बलेफी गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
२३	नविना श्रेष्ठ	बलेफी गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	

बलेफी गा.पा., वडा नं.- ७, खाडिचौरमा मिति २०८१/०१/०३ देखि २०८२/०१/१७ (१५ दिन) सञ्चालित अचार बनाउने सम्बन्धी आधारभूत सीप विकास तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नं.
१	सोम माया तामाङ	बलेफी गा.पा.-७, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
२	जानकी पराजुली	बलेफी गा.पा.-७, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
३	मिना भुजेल	बलेफी गा.पा.-७, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
४	खील कुमारी भुजेल	बलेफी गा.पा.-७, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
५	सखिना भुजेल	बलेफी गा.पा.-७, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
६	गीता पराजुली	बलेफी गा.पा.-७, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
७	प्रतिमा शिवभती	बलेफी गा.पा.-७, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
८	दिना भुजेल राई	बलेफी गा.पा.-७, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
९	ज्ञानु भुजेल	बलेफी गा.पा.-७, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
१०	रोशनि तामाङ	बलेफी गा.पा.-७, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
११	पुर्णमाया पाख्रिन	बलेफी गा.पा.-७, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
१२	रेमो तामाङ	बलेफी गा.पा.-७, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
१३	लक्ष्मी माया भुजेल	बलेफी गा.पा.-७, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
१४	कविता तिमल्सिना	बलेफी गा.पा.-७, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
१५	सरस्वति पौडेल	बलेफी गा.पा.-७, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
१६	गोमा पराजुली	बलेफी गा.पा.-७, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
१७	शारदा राई	बलेफी गा.पा.-७, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
१८	आशा पराजुली	बलेफी गा.पा.-७, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
१९	रत्नमाया श्रेष्ठ	बलेफी गा.पा.-७, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
२०	लिला माया भुजेल	बलेफी गा.पा.-७, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
२१	सानु माया श्रेष्ठ	बलेफी गा.पा.-७, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नं.
२२	निर्मला पौडेल	बलेफी गा.पा.-७, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
२३	सुनमाया चौलागाई	बलेफी गा.पा.-७, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
२४	सन्दिपा माजी	बलेफी गा.पा.-७, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
२५	राधा पराजुली	बलेफी गा.पा.-७, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
२६	रेलिमाया पराजुली	बलेफी गा.पा.-७, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
२७	सीता भुजेल	बलेफी गा.पा.-७, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
२८	समित्रा पराजुली	बलेफी गा.पा.-७, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	

बलेफी गा.पा., वडा नं.- ८, लामोसाँघुमा मिति २०८२/०१/२१ देखि २०८२/०२/०४ (१५ दिन) मौरी पालन सम्बन्धी आधारभूत सीप विकास तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरण:

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नं.
१	विनुका कार्की	बलेफी गा.पा.-८, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
२	सावित्री सापकोटा	बलेफी गा.पा.-८, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
३	सरिता श्रेष्ठ	बलेफी गा.पा.-८, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
४	जानकी दाहाल कार्की	बलेफी गा.पा.-८, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
५	राधा पौडेल	बलेफी गा.पा.-८, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
६	लक्ष्मी तिमल्सिना	बलेफी गा.पा.-८, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
७	विष्णुमाया शिवभक्ति	बलेफी गा.पा.-८, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
८	नानीमाया न्यौपाने	बलेफी गा.पा.-८, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
९	सम्झना लोहनी	बलेफी गा.पा.-८, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
१०	सानुमैयाँ थापा	बलेफी गा.पा.-८, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
११	गंगा सापकोटा	बलेफी गा.पा.-८, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
१२	सिता नेपाल	बलेफी गा.पा.-८, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
१३	रितु श्रेष्ठ	बलेफी गा.पा.-८, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
१४	मन्जु पराजुली	बलेफी गा.पा.-८, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
१५	सपना कार्की	बलेफी गा.पा.-८, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
१६	शुसिला वि.क.	बलेफी गा.पा.-८, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
१७	धनमाया तामाङ	बलेफी गा.पा.-८, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
१८	सानु कार्की	बलेफी गा.पा.-८, सिन्धुपाल्चोक	विपन्न	
१९	सीता पराजुली	बलेफी गा.पा.-८, सिन्धुपाल्चोक		
२०	विन्दु कुमारी बस्नेत	बलेफी गा.पा.-८, सिन्धुपाल्चोक		

(स्रोत: बलेफी गाउँपालिकाबाट पेश भएको प्रतिवेदन)

(११) सुनापति गाउँपालिका, रामेछाप

गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत सुनापति गाउँपालिका, रामेछापमा सञ्चालन भएको सीपमूलक तालिमहरुको विवरण तपसिल बमोजिम रहेको छः

- सुनापति गा.पा., वडा नं.-१, धारापानीमा तरकारी उत्पादन सम्बन्धी सीप विकास तालिम मिति २०८१/०२/०५देखि २०८१/०२/ (१५ दिन सञ्चालन भएको । सो तालिममा ३० जना गृहिणी महिला सहभागी भएका ।
- सुनापति गा.पा., वडा नं.-१, ढोडेनीमा गलैँचा बुनाई सम्बन्धी सीप विकास तालिम मिति २०८१/०२/२७ देखि २०८१/२५ (६० दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा १८ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका ।
- सुनापति गा.पा., वडा नं.-२, मानपुर राम्चेमा तरकारी उत्पादन सम्बन्धी सीप विकास तालिम मिति २०८१/०२/०६ देखि २०८१/०२/२० (१५ दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा २९ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका ।
- सुनापति गा.पा., वडा नं.-४, गारकोठ केउरानीमा तरकारी उत्पादन सम्बन्धी सीप विकास तालिम मिति २०८१/०२/०७ देखि २०८१/२१ (१५ दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा १८ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका ।
- सुनापति गा.पा., वडा नं.-५, डाँसेमा गलैँचा बुनाई सम्बन्धी सीप विकास तालिम मिति २०८१/०१/०१ देखि २०८१/०३/०१ (६० दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा १८ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका ।
- साथै पाँच वटा समुहहरुलाई एक लाखका दरले बिउ पुँजी प्रदान गरेको ।

सुनापति गा.पा., वडा नं.-१, धारापानीमा मिति २०८१/०२/०५देखि २०८१/०२/ (१५ दिन) सञ्चालन भएको तरकारी उत्पादन सम्बन्धी सीप विकास तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	रुपरानी तामाङ	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	९८११६८६३८२
२	तारा गौतम	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	९८१३२८०६६७
३	सिता चौलागाई	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	९८४८५८४८४१
४	समिना तामाङ	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	९८४०६६१८२७
५	श्री दिलमाया अधिकारी	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	९८१३३५३७१५
६	श्री बिन्दा चौलागाई	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	
७	श्री कृष्णमाया गौतम	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	९७०३२६८९४१
८	श्री रमा तिमिल्सिना	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	९८४०५३१६४५
९	तिल कुमारी तिमिल्सिना	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	९७४९४६९१६३
१०	श्री अन्तरी गौतम	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	
११	श्री ठन्डमाया गौतम	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	९८६६४३८५५४
१२	श्री बिन्दा तिमिल्सिना	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	९८४०६६१८५७
१३	श्री अस्मिता गौतम	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	
१४	श्री हरिमाया चौलागाई	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	९८४८०४५४७३
१५	श्री मिना तामाङ	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	९८६०१०८६४३

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.
१६	श्री सितामाया गौतम	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	९७१०७८१६७९
१७	श्री सुमित्रा तिमिल्सिना	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	९८६९५७९४५९
१८	श्री सिता तिमिल्सिना	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	
१९	श्री बिन्दा चौलागाई	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	
२०	डोल कुमारी तिमिल्सिना	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	९८१३५५२५९४
२१	श्री सरस्वती गौतम	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	
२२	श्री धनमाया तिमिल्सिना	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	
२३	श्री निर्मला गौतम	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	९८२१५३३५९२
२४	श्री पार्वती गौतम	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	९८१८८१२८०३
२५	श्री रत्नमाया चौलागाई	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	९७६४७७६३०७
२६	श्री धनमाया गौतम	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	९७४३७७५२६०
२७	श्री धावाङ तामाङ	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	
२८	श्री पदम कुमारी गौतम	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	
२९	श्री माया चौलागाई	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	
३०	श्री नर माया गौतम	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	९८६२१६२५७५

सुनापति गा.पा., वडा नं.-१, ढोडेनीमा मिति २०८१/०२/२७ देखि २०८१/२५ (६० दिन) सञ्चालन भएको गलैँचा बुनाई सम्बन्धी सीप विकास तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	श्री प्रमिला माझी	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	९८४१३१९०९९
२	श्री दिल कुमारी दमाई	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	९७०२६२६५६६
३	श्री मैया नेपाली	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	९७०१७६२६८०
४	श्री मनीता माझी	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	९८१०३१७१९३
५	श्री सम्झना परियार	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	९८२३६८४४०५
६	श्री अन्वला माझी	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	९७६५९९७८८४
७	श्री सरिता बस्नेत माझी	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	९८१३५५३३४३
८	श्री प्रमिला माझी	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	९८१८२०००८७
९	श्री मिना माझी	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	९८६४३७७८८८
१०	श्री रमिसा थापा मगर	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	९८४५८६०११०
११	श्री प्रमिला कुमारी बहरदर	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	९७४१६५८२९१
१२	श्री सानु माझी	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	९८०३८५६०२५
१३	श्री जानकी माझी	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	९८१८११९२३२
१४	श्री सान्ता माझी	सुनापति गा.पा. -१, रामेछाप	९८१८५२२८८४

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.
१५	श्री मैया चौलागाई	सुनापति गा.पा.-१, रामेछाप	९८१८०८९०८५
१६	अप्सरा गौतम चौलागाई	सुनापति गा.पा.-१, रामेछाप	
१७	श्री बेली माझी	सुनापति गा.पा.-१, रामेछाप	९७६८७१७१७५
१८	श्री नानुमाया माझी	सुनापति गा.पा.-१, रामेछाप	९७०४२६०५६४

सुनापति गा.पा., वडा नं.-२, मानपुर राम्चेमा मिति २०८१/०२/०६ देखि २०८१/०२/२० (१५ दिन) सञ्चालन भएको तरकारी उत्पादन सम्बन्धी सीप विकास तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	मिना महते	सुनापति गा.पा.-२, रामेछाप	
२	रत्नकुमारी थापा मगर	सुनापति गा.पा.-२, रामेछाप	
३	पत्नमाया थापा मगर	सुनापति गा.पा.-२, रामेछाप	
४	उर्मिला थापा मगर	सुनापति गा.पा.-२, रामेछाप	
५	च्याउकि माया मगर	सुनापति गा.पा.-२, रामेछाप	
६	देवीमाया मगर	सुनापति गा.पा.-२, रामेछाप	
७	सारदा कडेल	सुनापति गा.पा.-२, रामेछाप	
८	मान कुमारी मगर	सुनापति गा.पा.-२, रामेछाप	
९	प्रमिला थापा मगर	सुनापति गा.पा.-२, रामेछाप	
१०	धन कुमारी मगर	सुनापति गा.पा.-२, रामेछाप	
११	शिव कुमारी मगर	सुनापति गा.पा.-२, रामेछाप	
१२	रत्न कुमारी मगर	सुनापति गा.पा.-२, रामेछाप	
१३	मिन कुमारी मगर	सुनापति गा.पा.-२, रामेछाप	
१४	झाली नेपाली	सुनापति गा.पा.-२, रामेछाप	
१५	गंगा नेपाली	सुनापति गा.पा.-२, रामेछाप	
१६	कृष्ण माया थापा	सुनापति गा.पा.-२, रामेछाप	
१७	मन माया थापा	सुनापति गा.पा.-२, रामेछाप	
१८	वृष कुमारी मगर	सुनापति गा.पा.-२, रामेछाप	
१९	लाल माया मगर	सुनापति गा.पा.-२, रामेछाप	
२०	डिलु मगर	सुनापति गा.पा.-२, रामेछाप	
२१	मान कुमारी दर्लामी	सुनापति गा.पा.-२, रामेछाप	
२२	तारा माया थापा	सुनापति गा.पा.-२, रामेछाप	
२३	देवीमाया मुरी	सुनापति गा.पा.-२, रामेछाप	
२४	मनमाया मुरी	सुनापति गा.पा.-२, रामेछाप	
२५	मिना थापा मगर	सुनापति गा.पा.-२, रामेछाप	

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.
२६	नन्दिमाया मगर	सुनापति गा.पा.-२, रामेछाप	
२७	लक्ष्मि माया मगर	सुनापति गा.पा.-२, रामेछाप	
२८	इन्द्र माया मगर	सुनापति गा.पा.-२, रामेछाप	
२९	भगवती थापा मगर	सुनापति गा.पा.-२, रामेछाप	
३०	समिक्षा गौतम प्रशिक्षक	सुनापति गा.पा.-२, रामेछाप	

सुनापति गा.पा., वडा नं.-४, गारकोठ केउरानीमा मिति २०८१/०२/०७ देखि २०८१/२१ (१५ दिन) तरकारी उत्पादन सम्बन्धी सीप विकास तालिम सञ्चालन तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरण:

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नं.
१	श्री धावाड डोल्मा लामा	सुनापति गा.पा.-४, रामेछाप	जनजाती	९८४५१८०३७५
२	श्री कान्छी माया तामाङ	सुनापति गा.पा.-४, रामेछाप	जनजाती	९८६१३८७७७४
३	श्री मिना कुमारी तामाङ	सुनापति गा.पा.-४, रामेछाप	जनजाती	९८६६२९७५३०
४	श्री जित माया मोक्तान	सुनापति गा.पा.-४, रामेछाप	जनजाती	
५	श्री कान्छी लामा	सुनापति गा.पा.-४, रामेछाप	जनजाती	
६	श्री सरस्वती माझी	सुनापति गा.पा.-४, रामेछाप	जनजाती	
७	श्री गीता माझी	सुनापति गा.पा.-४, रामेछाप	जनजाती	
८	श्री डोल्लो तामाङ	सुनापति गा.पा.-४, रामेछाप	जनजाती	
९	श्री जानुका माझी	सुनापति गा.पा.-४, रामेछाप	जनजाती	
१०	श्री अम्बिका माझी	सुनापति गा.पा.-४, रामेछाप	जनजाती	
११	श्री मिश्रा माझी	सुनापति गा.पा.-४, रामेछाप	जनजाती	
१२	श्री कमला माझी	सुनापति गा.पा.-४, रामेछाप	जनजाती	
१३	श्री सुकुमाया माझी	सुनापति गा.पा.-४, रामेछाप	जनजाती	
१४	श्री माइली माझी	सुनापति गा.पा.-४, रामेछाप	जनजाती	
१५	श्री चमेली पाख्रिन	सुनापति गा.पा.-४, रामेछाप	जनजाती	
१६	श्री माया माझी	सुनापति गा.पा.-४, रामेछाप	जनजाती	
१७	श्री सुकुमाया माझी	सुनापति गा.पा.-४, रामेछाप	जनजाती	
१८	श्री कान्छी माया तामाङ	सुनापति गा.पा.-४, रामेछाप	जनजाती	
१९	रेजिना तामाङ	सुनापति गा.पा.-४, रामेछाप	जनजाती	

सुनापति गा.पा., वडा नं.-५, डाँसेमा मिति २०८१/०१/०१ देखि २०८१/०३/०१ (६० दिन) सञ्चालन भएको गलैँचा बुनाई सम्बन्धी सीप विकास तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरण:

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	कैफियत
१	श्री सविना पण्डित	सुनापति गा.पा.-५, रामेछाप		
२	श्री सरस्वती जर्गा मगर	सुनापति गा.पा.-५, रामेछाप	जनजाती	

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	कैफियत
३	श्री नमुना आले मगर	सुनापति गा.पा.-५, रामेछाप	जनजाती	
४	श्री कल्पना राय	सुनापति गा.पा.-५, रामेछाप		
५	श्री लुमुमाया लुङ्गेली	सुनापति गा.पा.-५, रामेछाप	जनजाती	
६	श्री नुनुमाया शर्मा	सुनापति गा.पा.-५, रामेछाप		
७	श्री मिना खड्का	सुनापति गा.पा.-५, रामेछाप		
८	श्री टेकुमाया श्रेष्ठ	सुनापति गा.पा.-५, रामेछाप	जनजाती	
९	श्री रविना यस्माली मगर	सुनापति गा.पा.-५, रामेछाप	जनजाती	
१०	श्री नविना खड्का	सुनापति गा.पा.-५, रामेछाप		
११	श्री सिता रानामगर	सुनापति गा.पा.-५, रामेछाप	जनजाती	
१२	श्री एकमाया मगर	सुनापति गा.पा.-५, रामेछाप	जनजाती	
१३	श्री लालमाया पुलामी	सुनापति गा.पा.-५, रामेछाप	जनजाती	
१४	श्री गिता यस्माली	सुनापति गा.पा.-५, रामेछाप	जनजाती	
१५	श्री बिमला कुमाल	सुनापति गा.पा.-५, रामेछाप		
१६	श्री सानुमाया शिवभक्ति	सुनापति गा.पा.-५, रामेछाप	जनजाती	
१७	श्री सरिता माया सारु	सुनापति गा.पा.-५, रामेछाप	जनजाती	
१८	श्री संगिता मानन्धर	सुनापति गा.पा.-५, रामेछाप	जनजाती	

(स्रोत: सुनापति गाउँपालिकाबाट पेश भएको प्रतिवेदन)

(१२) कालिञ्चोक गाउँपालिका, दोलखा

गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत कालिञ्चोक गाउँपालिका, दोलखामा सञ्चालन भएको सीपमूलक तालिमहरुको विवरण तपसिल बमोजिम रहेको छः

- कालिञ्चोक गाउँपालिकाका विभिन्न वडाहरुमा मौरीपालन सम्बन्धी सीप विकास तालिम मिति २०८२/०१/२१ देखि २०८२/०३/०९ सम्म सञ्चालन भएको। तालिम सम्पन्न गर्ने व्यक्तिहरुलाई प्रति व्यक्ति एक थानका दरले मौरीको घार हस्तान्तरण गरेको।
- उक्त तालिमहरुमा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरण निम्नानुसार रहेकोः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	कैफियत
१	शान्ति थामी	कालिञ्चोक गा.पा-१, दोलखा	
२	पम्फा थामी	कालिञ्चोक गा.पा-१, दोलखा	
३	दुर्गा थामी	कालिञ्चोक गा.पा-१, दोलखा	
४	लक्ष्मी थामी	कालिञ्चोक गा.पा-१, दोलखा	
५	सरुनी थामी	कालिञ्चोक गा.पा-१, दोलखा	
६	विष्णुमाला तामाङ	कालिञ्चोक गा.पा-१, दोलखा	
७	गिता थामी	कालिञ्चोक गा.पा-१, दोलखा	

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	कैफियत
८	कमला थामी	कालिञ्चोक गा.पा-१, दोलखा	
९	सकुमती थामी	कालिञ्चोक गा.पा-१, दोलखा	
१०	सुमित्रा थामी	कालिञ्चोक गा.पा-१, दोलखा	
११	भिममाया थामी	कालिञ्चोक गा.पा-१, दोलखा	
१२	रितिका थामी	कालिञ्चोक गा.पा-१, दोलखा	
१३	विन्दा थामी	कालिञ्चोक गा.पा-१, दोलखा	
१४	डबली थामी	कालिञ्चोक गा.पा-१, दोलखा	
१५	शर्मिला थामी	कालिञ्चोक गा.पा-१, दोलखा	
१६	अनिसा थामी	कालिञ्चोक गा.पा-१, दोलखा	
१७	कुमारी थामी	कालिञ्चोक गा.पा-१, दोलखा	
१८	गिता पाण्डे	कालिञ्चोक गा.पा-२, दोलखा	
१९	बोज कुमारी कठेत	कालिञ्चोक गा.पा-२, दोलखा	
२०	दुर्गा कार्की	कालिञ्चोक गा.पा-२, दोलखा	
२१	गिता बुढाथोकी	कालिञ्चोक गा.पा-२, दोलखा	
२२	ज्ञानीमाया थामी	कालिञ्चोक गा.पा-२, दोलखा	
२३	ललिता बुढाथोकी	कालिञ्चोक गा.पा-२, दोलखा	
२४	दिलमाया थामी	कालिञ्चोक गा.पा-२, दोलखा	
२५	मन्दिरा सोडारी	कालिञ्चोक गा.पा-२, दोलखा	
२६	सुनिता खत्री	कालिञ्चोक गा.पा-२, दोलखा	
२७	गोमा बस्नेत	कालिञ्चोक गा.पा-२, दोलखा	
२८	टिका कुमारी बुढाथोकी	कालिञ्चोक गा.पा-२, दोलखा	
२९	गोपीनी लामिछाने	कालिञ्चोक गा.पा-२, दोलखा	
३०	गणेश कुमारी पाण्डे	कालिञ्चोक गा.पा-२, दोलखा	
३१	इन्द्र कुमारी बुढाथोकी	कालिञ्चोक गा.पा-२, दोलखा	
३२	रन्जु थामी	कालिञ्चोक गा.पा-२, दोलखा	
३३	रेन्जला थामी	कालिञ्चोक गा.पा-२, दोलखा	
३४	सुशिला पाण्डे	कालिञ्चोक गा.पा-२, दोलखा	
३५	कुमारी थामी	कालिञ्चोक गा.पा-२, दोलखा	
३६	सरिता पाण्डे	कालिञ्चोक गा.पा-३, दोलखा	
३७	सिता माया खत्री	कालिञ्चोक गा.पा-३, दोलखा	
३८	सिता ढुङ्गेल	कालिञ्चोक गा.पा-३, दोलखा	
३९	प्रेममाया खड्का	कालिञ्चोक गा.पा-३, दोलखा	
४०	सन्तोषी पकुवाल	कालिञ्चोक गा.पा-३, दोलखा	

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	कैफियत
४१	लक्ष्मी बुढाथोकी	कालिञ्चोक गा.पा.-३, दोलखा	
४२	सचिना सुवेदी	कालिञ्चोक गा.पा.-३, दोलखा	
४३	अमृता तामाङ बुढाथोकी	कालिञ्चोक गा.पा.-३, दोलखा	
४४	सुसज्ञा बुढाथोकी	कालिञ्चोक गा.पा.-३, दोलखा	
४५	दिपा खत्री	कालिञ्चोक गा.पा.-३, दोलखा	
४६	सोविता शिवाकोटी खड्का	कालिञ्चोक गा.पा.-३, दोलखा	
४७	संगिता अर्याल	कालिञ्चोक गा.पा.-३, दोलखा	
४८	अमृता पाण्डे	कालिञ्चोक गा.पा.-३, दोलखा	
४९	मुना श्रेष्ठ	कालिञ्चोक गा.पा.-३, दोलखा	
५०	कृष्णमाया खत्री	कालिञ्चोक गा.पा.-३, दोलखा	
५१	कमलामाथा खत्री	कालिञ्चोक गा.पा.-३, दोलखा	
५२	सुशिला खत्री	कालिञ्चोक गा.पा.-३, दोलखा	
५३	बसु थामी	कालिञ्चोक गा.पा.-४, दोलखा	
५४	रुपा अधिकारी तामाङ	कालिञ्चोक गा.पा.-४, दोलखा	
५५	देवकी मैनाली	कालिञ्चोक गा.पा.-४, दोलखा	
५६	डोमा थामी	कालिञ्चोक गा.पा.-४, दोलखा	
५७	सुभद्रा थामी	कालिञ्चोक गा.पा.-४, दोलखा	
५८	राधिका खुलाल	कालिञ्चोक गा.पा.-४, दोलखा	
५९	देवी खवास	कालिञ्चोक गा.पा.-४, दोलखा	
६०	मनिता मगर	कालिञ्चोक गा.पा.-४, दोलखा	
६१	सर्मिला खवास	कालिञ्चोक गा.पा.-४, दोलखा	
६२	गंगामाया राउत	कालिञ्चोक गा.पा.-४, दोलखा	
६३	अम्बिका कार्की	कालिञ्चोक गा.पा.-४, दोलखा	
६४	सन्धिता बस्नेत	कालिञ्चोक गा.पा.-४, दोलखा	
६५	देवी खुलाल	कालिञ्चोक गा.पा.-४, दोलखा	
६६	योजना कार्की	कालिञ्चोक गा.पा.-४, दोलखा	
६७	लक्ष्मी थामी	कालिञ्चोक गा.पा.-४, दोलखा	
६८	गोपीनी मैनाली	कालिञ्चोक गा.पा.-४, दोलखा	
६९	ठग कुमारी मैनाली	कालिञ्चोक गा.पा.-४, दोलखा	
७०	सुमित्रा खवास	कालिञ्चोक गा.पा.-४, दोलखा	
७१	मिना थामी	कालिञ्चोक गा.पा.-५, दोलखा	
७२	कौशिला थामी	कालिञ्चोक गा.पा.-५, दोलखा	
७३	टहल कुमारी थामी	कालिञ्चोक गा.पा.-५, दोलखा	

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	कैफियत
७४	पविमाया थामी	कालिञ्चोक गा.पा.-५, दोलखा	
७५	सिता लामिछाने	कालिञ्चोक गा.पा.-५, दोलखा	
७६	पुष्पा थामी	कालिञ्चोक गा.पा.-५, दोलखा	
७७	सोमाया थामी	कालिञ्चोक गा.पा.-५, दोलखा	
७८	लक्ष्मी थापा	कालिञ्चोक गा.पा.-५, दोलखा	
७९	सिजना के.सी	कालिञ्चोक गा.पा.-५, दोलखा	
८०	रिता थापा	कालिञ्चोक गा.पा.-५, दोलखा	
८१	सुनमाया खड्का	कालिञ्चोक गा.पा.-५, दोलखा	
८२	मन्जु थामी	कालिञ्चोक गा.पा.-५, दोलखा	
८३	रन्जना थामी	कालिञ्चोक गा.पा.-५, दोलखा	
८४	सम्झना थामी	कालिञ्चोक गा.पा.-५, दोलखा	
८५	स्मिता थामी	कालिञ्चोक गा.पा.-५, दोलखा	
८६	सन्तोषी सापकोटा खड्का	कालिञ्चोक गा.पा.-५, दोलखा	
८७	सुनिता पाण्डे	कालिञ्चोक गा.पा.-६, दोलखा	
८८	चित्र कुमारी बस्नेत	कालिञ्चोक गा.पा.-६, दोलखा	
८९	भुमीका थामी	कालिञ्चोक गा.पा.-६, दोलखा	
९०	राधा थामी	कालिञ्चोक गा.पा.-६, दोलखा	
९१	विमला कार्की	कालिञ्चोक गा.पा.-६, दोलखा	
९२	ममता थामी	कालिञ्चोक गा.पा.-६, दोलखा	
९३	सारदा बस्नेत	कालिञ्चोक गा.पा.-६, दोलखा	
९४	अनिसा थामी	कालिञ्चोक गा.पा.-६, दोलखा	
९५	कमला थामी	कालिञ्चोक गा.पा.-६, दोलखा	
९६	दिलमाया थामी	कालिञ्चोक गा.पा.-६, दोलखा	
९७	चन्द्र माया बस्नेत	कालिञ्चोक गा.पा.-६, दोलखा	
९८	जयन्ती थापा	कालिञ्चोक गा.पा.-६, दोलखा	
९९	कल्याणी थापा	कालिञ्चोक गा.पा.-६, दोलखा	
१००	सिर्जना थामी	कालिञ्चोक गा.पा.-६, दोलखा	
१०१	विना पाण्डे	कालिञ्चोक गा.पा.-७, दोलखा	
१०२	देवकी पाण्डे	कालिञ्चोक गा.पा.-७, दोलखा	
१०३	अनिता बुढाथोकी	कालिञ्चोक गा.पा.-७, दोलखा	
१०४	सर्मिला आचार्य	कालिञ्चोक गा.पा.-७, दोलखा	
१०५	स्वस्थानी राउत	कालिञ्चोक गा.पा.-७, दोलखा	
१०६	सविता शिवाकोटी	कालिञ्चोक गा.पा.-७, दोलखा	

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	कैफियत
१०७	सिता खड्का	कालिञ्चोक गा.पा.-७, दोलखा	
१०८	कविता शिवाकोटी	कालिञ्चोक गा.पा.-७, दोलखा	
१०९	पदम कुमारी बस्नेत	कालिञ्चोक गा.पा.-७, दोलखा	
११०	सुभद्रा शिवाकोटी	कालिञ्चोक गा.पा.-७, दोलखा	
१११	अम्बिका पौडेल	कालिञ्चोक गा.पा.-७, दोलखा	
११२	उर्मिला पाण्डे	कालिञ्चोक गा.पा.-७, दोलखा	
११३	रुकमा आचार्य	कालिञ्चोक गा.पा.-७, दोलखा	
११४	मन्जिता पौडेल	कालिञ्चोक गा.पा.-७, दोलखा	
११५	लक्ष्मी कार्की	कालिञ्चोक गा.पा.-७, दोलखा	
११६	विन्दा बुढाथोकी	कालिञ्चोक गा.पा.-७, दोलखा	
११७	मन्दिरा बस्नेत	कालिञ्चोक गा.पा.-७, दोलखा	
११८	रस्मिना थापा	कालिञ्चोक गा.पा.-८, दोलखा	
११९	शोभा शिवाकोटी	कालिञ्चोक गा.पा.-८, दोलखा	
१२०	रविना पौडेल	कालिञ्चोक गा.पा.-८, दोलखा	
१२१	देवी शिवाकोटी पाठक	कालिञ्चोक गा.पा.-८, दोलखा	
१२२	चादनी दास	कालिञ्चोक गा.पा.-८, दोलखा	
१२३	लक्ष्मी शिवाकोटी	कालिञ्चोक गा.पा.-८, दोलखा	
१२४	कल्पना शिवाकोटी	कालिञ्चोक गा.पा.-८, दोलखा	
१२५	तारा देवी खड्का उप्रेती	कालिञ्चोक गा.पा.-८, दोलखा	
१२६	लक्ष्मी सेढाई	कालिञ्चोक गा.पा.-८, दोलखा	
१२७	सुशिला श्रेष्ठ	कालिञ्चोक गा.पा.-८, दोलखा	
१२८	लिला बस्नेत शिवाकोटी	कालिञ्चोक गा.पा.-८, दोलखा	
१२९	विन्दा खरेल	कालिञ्चोक गा.पा.-८, दोलखा	
१३०	विष्णुमाया आचार्य	कालिञ्चोक गा.पा.-८, दोलखा	
१३१	सुजता बस्नेत शिवाकोटी	कालिञ्चोक गा.पा.-८, दोलखा	
१३२	इन्दिरा खरेल	कालिञ्चोक गा.पा.-८, दोलखा	
१३३	रन्जिता शिवाकोटी	कालिञ्चोक गा.पा.-८, दोलखा	
१३४	रिता रिमाल	कालिञ्चोक गा.पा.-९, दोलखा	
१३५	सविना रेग्मी	कालिञ्चोक गा.पा.-९, दोलखा	
१३६	अम्बिका पकुवाल	कालिञ्चोक गा.पा.-९, दोलखा	
१३७	सोविता खरेल शिवाकोटी	कालिञ्चोक गा.पा.-९, दोलखा	
१३८	नेत्र कुमारी सेढाई	कालिञ्चोक गा.पा.-९, दोलखा	
१३९	सिता मैनाली	कालिञ्चोक गा.पा.-९, दोलखा	

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	कैफियत
१४०	गंगा पकुवाल	कालिञ्चोक गा.पा.-९, दोलखा	
१४१	गोमा थामी	कालिञ्चोक गा.पा.-९, दोलखा	
१४२	मिना शाही	कालिञ्चोक गा.पा.-९, दोलखा	
१४३	मिना शाही	कालिञ्चोक गा.पा.-९, दोलखा	
१४४	तिलक कुमारी वि.क	कालिञ्चोक गा.पा.-९, दोलखा	
१४५	याम कुमारी कार्की	कालिञ्चोक गा.पा.-९, दोलखा	
१४६	सितामाया थामी	कालिञ्चोक गा.पा.-९, दोलखा	
१४७	तिर्थमाया थामी	कालिञ्चोक गा.पा.-९, दोलखा	
१४८	शान्ता खरेल शिवाकोटी	कालिञ्चोक गा.पा.-९, दोलखा	
१४९	तुलसा सेढाई	कालिञ्चोक गा.पा.-९, दोलखा	
१५०	गिता ढकाल	कालिञ्चोक गा.पा.-९, दोलखा	

(स्रोत: कालिञ्चोक गाउँपालिकाबाट पेश भएको प्रतिवेदन)

(१३) मन्थली न.पा., रामेछाप

गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत मन्थली न.पा., रामेछापमा सञ्चालन भएको सीपमूलक तालिमहरुको विवरण तपसिल बमोजिम रहेको छः

- मन्थली न.पा., वडा नं.-२, भुत्या खोलामा ७२ दिने नेपाली गर्लेंचा बुनाई तालिम मिति २०८१/ १२/१७ देखि २०८२/०२/२९ सम्म सञ्चालन भएको । सो तालिममा २० जना गृहिणी महिला सहभागी भएका ।
- मन्थली न.पा., वडा नं.-४ गैराथोक, रामेछापमा दुधको परिकार बनाउने सम्बन्धी तालिम मिति २०८२/ ०२/१३ देखि २०८२/०२/२२ सम्म सञ्चालन भएको । सो तालिममा २७ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका ।

मन्थली न.पा., वडा नं.-२, भुत्या खोलामा मिति २०८१/ १२/१७ देखि २०८२/०२/२९ सम्म सञ्चालन भएको ७२ दिने नेपाली गर्लेंचा बुनाई तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नम्बर
१	निर्मला श्रेष्ठ	मन्थली न.पा.-२, रामेछाप	विपन्न	९८४४१७३८७०
२	सुनिता माझी	मन्थली न.पा.-२, रामेछाप	सीमान्तकृत	९८६४५४१०६२
३	सपना माझी	मन्थली न.पा.-२, रामेछाप	सीमान्तकृत	९८६१८३६११३
४	मुना माझी	मन्थली न.पा.-२, रामेछाप	सीमान्तकृत	९८६६८७९९६७
५	निर्मला माझी	मन्थली न.पा.-२, रामेछाप	सीमान्तकृत	९८४३६६३८४९
६	मञ्जु माझी	मन्थली न.पा.-२, रामेछाप	सीमान्तकृत	९८४०१२०१४८
७	सुमित्रा राय	मन्थली न.पा.-९, रामेछाप	विपन्न	९८६५२६२७५१
८	अनिता माझी क	मन्थली न.पा.-८, रामेछाप	सीमान्तकृत	
९	मुनामाया माझी	मन्थली न.पा.-८, रामेछाप	सीमान्तकृत	९७४१८७६८४४
१०	गंगा माझी	मन्थली न.पा.-८, रामेछाप	सीमान्तकृत	९८४०९४८२५३

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नम्बर
११	वल कुमारी मगर	मन्थली न.पा.-८, रामेछाप	विपन्न	९८४०१९९५७९
१२	निर्मला तामाङ	मन्थली न.पा.-८, रामेछाप	विपन्न	९८६७२४२५१७
१३	अनिता माझी ख	मन्थली न.पा.-८, रामेछाप	सीमान्तकृत	
१४	निरमाया माझी	मन्थली न.पा.-८, रामेछाप	सीमान्तकृत	९८४३३३९७७१
१५	पविना भुजेल	मन्थली न.पा.-८, रामेछाप	विपन्न	९८६४०१५०९०
१६	विमला माझी	मन्थली न.पा.-८, रामेछाप	सीमान्तकृत	९८६३८५७०६६
१७	सुनिता योञ्जन	मन्थली न.पा.-८, रामेछाप	एकल महिला	९८४३७४१११९
१८	ईन्द्रमाया माझी	मन्थली न.पा.-८, रामेछाप	सीमान्तकृत	९८६५४६००११
१९	चण्डिका पुरी	मन्थली न.पा.-८, रामेछाप	विपन्न	९८६६३३३३०१
२०	सन्ध्या पुरी	मन्थली न.पा.-८, रामेछाप	विपन्न	९७४१६९०३०१

मन्थली न.पा., वडा नं.-४ गैराथोक, रामेछापमा मिति २०८२/०२/१३ देखि २०८२/०२/२२ सम्म सञ्चालित दुधको परिकार बनाउने सम्बन्धी तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नम्बर
१	रविना खत्री	मन्थली न.पा.-४, गैराथोक	अन्य	९८४६६८१६७०
२	पार्वती बुढाथोकी	मन्थली न.पा.-४, गैराथोक	अन्य	९७४२८५९०९४
३	विष्णुमाया मगर	मन्थली न.पा.-४, गैराथोक	जनजाती	९७४५९३९४६८
४	निरमाया मगर	मन्थली न.पा.-४, गैराथोक	जनजाती	९८६६४५८५०८
५	पदममाया श्रेष्ठ	मन्थली न.पा.-४, गैराथोक	जनजाती	
६	अम्बिका खत्री	मन्थली न.पा.-४, गैराथोक	अन्य	९८४४२५०८३८
७	मैया राना मगर	मन्थली न.पा.-४, गैराथोक	जनजाती	
८	अनिता मगर	मन्थली न.पा.-४, गैराथोक	जनजाती	
९	विष्णुमाया श्रेष्ठ	मन्थली न.पा.-४, गैराथोक	जनजाती	
१०	चित्र कुमारी दर्लामी	मन्थली न.पा.-४, गैराथोक	जनजाती	९८६९१३५०४६
११	पुष्टमाया श्रेष्ठ	मन्थली न.पा.-४, गैराथोक	जनजाती	
१२	पुर्णमाया मगर	मन्थली न.पा.-४, गैराथोक	जनजाती	
१३	मया श्रेष्ठ	मन्थली न.पा.-४, गैराथोक	जनजाती	९८४८०८७९०३
१४	सुस्मा श्रेष्ठ	मन्थली न.पा.-४, गैराथोक	जनजाती	
१५	सरला श्रेष्ठ	मन्थली न.पा.-४, गैराथोक	जनजाती	
१६	कमला खड्का	मन्थली न.पा.-४, गैराथोक	अन्य	
१७	करुणा श्रेष्ठ	मन्थली न.पा.-४, गैराथोक	जनजाती	
१८	गितामाया दर्लामी	मन्थली न.पा.-४, गैराथोक	जनजाती	

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नम्बर
१९	रस्मिला पिठाकोटे	मन्थली न.पा.-४, गैराथोक	जनजाती	९८४४३८३७७२
२०	मोहनमाया दर्लामी	मन्थली न.पा.-४, गैराथोक	जनजाती	
२१	सावित्री श्रेष्ठ	मन्थली न.पा.-४, गैराथोक	जनजाती	९८४९६४१०३७
२२	ईश्वरी श्रेष्ठ	मन्थली न.पा.-४, गैराथोक	जनजाती	९८६३६२१०६०
२३	यसोदा खत्री	मन्थली न.पा.-४, गैराथोक	अन्य	९७४८२७८५५०
२४	लक्ष्मी तामाङ	मन्थली न.पा.-४, गैराथोक	जनजाती	
२५	शान्ति लाय	मन्थली न.पा.-४, गैराथोक	जनजाती	
२६	कृष्ण माया मगर	मन्थली न.पा.-४, गैराथोक	जनजाती	९७४६४६७४८४
२७	देवमाया श्रेष्ठ	मन्थली न.पा.-४, गैराथोक	जनजाती	

(स्रोत: मन्थली नगरपालिकाबाट पेश भएको प्रतिवेदन)

(१४) रामेछाप न.पा., रामेछाप

गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत रामेछाप न.पा., रामेछापमा सञ्चालन भएको सीपमूलक तालिमहरूको विवरण तपसिल बमोजिम रहेको छः

- रामेछाप न.पा., वडा नं.-१, गोठगाउँमा खोष्टाको हस्तकला सम्बन्धी तालिम मिति २०८१/१२/२२ देखि २०८२/०१/०१ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको। सो तालिममा १५ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका।
- रामेछाप न.पा., वडा नं.-१, गोठगाउँमा बेमौसमी तरकारी खेती सम्बन्धी तालिम मिति २०८१/१२/२२ देखि २०८२/०१/०५ (१५ दिन) सञ्चालन भएको। सो तालिममा १६ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका।
- रामेछाप न.पा., वडा नं.-२, देउरालीमा बेमौसमी तरकारी खेती सम्बन्धी तालिम मिति २०८१/१२/२९ देखि २०८२/०१/१३ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको। सो तालिममा १५ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका।
- रामेछाप न.पा., वडा नं.-२, देउरालीमा क्रिष्टलको चुरापोते बनाउने सम्बन्धी तालिम मिति २०८१/१२/२९ देखि २०८२/०१/१३ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको। सो तालिममा १५ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका।
- रामेछाप न.पा., वडा नं.-२, देउरालीमा साबुन, सरफ बनाउने सम्बन्धी तालिम २०८१/१२/२९ देखि २०८२/०१/१२ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको। सो तालिममा १६ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका।
- रामेछाप न.पा., वडा नं.-५, रामपुरमा साबुन, सरफ बनाउने सम्बन्धी तालिम (समुह-१) मिति २०८२/०१/१६ देखि २०८२/०१/३१ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको। सो तालिममा २२ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका।
- रामेछाप न.पा., वडा नं.-५, रामपुरमा साबुन, सरफ बनाउने सम्बन्धी तालिम (समुह-१) मिति २०८२/०१/१६ देखि २०८२/०१/२९ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको। सो तालिममा २० जना गृहिणी महिला सहभागी भएका।
- रामेछाप न.पा., वडा नं.-५, रामपुरमा मौरीपालन सम्बन्धी तालिम मिति २०८२/०१/२१ देखि २०८२/०२/०५ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको। सो तालिममा २० जना गृहिणी महिला सहभागी भएका।
- साथै तपसिलका सामग्रीहरू सहभागीहरूलाई हस्तान्तरण गरकोः

सि.नं.	सामग्री	परिमाण	एकाई
१	प्लाष्टिक टनेल	३१	थान
२	तरकारी विउ	३१	पोका
३	गोलासहितको मौरीघार	२५	वटा

रामेछाप न.पा., वडा नं.-१, गोठगाउँमा मिति २०८१/१२/२२ देखि २०८२/०१/०१ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको खोष्टाको हस्तकला सम्बन्धी तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरण:

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	कैफियत
१	दुर्गा श्रेष्ठ	रामेछाप न.पा.- १, गोठगाँउ, रामेछाप	
२	लिला मगर	रामेछाप न.पा.- १, गोठगाँउ, रामेछाप	
३	एकमाया श्रेष्ठ	रामेछाप न.पा.- १, गोठगाँउ, रामेछाप	
४	अस्मिता मगर	रामेछाप न.पा.- १, गोठगाँउ, रामेछाप	
५	मैया सार्की	रामेछाप न.पा.- १, गोठगाँउ, रामेछाप	
६	धन कुमारी मगर	रामेछाप न.पा.- १, गोठगाँउ, रामेछाप	
७	दिलमाया सार्की	रामेछाप न.पा.- १, गोठगाँउ, रामेछाप	
८	सविना मगर	रामेछाप न.पा.- १, गोठगाँउ, रामेछाप	
९	संगिता सार्की	रामेछाप न.पा.- १, गोठगाँउ, रामेछाप	
१०	कल्पना मगर	रामेछाप न.पा.- १, गोठगाँउ, रामेछाप	
११	कल्पना सार्की	रामेछाप न.पा.- १, गोठगाँउ, रामेछाप	
१२	मेनुका सार्की	रामेछाप न.पा.- १, गोठगाँउ, रामेछाप	
१३	सर्मिला सार्की	रामेछाप न.पा.- १, गोठगाँउ, रामेछाप	
१४	प्रमिला सार्की	रामेछाप न.पा.- १, गोठगाँउ, रामेछाप	
१५	अस्मिता सार्की	रामेछाप न.पा.- १, गोठगाँउ, रामेछाप	

रामेछाप न.पा., वडा नं.-१, गोठगाउँमा मिति २०८१/१२/२२ देखि २०८२/०१/०५ (१५ दिन) सञ्चालन भएको बेमौसमी तरकारी खेती सम्बन्धी तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरण:

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	कैफियत
१	यसोदा सापकोटा	रामेछाप न.पा. -१, गोठगाँउ, रामेछाप	
२	गंगा सापकोटा	रामेछाप न.पा. -१, गोठगाँउ, रामेछाप	
३	सारदा सापकोटा	रामेछाप न.पा. -१, गोठगाँउ, रामेछाप	
४	सारदा कठायत	रामेछाप न.पा. -१, गोठगाँउ, रामेछाप	
५	गीता कठायत	रामेछाप न.पा. -१, गोठगाँउ, रामेछाप	

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	कैफियत
६	इन्द्रमाया कठायत	रामेछाप न.पा. -१, गोठगाँउ, रामेछाप	
७	विजया सापकोटा	रामेछाप न.पा. -१, गोठगाँउ, रामेछाप	
८	देवी बुढाथोकी	रामेछाप न.पा. -१, गोठगाँउ, रामेछाप	
९	कसुरी तामाङ	रामेछाप न.पा. -१, गोठगाँउ, रामेछाप	
१०	मनमाया तामाङ	रामेछाप न.पा. -१, गोठगाँउ, रामेछाप	
११	निर्मला बस्नेत	रामेछाप न.पा. -१, गोठगाँउ, रामेछाप	
१२	भगवती भुजेल	रामेछाप न.पा. -१, गोठगाँउ, रामेछाप	
१३	मन कुमारी बुढाथोकी	रामेछाप न.पा. -१, गोठगाँउ, रामेछाप	
१४	मनमाया थापा	रामेछाप न.पा. -१, गोठगाँउ, रामेछाप	
१५	भगवती बोहरा	रामेछाप न.पा. -१, गोठगाँउ, रामेछाप	
१६	यसोदा बोहरा	रामेछाप न.पा. -१, गोठगाँउ, रामेछाप	

रामेछाप न.पा., वडा नं.-२, देउरालीमा मिति २०८१/१२/२९ देखि २०८२/०१/१३ सम्म (१५ दिन) सञ्चालित बेमौसमी तरकारी खेती सम्बन्धी तालिम सञ्चालन भएको तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	कैफियत
१	सरिता खत्री	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	
२	रिमा खड्का	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	
३	सीता खड्का	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	
४	कल्पना खड्का	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	
५	अन्जु खड्का	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	
६	गिता खत्री	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	
७	पार्वती खड्का	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	
८	देवी खड्का	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	
९	विमला खड्का	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	
१०	यम कुमारी खड्का	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	
११	अस्मिता बुढाथोकी	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	
१२	सिर्जना माझी	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	
१३	तुलसा खड्का	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	
१४	आस्मा मगर	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	
१५	नितिसा कार्की	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	

रामेछाप न.पा., वडा नं.-२, देउरालीमा मिति २०८१/१२/२९ देखि २०८२/०१/१३ सम्म (१५ दिन) क्रिष्टलको

चुरापोते बनाउने सम्बन्धी तालिम सञ्चालन भएको तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	कैफियत
१	विनिता खड्का	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	
२	हिरा कार्की	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	
३	धनमाया पौडेल	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	
४	पम्फा पौडेल	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	
५	मिरा पौडेल	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	
६	अम्बिका श्रेष्ठ	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	
७	कमला पौडेल	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	
८	ओम कुमारी बस्नेत	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	
९	अप्सरा रोका	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	
१०	कमला रोका	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	
११	इन्दिरा बस्नेत	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	
१२	देवी खड्का	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	
१३	देवकी श्रेष्ठ	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	
१४	भावना खड्का	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	
१५	रिना मगर	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	

रामेछाप न.पा., वडा नं.-२, देउरालीमा मिति २०८१/१२/२९ देखि २०८२/०१/१२ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको साबुन, सरफ बनाउने सम्बन्धी तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	कैफियत
१	रिता श्रेष्ठ	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	
२	रेनुका राइ	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	
३	फुलमाया सार्की	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	
४	विन्दा मगर	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	
५	मसली खड्का	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	
६	पार्वती खड्का	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	
७	कल्पना खड्का	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	
८	सुनिता मगर	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	
९	संगिता रोका	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	
१०	राधा कुमारी मगर	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	
११	मनिषा मगर	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	

१२	ज्ञान कुमारी दर्लामी	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	
१३	टिकामाया मगर	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	
१४	लालमाया दर्लामी	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	
१५	निर्मला मगर	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	
१६	कमला मगर	रामेछाप न.पा.- २, देउराली, रामेछाप	

रामेछाप न.पा., वडा नं.-५, रामपुरमा मिति २०८२/०१/१६ देखि २०८२/०१/३१ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको साबुन, सरफ बनाउने सम्बन्धी तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	कैफियत
१	कुमारी तामाङ	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
२	मुना परियार	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
३	सुनिता माझी	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
४	टिकी तामाङ	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
५	सुकुमाया तामाङ	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
६	कुमारी श्रेष्ठ	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
७	मिना तामाङ	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
८	घ माया मगर	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
९	तिर्थ कुमारी मगर	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
१०	कल्पना परियार	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
११	मनमाया मगर	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
१२	सन्तमाया मगर	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
१३	कुमारी मगर	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
१४	बिमला मगर	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
१५	अनिता मगर	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
१६	बिमला दमाइ	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
१७	शान्ता श्रेष्ठ	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
१८	रञ्जु दमाइ	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
१९	मनिसा नेपाली	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
२०	मनमाया तामाङ	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
२१	विस्ना मगर	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
२२	धनमाया तामाङ	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	

रामेछाप न.पा., वडा नं.-५, रामपुरमा मिति २०८२/०१/१६ देखि २०८२/०१/२९ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको साबुन, सरफ बनाउने सम्बन्धी तालिम (समुह-१) तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	कैफियत
१	कृष्णमाया तमाङ	रामेछाप न.पा.- ५ - रामपुर, रामेछाप	
२	दिलमाया तामाङ	रामेछाप न.पा.- ५ - रामपुर, रामेछाप	
३	कमला मोक्तान	रामेछाप न.पा.- ५ - रामपुर, रामेछाप	
४	भीम कुमारी तामाङ	रामेछाप न.पा.- ५ - रामपुर, रामेछाप	
५	धनमाया तामाङ	रामेछाप न.पा.- ५ - रामपुर, रामेछाप	
६	काली तामाङ	रामेछाप न.पा.- ५ - रामपुर, रामेछाप	
७	योमाया तामाङ	रामेछाप न.पा.- ५ - रामपुर, रामेछाप	
८	लक्ष्मी तामाङ	रामेछाप न.पा.- ५ - रामपुर, रामेछाप	
९	भुलु तामाङनी	रामेछाप न.पा.- ५ - रामपुर, रामेछाप	
१०	जिर कुमारी तामाङ	रामेछाप न.पा.- ५ - रामपुर, रामेछाप	
११	फुर्मा तामाङ	रामेछाप न.पा.- ५ - रामपुर, रामेछाप	
१२	मेनुका तामाङ	रामेछाप न.पा.- ५ - रामपुर, रामेछाप	
१३	लाली कुमारी तामाङ	रामेछाप न.पा.- ५ - रामपुर, रामेछाप	
१४	बी माया तामाङ	रामेछाप न.पा.- ५ - रामपुर, रामेछाप	
१५	इन्द्र कुमारी विश्वकर्मा	रामेछाप न.पा.- ५ - रामपुर, रामेछाप	
१७	केशाङ तामाङनी	रामेछाप न.पा.- ५ - रामपुर, रामेछाप	
१७	सुनमाया तामाङ	रामेछाप न.पा.- ५ - रामपुर, रामेछाप	
१८	जसीमाया तामाङ	रामेछाप न.पा.- ५ - रामपुर, रामेछाप	
१९	मिन कुमारी तामाङ	रामेछाप न.पा.- ५ - रामपुर, रामेछाप	
२०	निरकुमारी तामाङ	रामेछाप न.पा.- ५ - रामपुर, रामेछाप	

रामेछाप न.पा., वडा नं.-५, रामपुरमा मिति २०८२/०१/२१ देखि २०८२/०२/०५ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको मौरीपालन सम्बन्धी तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	कैफियत
१	डुकुनी तामाङ	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
२	दिलमाया श्रेष्ठ	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
३	मिठु श्रेष्ठ	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
४	विनिता श्रेष्ठ	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
५	सविता श्रेष्ठ	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
६	धनकुमारी श्रेष्ठ	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	कैफियत
७	शान्ता श्रेष्ठ	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
८	कुमारी श्रेष्ठ	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
९	डोल कुमारी श्रेष्ठ	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
१०	फुलमाया श्रेष्ठ	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
११	रुकुमाया सुनुवार	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
१२	काइसुङ तामाङ	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
१३	मनमाया तामाङ	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
१४	अल्फा तामाङ	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
१५	कुमाई तामाङ	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
१६	छोटी सुनुवार	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
१७	कल्पना सुनुवार	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
१८	रोशिला सुनुवार	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
१९	वेली सुनुवार	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
२०	दिल कुमारी सुनुवार	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
२१	रति सुनुवार	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
२२	कविमा सुनुवार	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
२३	अतिमाया सुनुवार	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
२४	मिनामाया तामाङ	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	
२५	हरिमाया सुनुवार	रामेछाप न.पा.- ५, रामपुर, रामेछाप	

(स्रोत: रामेछाप नगरपालिकाबाट पेश भएको प्रतिवेदन)

(१५) हेलम्बु गा.पा., सिन्धुपाल्चोक

गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत हेलम्बु गा.पा., सिन्धुपाल्चोकमा सञ्चालन भएको सीपमूलक तालिमहरूको विवरण तपसिल बमोजिम रहेको छः

- हेलम्बु गा.पा., वडा नं.-४ मा लालीगुराँस मौरीपालन महिला कृषक समुहलाई मौरीपालन सम्बन्धी तालिम मिति २०८२/०१/१६ देखि २०८२/०१/३० सम्म सञ्चालन भएको। सो तालिममा समुहका २८ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका।
- हेलम्बु गा.पा., वडा नं.-६ मा इचोक साबुन उत्पादन महिला समुहलाई साबुन उत्पादन तालिम मिति २०८२/०१/१६ देखि २०८२/०१/३० सम्म सञ्चालन भएको। सो तालिममा समुहका २९ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका।
- हेलम्बु गा.पा., वडा नं.-७ मा महाँकाल मौरीपालन कृषक समुहलाई मौरीपालन सम्बन्धी तालिम मिति २०८२/०१/१६ देखि २०८२/०१/३० सम्म सञ्चालन भएको। सो तालिममा समुहका ३० जना गृहिणी महिला सहभागी भएका।

हेलम्बु गा.पा., वडा नं.-४ मा मौरीपालन सम्बन्धी तालिममा सहभागी गृहिणी महिला: लालीगुरास मौरीपालन महिला कृषक समुह (साथै समुहलाई प्रविधि हस्तान्तरण गरेको) ।

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नम्बर
१	अप्सरा चौलागाई (लामिछाने)	हेलम्बु गा.पा.-४	विपन्न	९८०८१९०३४०
२	सोबिता संजेल	हेलम्बु गा.पा.-४	विपन्न	९८१००७२८१८
३	अर्चना लामिछाने	हेलम्बु गा.पा.-४	अन्य	९८६३२१८५२४
४	अजिता लम्साल	हेलम्बु गा.पा.-४	अन्य	९७४९८५६०६६
५	सिता लामिछाने	हेलम्बु गा.पा.-४	अन्य	९८०८७७०५५८
६	आकाङ्क्षे लामिछाने	हेलम्बु गा.पा.-४	अन्य	९८३९४५५६९०
७	हरिमाई लामिछाने	हेलम्बु गा.पा.-४	अन्य	९८४३००३१०३
८	मैया लम्साल	हेलम्बु गा.पा.-४	अन्य	९८६०९१०६३२
९	सोबिता लामिछाने	हेलम्बु गा.पा.-४	अन्य	९७४६३२९२५८
१०	राधिका लामिछाने	हेलम्बु गा.पा.-४	अन्य	९७६५९७१६२१
११	दुर्गा लम्साल	हेलम्बु गा.पा.-४	अन्य	९८४९६०६०२९
१२	दुर्गा आचार्य	हेलम्बु गा.पा.-४	विपन्न	९८४०५००८१२
१३	कल्पना लामिछाने	हेलम्बु गा.पा.-४	विपन्न	९८२३८८०१३०
१४	मैया लम्साल	हेलम्बु गा.पा.-४	विपन्न	९८६५५३९१२६
१५	टिका कुमारी लामिछाने	हेलम्बु गा.पा.-४	विपन्न	९८४९७५५५७७
१६	गिता लामिछाने	हेलम्बु गा.पा.-४	अन्य	९८६३२०१९५४
१७	सिता दुलाल लम्साल	हेलम्बु गा.पा.-४	अन्य	९८४१४६४१४५
१८	सुभद्रा रुपाखेती	हेलम्बु गा.पा.-४	अन्य	९८४१४६४१४५
१९	निर्मला लामिछाने	हेलम्बु गा.पा.-४	अन्य	९८४०५६६१९१
२०	लक्ष्मी न्यौपाने	हेलम्बु गा.पा.-४	अन्य	९८३४५७२२५५
२१	निर्मला लामिछाने	हेलम्बु गा.पा.-४	अन्य	९८६२४२७६७४
२२	सरु दुलाल	हेलम्बु गा.पा.-४	अन्य	९८४३२७३०४१
२३	सिता तिवारी खतिवडा	हेलम्बु गा.पा.-४	अन्य	९८१३१५२४४७
२४	अम्बिका चौलागाई	हेलम्बु गा.पा.-४	अन्य	९८६१७४८३००
२५	दुर्गा लम्साल	हेलम्बु गा.पा.-४	अन्य	९८४३७०७०२३
२६	गोमा लामिछाने	हेलम्बु गा.पा.-४	अन्य	९७०२११८८४२
२७	दुर्गा देवी दंगाल	हेलम्बु गा.पा.-४	अन्य	९८६५०६२६०८
२८	कौशिला लामिछाने	हेलम्बु गा.पा.-४	अन्य	९८१८१८३३९०

हेलम्बु गा.पा., वडा नं.-७ मा मीरीपालन सम्बन्धी तालिममा सहभागी गृहिणी महिला: महाकाल मीरीपालन कृषक समुह (साथै समुहलाई प्रविधि हस्तान्तरण गरेको) ।

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नम्बर
१	लक्ष्मी पण्डित	हेलम्बु गा.पा.-७	विपन्न	९८४३०९८०७१
२	मैना पण्डित	हेलम्बु गा.पा.-७	विपन्न	९८४५६३००४५
३	भगवती घिमिरे	हेलम्बु गा.पा.-७	विपन्न	९८६०७६३६८०
४	कोपिला पण्डित	हेलम्बु गा.पा.-७	विपन्न	९७६२४५४५६०
५	गंगा पण्डित	हेलम्बु गा.पा.-७	विपन्न	९८४८८३१२०२
६	चुडा कुमारी पण्डित	हेलम्बु गा.पा.-७	विपन्न	९७४५९७५९८७
७	गिता भट्टराई	हेलम्बु गा.पा.-७	विपन्न	९८६३०२२८१७
८	अनिता खत्री	हेलम्बु गा.पा.-७	विपन्न	९८०८६८८५७२
९	चमेली पण्डित	हेलम्बु गा.पा.-७	विपन्न	९८४९६७३२१५
१०	देव कुमारी खड्का	हेलम्बु गा.पा.-७	विपन्न	९८१८६३५८०९
११	गीता खड्का	हेलम्बु गा.पा.-७	विपन्न	९८०८८४२७२५
१२	मिना पण्डित	हेलम्बु गा.पा.-७	विपन्न	९८४२९५३९५२
१३	पोट कुमारी पण्डित	हेलम्बु गा.पा.-७	विपन्न	९८४०५६६१८०
१४	शान्ति दाहाल	हेलम्बु गा.पा.-७	विपन्न	९८०३००७६८७
१५	राधिका पण्डित	हेलम्बु गा.पा.-७	विपन्न	९८४१४६७३०९
१६	लक्ष्मी कार्की	हेलम्बु गा.पा.-७	विपन्न	९८४९७५६६६४
१७	मिठु पण्डित	हेलम्बु गा.पा.-७	विपन्न	९८६४३३४९९०
१८	देव कुमारी खत्री	हेलम्बु गा.पा.-७	अन्य	९८०८६८०५७२
१९	गोमा भट्टराई	हेलम्बु गा.पा.-७	अन्य	९८४३०७२५२९
२०	सुनिता कार्की	हेलम्बु गा.पा.-७	अन्य	९८०२७९०३१५
२१	मैया खड्का पण्डित	हेलम्बु गा.पा.-७	अन्य	९८४९६९४६०३
२२	संगिता लुईटेल	हेलम्बु गा.पा.-७	अन्य	९८६२५९१९७५
२३	बाटुली श्रेष्ठ	हेलम्बु गा.पा.-७	अन्य	९८१३०४०२५३
२४	सिरिसा पण्डित	हेलम्बु गा.पा.-७	अन्य	९८६२७०८५७७
२५	संगिता पण्डित क्षेत्री	हेलम्बु गा.पा.-७	अन्य	९८६३५८८५७०
२६	गिता पण्डित	हेलम्बु गा.पा.-७	अन्य	९८६११५५५५९
२७	मिना खड्का	हेलम्बु गा.पा.-७	अन्य	९८०६५९३०११
२८	निर्मला भट्टराई	हेलम्बु गा.पा.-७	अन्य	९८६२२२९८९२
२९	लक्ष्मी पण्डित	हेलम्बु गा.पा.-७	अन्य	९८६१५२२९८९

हेलम्बु गा.पा., वडा नं.-७ मा मौरीपालन सम्बन्धी तालिममा सहभागी गृहिणी महिला: इचोक साबुन उत्पादन महिला समुह (साथै समुहलाई प्रविधि हस्तान्तरण गरेको) ।

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नम्बर
१	सुस्मा तामाङ	हेलम्बु गा.पा.-६	विपन्न	
२	मिडमार तामाङ	हेलम्बु गा.पा.-६	विपन्न	९८६७३६७८१७
३	विमला तामाङ	हेलम्बु गा.पा.-६	विपन्न	
४	सपना तामाङ	हेलम्बु गा.पा.-६	विपन्न	९८६७९५२७३४
५	विमा लामा	हेलम्बु गा.पा.-६	विपन्न	९८१००१८८३१
६	सेरमिन्दो लामा	हेलम्बु गा.पा.-६	विपन्न	
७	माया लामा	हेलम्बु गा.पा.-६	विपन्न	९८२३२५८९१०
८	तोकमाया तामाङ	हेलम्बु गा.पा.-६	विपन्न	९८२८९७६५२१
९	मेन्दो तामाङ	हेलम्बु गा.पा.-६	विपन्न	९८६३२१८५४२
१०	सविता तामाङ	हेलम्बु गा.पा.-६	विपन्न	९७६१७७०५७८
११	डोल्मा तामाङ	हेलम्बु गा.पा.-६	विपन्न	९७६७२५५००७
१२	सिता तामाङ	हेलम्बु गा.पा.-६	विपन्न	९७६३६१४४०७
१३	निरामाया तामाङ	हेलम्बु गा.पा.-६	विपन्न	९७६६८५३०४१
१४	पासाङ डोल्मो तामाङ	हेलम्बु गा.पा.-६	विपन्न	९८४४६८१५५७
१५	काली तामाङ	हेलम्बु गा.पा.-६	विपन्न	९८१३०९१७७३
१६	मंगली तामाङ	हेलम्बु गा.पा.-६	विपन्न	९८४५६८३६१४
१७	नानुमाया तामाङ	हेलम्बु गा.पा.-६	विपन्न	९७६१६४२५३९
१८	सुकुमाया तामाङ	हेलम्बु गा.पा.-६	अन्य	९७६४५५६३२७
१९	माया तामाङ	हेलम्बु गा.पा.-६	अन्य	९८४८८३८९६१
२०	सितामाया तामाङ	हेलम्बु गा.पा.-६	अन्य	९८०३५०६४५२
२१	फुलमाया तामाङ	हेलम्बु गा.पा.-६	अन्य	
२२	पुतली तामाङ	हेलम्बु गा.पा.-६	अन्य	
२३	फुलमाया तामाङ	हेलम्बु गा.पा.-६	अन्य	९८०३८३१०४३
२४	अनिता तामाङ	हेलम्बु गा.पा.-६	अन्य	
२५	मन्जु तामाङ	हेलम्बु गा.पा.-६	अन्य	९८१५५९२९०८
२६	सुरमाया तामाङ	हेलम्बु गा.पा.-६	अन्य	
२७	सितल तामाङ	हेलम्बु गा.पा.-६	अन्य	९७०४२७१८०४
२८	माया तामाङ	हेलम्बु गा.पा.-६	अन्य	९८४८८३८९६१
२९	माया तममाङ	हेलम्बु गा.पा.-६	अन्य	
३०	अस्मिता तामाङ	हेलम्बु गा.पा.-६	अन्य	९८१८६४४९२०

(स्रोत: हेलम्बु गाउँपालिकाबाट पेश भएको प्रतिवेदन)

(१६) गोकुलगंगा गा.पा., रामेछाप

गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत गोकुलगंगा गा.पा., रामेछापमा सञ्चालन भएको सीपमूलक तालिमहरुको विवरण तपसिल बमोजिम रहेको छः

- गोकुलगंगा गा.पा., वडा नं.-४, बेतालीमा परालको जुत्ता तथा चप्पल बनाउने सम्बन्धी तालिम मिति २०८२/०२/२३ देखि २०८२/०३/०६ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा २१ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका ।

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नम्बर
१	रेवीका खड्का	गोकुलगंगा गा.पा.-४	विपन्न	
२	लाल मायाँ खड्का	गोकुलगंगा गा.पा.-४		
३	शारदा खड्का	गोकुलगंगा गा.पा.-४	विपन्न	
४	सरस्वती खड्का	गोकुलगंगा गा.पा.-४		
५	मनमाया कार्की	गोकुलगंगा गा.पा.-४		
६	सरस्वती खड्का	गोकुलगंगा गा.पा.-४		
७	प्रमिता चौलागाई	गोकुलगंगा गा.पा.-४	विपन्न	
८	लक्ष्मी देवी बस्नेत	गोकुलगंगा गा.पा.-४		
९	लेख मायाँ खड्का	गोकुलगंगा गा.पा.-४	विपन्न	
१०	शर्मिला सुनुवार	गोकुलगंगा गा.पा.-४	विपन्न	
११	सुनिता पौडेल सुनुवार	गोकुलगंगा गा.पा.-४	विपन्न	
१२	विना घिमिरे	गोकुलगंगा गा.पा.-४	विपन्न	
१३	डम्बर कुमारी जोगी	गोकुलगंगा गा.पा.-४	विपन्न	
१४	गंगा देवी बस्नेत	गोकुलगंगा गा.पा.-४	विपन्न	
१५	शर्मिला खड्का	गोकुलगंगा गा.पा.-४		
१६	जयन्ती पौडेल	गोकुलगंगा गा.पा.-४		
१७	मेनुका घिमिरे	गोकुलगंगा गा.पा.-४		
१८	रन्जु घिमिरे	गोकुलगंगा गा.पा.-४	विपन्न	
१९	भगवती घिमिरे	गोकुलगंगा गा.पा.-४	विपन्न	
२०	भगवती तोलाङ्गी	गोकुलगंगा गा.पा.-४	दलित	
२१	करुणा कार्की	गोकुलगंगा गा.पा.-४	विपन्न	

(स्रोत: गोकुलगंगा गाउँपालिकाबाट पेश भएको प्रतिवेदन)

(१७) लिसंखुपाखर गा.पा., सिन्धुपाल्चोक

गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत लिसंखुपाखर गा.पा., सिन्धुपाल्चोकमा सञ्चालन भएको सीपमूलक तालिमहरुको विवरण तपसिल बमोजिम रहेको छः

- लिसंखुपाखर गा.पा., वडा नं.-५ मा मखमलको जुत्ता चप्पल बनाउने तालिम तालिम मिति २०८२/०१/१७ देखि २०८१/०२/१६ सम्म सञ्चालन भएको । सो तालिममा समुहका २० जना गृहिणी महिला सहभागी भएका । साथै समुह गठन गरी मेसिन हस्तान्तरण गरेको ।
- लिसंखुपाखर गा.पा., वडा नं.-५, मुडेमा अचार बनाउने तालिम तालिम मिति २०८२/०१/२९ देखि २०८१/०२/१२ (१५ दिन) सम्म सञ्चालन भएको । सो तालिममा समुहका २० जना गृहिणी महिला सहभागी भएका ।
- लिसंखुपाखर गा.पा., वडा नं.-६, पेट्कुमा जुत्ता चप्पल बनाउने तालिम मिति २०८२/०१/१७ देखि २०८१/०२/१६ (३० दिन) सम्म सञ्चालन भएको । सो तालिममा समुहका २० जना गृहिणी महिला सहभागी भएका ।
- लिसंखुपाखर गा.पा., वडा नं.-६, पेट्कुमा मौरीपालन तालिम मिति २०८२/०३/१ देखि २०८१/०३/१५ (१५ दिन) सम्म सञ्चालन भएको । सो तालिममा समुहका २० जना गृहिणी महिला सहभागी भएका । साथै तालिम सम्पन्न गर्ने व्यक्तिहरुलाई प्रति व्यक्ति एक थानका दरले २० वटा मौरीको घर हस्तान्तरण गरेको ।

लिसंखुपाखर गा.पा. -५ मा मिति २०८२/०१/१७ देखि २०८१/०२/१६ सम्म सञ्चालन भएको मखमलको जुत्ता चप्पल बनाउने तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	वर्ग	स्थायी ठेगाना	कैफियत
१	गिता श्रेष्ठ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -५ सिन्धुपाल्चोक	
२	सिता श्रेष्ठ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -५ सिन्धुपाल्चोक	
३	पाराङ डोल्मो तामाङ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -५ सिन्धुपाल्चोक	
४	पुनम तामाङ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -५ सिन्धुपाल्चोक	
५	सुस्मीता तामाङ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -५ सिन्धुपाल्चोक	
६	रोजि तामाङ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -५ सिन्धुपाल्चोक	
७	भगवती तामाङ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -५ सिन्धुपाल्चोक	
८	जलकुमारी श्रेष्ठ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -५ सिन्धुपाल्चोक	
९	सरस्वती शाक्य	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -५ सिन्धुपाल्चोक	
१०	सुनौला श्रेष्ठ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -५ सिन्धुपाल्चोक	
११	मोतीमाया श्रेष्ठ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -५ सिन्धुपाल्चोक	
१२	सुनिता तामाङ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -५ सिन्धुपाल्चोक	
१३	सुस्मा तामाङ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -५ सिन्धुपाल्चोक	
१४	छेसाङ तामाङ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -५ सिन्धुपाल्चोक	
१५	कुमारी तामाङ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -५ सिन्धुपाल्चोक	

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	वर्ग	स्थायी ठेगाना	कैफियत
१६	अस्मीता तामाङ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -५ सिन्धुपाल्चोक	
१७	समीक्षा श्रेष्ठ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -५ सिन्धुपाल्चोक	
१८	मनमाया श्रेष्ठ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -५ सिन्धुपाल्चोक	
१९	सुशिला तामाङ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -५ सिन्धुपाल्चोक	
२०	रोनिशा लामा	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -५ सिन्धुपाल्चोक	

लिसंखुपाखर गा.पा., वडा नं.-५, मुडेमा मिति २०८२/०१/२९ देखि २०८१/०२/१२ (१५ दिन) सम्म सञ्चालन भएको अचार बनाउने तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	वर्ग	स्थायी ठेगाना	कैफियत
१	देवकी प्याकुरेल	अन्य	लिसंखुपाखर गा.पा. -५ सिन्धुपाल्चोक	
२	आस्था श्रेष्ठ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -५ सिन्धुपाल्चोक	
३	कमला श्रेष्ठ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -५ सिन्धुपाल्चोक	
४	करुणा श्रेष्ठ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -५ सिन्धुपाल्चोक	
५	शर्मीला लामा	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -५ सिन्धुपाल्चोक	
६	शान्ती तामाङ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -५ सिन्धुपाल्चोक	
७	कविता लामा	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -५ सिन्धुपाल्चोक	
८	शोनी श्रेष्ठ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -५ सिन्धुपाल्चोक	
९	गिता श्रेष्ठ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -५ सिन्धुपाल्चोक	
१०	मोती माया श्रेष्ठ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -५ सिन्धुपाल्चोक	
११	रेखा श्रेष्ठ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -५ सिन्धुपाल्चोक	
१२	प्रमीशा लामा	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -५ सिन्धुपाल्चोक	
१३	उर्मीला लामा	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -५ सिन्धुपाल्चोक	
१४	चमेली लामा	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -५ सिन्धुपाल्चोक	
१५	ज्ञानु लामा	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -५ सिन्धुपाल्चोक	
१६	पेमा डोल्म लामिनी	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -५ सिन्धुपाल्चोक	
१७	मिनी कुमारी तामाङ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -५ सिन्धुपाल्चोक	
१८	सबिना तामाङ लामा	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -५ सिन्धुपाल्चोक	
१९	मसलि तामाङ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -५ सिन्धुपाल्चोक	
२०	नैना माया तामाङ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -५ सिन्धुपाल्चोक	

लिसंखुपाखर गा.पा., वडा नं.-६, पेटकुमा मिति २०८२/०१/१७ देखि २०८१/०२/१६ (३० दिन) सम्म सञ्चालन भएको जुत्ता चप्पल बनाउने तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	जनजाती	स्थायी ठेगाना	कैफियत
१	अस्मिता तामाङ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -६ सिन्धुपाल्चोक	
२	पविता तामाङ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -६ सिन्धुपाल्चोक	
३	कविता लामा	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -६ सिन्धुपाल्चोक	
४	मिना मोक्तान	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -६ सिन्धुपाल्चोक	
५	लाल माया लामा	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -६ सिन्धुपाल्चोक	
६	करिस्मा तामाङ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -६ सिन्धुपाल्चोक	
७	मोहन माया तामाङ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -६ सिन्धुपाल्चोक	
८	पार्वती पहरी	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -६ सिन्धुपाल्चोक	
९	अस्मिता थिङ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -६ सिन्धुपाल्चोक	
१०	पन्च कुमारी पहरी	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -६ सिन्धुपाल्चोक	
११	एनिसा लामा	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -६ सिन्धुपाल्चोक	
१२	सजिता सापकोटा	अन्य	लिसंखुपाखर गा.पा. -६ सिन्धुपाल्चोक	
१३	तारामाया गुरुङ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -६ सिन्धुपाल्चोक	
१४	सानुमाया गुरुङ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -६ सिन्धुपाल्चोक	
१५	गंगा रसायली	दलित	लिसंखुपाखर गा.पा. -६ सिन्धुपाल्चोक	
१६	कविता सुन्दास	दलित	लिसंखुपाखर गा.पा. -६ सिन्धुपाल्चोक	
१७	गिता पहरी	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -६ सिन्धुपाल्चोक	
१८	धनकुमारी स्याङताङ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -६ सिन्धुपाल्चोक	
१९	सम्झना पाण्डे क्षेत्री	अन्य	लिसंखुपाखर गा.पा. -६ सिन्धुपाल्चोक	
२०	रन्जु भण्डारी के सी	अन्य	लिसंखुपाखर गा.पा. -६ सिन्धुपाल्चोक	

लिसंखुपाखर गा.पा., वडा नं.-६, पेटकुमा मिति २०८२/०३/१ देखि २०८१/०३/१५ (१५ दिन) सम्म सञ्चालन भएको मौरीपालन तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	वर्ग	स्थायी ठेगाना	कैफियत
१	देवी नेपाल	अन्य	लिसंखुपाखर गा.पा. -६ सिन्धुपाल्चोक	
२	सिता नेपाली सुन्दास	दलित	लिसंखुपाखर गा.पा. -६ सिन्धुपाल्चोक	
३	राम माया तामाङ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -६ सिन्धुपाल्चोक	
४	पुर्ण तामाङ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -६ सिन्धुपाल्चोक	
५	सविता परीयार	दलित	लिसंखुपाखर गा.पा. -६ सिन्धुपाल्चोक	
६	लक्ष्मी भण्डारी	अन्य	लिसंखुपाखर गा.पा. -६ सिन्धुपाल्चोक	

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	वर्ग	स्थायी ठेगाना	कैफियत
७	सुनिता नेपाली	दलित	लिसंखुपाखर गा.पा. -६ सिन्धुपाल्चोक	
८	कल्पना श्रेष्ठ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -६ सिन्धुपाल्चोक	
९	उर्मिला भण्डारी	अन्य	लिसंखुपाखर गा.पा. -६ सिन्धुपाल्चोक	
१०	रस्मीला नेपाली	दलित	लिसंखुपाखर गा.पा. -६ सिन्धुपाल्चोक	
११	हरिमाया बोमेजोड	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -६ सिन्धुपाल्चोक	
१२	ईश्वर माया भण्डारी	अन्य	लिसंखुपाखर गा.पा. -६ सिन्धुपाल्चोक	
१३	लुकु माया नेपाली	दलित	लिसंखुपाखर गा.पा. -६ सिन्धुपाल्चोक	
१४	अधि माया तामाङ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -६ सिन्धुपाल्चोक	
१५	शोभा तामाङ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -६ सिन्धुपाल्चोक	
१६	रिता तामाङ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -६ सिन्धुपाल्चोक	
१७	ठुली माया तामाङ	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -६ सिन्धुपाल्चोक	
१८	मिश्री माया दमीनी	दलित	लिसंखुपाखर गा.पा. -६ सिन्धुपाल्चोक	
१९	गुहर्षरी दमीनी	दलित	लिसंखुपाखर गा.पा. -६ सिन्धुपाल्चोक	
२०	सुख कुमारी राई	जनजाती	लिसंखुपाखर गा.पा. -६ सिन्धुपाल्चोक	
२१	रमा न्यौपाने	अन्य	लिसंखुपाखर गा.पा. -६ सिन्धुपाल्चोक	

(स्रोत: लिसंखुपाखर गाउँपालिकाबाट पेश भएको प्रतिवेदन)

(१८) भीमेश्वर न.पा., दोलखा

गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत भीमेश्वर न.पा., दोलखामा सञ्चालन भएको सीपमूलक तालिमहरुको विवरण तपसिल बमोजिम रहेको छ:

- भीमेश्वर न.पा., वडा नं.-१ मा मौरीपालन तालिम तालिम मिति २०८१/११/११ देखि २०८१/११/२८ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको। सो तालिममा समुहका १६ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका।
- भीमेश्वर न.पा., वडा नं.-४ मा माटाको भाँडा बनाउने तालिम मिति २०८१/११/२६ देखि २०८१/१२/११ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको। सो तालिममा समुहका १० जना गृहिणी महिला सहभागी भएका।
- भीमेश्वर न.पा., वडा नं.-५ मा माटाको भाँडा बनाउने तालिम मिति २०८१/१२/०४ देखि २०८१/१२/१८ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको। सो तालिममा समुहका १६ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका।
- भीमेश्वर न.पा., वडा नं.-६ मा माटाको भाँडा बनाउने तालिम मिति २०८१/१२/०८ देखि २०८१/०२/०८ सम्म (२ महिना) सञ्चालन भएको। सो तालिममा समुहका १९ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका।

(भीमेश्वर न.पा., वडा नं.-१ मा मिति २०८१/११/११ देखि २०८१/११/२८ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको मौरीपालन तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरण:

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नम्बर
१	मैना थामी	भीमेश्वर न.पा.-१, दोलखा	विपन्न र सीमान्तकृत	९७६१८५४८४४
२	सविना थामी	भीमेश्वर न.पा.-१, दोलखा	विपन्न र सीमान्तकृत	९७६५५४५८४२
३	गंगा थामी	भीमेश्वर न.पा.-१, दोलखा	विपन्न र सीमान्तकृत	९७६१११८३१५
४	निर्मला थामी	भीमेश्वर न.पा.-१, दोलखा	विपन्न र सीमान्तकृत	९८४१४९१४६३
५	सरीता थामी	भीमेश्वर न.पा.-१, दोलखा	विपन्न र सीमान्तकृत	९८६४००१९६०
६	राधिका क्षेत्री	भीमेश्वर न.पा.-१, दोलखा	विपन्न र सीमान्तकृत	९८७४६४२९८६
७	मीना थामी	भीमेश्वर न.पा.-१, दोलखा	विपन्न र सीमान्तकृत	९८६६३२२३३२
८	चम्पा थामी	भीमेश्वर न.पा.-१, दोलखा	विपन्न र सीमान्तकृत	९८४०१२५६३७
९	यसोदा शिवाकोटी	भीमेश्वर न.पा.-१, दोलखा	विपन्न र सीमान्तकृत	९८४०६८५९५४
१०	गंगा थामी	भीमेश्वर न.पा.-१, दोलखा	विपन्न र सीमान्तकृत	९७४५७१२११५
११	लक्ष्मी थामी	भीमेश्वर न.पा.-१, दोलखा	विपन्न र सीमान्तकृत	९८६०५००३७९
१२	कमला थामी	भीमेश्वर न.पा.-१, दोलखा	विपन्न र सीमान्तकृत	९८२३१२५६३५
१३	गंगा शिवाकोटी	भीमेश्वर न.पा.-१, दोलखा	विपन्न र सीमान्तकृत	९८४४३०३३०९
१४	सुनमाया थामी	भीमेश्वर न.पा.-१, दोलखा	विपन्न र सीमान्तकृत	९८६०५९४२२३
१५	राधिका शिवाकोटी	भीमेश्वर न.पा.-१, दोलखा	विपन्न र सीमान्तकृत	९८४४३०५०५४
१६	मैना थामी	भीमेश्वर न.पा.-१, दोलखा	विपन्न र सीमान्तकृत	९७६१८५४८४४

भीमेश्वर न.पा., वडा नं.-४ मा मिति २०८१/११/२६ देखि २०८१/१२/११ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको माटाको भाँडा बनाउने तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरण:

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नम्बर
१	अन्जु श्रेष्ठ	भीमेश्वर न.पा.-४, दोलखा	विपन्न	९८६७६५१३०९
२	निष्मा श्रेष्ठ	भीमेश्वर न.पा.-४, दोलखा	विपन्न	९७४३५८९८९९
३	मेनुका प्रधान	भीमेश्वर न.पा.-४, दोलखा	विपन्न	९८०३३९६९४५
४	राम तुलसा श्रेष्ठ	भीमेश्वर न.पा.-४, दोलखा	विपन्न	९८६८२०५३८५
५	सिता श्रेष्ठ	भीमेश्वर न.पा.-४, दोलखा	विपन्न	९८६०५७८२४७
६	विना श्रेष्ठ	भीमेश्वर न.पा.-४, दोलखा	विपन्न	९८६९२५८५८२
७	उनादेवी नगरकोटी	भीमेश्वर न.पा.-४, दोलखा	विपन्न	९७६७२९५६१६
८	कविता सुवाल	भीमेश्वर न.पा.-४, दोलखा	दलित विपन्न	९८१३६२३५४६
९	रुपा श्रेष्ठ	भीमेश्वर न.पा.-४, दोलखा	विपन्न	९८६४११०९९७
१०	रेनु श्रेष्ठ	भीमेश्वर न.पा.-४, दोलखा	विपन्न	९८४१११३४४३

भीमेश्वर न.पा., वडा नं.-५ मा मिति २०८१/१२/०४ देखि २०८१/१२/१९ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको माटाको भाँडा बनाउने तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरूको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नम्बर
१	अम्बिका रिमाल	भीमेश्वर न.पा.-५, दोलखा	विपन्न	९७६३७१२१८९
२	सर्मिला विश्वकर्मा	भीमेश्वर न.पा.-५, दोलखा	दलित विपन्न	९८४३९२८६९६
३	गोमा श्रेष्ठ	भीमेश्वर न.पा.-५, दोलखा	विपन्न	९८४५६५५७७०
४	लक्ष्मी श्रेष्ठ	भीमेश्वर न.पा.-५, दोलखा	विपन्न	९७४५६५५७७०
५	सिता सार्की	भीमेश्वर न.पा.-५, दोलखा	दलित विपन्न	९८६६४३८१०७
६	लक्ष्मी वि.क	भीमेश्वर न.पा.-५, दोलखा	दलित विपन्न	९८६१७४९८४१
७	लक्ष्मी खड्का	भीमेश्वर न.पा.-५, दोलखा	विपन्न	९७४४३४९४९६
८	पार्वती श्रेष्ठ	भीमेश्वर न.पा.-५, दोलखा	विपन्न	९८४०४१६२५८
९	गायत्री श्रेष्ठ	भीमेश्वर न.पा.-५, दोलखा	विपन्न	९८६११५५९१०
१०	रविना वि.क	भीमेश्वर न.पा.-५, दोलखा	दलित विपन्न	९८४३९५६६७६
११	सिता बुढाथोकी	भीमेश्वर न.पा.-५, दोलखा	विपन्न	
१२	लाल माया वि.क	भीमेश्वर न.पा.-५, दोलखा	दलित विपन्न	९७६७२२८३९२
१३	दुर्गा श्रेष्ठ	भीमेश्वर न.पा.-५, दोलखा	विपन्न	९७४१८९२३६४
१४	पवित्र वि.क	भीमेश्वर न.पा.-५, दोलखा	दलित विपन्न	
१५	ऐश्वर्य सापकोटा	भीमेश्वर न.पा.-५, दोलखा	विपन्न	९८४९४३२०२४
१६	शान्ता वि.क	भीमेश्वर न.पा.-५, दोलखा	दलित विपन्न	

भीमेश्वर न.पा., वडा नं.-६ मा तालिम मिति २०८१/ १२/०८ देखि २०८१/०२/०८ सम्म (२ महिना) सञ्चालन भएको माटाको भाँडा बनाउने तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरूको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नम्बर
१	सर्मिला तामाङ	भीमेश्वर न.पा.-६, दोलखा	विपन्न	९८६०५००८१३
२	अलिसा लामा	भीमेश्वर न.पा.-६, दोलखा	विपन्न	९८६०५०६५९७
३	सुजाता शाही	भीमेश्वर न.पा.-६, दोलखा	विपन्न	९८४४४६५५१४
४	मुना कट्टेल	भीमेश्वर न.पा.-६, दोलखा	विपन्न	९८६०९०७२२३
५	सगुना खड्का	भीमेश्वर न.पा.-६, दोलखा	विपन्न	९८६३९४८७५०
६	सृजना मुगराती	भीमेश्वर न.पा.-६, दोलखा	दलित विपन्न	९८६९३६१२८०
७	सरिता प्रकृटी	भीमेश्वर न.पा.-६, दोलखा	दलित विपन्न	९८४४०००८२९
८	आशा श्रेष्ठ	भीमेश्वर न.पा.-६, दोलखा	विपन्न	९८४०८१४०२२
९	रन्जना नेपाली	भीमेश्वर न.पा.-६, दोलखा	दलित	९८४०७९८९८६

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नम्बर
१०	रिता लामा	भीमेश्वर न.पा.-६, दोलखा	विपन्न	९८४११४३०९२
११	उषा जिम्बा	भीमेश्वर न.पा.-६, दोलखा	विपन्न	९८६४०९७८३९
१२	मुना मोक्तान	भीमेश्वर न.पा.-६, दोलखा	विपन्न	९८६११८२२४
१३	पार्वती मोक्तान	भीमेश्वर न.पा.-६, दोलखा	विपन्न	९८६३४९३२५२
१४	पवित्रा थापा	भीमेश्वर न.पा.-६, दोलखा	विपन्न	९८६२२६३८९५
१५	यशोदा खड्का	भीमेश्वर न.पा.-६, दोलखा	विपन्न	९८६००९०७९१
१६	शर्मिला थापा	भीमेश्वर न.पा.-६, दोलखा	विपन्न	९८६४००४६६०
१७	विमला थापा	भीमेश्वर न.पा.-६, दोलखा	विपन्न	९८४४०६०००५
१८	निर्मला तामाङ	भीमेश्वर न.पा.-६, दोलखा	विपन्न	९८४५७०३७७२
१९	सुष्मा कु थापा	भीमेश्वर न.पा.-६, दोलखा	विपन्न	९८६४११०५६५

(स्रोत: भीमेश्वर नगरपालिकाबाट पेश भएको प्रतिवेदन)

(१९) मेलम्ची न.पा., सिन्धुपाल्चोक

गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत मेलम्ची न.पा., सिन्धुपाल्चोकमा सञ्चालन भएको सीपमूलक तालिमहरुको विवरण तपसिल बमोजिम रहेको छः

गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत मेलम्ची न.पा., सिन्धुपाल्चोकमा सञ्चालन भएको सीपमूलक तालिमहरुको विवरण तपसिल बमोजिम रहेको छः

- मेलम्ची न.पा. ६ नं. २९ नं. वडा कार्यालयमा **मौरीपालन तालिम** सम्बन्धी तालिम २०८१/११/२२ देखि २०८१/१२/०७ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा ४० जना गृहिणी महिला सहभागी भएका। प्रविधि हस्तान्तरण अन्तर्गत तालिममा सहभागीहरुलाई ४० थान (प्रति व्यक्ति एक थानका दरले) मौरीको घार वितरण गरेको।
- मेलम्ची न.पा. ११ नं. वडा कार्यालयमा **व्युटिसियन तालिम** मिति २०८१/१२/०१ देखि २०८२/०२/३० सम्म (३ महिने/३९० कार्यघण्टा) सञ्चालन भएको । सो तालिममा २४ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका। तालिममा सहभागीहरुलाई प्रविधि हस्तान्तरण गरिएको ।

मौरीपालन सम्बन्धी तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरण (सहभागी संख्या: १२ जना) (प्रविधि हस्तान्तरण सहित)

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	ठेगाना	वर्ग	शैक्षिक योग्यता	सम्पर्क नम्बर
१	टीका कुमारी नेपाली	मेलम्ची न.पा.-६	दलित एकल	साक्षर	९८२३५५६९८८
२	देमसानी लामा	मेलम्ची न.पा.-६	एकल	साक्षर	९८१८०४७९८५
३	रिममाया तामाङ	मेलम्ची न.पा.-६	बिपन्न	साक्षर	९८१३६९९६४९
४	साइली तामाङ	मेलम्ची न.पा.-६	एकल	साक्षर	९७०७३२८८४८
५	तिल कुमारी सिग्देल	मेलम्ची न.पा.-६	एकल	साक्षर	

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	ठेगाना	वर्ग	शैक्षिक योग्यता	सम्पर्क नम्बर
६	रिना गिरी	मेलम्ची न.पा.-६	एकल	साक्षर	९८२३५६४५५६
७	लक्ष्मी बस्नेत	मेलम्ची न.पा.-६	अपाङ्गता	साक्षर	९७६३२१८७५१
८	मिन कुमारी थापा मगर	मेलम्ची न.पा.-६	एकल	साक्षर	९८१०२३९१४५
९	मिना दमै	मेलम्ची न.पा.-६	दलित	साक्षर	९७०२४२८८९४
१०	शुभ लक्ष्म तामाङ	मेलम्ची न.पा.-६	बिपन्न	साक्षर	९८२३८४६७६१
११	ललिता दमाई	मेलम्ची न.पा.-६	दलित	साक्षर	९८२३८३९३४२
१२	लक्ष्मी अर्याल	मेलम्ची न.पा.-६	एकल	साक्षर	९८१८४१६४०४
१३	चिना भुजेल	मेलम्ची न.पा.-६	दलित	साक्षर	९७६१६००२३२
१४	सिता तामाङ	मेलम्ची न.पा.-६	एकल	साक्षर	९७०४२७१४७२
१५	लक्ष्मी आचार्य	मेलम्ची न.पा.-६	अपाङ्गता	साक्षर	९८६०८३३९४८
१६	फुलमाया तामाङ	मेलम्ची न.पा.-६	एकल	साक्षर	९७०४२७१४७२
१७	सिरी तामाङ	मेलम्ची न.पा.-६	एकल	साक्षर	९८२८०१५७१२
१८	पन्चमाया तामाङ	मेलम्ची न.पा.-६	बिपन्न	साक्षर	९८०३३५७६४०
१९	तोकमाइ तामाङ	मेलम्ची न.पा.-६	बिपन्न	साक्षर	९७०२९१४९९३
२०	इरसानी तामाङ	मेलम्ची न.पा.-६	बिपन्न	साक्षर	९८०३९२४७२५
२१	बिन्दा खड्का	मेलम्ची न.पा.-६	बिपन्न	१२ पास	९८६०९४७०९०
२२	कमला कार्की	मेलम्ची न.पा.-६	बिपन्न	साक्षर	९८२३३९३४९०
२३	मुक्ति कुमारी दर्जी	मेलम्ची न.पा.-६	दलित	साक्षर	९८२३८५२०५६
२४	सरस्वती परियार	मेलम्ची न.पा.-६	दलित	साक्षर	९८२८८४४७४१७
२५	सुनसानी तामाङ	मेलम्ची न.पा.-६	बिपन्न	साक्षर	
२६	चरिमाया तामाङ	मेलम्ची न.पा.-६	बिपन्न	साक्षर	
२७	सर्मिला तामाङ	मेलम्ची न.पा.-६	बिपन्न	साक्षर	९८१८९६०६११
२८	माया ब्लोन	मेलम्ची न.पा.-३	बिपन्न	साक्षर	९८४९६५७८९३
२९	साबित्री अधिकारी	मेलम्ची न.पा.-९	बिपन्न	साक्षर	९८०३४४६९५६
३०	मिरा धिताल	मेलम्ची न.पा.-९	बिपन्न	१२ पास	९८१८३७४३६
३१	सिता धिताल	मेलम्ची न.पा.-९	बिपन्न	साक्षर	
३२	भगवती थापा	मेलम्ची न.पा.-९	बिपन्न	साक्षर	
३३	गोमा कुवँर	मेलम्ची न.पा.-९	बिपन्न	साक्षर	९८४९२५१६१४
३४	मसिनि बिसुखे	मेलम्ची न.पा.-९	दलित	साक्षर	
३५	जानुका नेपाली	मेलम्ची न.पा.-९	दलित	साक्षर	

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	ठेगाना	वर्ग	शैक्षिक योग्यता	सम्पर्क नम्बर
३६	ज्ञानु अधिकारी	मेलम्ची न.पा.-९	बिपन्न	साक्षर	
३७	सिता नेपाली	मेलम्ची न.पा.-९	दलित	साक्षर	९८०३९३५४५६
३८	रिता खड्का	मेलम्ची न.पा.-९	बिपन्न	साक्षर	
३९	मेनुका बि.क.	मेलम्ची न.पा.-९	दलित	साक्षर	
४०	शान्ता कुँइकेल	मेलम्ची न.पा.-९	बिपन्न	साक्षर	

मेलम्ची न.पा. ११ नं. वडा कार्यालयमा मिति २०८१/१२/०१ देखि २०८२/०२/३० सम्म (३ महिने/३९० कार्यघण्टा) सञ्चालित व्युटिसियन तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	ठेगाना	वर्ग	शैक्षिक योग्यता	सम्पर्क नम्बर
१	शारदा अधिकारी	मेलम्ची न.पा.-६	बिपन्न	साक्षर	९८६०९३४१९६१
२	सिर्जना आचार्य	मेलम्ची न.पा.-६	बिपन्न	१२ पास	९७७९३४४६५१
३	अनिता बस्नेत	मेलम्ची न.पा.-६	बिपन्न	एसएलसि	९८६१२०६४०९
४	सरस्वती खड्का	मेलम्ची न.पा.-६	बिपन्न	एसईई	
५	रमा गिरि	मेलम्ची न.पा.-८	बिपन्न	एसईई	९७०९६४८१३७
६	साबित्री गिरी	मेलम्ची न.पा.-८	बिपन्न	साक्षर	९८१८७५७८१०
७	करुणा गिरी	मेलम्ची न.पा.-८	बिपन्न	एसईई	९८१००९८८५७
८	तारा गिरी	मेलम्ची न.पा.-८	बिपन्न	साक्षर	
९	तारा थापा	मेलम्ची न.पा.-९	बिपन्न	साक्षर	९७६७३५६८४६
१०	मिरा थापा धिताल	मेलम्ची न.पा.-९	बिपन्न	एसएलसी	९८१८३७१४३७
११	सञ्जु बोगटी	मेलम्ची न.पा.-९	बिपन्न	एसईई	९७०२४२९५९५
१२	बिनिता खड्का	मेलम्ची न.पा.-९	बिपन्न	साक्षर	९८६८१५३७०१
१३	गोमा कुवर खड्का	मेलम्ची न.पा.-९	बिपन्न	साक्षर	९८४९२३१६१४
१४	जुना तामाङ	मेलम्ची न.पा.-९	बिपन्न	साक्षर	
१५	सुमित्रा दुलाल	मेलम्ची न.पा.-११	बिपन्न	१२पास	९७०८१८२७०७
१६	बिमला बानियाँ	मेलम्ची न.पा.-११	बिपन्न	साक्षर	९८४०५२५१८७
१७	सुजाता धिमाल दुलाल	मेलम्ची न.पा.-११	बिपन्न	साक्षर	९८४०५६६३८७
१८	करिना सदासंकर	मेलम्ची न.पा.-११	दलित	एसईई	९७४६४७७४५५
१९	दिपिका श्रेष्ठ	मेलम्ची न.पा.-११	बिपन्न	एसईई	९८६४६९७०८
२०	इन्दिरा बजगाईं	मेलम्ची न.पा.-११	बिपन्न	साक्षर	९८४९१६१९७१
२१	शशिकला आचार्य	मेलम्ची न.पा.-११	बिपन्न	साक्षर	९८४३७७४६०५
२२	अनिषा दुलाल	मेलम्ची न.पा.-११	बिपन्न		

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	ठेगाना	वर्ग	शैक्षिक योग्यता	सम्पर्क नम्बर
२३	आयुषा उप्रेती	मेलम्ची न.पा.-११	बिपन्न	१२ पास	९८६४७७५३८
२४	रबिना नेपाल ढकाल	मेलम्ची न.पा.-१२	एकल	एसएलसि	९८४९८५६२०४

(स्रोत: मेलम्ची नगरपालिकाबाट पेश भएको प्रतिवेदन)

(२०) दोरम्बा शैलुङ गा.पा., रामेछाप

गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत दोरम्बा शैलुङ गा.पा., रामेछापमा सञ्चालन भएको सीपमूलक

तालिमहरुको विवरण तपसिल बमोजिम रहेको छ:

- दोरम्बा शैलुङ गा.पा. वडा नं. १, डडुवामा गलैंचा बुन्नाइ सम्बन्धी तालिम २०८२/०१/०३ देखि २०८२/०३/०६ (६५ दिन) ३९० घण्टा सञ्चालन भएको। सो तालिममा २० जना गृहिणी महिला सहभागी भएका। **तालिममा सहभागीहरुलाई प्रविधि हस्तान्तरण गरिएको।**
- दोरम्बा शैलुङ गा.पा. वडा नं. २, दोरम्बामा गलैंचा बुन्नाइ सम्बन्धी तालिम २०८२/०१/०३ देखि २०८२/०३/०७ (६६ दिन) ३९० घण्टा सञ्चालन भएको। सो तालिममा २० जना गृहिणी महिला सहभागी भएका। तालिममा सहभागीहरुलाई प्रविधि हस्तान्तरण गरिएको।
- दोरम्बा शैलुङ गा.पा. वडा नं. ३ टोकरपुरमा सिलाइ बुन्नाइ विषयको तालिम २०८२/०१/०५ देखि २०८२/०३/०७ (६५ दिन) ३९० घण्टा सञ्चालन भएको। सो तालिममा २० जना गृहिणी महिला सहभागी भएका। तालिममा सहभागीहरुलाई प्रविधि हस्तान्तरण गरिएको।
- साथै तपसिलका गृहिणी महिला समुहहरुलाई तपसिल बमोजिम प्रविधि हस्तान्तरण गरेको:

महिला समुहको नाम	सामग्री	संख्या
सेतिदेवी सिलाई कटाई महिला समुह	सिलाइ मेसिन	१० वटा
शलुङ डडुवा गलैंचा महिला समुह	गलैंचा तान	१८ वटा

दोरम्बा शैलुङ गा.पा. वडा नं. १, डडुवामा मिति २०८२/०१/०३ देखि २०८२/०३/०६ (६५ दिन) ३९० घण्टा सञ्चालन भएको गलैंचा बुन्नाइ सम्बन्धी तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरण:

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	वर्ग	स्थायी ठेगाना	कैफियत
१	मनकुमारी तामाङ	जनजाती	दोरम्बा शैलुङ गा.पा.- १ रामेछाप	
२	लक्ष्मी तामाङ	जनजाती	दोरम्बा शैलुङ गा.पा.- १ रामेछाप	
३	सर्किनी थामी	अल्पसंख्यक	दोरम्बा शैलुङ गा.पा.- १ रामेछाप	
४	सिता कार्की	शहिद परिवार	दोरम्बा शैलुङ गा.पा.- १ रामेछाप	
५	कविता रानामगर	जनजाती	दोरम्बा शैलुङ गा.पा.- १ रामेछाप	
६	चमेली रानामगर	जनजाती	दोरम्बा शैलुङ गा.पा.- १ रामेछाप	
७	सन्तोषी खत्री	एकल महिला	दोरम्बा शैलुङ गा.पा.- १ रामेछाप	
८	सुस्मा रानामगर	जनजाती	दोरम्बा शैलुङ गा.पा.- १ रामेछाप	

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	वर्ग	स्थायी ठेगाना	कैफियत
९	बबिता रानामगर	जनजाती	दोरम्बा शैलुङ गा.पा.- १ रामेछाप	
१०	बनलकुमारी थापा मगर	एकल महिला	दोरम्बा शैलुङ गा.पा.- १ रामेछाप	
११	मनिषा थामी	अल्पसंख्यक	दोरम्बा शैलुङ गा.पा.- १ रामेछाप	
१२	मिठु रानामगर	जनजाती	दोरम्बा शैलुङ गा.पा.- १ रामेछाप	
१३	सरिता राना	शहिद परिवार	दोरम्बा शैलुङ गा.पा.- १ रामेछाप	
१४	कुमारी थामी	अल्पसंख्यक	दोरम्बा शैलुङ गा.पा.- १ रामेछाप	
१५	लम्बरी थामी	अल्पसंख्यक	दोरम्बा शैलुङ गा.पा.- १ रामेछाप	
१६	संगिता श्रेष्ठ	जनजाती	दोरम्बा शैलुङ गा.पा.- १ रामेछाप	
१७	विमला थामी	अल्पसंख्यक	दोरम्बा शैलुङ गा.पा.- १ रामेछाप	
१८	अमृता थामी	अल्पसंख्यक	दोरम्बा शैलुङ गा.पा.- १ रामेछाप	
१९	रमा थामी	अल्पसंख्यक	दोरम्बा शैलुङ गा.पा.- १ रामेछाप	
२०	रस्मिला थामी	अल्पसंख्यक	दोरम्बा शैलुङ गा.पा.- १ रामेछाप	

दोरम्बा शैलुङ गा.पा. वडा नं. २, दोरम्बामा गलैंचा बुन्नाइ सम्बन्धी तालिम २०८२/०१/०३ देखि २०८२/०३/०७ (६६ दिन) ३९० घण्टा सञ्चालन भएको तालिममा गृहिणी महिलाहरुको सहभागी विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	वर्ग	स्थायी ठेगाना	कैफियत
१	नविना तामाङ	जनजाती	दोरम्बा शैलुङ गा.पा. -२ रामेछाप	
२	विमला तामाङ	जनजाती	दोरम्बा शैलुङ गा.पा. -२ रामेछाप	
३	विना तामाङ	जनजाती	दोरम्बा शैलुङ गा.पा. -२ रामेछाप	
४	सविना तामाङ	शहिद परिवार	दोरम्बा शैलुङ गा.पा. -२ रामेछाप	
५	कुमारी मगर	जनजाती	दोरम्बा शैलुङ गा.पा. -२ रामेछाप	
६	रिता महते	दलित	दोरम्बा शैलुङ गा.पा. -२ रामेछाप	
७	पाल्साङ तामाङ	एकल महिला	दोरम्बा शैलुङ गा.पा. -२ रामेछाप	
८	निर्मला तामाङ	जनजाती	दोरम्बा शैलुङ गा.पा. -२ रामेछाप	
९	अम्बिका महते	दलित	दोरम्बा शैलुङ गा.पा. -२ रामेछाप	
१०	दुर्गामाया दमिनी	दलित	दोरम्बा शैलुङ गा.पा. -२ रामेछाप	
११	ललिता तामाङ	जनजाती	दोरम्बा शैलुङ गा.पा. -२ रामेछाप	
१२	सर्मिला योजन	जनजाती	दोरम्बा शैलुङ गा.पा. -२ रामेछाप	
१३	लालमाया मोक्तान	शहिद परिवार	दोरम्बा शैलुङ गा.पा. -२ रामेछाप	
१४	अष्टलक्ष्मी तामाङ	जनजाती	दोरम्बा शैलुङ गा.पा. -२ रामेछाप	
१५	लिलामाया योजन	जनजाती	दोरम्बा शैलुङ गा.पा. -२ रामेछाप	

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	वर्ग	स्थायी ठेगाना	कैफियत
१६	सोनी तामाङ	जनजाती	दोरम्बा शैलुङ गा.पा. -२ रामेछाप	
१७	लिला तामाङ	जनजाती	दोरम्बा शैलुङ गा.पा. -२ रामेछाप	
१८	लालमाया घिसिङ	जनजाती	दोरम्बा शैलुङ गा.पा. -२ रामेछाप	
१९	देउकुमारी मगर	जनजाती	दोरम्बा शैलुङ गा.पा. -२ रामेछाप	
२०	लम्बरी तामाङ	जनजाती	दोरम्बा शैलुङ गा.पा. -२ रामेछाप	

दोरम्बा शैलुङ गा.पा. वडा नं. ३ टोकरपुरमा सिलाइ बुन्नाइ विषयको तालिम २०८२/०१/०५ देखि २०८२/०३/०७ (६५ दिन) ३९० घण्टा सञ्चालन भएको तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	वर्ग	स्थायी ठेगाना	कैफियत
१	खड्की थापा मगर	जनजाती	दोरम्बा शैलुङ गा.पा. -३ रामेछाप	
२	भगवती थापा मगर	जनजाती	दोरम्बा शैलुङ गा.पा. -३ रामेछाप	
३	शशी थापा मगर	जनजाती	दोरम्बा शैलुङ गा.पा. -३ रामेछाप	
४	इषा थापा मगर	शहिद परिवार	दोरम्बा शैलुङ गा.पा. -३ रामेछाप	
५	रेणुका थापा मगर	जनजाती	दोरम्बा शैलुङ गा.पा. -३ रामेछाप	
६	यमुना थापा मगर	जनजाती	दोरम्बा शैलुङ गा.पा. -३ रामेछाप	
७	कमला कुमारी थापा मगर	एकल महिला	दोरम्बा शैलुङ गा.पा. -३ रामेछाप	
८	झरना थापा मगर	जनजाती	दोरम्बा शैलुङ गा.पा. -३ रामेछाप	
९	उषा थापा मगर	जनजाती	दोरम्बा शैलुङ गा.पा. -३ रामेछाप	
१०	एन्जिला थापा मगर	एकल महिला	दोरम्बा शैलुङ गा.पा. -३ रामेछाप	
११	वेवी बसेल	दलित	दोरम्बा शैलुङ गा.पा. -३ रामेछाप	
१२	नमुना वि क	दलित	दोरम्बा शैलुङ गा.पा. -३ रामेछाप	
१३	इश्वरी थापा मगर	शहिद परिवार	दोरम्बा शैलुङ गा.पा. -३ रामेछाप	
१४	प्रेम कुमारी मगर	जनजाती	दोरम्बा शैलुङ गा.पा. -३ रामेछाप	
१५	उत्रमाया थापा मगर	जनजाती	दोरम्बा शैलुङ गा.पा. -३ रामेछाप	
१६	रिता श्रेष्ठ	जनजाती	दोरम्बा शैलुङ गा.पा. -३ रामेछाप	
१७	दिक्षा थापा मगर	जनजाती	दोरम्बा शैलुङ गा.पा. -३ रामेछाप	
१८	मनिषा थापा मगर	जनजाती	दोरम्बा शैलुङ गा.पा. -३ रामेछाप	
१९	पुनम तामाङ	जनजाती	दोरम्बा शैलुङ गा.पा. -३ रामेछाप	

(स्रोत: दोरम्बा शैलुङ गाउँपालिकाबाट पेश भएको प्रतिवेदन)

(२१) सुनकोशी गा.पा. सिन्धुपाल्चोक

गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत सुनकोशी गा.पा. सिन्धुपाल्चोकमा सञ्चालन भएको सीपमूलक तालिमहरुको विवरण तपसिल बमोजिम रहेको छः

सुनकोशी गा.पा. वडा नं. १, ६ र ७ मा मौरीपालन तालिम तालिम २०८२/०१/२८ देखि २०८२/०२/११ (१५ दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा ७५ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका । तालिममा सहभागीहरुलाई व्यवसाय शुरु गर्नका लागि प्रविधि हस्तान्तरण अन्तर्गत ७५ वटा मौरीको घर (प्रति सहभागी एक थानका दरले)

सुनकोशी गा.पा. वडा नं. ६ मा समूहको नामः सिर्जनशील मौरी पालन समुह

क्र.सं.	सहभागीको नाम, थर	ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नं.
१	सर्मिला बोहरा	सुनकोशी गा.पा.-६ सिन्धुपाल्चोक	अन्य	९८४९७५५६७३
२	सुनिता नेपाली	सुनकोशी गा.पा.-६ सिन्धुपाल्चोक	दलित	९८६०४४९१८८
३	सरस्वती न्यौपाने	सुनकोशी गा.पा.-६ सिन्धुपाल्चोक	अन्य	९८४२७७३५७६
४	देवी थापा भण्डारी	सुनकोशी गा.पा.-६ सिन्धुपाल्चोक	अन्य	९८६९३४०२४१
५	संझना भण्डारी	सुनकोशी गा.पा.-६ सिन्धुपाल्चोक	अन्य	९८४६६२३८०७
६	लक्ष्मी कुमारी भण्डारी	सुनकोशी गा.पा.-६ सिन्धुपाल्चोक	अन्य	९८६४२५८५७३
७	सुजना खड्का भण्डारी	सुनकोशी गा.पा.-६ सिन्धुपाल्चोक	अन्य	९७४५६५५९७९
८	मुना दमाई	सुनकोशी गा.पा.-६ सिन्धुपाल्चोक	अन्य	९८४५०७४०६८
९	राधिका बोहरा	सुनकोशी गा.पा.-६ सिन्धुपाल्चोक	अन्य	९८४९९५२५७५
१०	सिता कार्की	सुनकोशी गा.पा.-६ सिन्धुपाल्चोक	अन्य	
११	तिल कुमारी भण्डारी	सुनकोशी गा.पा.-६ सिन्धुपाल्चोक	अन्य	९७४२४४५१११
१२	बिमला देवी आचार्य	सुनकोशी गा.पा.-६ सिन्धुपाल्चोक	अन्य	९८४१५०८८७०
१३	सुशिला भण्डारी	सुनकोशी गा.पा.-६ सिन्धुपाल्चोक	अन्य	९८४३८०४६४२
१४	पार्वती तामाङ	सुनकोशी गा.पा.-६ सिन्धुपाल्चोक	जनजाती	९८४९०६९५११
१५	विणा देवी पराजुली	सुनकोशी गा.पा.-६ सिन्धुपाल्चोक	अन्य	९८६१४७८२६४
१६	पार्वती कार्की	सुनकोशी गा.पा.-६ सिन्धुपाल्चोक	अन्य	९८६३५४७३१०
१७	रमा कार्की	सुनकोशी गा.पा.-६ सिन्धुपाल्चोक	अन्य	९८४२७७२९००
१८	भगवती के.सी	सुनकोशी गा.पा.-६ सिन्धुपाल्चोक	अन्य	९८४६६२४६३६
१९	सुमित्रा लामा	सुनकोशी गा.पा.-६ सिन्धुपाल्चोक	जनजाती	९८६०७४९१९४
२०	अप्सरा भण्डारी	सुनकोशी गा.पा.-६ सिन्धुपाल्चोक	अन्य	९८४९२८४०४३
२१	चित्र कुमारी भण्डारी	सुनकोशी गा.पा.-६ सिन्धुपाल्चोक	अन्य	९८४३८८९१९४
२२	शान्ता कुमारी थापा	सुनकोशी गा.पा.-६ सिन्धुपाल्चोक	अन्य	
२३	सावित्री सुवेदी	सुनकोशी गा.पा.-६ सिन्धुपाल्चोक	अन्य	

क्र.सं.	सहभागीको नाम, थर	ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नं.
२४	पदम कुमारी कार्की	सुनकोशी गा.पा.-६ सिन्धुपाल्चोक	अन्य	
२५	सिता सुवेदी	सुनकोशी गा.पा.-६ सिन्धुपाल्चोक	अन्य	

सुनकोशी गा.पा. वडा नं. ७ मा समूहको नाम: मिलिजुली मौरी पालन समुह

क्र.सं.	नाम, थर	वर्ग	ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	विना लामा	जनजाती	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	९८४३२७१९६८
२	शान्ती नेपाली	दलित	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	९८६०५७६७९६
३	जानुका रोक्का	दलित	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	
४	मिना खत्री	अन्य	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	९८६३३२७५२१
५	बिमला तामाङ	जनजाती	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	९८४८५६९३८८
६	चन्द्र माया तामाङ	जनजाती	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	९८६२९८३२२०
७	गोमा श्रेष्ठ	अन्य	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	९८४९४७१२९८
८	कमला पहरी	अन्य	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	९७४८२९८८३१
९	अम्बिका पौड्याल	अन्य	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	९८४१०५७६८३
१०	सुनिता रोक्का	दलित	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	९८६१०१०८२३८
११	सोना तामाङ	जनजाती	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	९७४९९००१८८
१२	मसिना अछामे	दलित	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	
१३	उमा हुमागाई दाहाल	अन्य	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	९८६३२१५७१०
१४	पम्फा पराजुली	अन्य	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	९८४९३४६०००
१५	लिला कार्की	अन्य	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	९८४१५२७६२०
१६	देवी सिवाकोटी	अन्य	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	९८४०७८१८८७
१७	गुण देवी थापा	अन्य	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	९८४२७४१९७७
१८	सर्मिला कार्की	अन्य	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	९८६०२३७८६६
१९	उर्मिला खत्री	अन्य	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	९८६२५८९७०१
२०	बोध कुमारी तिमलसिना	अन्य	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	९८४९०७७९८७
२१	योग माया तिमलसिना	अन्य	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	९८६२५९१६९७
२२	ज्ञानु कार्की	अन्य	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	
२३	रिता कार्की	अन्य	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	९८४११०१२६०
२४	गुप्ता कुमारी खड्का	अन्य	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	९८६०४९३१०६
२५	अस्मिता खड्का	अन्य	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	९८६१३९२१७७

सुनकोशी गा.पा. वडा नं. १ मा समूहको नाम: बाघभैरव मौरी पालन समुह

क्र.सं.	नाम, थर	वर्ग	ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	प्रभा अधिकारी	अन्य	सुनकोशी गा.पा.-१ सिन्धुपाल्चोक	
२	हिरा कुमारी खनाल	अन्य	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	
३	अनिता पौडेल	अन्य	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	
४	सुशिला न्यौपाने	अन्य	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	
५	गिता ढुङ्गाना	अन्य	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	९८४३०९९६८१
६	पवित्रा न्यौपाने	अन्य	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	९७६८७३९००३
७	राधा देवी न्यौपाने	अन्य	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	
८	शान्ता बरुवाल	अन्य	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	९८६००७७२२४
९	विध्या जि सी	अन्य	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	९८४०३६७१९४
१०	नरमाया कार्की	अन्य	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	
११	राधा सापकोटा	अन्य	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	
१२	माया खत्री	अन्य	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	९८४८०६९४११
१३	कमला पहरी		सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	९७६४८४४४८७
१४	निरा शाही	अन्य	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	९८६४०७०४९८
१५	लाल कुमारी शाही	अन्य	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	
१६	सुष्मा सेन ठकुरी	अन्य	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	९८०८६७११४८
१७	संगिता खड्का	अन्य	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	९८४१९५९५१७
१८	मैया भट्टराई	अन्य	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	९८४३२८१२६५
१९	अम्बिका न्यौपाने	अन्य	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	९८४००७६३०२
२०	गोमा देवी न्यौपाने	अन्य	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	९७४५६५४९४९
२१	लक्ष्मी न्यौपाने	अन्य	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	९७६९७६९७३८
२२	रुपा खत्री	अन्य	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	९८६३२७३२४८
२३	शर्मिला पौडेल	अन्य	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	९८४९२६२१६४
२४	कल्पना न्यौपाने	अन्य	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	९८४०९४४०६९
२५	मखमली पौडेल	अन्य	सुनकोशी गा.पा.-७ सिन्धुपाल्चोक	९८४३२४९८९७

(स्रोत: सुनकोशी गाउँपालिकाबाट पेश भएको प्रतिवेदन)

(२२) भोटेकोशी गा.पा. सिन्धुपाल्चोक

गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत भोटेकोशी गा.पा. सिन्धुपाल्चोकमा सञ्चालन भएको सीपमूलक तालिमहरुको विवरण तपसिल बमोजिम रहेको छः

- भोटेकोशी गा.पा. वडा नं. ४, थामीगाउँमा झोल साबुन, हारपिक, फिनेल बनाउने तालिम २०८२/०१/०७ देखि २०८२/०१/२१ (१५ दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा २६ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका ।
- भोटेकोशी गा.पा. वडा नं. ३ मा दिने धुप (पेसङ र बाटेको) बनाउने तालिममा तालिम २०८२/ ०२/०८ देखि २०८२/०२/२२ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा २३ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका । समुहः भैरवकुण्ड गृहिणी महिला उद्यमी समुह
- भोटेकोशी गा.पा. वडा नं. ३, रिसोर्ट गुम्बामा दिने पाङ्ग्रेव पोशाक बनाउने तालिममा तालिम २०८२/ ०२/२८ देखि २०८२/०३/११ सम्म सञ्चालन भएको । सो तालिममा १६ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका ।
- साथै तपसिलका ३ वटा गृहिणी महिला समुहहरुलाई प्रविधि हस्तान्तरणका साथै बिउ पुँजी प्रदान गरेकोः

क्र.स.	तालिम समुह	समुह संख्या	विउँ पुँजी/प्रविधि	कैफियत
१	सरसफाई समग्रीहरु बनाउने महिला समुह	१ समुह	१०००००	
२	पाङ्ग्रेव पोशाक बनाउने तालिममा सिलाई मेसिन वितरण	१ समुह	१ वटा लक मेसिन ७ वटा नरमल मेसिन	
३	धुप बनाउने तालिम	१ समुह	१०००००	

भोटेकोशी गा.पा. वडा नं. ४, थामीगाउँमा झोल साबुन, हारपिक, फिनेल बनाउने तालिम २०८२/०१/०७ देखि २०८२/०१/२१ (१५ दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा २६ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका ।

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नम्बर
१	लक्ष्मी मगर	भोटेकोशी गा.पा.-४	जनजाती	९८४३७८४८७५
२	आङ्गु थामी	भोटेकोशी गा.पा.-४	सीमान्तकृत	९७४६२७३३७७
३	मडलि थामी	भोटेकोशी गा.पा.-४	सीमान्तकृत	९८६३३२७४६२
४	विष्णु माया थामी	भोटेकोशी गा.पा.-४	सीमान्तकृत	९७४५७०९६५०
५	पवित्रा थामी	भोटेकोशी गा.पा.-४	सीमान्तकृत	९८६३६०४०९२
६	मैया थामी	भोटेकोशी गा.पा.-४	सीमान्तकृत	९७४८२९९२३०
७	अनिता थामी	भोटेकोशी गा.पा.-४	सीमान्तकृत	९७४८२९९२३०
८	लक्ष्मी थामी	भोटेकोशी गा.पा.-४	सीमान्तकृत	९८६०४३४९९६
९	आइतीमाया थामी	भोटेकोशी गा.पा.-४	सीमान्तकृत	९७६३६०४०९२
१०	अन्जना थामी	भोटेकोशी गा.पा.-४	सीमान्तकृत	९७४५४०३८२५
११	सन्चकुमारी थामी	भोटेकोशी गा.पा.-४	सीमान्तकृत	९८४८६७३५३६
१२	चमेली थामी	भोटेकोशी गा.पा.-४	सीमान्तकृत	९८४८६७३५३६

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नम्बर
१३	सन्चलक्ष्मी थामी	भोटेकोशी गा.पा.-४	सीमान्तकृत	९७६६८८६९२४
१४	रत्न माया थामी	भोटेकोशी गा.पा.-४	सीमान्तकृत	९८४४६९९७२२
१५	सर्किनी थामी	भोटेकोशी गा.पा.-४	सीमान्तकृत	९७४९४३९३७७
१६	विमला थामी	भोटेकोशी गा.पा.-४	सीमान्तकृत	९८४४६९९७२२
१७	सन्चपूर्णी थामीनी	भोटेकोशी गा.पा.-४	सीमान्तकृत	९७६०४३४९९६
१८	दिलकुमारी थामी	भोटेकोशी गा.पा.-४	सीमान्तकृत	९८६७६७६५९७
१९	विलक्ष्मी थामी	भोटेकोशी गा.पा.-४	सीमान्तकृत	९७६२३४३५७३
२०	सोममाया थामी	भोटेकोशी गा.पा.-४	सीमान्तकृत	९७४८२९५४९५
२१	भुवानी थामी	भोटेकोशी गा.पा.-४	सीमान्तकृत	९७६३३९६२६५
२२	गंगा थामी	भोटेकोशी गा.पा.-४	सीमान्तकृत	९८४८२९५४९५
२३	श्रीजना थामी	भोटेकोशी गा.पा.-४	सीमान्तकृत	९७६७५९८३५२
२४	लक्ष्मी थामी	भोटेकोशी गा.पा.-४	सीमान्तकृत	९८४०७५५४३०
२५	आइती माया थामी	भोटेकोशी गा.पा.-४	सीमान्तकृत	९७६२३४३५७३
२६	सुनमायाँ थामी	भोटेकोशी गा.पा.-४	सीमान्तकृत	९८६३३२७४६२

भोटेकोशी गा.पा. वडा नं. ३ मा दिने धुप (पेसड र बाटेको) बनाउने तालिममा तालिम २०८२/०२/०८ देखि २०८२/०२/२२ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा २३ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका।
समुह: भैरवकुण्ड गृहिणी महिला उद्यमी समुह

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नम्बर
१	संगिता वि.क	भोटेकोशी गा.पा.-३	दलित	९८४९८३९६६५
२	मुस्कान तामाङ	भोटेकोशी गा.पा.-३	जनजाती	९८६०४९३९७९
३	लमु तामाङ	भोटेकोशी गा.पा.-३	जनजाती	९८४३४२९७५८
४	आशा तामाङ	भोटेकोशी गा.पा.-३	जनजाती	९८६५४२९२०९
५	उर्मिला तामाङ	भोटेकोशी गा.पा.-३	जनजाती	९८४२४६९३९३
६	राधा थापा पौडेल	भोटेकोशी गा.पा.-३	अन्य	९८४८२९८०९६
७	रसिला मोक्तान	भोटेकोशी गा.पा.-३	जनजाती	९८६०५९४२८६
८	विमला तामाङ	भोटेकोशी गा.पा.-३	जनजाती	९८४२४६९३९३
९	कल्पना तामाङ	भोटेकोशी गा.पा.-३	जनजाती	९८६५९९३८६
१०	छेत्रकुमारी खड्का	भोटेकोशी गा.पा.-३	अन्य	९७४५३३७४५०
११	सन्चमाया तामाङ	भोटेकोशी गा.पा.-३	जनजाती	९८६३२२२७३९
१२	दलमाया घले तामाङ	भोटेकोशी गा.पा.-३	जनजाती	९७४४३७००२४

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नम्बर
१३	रुपा वि.क	भोटेकोशी गा.पा.-३	दलित	९८६९४८९७२३
१४	नाक्ची लामा	भोटेकोशी गा.पा.-३	जनजाती	९८६९५२९०८४
१५	चिनी ढकाल	भोटेकोशी गा.पा.-३	अन्य	९८४००८०३८५
१६	सरिता वि.क	भोटेकोशी गा.पा.-३	दलित	९८४८२९८०४३
१७	सिता खड्का	भोटेकोशी गा.पा.-३	अन्य	९८६९५९९६६५
१८	गोमा तामाङ	भोटेकोशी गा.पा.-३	जनजाती	९७६८७५९४३२
१९	दिलकुमार खड्का	भोटेकोशी गा.पा.-३	अन्य	९८४४२९५०७५
२०	आइतीमाया कामी	भोटेकोशी गा.पा.-३	दलित	९७४६९७९८७
२१	निशा थापा खड्का	भोटेकोशी गा.पा.-३	अन्य	९८६९९८५७६९
२२	दुर्गा कुमारी खत्री	भोटेकोशी गा.पा.-३	अन्य	९७४५६९९७०२

भोटेकोशी गा.पा. वडा नं. ३, रिसोर्ट गुम्बामा दिने पाङ्गोव पोशाक बनाउने तालिममा तालिम २०८२/ ०२/२८ देखि २०८२/०३/११ सम्म सञ्चालन भएको । सो तालिममा १६ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका ।

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नम्बर
१	पासाङ लामा	भोटेकोशी गा.पा.-३	जनजाती	९८४६७०९२३९
२	सानु माया वि.क	भोटेकोशी गा.पा.-३	दलित	९८६०४९३९७९
३	छिरिङ तामाङ	भोटेकोशी गा.पा.-३	जनजाती	९८६४५९९८०३
४	बुद्धि माया तामाङ	भोटेकोशी गा.पा.-३	जनजाती	९८६०३७२२८६
५	याङ डोमा शेर्पा	भोटेकोशी गा.पा.-३	जनजाती	९८६५४२९२०९
६	सम्झना तामाङ	भोटेकोशी गा.पा.-३	जनजाती	९७६८८९५५०६
७	पासाङ लमु शेर्पा	भोटेकोशी गा.पा.-३	जनजाती	९८४८२९८०९६
८	सावित्री तामाङ	भोटेकोशी गा.पा.-३	जनजाती	९७२२८८४९८६
९	कमला वि.क	भोटेकोशी गा.पा.-३	दलित	९८४८९४०६२९
१०	चेमा शेर्पा	भोटेकोशी गा.पा.-३	जनजाती	९८६०३९९९२४
११	लक्ष्मी वि.क	भोटेकोशी गा.पा.-३	दलित	९८६५९९९३८६
१२	रसु वि.क	भोटेकोशी गा.पा.-३	दलित	९७४५३३७४५०
१३	दावा डोमा शेर्पा	भोटेकोशी गा.पा.-३	जनजाती	९७६९८९८२३६
१४	रुपा वि.क	भोटेकोशी गा.पा.-३	दलित	९८६९४८९७२३
१५	संगिता वि.क	भोटेकोशी गा.पा.-३	दलित	९८४९८३९६६५
१६	मैती शेर्पा	भोटेकोशी गा.पा.-३	जनजाती	९८४३९२८३२८

(स्रोत: भोटेकोशी गाउँपालिकाबाट पेश भएको प्रतिवेदन)

(२३) वैतेश्वर गा.पा., दोलखा

गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत वैतेश्वर गा.पा. दोलखामा सञ्चालन भएको सीपमूलक तालिमहरुको विवरण तपसिल बमोजिम रहेको छः

- वैतेश्वर गा.पा. वडा नं. ६, नाम्दुमा गुन्द्रुक तथा अचार बनाउने तालिम २०८२/०२/०५ देखि २०८२/०३/१८ सञ्चालन भएको। सो तालिममा ३० जना गृहिणी महिला सहभागी भएका। साथै तालिममा सहभागीहरुलाई समुहगत रुपमा प्रविधि हस्तान्तरण गरिएको।

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नम्बर
१	माइली तामाङ	वैतेश्वर गा.पा.-६, नाम्दु	विपन्न, एकल महिला	
२	देवी दर्जी	वैतेश्वर गा.पा.-६, नाम्दु	दलित	
३	गायत्री नेपाली	वैतेश्वर गा.पा.-६, नाम्दु	दलित	
४	गंगा कटुवाल साकी	वैतेश्वर गा.पा.-६, नाम्दु	दलित	
५	सरिता नेपाली	वैतेश्वर गा.पा.-६, नाम्दु	दलित	
६	विमाइ तामाङ	वैतेश्वर गा.पा.-६, नाम्दु		
७	भवानी दाहाल	वैतेश्वर गा.पा.-६, नाम्दु		
८	जुनके नेपाली	वैतेश्वर गा.पा.-६, नाम्दु	दलित	
९	अम्बिका गुरागाई	वैतेश्वर गा.पा.-६, नाम्दु		
१०	मात्रिका गिरी	वैतेश्वर गा.पा.-६, नाम्दु		
११	निर्मला रिमाल	वैतेश्वर गा.पा.-६, नाम्दु		
१२	देवी माया गिरी	वैतेश्वर गा.पा.-६, नाम्दु		
१३	रोशनी तामाङ	वैतेश्वर गा.पा.-६, नाम्दु		
१४	इन्दिरा तामाङ	वैतेश्वर गा.पा.-६, नाम्दु		
१५	सम्झना तामाङ	वैतेश्वर गा.पा.-६, नाम्दु		
१६	संगिता माया तामाङ	वैतेश्वर गा.पा.-६, नाम्दु		
१७	सृजना दाहाल	वैतेश्वर गा.पा.-६, नाम्दु		
१८	साबित्री के सी	वैतेश्वर गा.पा.-६, नाम्दु		
१९	कविता कार्की	वैतेश्वर गा.पा.-६, नाम्दु		
२०	लालमणी घिमिरे	वैतेश्वर गा.पा.-६, नाम्दु		
२१	पवित्रा गिरी	वैतेश्वर गा.पा.-६, नाम्दु		
२२	राम देवी खड्का	वैतेश्वर गा.पा.-६, नाम्दु		
२३	जानुका घिमिरे	वैतेश्वर गा.पा.-६, नाम्दु		

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नम्बर
२४	सम्झना कार्की	वैतेश्वर गा.पा.-६, नाम्दु		
२५	गीता तामाङ	वैतेश्वर गा.पा.-६, नाम्दु		
२६	सवि तामाङ घिसिङ	वैतेश्वर गा.पा.-६, नाम्दु		
२७	रीता तामाङ	वैतेश्वर गा.पा.-६, नाम्दु		
२८	प्रसिता तामाङ	वैतेश्वर गा.पा.-६, नाम्दु		
२९	सानुमाया तामाङ	वैतेश्वर गा.पा.-६, नाम्दु		
३०	चमेली थामी	वैतेश्वर गा.पा.-६, नाम्दु	विपन्न	

(स्रोत: वैतेश्वर गाउँपालिकाबाट पेश भएको प्रतिवेदन)

(२४) त्रिपुरासुन्दरी गा.पा., सिन्धुपाल्चोक

गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत त्रिपुरासुन्दरी गा.पा. सिन्धुपाल्चोकमा सञ्चालन भएको

सीपमूलक तालिमहरुको विवरण तपसिल बमोजिम रहेको छः

- त्रिपुरासुन्दरी गा.पा. वडा नं. ३, धुस्कुनमा सिलाइ सम्बन्धी सीप विकास तालिम २०८१/११/१४ देखि २०८२/०१/१४ (२ महिना) सञ्चालन भएको। सो तालिममा १० जना गृहिणी महिला सहभागी भएका।
- त्रिपुरासुन्दरी गा.पा. वडा नं. ६ टेकानपुरमा मखमलको चप्पल बनाउने तालिम २०८१/१२/२१ देखि २०८२/०१/६ सम्म (१५दिन) सञ्चालन भएको। सो तालिममा २२ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका।
- त्रिपुरासुन्दरी गा.पा. वडा नं. ६ ड्यामसाइडमा सरसफाइका सामग्रीहरु (साबुन,हार्पीक,फिनेल,कोलिन,ह्यान्ड वास,सरफ,झोल साबुन,डिस वास) बनाउने सम्बन्धी तालिम २०८१/०१/०६ देखि २०८२/०१/२० गते सम्म (१५दिन) सञ्चालन भएको। सो तालिममा १६ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका। साथै तालिम सम्पन्न गृहिणी महिलाहरुको समुह गठन गरी १ समुहलाई रु. १ लाख बिउ पुँजी हस्तान्तरण गरिएको।

त्रिपुरासुन्दरी गा.पा. वडा नं. ३, धुस्कुनमा २०८१/११/१४ देखि २०८२/०१/१४ (२ महिना) सञ्चालन भएको सिलाइ सम्बन्धी सीप विकास तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागी नाम थर	वर्ग	स्थायी ठेगाना	शैक्षिक योग्यता	सम्पर्क नं.
१	सुस्मीता थामी	जनजाती	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-३	एस.एल.सी	९८४३९८६५३५
२	सर्मीला थामी	जनजाती	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-३	एस.एल.सी	९७६५९९९५३५
३	रस्मीता अधिकारी	जनजाती	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-३	एस.एल.सी	९८४३८७९९६७
४	पार्वती शर्मा	जनजाती	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-३	कक्षा ८	९७४९३३८६९७
५	देवकी थापा	क्षेत्री	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-३	एस.एल.सी	९८४९३४०७८८

क्र.स.	सहभागी नाम थर	वर्ग	स्थायी ठेगाना	शैक्षिक योग्यता	सम्पर्क नं.
६	रचना खड्का	क्षेत्री	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-३	एस.एल.सी	९७६५४९९१०५
७	सजिता थामी	जनजाती	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-३	एस.एल.सी	९८१३६२९८६०
८	सविता कार्की	क्षेत्री	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-३	एस.एल.सी	९८४०५३१२०३
९	दलिमाया थामी	जनजाती	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-३	एस.एल.सी	९८६६४०७४७२
१०	रमा थामी	जनजाती	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-३	एस.एल.सी	९७६५५६९६३३

त्रिपुरासुन्दरी गा.पा. वडा नं. ६ टेकानपुरमा मिति २०८१/१२/२१ देखि २०८२/०१/६ सम्म (१५दिन)

सञ्चालन भएको मखमलको चप्पल बनाउने तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागी नाम थर	वर्ग	स्थायी ठेगाना	शैक्षिक योग्यता	सम्पर्क नं.
१	मैयाँ सापकोटा	क्षेत्री ब्राम्हण	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-६	एस.एल.सी	९८६९६६४२९९
२	मिना श्रेष्ठ	जनजाती	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-६	एस.एल.सी	९८६३३२७३९५
३	जानकी नेपाल	क्षेत्री ब्राम्हण	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-६	एस.एल.सी	९८४९४५०३२९
४	विमला श्रेष्ठ	जनजाती	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-६	कक्षा ८	९८६३३२७३९४
५	अस्मिता नेपाली	क्षेत्री ब्राम्हण	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-६	एस.एल.सी	९८२३१७९६३०
६	सम्झना बि.क	दलित	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-६	एस.एल.सी	९८२३१७९६३०
७	रेखा पराजुली	क्षेत्री ब्राम्हण	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-६	एस.एल.सी	९८६९४९३६५६
८	तुलसी सार्की	दलित	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-६	एस.एल.सी	९७६६८४८५६२
९	देवका अधिकारी	क्षेत्री ब्राम्हण	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-६	कक्षा ८	९८६३३२७३९४
१०	मैयाँ थापा	जनजाती	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-६	एस.एल.सी	९७६३३६०५८८
११	सृजना बोहरा	क्षेत्री ब्राम्हण	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-६	एस.एल.सी	९७४२८४९२५३
१२	आशा थापा	क्षेत्री ब्राम्हण	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-६	एस.एल.सी	९८४५०७२७६०
१३	सिता बोहरा	क्षेत्री ब्राम्हण	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-६	एस.एल.सी	९८६०४४६७९६
१४	शुशिला थापा	क्षेत्री ब्राम्हण	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-६	एस.एल.सी	९८६३३२७३९८
१५	मनिषा दमाई	दलित	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-६	एस.एल.सी	९८२३१७९६३०
१६	सुजिता बोहरा	क्षेत्री ब्राम्हण	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-६	एस.एल.सी	९८४४६९६८६८
१७	बिन्दा बोहरा	क्षेत्री ब्राम्हण	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-६	एस.एल.सी	९८६५०३७३००
१८	शान्ता पराजुली	क्षेत्री ब्राम्हण	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-६	कक्षा ८	९८४७५१९३५
१९	कृष्णमाया पराजुली	क्षेत्री ब्राम्हण	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-६	कक्षा ८	९८४७५१९३५
२०	राधा भट्टराई	क्षेत्री ब्राम्हण	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-६	कक्षा ८	९८६३३३२६२०
२१	लक्ष्मी नेपाली	दलित	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-६	कक्षा ८	९८४०४६९९६९
२२	देवकी नेपाली	दलित	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-६	कक्षा ८	२२०९५/२५४

त्रिपुरासुन्दरी गा.पा. वडा नं. ६, ड्यामसाइडमा तालिम २०८१/०१/०६ देखि २०८२/०१/२० गते सम्म (१५दिन) सञ्चालन भएको सरसफाइका सामग्रीहरु (साबुन,हार्पीक,फिनेल,कोलिन,ह्यान्ड वास,सरफ,झोल साबुन,डिस वास) बनाउने सम्बन्धी तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागी नाम थर	वर्ग	स्थायी ठेगाना	शैक्षिक योग्यता	सम्पर्क नं.
१	यसोमती बोहरा	क्षेत्री ब्राम्हण	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-६	एस.एल.सी	९८४५०७२८३५
२	लक्ष्मी श्रेष्ठ	जनजाती	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-६	एस.एल.सी	९८६०१४६८१३
३	भक्त कुमारी श्रेष्ठ	जनजाती	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-६	एस.एल.सी	९८४९७६७५५७
४	रिता कुमारी नापीत	जनजाती	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-६	कक्षा ८	९८४१५६६५३१
५	सुबिना श्रेष्ठ	जनजाती	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-६	एस.एल.सी	९८४५०७२८३५
६	सुजिता लामा श्रेष्ठ	जनजाती	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-६	१०+२	९८६०१४६८१३
७	सुनिता श्रेष्ठ	जनजाती	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-६	एस.एल.सी	९८४९७६७५५७
८	ईश्वरीदेवी श्रेष्ठ	क्षेत्री ब्राम्हण	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-६	साक्षर	९८४१५६६५३१
९	सिता श्रेष्ठ	जनजाती	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-६	एस.एल.सी	९८४५०७२८३५
१०	सबिता श्रेष्ठ	जनजाती	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-६	एस.एल.सी	९८६०१४६८१३
११	लक्ष्मी श्रेष्ठ	जनजाती	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-६	साक्षर	९८४९७६७५५७
१२	राम माया श्रेष्ठ	जनजाती	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-६	कक्षा ८	९८४१५६६५३१
१३	स्मृती मगर बोहरा	जनजाती	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-६	एस.एल.सी	९८४५०७२८३५
१४	सुस्मीता खड्का	क्षेत्री ब्राम्हण	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-६	एस.एल.सी	९८६०१४६८१३
१५	दिलमाया श्रेष्ठ	जनजाती	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-६	साक्षर	९८४९७६७५५७
१६	लक्ष्मी खड्का	क्षेत्री ब्राम्हण	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-६	एस.एल.सी	९८४१५६६५३१

(स्रोतः त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिकाबाट पेश भएको प्रतिवेदन)

(२५) रोशी गाँउपालिका, काभ्रेपलान्चोक

गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत रोशी गा.पा. काभ्रेपलान्चोकमा सञ्चालन भएको सीपमूलक तालिमहरुको विवरण तपसिल बमोजिम रहेको छः

- रोशी गा.पा. वडा नं. ३, शिखरआम्बोटेमा व्यावसायिक मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी खेती विषयको सीप विकास तालिम २०८२/०१/२१ देखि २०८२/०२/०४ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा २१ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका ।
- रोशी गा.पा. वडा नं. ७, थानसिङबेशी मा व्यावसायिक मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी खेती विषयको सीप विकास तालिम २०८२/०१/२१ देखि २०८२/०२/०४ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा २८ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका ।

- रोशी गा.पा. वडा नं. ११, भदौरेमा मौरीपालन सम्बन्धी सीप विकास तालिम २०८२/०१/२३ देखि २०८२/०२/०६ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा २५ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका ।
- रोशी गा.पा. वडा नं. ३, शिखरपुरमा व्यावसायिक मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी खेती विषयको सीप विकास तालिम २०८२/०१/२६ देखि २०८२/०२/०९ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा ३० जना गृहिणी महिला सहभागी भएका ।
- तालिममा सहभागीहरूलाई प्रविधि हस्तान्तरण अन्तर्गत तपसिल बमोजिम सामग्रीहरू प्रदान गरिएको- तरकारी खेती

सि.नं.	सामग्री	परिमाण	एकाई
१	टनेल प्लाष्टिक (90gsm,6×12)(Indian)	७९	थान
२	गोल्भेडा (2gm)	७९	पाकेट
३	तुने बोडी (10gm)	७९	पाकेट
४	घ्यू सिमी (20gm)	७९	पाकेट
५	भक्तपुरे लोकल काँक्रो (5gm)	७९	पाकेट
६	मार्फा रायो (5gm)	७९	पाकेट
७	धनिया (20gm)	७९	पाकेट
८	भेडे खुर्सानी (5gm)	७९	पाकेट
९	अकबरे खुर्सानी (5gm)	७९	पाकेट
१०	कोकोपिट (650gm)	७९	पाकेट

तालिममा सहभागीहरूलाई प्रविधि हस्तान्तरण अन्तर्गत तपसिल बमोजिम सामग्रीहरू प्रदान गरिएको-मौरी पालन

सि.नं.	सामग्री	परिमाण	कैफियत
१	गोला सहितको मौरी घर (टुनिको काठको)	२५ वटा	
२	टोपी	२५ वटा	
३	पन्जा	२५ वटा	
४	आधारचाका	२५ वटा	
५	रानी गेट	२५ वटा	

रोशी गा.पा. वडा नं. ३, शिखरआम्बोटेमा मिति २०८२/०१/२१ देखि २०८२/०२/०४ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको व्यावसायिक मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी खेती विषयको सीप विकास तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरूको विवरण:

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	वर्ग	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	पुण्यश्वरी श्रेष्ठ	जनजाती	रोशी गा.पा. -३ काभ्रेपलान्चोक	९७६१८०३१८१
२	मेरीना श्रेष्ठ	जनजाती	रोशी गा.पा. -३ काभ्रेपलान्चोक	९८१८०८४२४२
३	मनिषा तामाङ	जनजाती	रोशी गा.पा. -३ काभ्रेपलान्चोक	९८१३१८९०९९
४	शान्तिमाया लामा	जनजाती	रोशी गा.पा. -३ काभ्रेपलान्चोक	९७६८९४६८१९
५	सुकुरानी	जनजाती	रोशी गा.पा. -३ काभ्रेपलान्चोक	९८०३७६५८०२
६	सुनमाया मुक्तान लामा (तामाङ)	जनजाती	रोशी गा.पा. -३ काभ्रेपलान्चोक	९८१८९०८५२८
७	पेम्साङ लामा	जनजाती	रोशी गा.पा. -३ काभ्रेपलान्चोक	९८४५९०७१४१
८	कान्छी लामा	जनजाती	रोशी गा.पा. -३ काभ्रेपलान्चोक	९८२३२४५१६७
९	अप्सरा राउत अधिकारी	ब्राह्मण	रोशी - गा.पा. ३ काभ्रेपलान्चोक	९७४९८८१५३७
१०	धन कुमारी लामा	जनजाती	रोशी गा.पा. -३ काभ्रेपलान्चोक	९८०५१६८३६६
११	अस्मिता मुक्तान लामा	जनजाती	रोशी गा.पा. -३ काभ्रेपलान्चोक	९८४८६८६६७०
१२	लक्ष्मी माया लामा	जनजाती	रोशी गा.पा. -३ काभ्रेपलान्चोक	९८०८१२५२२९
१३	सुचना माया लामा	जनजाती	रोशी गा.पा. -३ काभ्रेपलान्चोक	९७६५५६३८२३
१४	सिता क्षेत्री	क्षेत्री	रोशी गा.पा. -३ काभ्रेपलान्चोक	९८०३१६१०२८
१५	सरस्वती राई (ठोकर)	जनजाती	रोशी गा.पा. -३ काभ्रेपलान्चोक	९७०२४२९९५४
१६	माईली लामा	जनजाती	रोशी गा.पा. -३ काभ्रेपलान्चोक	९७४५६९७२३७
१७	रेनु माया तामाङ	जनजाती	रोशी गा.पा. -३ काभ्रेपलान्चोक	९८२८५८८८६४
१८	सोमो माया लामा	जनजाती	रोशी गा.पा. -३ काभ्रेपलान्चोक	९८४३९३९६२९
१९	त्रिक माया लामा	जनजाती	रोशी गा.पा. -३ काभ्रेपलान्चोक	९८१८६२६५८५
२०	तेन्चु लामा	जनजाती	रोशी गा.पा. -३ काभ्रेपलान्चोक	९८६६४७८२०५
२१	यसोदा लामा	जनजाती	रोशी गा.पा. -३ काभ्रेपलान्चोक	

रोशी गा.पा. वडा नं. ७, थानसिङवेशीमा मिति २०८२/०१/२१ देखि २०८२/०२/०४ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको व्यावसायिक मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी खेती विषयको सीप विकास तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरण:

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	वर्ग	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	रेजिना न्यौपाने (दुलाल)	ब्राह्मण	रोशी गा.पा.-७ काभ्रेपलान्चोक	९७४६२८८७४०
२	चिना गौतम	ब्राह्मण	रोशी गा.पा.-७ काभ्रेपलान्चोक	९८१८७१९८७३
३	सिर्जना तामाङ	जनजाती	रोशी गा.पा.-७ काभ्रेपलान्चोक	९८२८०६१८७६
४	भीम माया तामाङ्नी	जनजाती	रोशी गा.पा.-७ काभ्रेपलान्चोक	९७०२०२१०४७

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	वर्ग	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.
५	टंक कुमारी अधिकारी	ब्राह्मण	रोशी गा.पा.-७ काभ्रेपलान्चोक	९८६२४०८४२६
६	ठुलि माया तामाङ	जनजाती	रोशी गा.पा.-७ काभ्रेपलान्चोक	९८२३२९७९२३
७	रेवती उप्रेती	ब्राह्मण	रोशी गा.पा.-७ काभ्रेपलान्चोक	९८४८५९६६६८
८	केशब कुमारी गौतम	ब्राह्मण	रोशी गा.पा.-७ काभ्रेपलान्चोक	९८६९७६२९०६
९	रिता दाहाल	ब्राह्मण	रोशी गा.पा.-७ काभ्रेपलान्चोक	९८४०२९८८०२
१०	सिता खनाल	ब्राह्मण	रोशी गा.पा.-७ काभ्रेपलान्चोक	
११	देवी माया तामाङ	जनजाती	रोशी गा.पा.-७ काभ्रेपलान्चोक	९८६६२८३९४४
१२	राधिका दुलाल	ब्राह्मण	रोशी गा.पा.-७ काभ्रेपलान्चोक	९८४०२९८८६८
१३	मसली तामाङ	जनजाती	रोशी गा.पा.-७ काभ्रेपलान्चोक	९८९८३२५५९
१४	सुर्य माया तामाङ	जनजाती	रोशी गा.पा.-७ काभ्रेपलान्चोक	९८०८४०९७६९
१५	सरला न्यौपाने	ब्राह्मण	रोशी गा.पा.-७ काभ्रेपलान्चोक	९८०९०८६२३४
१६	गंगा नेपाल	ब्राह्मण	रोशी गा.पा.-७ काभ्रेपलान्चोक	९८४९९५६०५७
१७	भवानी न्यौपाने	ब्राह्मण	रोशी गा.पा.-७ काभ्रेपलान्चोक	
१८	सरिता तामाङ	जनजाती	रोशी गा.पा.-७ काभ्रेपलान्चोक	९८९८४९८३४९
१९	सरस्वती न्यौपाने	ब्राह्मण	रोशी गा.पा.-७ काभ्रेपलान्चोक	९८६०६९०८७४
२०	कौसिला तिमल्सिना	ब्राह्मण	रोशी गा.पा.-७ काभ्रेपलान्चोक	९८४०२९८८२४
२१	राधिका देवकोटा	ब्राह्मण	रोशी गा.पा.-७ काभ्रेपलान्चोक	९८६९७४९६७६
२२	बिनिता तामाङ	जनजाती	रोशी गा.पा.-७ काभ्रेपलान्चोक	९८६९३४७८५०
२३	भिम कुमारी मगर	जनजाती	रोशी गा.पा.-७ काभ्रेपलान्चोक	९८२३७७८७९०
२४	सुनिता कटुवाल	ब्राह्मण	रोशी गा.पा.-७ काभ्रेपलान्चोक	९८०८९३९०३७
२५	लनि माया मोक्तान तामाङ	जनजाती	रोशी गा.पा.-७ काभ्रेपलान्चोक	९७६८४३७९३९
२६	बिमा रायमाझी	क्षेत्री	रोशी गा.पा.-७ काभ्रेपलान्चोक	९८६००४५५९५
२७	रोजिना भोम्वन तामाङ	जनजाती	रोशी गा.पा.-७ काभ्रेपलान्चोक	९८४४३७९४३५
२८	बिमला सेन्चुरी	दलित	रोशी गा.पा.-७ काभ्रेपलान्चोक	९८०८६४९०५०

रोशी गा.पा. वडा नं. ११, भदौरेमा मिति २०८२/०१/२३ देखि २०८२/०२/०६ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको व्यावसायिक मौरीपालन सम्बन्धी सीप विकास तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	वर्ग	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	हरी माया तामाङ	जनजाती	रोशी गा.पा.-११ काभ्रेपलान्चोक	९७६७५४२३८६
२	कमली तामाङ	जनजाती	रोशी गा.पा.-११ काभ्रेपलान्चोक	९८६४२३५६६९
३	बुद्धिमाया तामाङ	जनजाती	रोशी गा.पा.-११ काभ्रेपलान्चोक	९७४५६०९७२८९

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	वर्ग	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.
४	सन्जना रायमाझी	ब्राह्मण	रोशी गा.पा.-११ काभ्रेपलान्चोक	९७६७२२९८०३
५	माइरानी योन्जन	जनजाती	रोशी गा.पा.-११ काभ्रेपलान्चोक	९७६२८८५६०
६	राज कुमारी मगर	जनजाती	रोशी गा.पा.-११ काभ्रेपलान्चोक	९८६४०६६२९२५
७	मन कुमारी थापा मगर	जनजाती	रोशी गा.पा.-११ काभ्रेपलान्चोक	९८४९४२३२६९
८	लाल माया आले	जनजाती	रोशी गा.पा.-११ काभ्रेपलान्चोक	९७६७८४१४३३
९	जानुकी श्रेष्ठ	जनजाती	रोशी गा.पा.-११ काभ्रेपलान्चोक	९८०३८३००५३
१०	सुनी माया तामाङ	जनजाती	रोशी गा.पा.-११ काभ्रेपलान्चोक	९७६२८१९१०५
११	ठुलीमाया पाख्रिन	जनजाती	रोशी गा.पा.-११ काभ्रेपलान्चोक	९८२८४९३२००
१२	ईश्वरी माया स्याङ्तान	जनजाती	रोशी गा.पा.-११ काभ्रेपलान्चोक	९८६१९६८५५४
१३	राधिका आले	जनजाती	रोशी गा.पा.-११ काभ्रेपलान्चोक	९७४८३०३२६२
१४	कुन्ती माया लामा	जनजाती	रोशी गा.पा.-११ काभ्रेपलान्चोक	९७०७१६९१६६
१५	प्यारी माया लाय मगर	जनजाती	रोशी गा.पा.-११ काभ्रेपलान्चोक	९७४८३०३३०७
१६	शान्ती स्याङ्तान	जनजाती	रोशी गा.पा.-११ काभ्रेपलान्चोक	९८४३०२०४६५
१७	हरिमाया तामाङ	जनजाती	रोशी गा.पा.-११ काभ्रेपलान्चोक	९८१३६१२४१६
१८	नानी माया तामाङ	जनजाती	रोशी गा.पा.-११ काभ्रेपलान्चोक	९७४९३३३५७४
१९	इन्द्र माया आले	ब्राह्मण	रोशी गा.पा.-११ काभ्रेपलान्चोक	९८२३४२५९२९
२०	पत्न कुमारी श्रेष्ठ	ब्राह्मण	रोशी गा.पा.-११ काभ्रेपलान्चोक	९८६३८६२७२६
२१	सम्झना माया मगर	ब्राह्मण	रोशी गा.पा.-११ काभ्रेपलान्चोक	९७६२४२९२३२
२२	धन कुमारी मगर	जनजाती	रोशी गा.पा.-११ काभ्रेपलान्चोक	९८६१०६०५७५
२३	फुल कुमारी श्रेष्ठ	जनजाती	रोशी गा.पा.-११ काभ्रेपलान्चोक	९७६५२०२९४९
२४	विष्णु कुमारी लो	दलित	रोशी गा.पा.-११ काभ्रेपलान्चोक	९८४३७९६०९७
२५	अन्तरी पाख्रिन	जनजाती	रोशी गा.पा.-११ काभ्रेपलान्चोक	९८१३५६१७४६

रोशी गा.पा. वडा नं. ३, शिखरपुरमा मिति २०८२/०१/२६ देखि २०८२/०२/०९ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको व्यावसायिक मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी खेती विषयको सीप विकास तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरण:

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	वर्ग	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	सावित्री विश्वकर्मा	दलित	रोशी गा.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	९७६२४४५९४३
२	रचनी माया तामाङ	जनजाती	रोशी गा.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	९७६१६८२३७४
३	कविता वि.क.	दलित	रोशी गा.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	९८०६१६८२३७४
४	हरि माया सिंजाली	जनजाती	रोशी गा.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	९७६७३५६९६१

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	वर्ग	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.
५	वविता शिवभक्ती	जनजाती	रोशी गा.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	९८१३६०४३८३
६	जिवन कुमारी वाईबा तामाङ	जनजाती	रोशी गा.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	९८४३९३९८९९
७	धन माया तामाङ	जनजाती	रोशी गा.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	९७६२३४३१७९
८	सोभा वि.क.	दलित	रोशी गा.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	९८१३९५९६८४
९	विमला कुमारी दमाई	दलित	रोशी गा.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	९८६१८६१०९४
१०	सुजिता थिङ घोले	जनजाती	रोशी गा.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	९७६५९८७६७५
११	माईली लामा	जनजाती	रोशी गा.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	९८६५९९५८८९
१२	बुद्धि माया वि.क.	दलित	रोशी गा.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	
१३	सुकमाया दोड लामा	जनजाती	रोशी गा.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	
१४	जानकी बलम्पाकी	जनजाती	रोशी गा.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	९७६७३६८३८६
१५	कान्छी माया तामाङ	जनजाती	रोशी गा.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	९८९८०७०३६७
१६	ज्ञानु माया स्याङतान	जनजाती	रोशी गा.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	९८९८९४७९०२
१७	विमिमाया वाईबा तामाङ	जनजाती	रोशी गा.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	९८४८३०३९४५
१८	ठुली माया योञ्जन	जनजाती	रोशी गा.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	
१९	नानी माया राय	क्षेत्री	रोशी गा.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	९८६५४७०७६९
२०	कान्छी मुक्तान	जनजाती	रोशी गा.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	
२१	गोमा कुमारी राय	क्षेत्री	रोशी गा.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	९८४०८७७४४७
२२	रुपा मगर	जनजाती	रोशी गा.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	
२३	प्रमिता सेन्चुरी	दलित	रोशी गा.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	९८०८९९९५६९
२४	कविता तामाङ	जनजाती	रोशी गा.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	९८४९६३२९६७
२५	लमिन तामाङ	जनजाती	रोशी गा.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	९८२३४०८०९४
२६	माइली योञ्जन	जनजाती	रोशी गा.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	
२७	शुसिला मैनाली	ब्राह्मण	रोशी गा.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	
२८	सरस्वती लामा	जनजाती	रोशी गा.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	९८६९८५६०३७
२९	नक्कली माया भोम्जन	जनजाती	रोशी गा.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	
३०	दान कुमारी श्रेष्ठ	जनजाती	रोशी गा.पा.-१२ काभ्रेपलान्चोक	

(स्रोत: रोशी गाउँपालिकाबाट पेश भएको प्रतिवेदन)

(२६) तामाकोशी गाँउपालिका, दोलखा

गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत तामाकोशी गा.पा. दोलखामा सञ्चालन भएको सीपमूलक

तालिमहरुको विवरण तपसिल बमोजिम रहेको छः

- तामाकोशी गा.पा. वडा नं १, भिरकोटमा साबुन बनाउने तालिम तालिम २०८२/०३/०२ देखि २०८२/०३/१७ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा ११ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका ।
- तामाकोशी गा.पा. वडा नं २, झुलेमा साबुन बनाउने तालिम तालिम २०८२/०३/०३ देखि २०८२/०३/१७ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा १६ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका ।
- तामाकोशी गा.पा. वडा नं ३, जफेमा झोला तथा ज्याकेट सिलाउने तालिम तालिम २०८२/०३/०३ देखि २०८२/०३/१७ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा १८ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका ।
- तामाकोशी गा.पा. वडा नं ४, मालुमा सिस्नो प्रशोधन तथा लोकल कुखुरापालन तालिम तालिम २०८२/०३/०३ देखि २०८२/०३/१७ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा १३ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका ।
- तामाकोशी गा.पा. वडा नं ५, शहरेमा साबुन बनाउने तालिम २०८२/०३/०४ देखि २०८२/०३/१९ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा २० जना गृहिणी महिला सहभागी भएका ।
- तामाकोशी गा.पा. वडा नं ६, च्यामामा अदुवा ,बेसार,एलोभेरा, च्याउखेती तथा कुखुरापालन तालिम तालिम २०८२/०३/०४ देखि २०८२/०३/१८ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको । सो तालिममा १९ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका ।
- तालिम सम्पन्न गर्ने गृहिणी महिलाहरुको वडागत रुपमा समुह गठन गरी प्रविधि हस्तान्तरण गरेको ।

तामाकोशी गा.पा. वडा नं १, भिरकोटमा मिति २०८२/०३/०२ देखि २०८२/०३/१७ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको साबुन बनाउने तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	कैफियत
१	राधिका के.सी	तामाकोशी गा.पा.-१, दोलखा	
२	सर्मिला मगर	तामाकोशी गा.पा.-१, दोलखा	
३	मिरादेवी काफ्ले	तामाकोशी गा.पा.-१, दोलखा	
४	सम्झना मगर	तामाकोशी गा.पा.-१, दोलखा	
५	संगिता वि.क	तामाकोशी गा.पा.-१, दोलखा	
६	कल्पना सार्की	तामाकोशी गा.पा.-१, दोलखा	
७	नानु के.सी	तामाकोशी गा.पा.-१, दोलखा	
८	धनमाया सार्की	तामाकोशी गा.पा.-१, दोलखा	
९	निकिता चर्मकार	तामाकोशी गा.पा.-१, दोलखा	
१०	कल्पना बस्नेत कार्की	तामाकोशी गा.पा.-१, दोलखा	

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	कैफियत
११	उमा भुजेल	तामाकोशी गा.पा.-१, दोलखा	

तामाकोशी गा.पा. वडा नं २, झुलेमा मिति २०८२/०३/०३ देखि २०८२/०३/१७ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको साबुन बनाउने तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरण:

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	कैफियत
१	तारा पाख्रिन	तामाकोशी गा.पा.-२, दोलखा	
२	सुजिता तामाङ	तामाकोशी गा.पा.-२, दोलखा	
३	इन्दिरा वि.क	तामाकोशी गा.पा.-२, दोलखा	
४	अलैची कार्की	तामाकोशी गा.पा.-२, दोलखा	
५	ज्ञान कुमारी तामाङ	तामाकोशी गा.पा.-२, दोलखा	
६	शान्ति गुरुङ	तामाकोशी गा.पा.-२, दोलखा	
७	चिनी तामाङ	तामाकोशी गा.पा.-२, दोलखा	
८	विमला तामाङ	तामाकोशी गा.पा.-२, दोलखा	
९	सुजिता तामाङ	तामाकोशी गा.पा.-२, दोलखा	
१०	चिनीमाया तामाङ	तामाकोशी गा.पा.-२, दोलखा	
११	सोनि तामाङ	तामाकोशी गा.पा.-२, दोलखा	
१२	रन्जिता कार्की	तामाकोशी गा.पा.-२, दोलखा	
१३	सरस्वती कार्की	तामाकोशी गा.पा.-२, दोलखा	
१४	सर्मिला खड्का	तामाकोशी गा.पा.-२, दोलखा	
१५	रस्मिता खड्का	तामाकोशी गा.पा.-२, दोलखा	
१६	सुजता तामाङ	तामाकोशी गा.पा.-२, दोलखा	

तामाकोशी गा.पा. वडा नं ३, जफेमा मिति २०८२/०३/०३ देखि २०८२/०३/१७ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको झोला तथा ज्याकेट सिलाउने तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरण:

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नम्बर
१	गोमा बस्नेत	तामाकोशी गा.पा.-३, दोलखा	
२	मैया कार्की	तामाकोशी गा.पा.-३, दोलखा	
३	रन्जिता न्यौपाने	तामाकोशी गा.पा.-३, दोलखा	
४	गंगामाया कार्की	तामाकोशी गा.पा.-३, दोलखा	
५	कविता तोलाङ्गी	तामाकोशी गा.पा.-३, दोलखा	
६	जानुका कार्की खड्का	तामाकोशी गा.पा.-३, दोलखा	
७	सुसिला दहाल काप्ले	तामाकोशी गा.पा.-३, दोलखा	

८	पुस्पा बस्नेत	तामाकोशी गा.पा.-३, दोलखा	
९	उर्मिला दाहाल काफ्ले	तामाकोशी गा.पा.-३, दोलखा	
१०	सुमित्रा महत बस्नेत	तामाकोशी गा.पा.-३, दोलखा	
११	आकृती बुढाथोकी कार्की	तामाकोशी गा.पा.-३, दोलखा	
१२	सुस्मा महत	तामाकोशी गा.पा.-३, दोलखा	
१३	मन्जु महत	तामाकोशी गा.पा.-३, दोलखा	
१४	लक्ष्मी घिमिरे दर्जि	तामाकोशी गा.पा.-३, दोलखा	
१५	सानी फुयाल	तामाकोशी गा.पा.-३, दोलखा	
१६	संगिता कार्की	तामाकोशी गा.पा.-३, दोलखा	
१७	कविता भट्टराई	तामाकोशी गा.पा.-३, दोलखा	
१८	माण्डवी पोखरेल	तामाकोशी गा.पा.-३, दोलखा	

तामाकोशी गा.पा. वडा नं ४, मालुमा मिति २०८२/०३/०३ देखि २०८२/०३/१७ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको सिस्नो प्रशोधन तथा लोकल कुखुरापालन तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नम्बर
१	सुस्मा थापा खड्का	तामाकोशी गा.पा.-४, दोलखा	
२	सिर्जना भुजेल	तामाकोशी गा.पा.-४, दोलखा	
३	शारदा दमाई	तामाकोशी गा.पा.-४, दोलखा	
४	सर्मिला साक्की	तामाकोशी गा.पा.-४, दोलखा	
५	दुर्गा पोखरेल	तामाकोशी गा.पा.-४, दोलखा	
६	सकुन्तला मिजार	तामाकोशी गा.पा.-४, दोलखा	
७	कमला मिजार	तामाकोशी गा.पा.-४, दोलखा	
८	इन्दिरा खड्का	तामाकोशी गा.पा.-४, दोलखा	
९	सरिता नेपाली	तामाकोशी गा.पा.-४, दोलखा	
१०	प्रमिला भुजेल	तामाकोशी गा.पा.-४, दोलखा	
११	पुस्पा बिसुन्के	तामाकोशी गा.पा.-४, दोलखा	
१२	रन्जिता भुजेल	तामाकोशी गा.पा.-४, दोलखा	
१३	सुनिता मिजार	तामाकोशी गा.पा.-४, दोलखा	

तामाकोशी गा.पा. वडा नं ५, शहरेमा मिति २०८२/०३/०४ देखि २०८२/०३/१९ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको साबुन बनाउने तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नम्बर
१	सुजिता नेपाली	तामाकोशी गा.पा.-५, दोलखा	
२	अस्मिता दास नेपाली	तामाकोशी गा.पा.-५, दोलखा	
३	मनिता बुढाथोकी श्रेष्ठ	तामाकोशी गा.पा.-५, दोलखा	
४	सिता नेपाली	तामाकोशी गा.पा.-५, दोलखा	
५	देवकी भण्डारी	तामाकोशी गा.पा.-५, दोलखा	
६	चन्द्रमाया अधिकारी	तामाकोशी गा.पा.-५, दोलखा	
७	अप्सरा सापकोटा	तामाकोशी गा.पा.-५, दोलखा	
८	सविना खाती	तामाकोशी गा.पा.-५, दोलखा	
९	समिता तामाङ	तामाकोशी गा.पा.-५, दोलखा	
१०	अनिता न्यौपाने	तामाकोशी गा.पा.-५, दोलखा	
११	मिठु बुढाथोकी	तामाकोशी गा.पा.-५, दोलखा	
१२	कमला खड्का	तामाकोशी गा.पा.-५, दोलखा	
१३	उसा कमर	तामाकोशी गा.पा.-५, दोलखा	
१४	बिन्दा नेपाली	तामाकोशी गा.पा.-५, दोलखा	
१५	निर्मला बि.क	तामाकोशी गा.पा.-५, दोलखा	
१६	हेम कुमारी फुयाल	तामाकोशी गा.पा.-५, दोलखा	
१७	सुस्मा कार्की	तामाकोशी गा.पा.-५, दोलखा	
१८	सुर्य नेपाली	तामाकोशी गा.पा.-५, दोलखा	
१९	कविता भुजेल	तामाकोशी गा.पा.-५, दोलखा	
२०	मैया फुयाल	तामाकोशी गा.पा.-५, दोलखा	

तामाकोशी गा.पा. वडा नं ६, च्यामामा मिति २०८२/०३/०४ देखि २०८२/०३/१८ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको अदुवा, बेसार, एलोभेरा, च्याउखेती तथा कुखुरापालन तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नम्बर
१	अम्बिका वि.क	तामाकोशी गा.पा.-६, दोलखा	
२	ईन्दिरा वि.क	तामाकोशी गा.पा.-६, दोलखा	
३	मुसुरी कामी	तामाकोशी गा.पा.-६, दोलखा	
४	सिता कामी	तामाकोशी गा.पा.-६, दोलखा	
५	बुदा वि.क	तामाकोशी गा.पा.-६, दोलखा	

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नम्बर
६	सोविता चौलागाई	तामाकोशी गा.पा.-६, दोलखा	
७	निर्मला फुयाल	तामाकोशी गा.पा.-६, दोलखा	
८	दुर्गा माया श्रेष्ठ	तामाकोशी गा.पा.-६, दोलखा	
९	कल्पना साकी	तामाकोशी गा.पा.-६, दोलखा	
१०	शोभा श्रेष्ठ	तामाकोशी गा.पा.-६, दोलखा	
११	कृष्ण माया श्रेष्ठ	तामाकोशी गा.पा.-६, दोलखा	
१२	लक्ष्मी वि. क	तामाकोशी गा.पा.-६, दोलखा	
१३	सर्मिला कार्की	तामाकोशी गा.पा.-६, दोलखा	
१४	कोपिला फुयाल	तामाकोशी गा.पा.-६, दोलखा	
१५	देवी चौलागाई	तामाकोशी गा.पा.-६, दोलखा	
१६	कल्पना बजगाई	तामाकोशी गा.पा.-६, दोलखा	
१७	बुधमाया विश्वकर्मा	तामाकोशी गा.पा.-६, दोलखा	
१८	केशरी देवकोटा	तामाकोशी गा.पा.-६, दोलखा	
१९	पार्वती फुयाल	तामाकोशी गा.पा.-६, दोलखा	

(२७) लिखु तामाकोशी गाउँपालिका, रामेछाप

गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत लिखु तामाकोशी गा.पा., रामेछापमा सञ्चालन भएको

सीपमूलक तालिमहरुको विवरण तपसिल बमोजिम रहेको छः

- तामाकोशी गा.पा. वडा नं १, दुरागाउँमा कोदोको बिस्कुट बनाउने सम्बन्धी तालिम तालिम २०८२/०२/०७ देखि २०८२/०२/२३ सम्म (१५ दिन)सञ्चालन भएको । सो तालिममा २५ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका ।(प्रविधि हस्तान्तरण सहित)
- तामाकोशी गा.पा. वडा नं ४, बिजुलीकोट मा साबुन बनाउने सम्बन्धी तालिम २०८२/०२/०७ देखि २०८२/१०२/२१ सम्म (१५ दिन)सञ्चालन भएको । सो तालिममा २५ जना गृहिणी महिला सहभागी भएका . साबुन बनाउने तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरण(सहभागी संख्या: २५ जना)
- साथै तपसिलका गृहिणी महिला समुहहरुलाई प्रविधि र बिउँ पुँजी हस्तान्तरण गरिएको ।

क्र.स.	गृहिणी महिला समुह	विउँ पुँजी / प्रविधि	कैफियत
१	श्री नमुना गृहिणी महिला समुह	१०००००	
२	श्री सेतिदेवी गृहिणी महिला समुह	१०००००	
३	वडा नं. १ कोदोको बिस्कुट बनाउने मिक्चर मेसिन	२०००००	
४	साबुन बनाउने चाहिने कच्चा पर्दार्थ		

तामाकोशी गा.पा. वडा नं १, दुरागाउँमा २०८२/०२/०७ देखि २०८२/०२/२३ सम्म (१५ दिन)सञ्चालन भएको कोदोको विस्कट बनाउने सम्बन्धी तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	कैफियत
२	चेत कुमारी सुनुवार	लिखुतामाकोशी गा.पा.-१, रामेछाप	
३	मेनुका खड्का	लिखुतामाकोशी गा.पा.-१, रामेछाप	
४	निमछेकी तामाङ	लिखुतामाकोशी गा.पा.-१, रामेछाप	
५	दिल माया बस्नेत	लिखुतामाकोशी गा.पा.-१, रामेछाप	
६	कमला भण्डारी	लिखुतामाकोशी गा.पा.-१, रामेछाप	
७	सावित्रा भण्डारी	लिखुतामाकोशी गा.पा.-१, रामेछाप	
८	धन कुमारी कार्की	लिखुतामाकोशी गा.पा.-१, रामेछाप	
९	मैया कार्की	लिखुतामाकोशी गा.पा.-१, रामेछाप	
१०	नेत्र कुमारी सुनुवार	लिखुतामाकोशी गा.पा.-१, रामेछाप	
११	हिरमाया सुनुवार	लिखुतामाकोशी गा.पा.-१, रामेछाप	
१२	बिमला थापा	लिखुतामाकोशी गा.पा.-१, रामेछाप	
१३	एलिसा सुनुवार	लिखुतामाकोशी गा.पा.-१, रामेछाप	
१४	लिला कुमारी थापा	लिखुतामाकोशी गा.पा.-१, रामेछाप	
१५	हरीमाया सुनुवार	लिखुतामाकोशी गा.पा.-१, रामेछाप	
१६	निर्मला सुनुवार	लिखुतामाकोशी गा.पा.-१, रामेछाप	
१७	भिम कुमारी सुनुवार	लिखुतामाकोशी गा.पा.-१, रामेछाप	
१८	हरिमाया थापा	लिखुतामाकोशी गा.पा.-१, रामेछाप	
१९	भगवती सुनुवार	लिखुतामाकोशी गा.पा.-१, रामेछाप	
२०	सुनिता खत्री	लिखुतामाकोशी गा.पा.-१, रामेछाप	
२१	विन्दा कुमारी थापा	लिखुतामाकोशी गा.पा.-१, रामेछाप	
२२	रंगमाया वि क	लिखुतामाकोशी गा.पा.-१, रामेछाप	
२३	प्रेम माया सुनुवार	लिखुतामाकोशी गा.पा.-१, रामेछाप	
२४	चन्द्र माया सुनुवार	लिखुतामाकोशी गा.पा.-१, रामेछाप	
२५	सर्मिला सुनुवार	लिखुतामाकोशी गा.पा.-१, रामेछाप	

तामाकोशी गा.पा. वडा नं ४, बिजुलीकोटमा मिति २०८२/०२/०७ देखि २०८२/१०२/२१ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको साबुन बनाउने सम्बन्धी तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	कैफियत
१	सपना मगर	लिखुतामाकोशी गा.पा. -४, रामेछाप	
२	चित्रमाया मगर	लिखुतामाकोशी गा.पा. -४, रामेछाप	
३	विनिता मगर	लिखुतामाकोशी गा.पा. -४, रामेछाप	
४	रेखा थापा मगर	लिखुतामाकोशी गा.पा. -४, रामेछाप	
५	अपना थापा मगर	लिखुतामाकोशी गा.पा. -४, रामेछाप	
६	पूर्णमाया श्रेष्ठ	लिखुतामाकोशी गा.पा. -४, रामेछाप	
७	अनिसा मगर	लिखुतामाकोशी गा.पा. -४, रामेछाप	
८	सरस्वती थापा मगर	लिखुतामाकोशी गा.पा. -४, रामेछाप	
९	टीकामाया मगर	लिखुतामाकोशी गा.पा. -४, रामेछाप	
१०	मनिता परियार	लिखुतामाकोशी गा.पा. -४, रामेछाप	
११	लक्ष्मी बसेल	लिखुतामाकोशी गा.पा. -४, रामेछाप	
१२	नानीमैया मगर	लिखुतामाकोशी गा.पा. -४, रामेछाप	
१३	पवित्रा मगर	लिखुतामाकोशी गा.पा. -४, रामेछाप	
१४	बिनामाया मगर	लिखुतामाकोशी गा.पा. -४, रामेछाप	
१५	भुवन कुमारी श्रेष्ठ	लिखुतामाकोशी गा.पा. -४, रामेछाप	
१६	चमेली योगी	लिखुतामाकोशी गा.पा. -४, रामेछाप	
१७	उर्मिला मगर	लिखुतामाकोशी गा.पा. -४, रामेछाप	
१८	सम्झना मगर	लिखुतामाकोशी गा.पा. -४, रामेछाप	
१९	सरिता यादव	लिखुतामाकोशी गा.पा. -४, रामेछाप	
२०	सज्जा तामाङ	लिखुतामाकोशी गा.पा. -४, रामेछाप	
२१	रेनुका श्रेष्ठ	लिखुतामाकोशी गा.पा. -४, रामेछाप	
२२	सरिता योगी	लिखुतामाकोशी गा.पा. -४, रामेछाप	
२३	मनमाया मगर	लिखुतामाकोशी गा.पा. -४, रामेछाप	
२४	यममाया श्रेष्ठ स	लिखुतामाकोशी गा.पा. -४, रामेछाप	
२५	सरिता ठकुरी	लिखुतामाकोशी गा.पा. -४, रामेछाप	

(स्रोत: लिखुतामाकोशी गाउँपालिकाबाट पेश भएको प्रतिवेदन)

(२८) उमाकुण्ड गाउँपालिका, रामेछाप

गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत उमाकुण्ड गा.पा. रामेछापमा सञ्चालन भएको सीपमूलक तालिमहरुको विवरण तपसिल बमोजिम रहेको छः

उमाकुण्ड गा.पा. वडा नं ७, भुजीमा मिति २०८१/०१/२५ देखि २०८२/०२/०८ सम्म (१५ दिन) सञ्चालन भएको अचार

बनाउने सम्बन्धी तालिम सञ्चालन भएको र सो तालिममा सहभागी गृहिणी महिलाहरुको विवरण तपसिल बमोजिम रहेको:

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	वर्ग	सम्पर्क नम्बर
१	मेनुका देवी सुनुवार	उमाकुण्ड गा.पा-७, भूजी	सीमान्तकृत	९८४४३९४४७९
२	मनिषा सुनुवार	उमाकुण्ड गा.पा-७, भूजी	सीमान्तकृत	९८६३०१३१८१
३	अनिता सुनुवार	उमाकुण्ड गा.पा-७, भूजी	सीमान्तकृत	९७६२८०७८७६
४	सुनिता श्रेष्ठ	उमाकुण्ड गा.पा-७, भूजी	जनजाती	९८६०५७८६७०
५	रामविरा सुनुवार	उमाकुण्ड गा.पा-७, भूजी	सीमान्तकृत	९७४५३५२२३९
६	तारा थापा	उमाकुण्ड गा.पा-७, भूजी	क्षेत्री	९७४२८५९२१९
७	प्रमिला गिरी	उमाकुण्ड गा.पा-७, भूजी	ब्राह्मण	९८४५८८००३३
८	पुष्पा देवी सुनुवार	उमाकुण्ड गा.पा-७, भूजी	सीमान्तकृत	९८४९०८१६९३
९	तारा सुनुवार	उमाकुण्ड गा.पा-७, भूजी	सीमान्तकृत	९८६०७९८५१०
१०	रेविका सुनुवार	उमाकुण्ड गा.पा-७, भूजी	सीमान्तकृत	९७४५३५२२३९
११	पूर्णमा सुनुवार	उमाकुण्ड गा.पा-७, भूजी	सीमान्तकृत	
१२	लक्ष्मी सुनुवार	उमाकुण्ड गा.पा-७, भूजी	सीमान्तकृत	९८६४०२५३२१
१३	एलिना सुनुवार	उमाकुण्ड गा.पा-७, भूजी	सीमान्तकृत	९८४९८८११२२
१४	सलेमी सुनुवार	उमाकुण्ड गा.पा-७, भूजी	सीमान्तकृत	९७६२४२८९१८
१५	सोनिया सुनुवार	उमाकुण्ड गा.पा-७, भूजी	सीमान्तकृत	९८४०९७८६७२
१६	लालमाया श्रेष्ठ	उमाकुण्ड गा.पा-७, भूजी	जनजाती	९७४५३९४०१७
१७	पार्वती श्रेष्ठ	उमाकुण्ड गा.पा-७, भूजी	जनजाती	
१८	उर्मिला श्रेष्ठ	उमाकुण्ड गा.पा-७, भूजी	जनजाती	९८४३३८५७६०
१९	बाल कुमारी सुराखेती	उमाकुण्ड गा.पा-७, भूजी	जनजाती	
२०	याम कुमारी श्रेष्ठ	उमाकुण्ड गा.पा-७, भूजी	जनजाती	९७४५७९२८२७

(स्रोत: उमाकुण्ड गाउँपालिकाबाट पेश भएको प्रतिवेदन)

५.३ विपन्न दलित सशक्तीकरण कार्यक्रम

प्रदेश सरकारको नीति तथा कार्यक्रम अनुसार बागमती प्रदेशभित्र स्थायी रुपमा बसोबास गर्ने विपन्न दलितहरुलाई उद्यमशीलता, स्वावलम्बी र सीपमूलक तालिममार्फत सशक्तीकरण र उद्यमशील बनाउने उद्देश्यले यस कार्यालयको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम अन्तर्गत विपन्न दलित सशक्तीकरण कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि, २०८० बमोजिम विपन्न दलित सशक्तीकरण कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याएको छ ।

आ.व. २०८१/०८२ मा यस कार्यालयको कार्यक्षेत्र अन्तर्गत तपसिलका ७ वटा स्थानीय तहहरु विपन्न दलित सशक्तीकरण कार्यक्रमको लागि छनोट भई कार्यक्रम सञ्चालन भएको थियो ।

विपन्न दलित सशक्तीकरण कार्यक्रमका लागि कार्यालयबाट प्रदान गरिएको अनुदान रकम र प्रतिबद्धता बमोजिम सम्बन्धीत स्थानीय तहको साझेदारी रकम -

वार्षिक स्थिति प्रतिवेदन आर्थिक वर्ष २०८१/०८२

क्र.स.	स्थानीय तहहरू	कार्यालयबाट प्रदान गरिएको अनुदान रकम रु.	स्थानीय तहको तर्फबाट साझेदारी रकम रु.	जम्मा रकम रु.
१	रामेछाप न.पा., रामेछाप	४,००,०००/-	४०,०००/- (१०%)	४,४०,०००/-
२	चौतारा सागाँचोकगढी न.पा., सिन्धुपाल्चोक	४,००,०००/-	१,१२,०००/- (२८%)	५,१२,०००/-
३	तामाकोशी गाँउपालिका, दोलखा	४,००,०००/-	४०,०००/-(१०%)	४,४०,०००/-
४	मन्थली न.पा., रामेछाप	४,००,०००/-	८०,०००/-(२०%)	४,८०,०००/-
५	धुलिखेल न.पा., काभ्रेपलान्चोक	४,००,०००/-	२,००,०००/-(५०%)	६,००,०००/-
६	भीमेश्वर न.पा., दोलखा	४,००,०००/-	८०,०००/-(२०%)	४,८०,०००/-
७	बलेफी गा.पा., सिन्धुपाल्चोक	४,००,०००/-	८०,०००/-(२०%)	४,८०,०००/-

रामेछाप नगरपालिका, रामेछाप

रामेछाप न.पा.मा विपन्न दलित सशक्तीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत दलित समुदायका परम्परागत सीप र पेशाको संरक्षण, विकास, हस्तान्तरण र पुस्तान्तरणसँग सम्बन्धीत पञ्चेबाजा सीप विकास तालिम रामेछाप न.पा. वडा नं. ४, बोलड्बोलडमा मिति २०८२/०१/२९ देखि २०८२/०२/१२ (१५ दिन) सञ्चालन भएको थियो। उक्त तालिममा दलित समुदायका १५ जना सहभागी भएका थिए। यस तालिमबाट १८ घरधुरी दलित वर्ग लाभान्वित भएका छन्। साथै तालिम प्राप्त गरेका बोलड्बोलड पञ्चेबाजा उद्यमी समुहलाई प्रविधि हस्तान्तरण अन्तर्गत सनाई २ थान, दमाहा २ थान, कर्नाल १ थान, नरसिङ्गा १ थान, टेम्को १ थान, ढोलकी १ थान, झ्याम्टा १ थान र तयारी पोसाक ११ सेट प्रदान गरियो।

तालिममा सहभागीहरूको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	लिङ्ग	स्थायी ठेगाना	शैक्षिक स्थिति
१	जित बहादुर नेपाली	पुरुष	रामेछाप-४, हिमगंगा	साक्षर
२	डोर बहादुर नेपाली	पुरुष	रामेछाप-४, हिमगंगा	साक्षर
३	छत्र बहादुर नेपाली	पुरुष	रामेछाप-४, हिमगंगा	साक्षर
४	सुर्य बहादुर नेपाली	पुरुष	रामेछाप-४, हिमगंगा	साक्षर
५	गोरे नेपाली	पुरुष	रामेछाप-४, हिमगंगा	साक्षर
६	दिपक लाखे	पुरुष	रामेछाप-४, हिमगंगा	साक्षर
७	डिकेश नेपाली	पुरुष	रामेछाप-४, हिमगंगा	साक्षर
८	रतु नेपाली	पुरुष	रामेछाप-४, हिमगंगा	साक्षर
९	मन बहादुर नेपाली	पुरुष	रामेछाप-४, हिमगंगा	साक्षर
१०	जगत बहादुर नेपाली	पुरुष	रामेछाप-४, हिमगंगा	साक्षर

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	लिङ्ग	स्थायी ठेगाना	शैक्षिक स्थिति
११	रमेश नेपाली	पुरुष	रामेछाप-४, हिमगंगा	साक्षर
१२	बागविर नेपाली	पुरुष	रामेछाप-४, हिमगंगा	साक्षर
१३	सन्तोष नेपाली	पुरुष	रामेछाप-४, हिमगंगा	साक्षर
१४	दिपेश नेपाली	पुरुष	रामेछाप-४, हिमगंगा	साक्षर
१५	गोपाल नेपाली	पुरुष	रामेछाप-४, हिमगंगा	साक्षर

(स्रोत: रामेछाप नगरपालिकाबाट पेश भएको प्रतिवेदन)

तामाकोशी गाउँपालिका, दोलखा

तामाकोशी गा.पा., दोलखामा विपन्न दलित सशक्तीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत दलित समुदायका परम्परागत सीप र पेशाको संरक्षण, विकास, हस्तान्तरण र पुस्तान्तरण तथा पेशाको व्यावसायिक बनाउनका लागि सुधारिएको आरन सम्बन्धी तालिम तामाकोशी गा.पा. -५, सहरमा मिति २०८२/०१/२५ देखि २०८२/०२/०८ (१५ दिन) सञ्चालन भएको थियो। उक्त तालिममा दलित समुदायका १२ जना सहभागी भएका थिए।

तालिममा सहभागीहरूको विवरण:

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	लिङ्ग	स्थायी ठेगाना	शैक्षिक स्थिति
१	खुस बहादुर वि क	पुरुष	तामाकोशी गा.पा.-७, हाँवा	एसएलसी
२	मदन गजमेर	पुरुष	तामाकोशी गा.पा.-५, सहर	साधारण लेखपढ
३	गोपाल कामी	पुरुष	तामाकोशी गा.पा.-५, सहर	साधारण लेखपढ
४	भिम बहादुर कामी	पुरुष	तामाकोशी गा.पा.-५, सहर	साक्षर
५	चतुर बहादुर कामी	पुरुष	तामाकोशी गा.पा.-४, मालु	साक्षर
६	रक्मे कामी	पुरुष	तामाकोशी गा.पा.-४, मालु	साक्षर
७	रुद्र बहादुर खाती	पुरुष	तामाकोशी गा.पा.-४, मालु	साक्षर
८	ठाकुर खाती	पुरुष	तामाकोशी गा.पा.-४, मालु	साधारण लेखपढ
९	दिपक मिजार	पुरुष	तामाकोशी गा.पा.-४, मालु	एसएलसी
१०	सन्तोष मिजार	पुरुष	तामाकोशी गा.पा.-४, मालु	साक्षर
११	शिव खाती	पुरुष	तामाकोशी गा.पा.-४, मालु	साधारण लेखपढ
१२	चन्द्र बहादुर रिजाल	पुरुष	तामाकोशी गा.पा.-६, च्यामा	

(स्रोत: तामाकोशी गाउँपालिकाबाट पेश भएको प्रतिवेदन)

मन्थली नगरपालिका, रामेछाप

मन्थली न.पा., रामेछापमा विपन्न दलित सशक्तीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत दलित समुदायका परम्परागत सीप र पेशाको संरक्षण, विकास, हस्तान्तरण र पुस्तान्तरणसँग सम्बन्धीत पञ्चेबाजा बजाउने सम्बन्धी तालिम मन्थली न.पा.- ४, सालुमा मिति २०८२/०२/१९ देखि २०८२/०३/०२ (१५ दिन) सञ्चालन भएको थियो। उक्त तालिममा दलित समुदायका १२ जना सहभागी भएका थिए। यस कार्यक्रमबाट १२ दलित घरधुरी लाभान्वित भएका छन्।

तालिममा सहभागीहरूको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	लिङ्ग	शैक्षिक स्थिति	सम्पर्क नं.
१	लक्ष्मी मङ्ग्राती	मन्थली न.पा. ४	महिला	साक्षर	९८६१८३६१३४
२	बिमला मङ्ग्राती	मन्थली न.पा. ४	महिला	साक्षर	९७६७६५२२६८
३	पवित्रा वसेल	मन्थली न.पा. ४	महिला	साक्षर	
४	सविन परियार	मन्थली न.पा. ४	पुरुष	कक्षा १२	
५	राजेश परियार	मन्थली न.पा. ४	पुरुष	कक्षा १२	९८६४५७०२९१
६	अप्सरा अधिकारी	मन्थली न.पा. ४	महिला	साक्षर	९८६२४११३६१
७	चिना वसेल	मन्थली न.पा. ४	महिला	साक्षर	९७६५८८३८७८
८	मैया मङ्ग्राती	मन्थली न.पा. ४	महिला	साक्षर	
९	मिठु वसेल	मन्थली न.पा. ४	महिला	साक्षर	९८६३८४६४७२
१०	तारा देवि घिसिङ	मन्थली न.पा. ४	महिला	साक्षर	९८४९१६५३४७
११	सिता वसेल	मन्थली न.पा. ४	महिला	कक्षा ८	
१२	संजिव नेपाली	मन्थली न.पा. ४	पुरुष	एसईई	

(स्रोतः मन्थली नगरपालिकाबाट पेश भएको प्रतिवेदन)

चौतारा साँगाचोकगढी न.पा., सिन्धुपाल्चोक

चौतारा साँगाचोकगढी न.पा., सिन्धुपाल्चोकमा विपन्न दलित सशक्तीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत दलित समुदायका परम्परागत आरन पेशाको संरक्षण, आधुनिकीकरण र पुस्तान्तरणका लागि वडा नं २, कमलाबारीमा दलित समुदायको कमलाबारी साझा आरन उद्योगलाई आधुनिक फलाम पिट्ने मेसिन र वडा नं १३, ठूलो सिरुवारीमा दलित समुदायको ठूलो सिरुवारी कृषि औजार उत्पादन उद्योगलाई विद्युतीय औजार उपकरण प्रदान गरिएको थियो।

कमलाबारी साझा आरन उद्योगको सदस्यहरूको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	लिङ्ग	वर्ग	सम्पर्क नं.
१	रण बहादुर कामी	चौ.साँ.गढी सिन्धुपाल्चोक २	पुरुष	दलित	
२	लक्ष्मण विक	चौ.साँ.गढी सिन्धुपाल्चोक २	पुरुष	दलित	
३	होम बहादुर बिक	चौ.साँ.गढी सिन्धुपाल्चोक २	पुरुष	दलित	

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	लिङ्ग	वर्ग	सम्पर्क नं.
४	रेशम कामी	चौ.साँ.गढी सिन्धुपाल्चोक २	पुरुष	दलित	
५	टेक बहादुर कामी	चौ.साँ.गढी सिन्धुपाल्चोक २	पुरुष	दलित	
६	केशर बहादुर बिक	चौ.साँ.गढी सिन्धुपाल्चोक २	पुरुष	दलित	
७	अर्जुन बिक	चौ.साँ.गढी सिन्धुपाल्चोक २	पुरुष	दलित	
८	अर्जुन कामी	चौ.साँ.गढी सिन्धुपाल्चोक २	पुरुष	दलित	
९	केशर बहादुर बिक	चौ.साँ.गढी सिन्धुपाल्चोक २	पुरुष	दलित	
१०	लाल बहादुर सुनार	चौ.साँ.गढी सिन्धुपाल्चोक २	पुरुष	दलित	
११	सुरज सुनार	चौ.साँ.गढी सिन्धुपाल्चोक २	पुरुष	दलित	
१२	बल बहादुर कामी	चौ.साँ.गढी सिन्धुपाल्चोक २	पुरुष	दलित	
१३	सुकुमाया सुनार	चौ.साँ.गढी सिन्धुपाल्चोक २	महिला	दलित	

ठूलो सिरुवारी कृषि औजार उत्पादन उद्योगका सदस्यहरुको विवरण:

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	लिङ्ग	वर्ग	सम्पर्क नं.
१	चन्द्र बहादुर कामी	चौ.साँ.गढी सिन्धुपाल्चोक १३	पुरुष	दलित	
२	राजु गहतराज	चौ.साँ.गढी सिन्धुपाल्चोक १३	पुरुष	दलित	
३	तिलक गहतराज	चौ.साँ.गढी सिन्धुपाल्चोक १३	पुरुष	दलित	
४	दुर्गा बहादुर विक	चौ.साँ.गढी सिन्धुपाल्चोक १३	पुरुष	दलित	
५	कमल गहतराज	चौ.साँ.गढी सिन्धुपाल्चोक १३	पुरुष	दलित	
६	गंगा बहादुर विक	चौ.साँ.गढी सिन्धुपाल्चोक १३	पुरुष	दलित	
७	नेत्र बहादुर कामी	चौ.साँ.गढी सिन्धुपाल्चोक १३	पुरुष	दलित	
८	कुमार विक	चौ.साँ.गढी सिन्धुपाल्चोक १३	पुरुष	दलित	
९	राम कुमार विक	चौ.साँ.गढी सिन्धुपाल्चोक १३	पुरुष	दलित	
१०	पदम बहादुर गहतराज	चौ.साँ.गढी सिन्धुपाल्चोक १३	पुरुष	दलित	

(स्रोत: चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाबाट पेश भएको प्रतिवेदन)

भीमेश्वर नगरपालिका, दोलखा

भीमेश्वर न.पा., दोलखामा विपन्न दलित सशक्तीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत दलित समुदायका महिलाहरुलाई जिवीकोपार्जन, स्वरोजगार र आत्मनिर्भर बनाउनको लागि आयमूलक क्रियाकलापमा सहभागी गराई उद्यमशीलता प्रवर्द्धन गर्नको लागि भीमेश्वर न.पा. - ५ र ८ का दलित महिलाहरुलाई मिति २०८१/१२/१९ देखि २०८२/०१/०२ (१५ दिन) बाखा पालन तालिम सञ्चालन भएको थियो। उक्त तालिममा दलित समुदायका ३० जना सहभागी भएका थिए। तालिममा सहभागी सबैलाई वस्तुगत टेवा पुँजी अन्तर्गत बाखा वितरण प्रदान गरिएको थियो।

तालिममा सहभागीहरुको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	वर्ग	स्थायी ठेगाना	शैक्षिक योग्यता	सम्पर्क नं.
१	अम्बिका नेपाली	विपन्न दलित महिला	भीमेश्वर ८	कक्षा ८	९८४४०६५३९७
२	मैया नेपाली	विपन्न दलित महिला	भीमेश्वर ८	कक्षा ८	
३	एलिसा लगुन	विपन्न दलित महिला	भीमेश्वर ८	कक्षा ८	९८६३५९६३६५
४	पदममाया लगुन	विपन्न दलित महिला	भीमेश्वर ८	कक्षा ८	
५	राधा नेपाली	विपन्न दलित महिला	भीमेश्वर ८	कक्षा ८	
६	गनेश कुमारी लगुन	विपन्न दलित महिला	भीमेश्वर ८	कक्षा ८	९७६४११८०९६
७	सम्झना लगुन	विपन्न दलित महिला	भीमेश्वर ८	कक्षा ८	
८	गुप्ती दमाई	विपन्न दलित महिला	भीमेश्वर ८	कक्षा ८	
९	लिला लगुन	विपन्न दलित महिला	भीमेश्वर ८	कक्षा ८	
१०	देव कुमारी दमाई	विपन्न दलित महिला	भीमेश्वर ८	कक्षा ८	
११	ठुली कान्छी दर्जी	विपन्न दलित महिला	भीमेश्वर ८	कक्षा ८	
१२	विष्णु विश्वकर्मा	विपन्न दलित महिला	भीमेश्वर ८	कक्षा ८	
१३	मिठु लगुन	विपन्न दलित महिला	भीमेश्वर, ८	कक्षा ८	
१४	तारा नेपाली	विपन्न दलित महिला	भीमेश्वर ८	कक्षा ८	
१५	बिना नेपाली	विपन्न दलित महिला	भीमेश्वर ८	कक्षा ८	
१६	पवित्रा विश्वकर्मा	विपन्न दलित महिला	भीमेश्वर ५	कक्षा ८	
१७	तुलसा विश्वकर्मा	विपन्न दलित महिला	भीमेश्वर ५	कक्षा ८	
१८	राधिका दर्जी	विपन्न दलित महिला	भीमेश्वर ५	कक्षा ८	
१९	मिना नेपाली	विपन्न दलित महिला	भीमेश्वर ५	कक्षा ८	
२०	मिना वि.क	विपन्न दलित महिला	भीमेश्वर ५	कक्षा ८	
२१	अमृता वि.क	विपन्न दलित महिला	भीमेश्वर ५	कक्षा ८	
२२	सुस्मिता वि.क	विपन्न दलित महिला	भीमेश्वर ५	कक्षा ८	
२३	मैना नेपाली	विपन्न दलित महिला	भीमेश्वर ५	कक्षा ८	
२४	सुनिता नेपाली	विपन्न दलित महिला	भीमेश्वर ५	कक्षा ८	
२५	सुस्मिता नेपाली	विपन्न दलित महिला	भीमेश्वर ५	कक्षा ८	
२६	रिता चर्मकार	विपन्न दलित महिला	भीमेश्वर ५	कक्षा ८	
२७	कुमारी चर्मकार	विपन्न दलित महिला	भीमेश्वर ५	कक्षा ८	
२८	सविना वि.क	विपन्न दलित महिला	भीमेश्वर ५	कक्षा ८	
२९	चमेली वि.क	विपन्न दलित महिला	भीमेश्वर ५	कक्षा ८	
३०	सिता नेपाली	विपन्न दलित महिला	भीमेश्वर ५	कक्षा ८	

(स्रोत: भीमेश्वर नगरपालिकाबाट पेश भएको प्रतिवेदन)

बलेफी गा.पा. सिन्धुपाल्चोक

बलेफी गा.पा., सिन्धुपाल्चोकमा विपन्न दलित सशक्तीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत दलित समुदायका परम्परागत सीप र पेशाको संरक्षण, विकास, हस्तान्तरण र पुस्तान्तरणसँग सम्बन्धीत - २, फुङ्लिङकोटमा दलित समुदायका महिलाहरूलाई परम्परागत पञ्चेबाजा बजाउने सम्बन्धी तालिम मिति २०८२/०२/२२ देखि २०८२/०३/०५ (१५ दिन) सञ्चालन भएको थियो। उक्त तालिममा दलित समुदायका ३० जना दलित महिला सहभागी भएका थिए। यस कार्यक्रमबाट २१ दलित घरधुरी लाभान्वित भएका छन्। साथै फुङ्लिङकोट विपन्न दलित महिला समुहलाई इयम्टा १ थान, कर्नाल १ थान, सनहाई बाजा २ थान, दमाहा बाजा २ थान, टेम्को १ थान, ढोलक बाजा १ थान प्रविधि हस्तान्तरण गरिएको थियो।

तालिममा सहभागीहरूको विवरणः

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	लिङ्ग	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	तारा परियार	महिला	बलेफी गा.पा. २	९८४३३७२०२९
२	सविना नेपाली	महिला	बलेफी गा.पा. २	९८६३६६५६१४
३	सीता नेपाली	महिला	बलेफी गा.पा. २	९८६९३८०९८०
४	गोमा नेपाली	महिला	बलेफी गा.पा. २	
५	गोमा दमिनी	महिला	बलेफी गा.पा. २	९७६१७७९८७०
६	मीना नेपाली	महिला	बलेफी गा.पा. २	९८६००६८२५०
७	सजना नेपाली	महिला	बलेफी गा.पा. २	९८६३२०६४८५
८	सविना नेपाली	महिला	बलेफी गा.पा. २	
९	प्रतिभा नेपाली	महिला	बलेफी गा.पा. २	९८४२४२८२८५
१०	समिक्षा नेपाली	महिला	बलेफी गा.पा. २	९८६१२१६९८०
११	श्री जेनिश परियार	पुरुष	बलेफी गा.पा. २	९७६१८०३९१४
१२	श्री सुमित्रा नेपाली दमाई	महिला	बलेफी गा.पा. २	
१३	श्री जुना परियार	महिला	बलेफी गा.पा. २	९८४३९७०३७९
१४	श्री सुमन नेपाली	पुरुष	बलेफी गा.पा. २	९८४२४७६८४७
१५	श्री भीमसेन नेपाली	पुरुष	बलेफी गा.पा. २	९७४९७२२६७२
१६	श्री तिलक नेपाली	पुरुष	बलेफी गा.पा. २	
१७	श्री रेशम बहादुर नेपाली	पुरुष	बलेफी गा.पा. २	
१८	श्री भिम बहादुर नेपाली	पुरुष	बलेफी गा.पा. २	
१९	एक बहादुर दमाई	पुरुष	बलेफी गा.पा. २	

(स्रोतः बलेफी गाउँपालिकाबाट पेश भएको प्रतिवेदन)

धुलिखेल नगरपालिका, काभ्रेपलान्चोक

धुलिखेल न.पा., काभ्रेपलान्चोकमा विपन्न दलित सशक्तीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत दलित समुदायका व्यक्तिहरूको परम्परागत सिलाई व्यवसायलाई प्रवर्द्धन गरी आयआर्जनमा टेवा पुर्याउनको लागि वडा नं १ देखि १२ वडासम्मका २४ घरधुरीका दलितहरूलाई तपसिल बमोजिम प्रविधि हस्तान्तरण गरिएको थियो।

तालिममा सहभागीहरूको विवरणः

क्र.स.	सहभागी नाम थर	स्थायी ठेगाना	बुझेको सामाग्रीको नाम	परिमाण	सम्पर्क नं.
१	गोपाल साक्की	धुलिखेल ९	जुत्ता सिलाउने जुकि मेशिन	१ वटा	९८४१००६९२४
२	मोनिता विश्वकर्मा	धुलिखेल ९	सिलाई मेशिन	१ वटा	९८०३९८७३०२
३	सर्मिला बसेल	धुलिखेल ९	सिलाई मेशिन	१ वटा	९८६३७६०५७
४	शान्ता मिजार	धुलिखेल ९	सिलाई मेशिन	१ वटा	९८४९७९६५४७
५	मिन बहादुर कामी	धुलिखेल २	वाईल्डिड मेशिन, कटिङ्ग मेशिन र ब्लाइजर	१/१ वटा	९८२३०५८६९९
६	अंजली सदशङ्कर	धुलिखेल २	सिलाई मेशिन	१ वटा	९८०३६११३२४
७	शान्ता दमाई	धुलिखेल २	सिलाई मेशिन	१ वटा	९८०४५५३७२०
८	रुपा विश्वकर्मा	धुलिखेल ११	सिलाई मेशिन	१ वटा	९८१८७५८७२६
९	प्रकाश परियार	धुलिखेल ११	सिलाई मेशिन	१ वटा	९८०८०८२५९३
१०	विकास परियार	धुलिखेल ११	सिलाई मेशिन	१ वटा	९८४३९३३४७८
११	अर्जुन परियार	धुलिखेल ११	सिलाई मेशिन	१ वटा	९८४१६८८०११
१२	रामबाबु विश्वकर्मा	धुलिखेल ११	वाईल्डिड मेशिन, कटिङ्ग मेशिन र ब्लाइजर	१ वटा	९८६०२३०४०५
१३	तिलक बहादुर परियार	धुलिखेल ४	सिलाई मेशिन	१ वटा	
१४	पुजा मुग्राती	धुलिखेल ४	सिलाई मेशिन	१ वटा	९८२३१६८४०२
१५	स्मिता रम्तेल	धुलिखेल १२	सिलाई मेशिन	१ वटा	९८१०११५८७८
१६	पार्वती सुर्खेती	धुलिखेल १२	सिलाई मेशिन	१ वटा	९८०८६५८२६७
१७	रिता परियार	धुलिखेल १२	सिलाई मेशिन	१ वटा	९८१००१८१०२
१८	सुनिता विश्वकर्मा	धुलिखेल ५	ई.सिलाई मेशिन	१ वटा	९८१८९८२६४०
१९	संगीता रसाइली	धुलिखेल ५	ई.सिलाई मेशिन	१ वटा	९८०८०२५०७६
२०	केशव रिजाल	धुलिखेल १	वाईल्डिड मेशिन, कटिङ्ग मेशिन, ब्लाइजर	१ वटा	९८४७९०१५९९
२१	दिपेन्द्र मिजार	धुलिखेल १	जुत्ता सिलाउने जुकि मेशिन	१ वटा	९८१८१७४२३५
२२	विक्रम वि क	धुलिखेल १	वाईल्डिड मेशिन	१ वटा	९८४९२८८३७६
२३	मन्दिरा मिजार	धुलिखेल ८	सिलाई मेशिन	१ वटा	९८०४५८१६२५
२४	सुनिता ढलकोटी	धुलिखेल ८	सिलाई मेशिन	१ वटा	९८४९८१८१४२

(स्रोत: धुलिखेल नगरपालिकाबाट पेश भएको प्रतिवेदन)

परिच्छेदः छ

६.१ आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रमअन्तर्गत सीप विकास तालिमतर्फका कार्यक्रम र प्रगतिको अवस्था

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा सीप विकास तालिमतर्फ ३९० कार्यघण्टाको विभिन्न विषयको सीपमूलक तालिम, नियमित ६ महिने कम्प्युटर सफ्टवेयर तालिम, बजारमा उच्च माग भएको एवम् बढ्दो युवा आकर्षण भएको नवप्रवर्तन तालिम, सीप सम्बन्धी तालिम प्राप्त गरेका प्रदेशका युवाहरूलाई उद्यमशीलता सम्बन्धी तालिम (छोटो अवधिको) कार्यक्रमहरू सञ्चालन भयो। चालु आर्थिक वर्षमा प्राप्त सीपमूलक तालिमहरूको प्रगति अवस्था तपसिल बमोजिम रहेको छः

सीपमूलक तालिम/उद्यमशीलता प्रवर्द्धन सम्बन्धी तालिमको प्रगति विवरणः

क्र.स.	सीपमूलक तालिम/उद्यमशीलता तालिमको विषय	वार्षिक लक्ष्य	प्रगति
१	नियमित ३ महिने (३९० कार्य घण्टा) प्लम्बिङ्ग तालिम	४५	४३
२	नियमित ३ महिने (३९० कार्य घण्टा) विद्युत जडान तालिम	४५	३९
३	नियमित ३ महिने (३९० कार्य घण्टा) ईलेक्ट्रोनिक्स मर्मत तालिम	४५	४५
४	नियमित ३ महिने (३९० कार्य घण्टा) वेंतबास हस्तकला तालिम	४०	४०
५	नियमित ३ महिने (३९० कार्य घण्टा) केश शृगांर तथा सौन्दर्य तालिम	६०	५९
६	नियमित ३ महिने (३९० कार्य घण्टा) सिलाई कटाई तालिम	४०	३९
७	नियमित ६ महिने कम्प्युटर सफ्टवेयर सम्बन्धी सीपमूलक तालिम	२५	२५
८	परम्परागत सीप अभिवृद्धि सम्बन्धी तालिम (३९० कार्य घण्टा)	४०	४०
९	नियमित ३ महिने (३९० कार्य घण्टा) केश शृगांर तथा सौन्दर्य अभिवृद्धि तालिम लेवल २	२५	२५
१०	नियमित ३ महिने (३९० कार्य घण्टा) सिलाई कटाई अभिवृद्धि तालिम लेवल २	२५	२५
११	अति सीमान्तकृत र लोपोन्मुख समुदायका महिलाहरूका लागि सीपमूलक तालिम कार्यक्रम	२५	२५
१२	महिला श्रमिक, लैङ्गिक हिंसापिडित, विपन्न, दलित, सीमान्तकृत, एकल महिलाहरूका लागि उद्यमशीलता, रोजगारमूलक, सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम (३९० कार्यघण्टा)	६०	६०
१३	यौनिक तथा लैङ्गिक अल्पसंख्यकहरूको लागी सीपमूलक तालिम (३९० कार्य घण्टा)	२५	०
१४	बजारमा उच्च माग भएको एवम् बढ्दो युवा आकर्षण भएको नवप्रवर्तन तालिम कार्यक्रम	१	१००
१५	सीप सम्बन्धी तालिम प्राप्त गरेका प्रदेशका युवाहरूलाई उद्यमशीलता सम्बन्धी तालिम (छोटो अवधिको)	३५	५०
	जम्मा	५३६	५१५

६.२ आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा सञ्चालन भएका विभिन्न विषयक्षेत्रका सीपमूलक तालिमहरुमा सहभागी प्रशिक्षार्थीहरुको नामनामेसी विवरण

(१) सीपमूलक तालिम कार्यक्रम: नियमित ३ महिने (३९० कार्य घण्टा) विद्युत जडान तालिम

तालिम अवधि: ३९० कार्यघण्टा/७८ कार्यदिन (३ महिना)

तालिम सञ्चालन मिति: २०८१/०५/२८ देखि २०८१/०९/२८ सम्म

तालिम सञ्चालन स्थान: सामाजिक बिकास कार्यालय, धुलिखेल, काभ्रेपलान्चोक **प्रशिक्षार्थी संख्या: १२ जना**

(समुह-क)

क्र.स.	प्रशिक्षार्थीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	लिङ्ग	सम्पर्क नं.	बुबाको नाम	वर्ग
१	मनराज घिसिङ्ग	धुलिखेल -५, काभ्रे	पुरुष	९८६१२०२७७८	ज्ञानध्वज घिसिङ्ग	जनजाती
२	निर्मल श्रेष्ठ	नमोबुद्ध -१०, काभ्रे	पुरुष	९८०८४८४६३३	मनोहरकृष्ण श्रेष्ठ	जनजाती
३	श्यामकृष्ण सापकोटा	धुलिखेल -१२, काभ्रे	पुरुष	९८४१७७५८८९	बिष्णु प्रसाद सापकोटा	अन्य
४	सुबिन श्रेष्ठ	धुलिखेल -७, काभ्रे	पुरुष	९८६०१०५१४७	दिवाकर चोच्छे श्रेष्ठ	जनजाती
५	रमेश कुमार आले मगर	महाभारत -३, काभ्रे	पुरुष	९८६९८६२६१५	हर्क ब.आले मगर	जनजाती
६	धिरज मानन्धर	बनेपा -७, काभ्रे	पुरुष	९८२३३७५७२६	नारायण प्र. मानन्धर	जनजाती
७	आयुष उप्रेति	बनेपा -५, काभ्रे	पुरुष	९७६२२७००३९	डिल्लीराम उप्रेति	अन्य
८	श्रीजन मानन्धर	बनेपा -५, काभ्रे	पुरुष	९८४१७०८६१५	श्रीरत्न मानन्धर	जनजाती
९	गौतम लामा	मेलम्ची-६, सि.पा.	पुरुष	९७६३४१३८०३	पेम्बा दोर्जे लामा	जनजाती
१०	यजुन तामाङ्ग	चौरिदेउरालि -४, काभ्रे	पुरुष	९७०२६६९९१८	मिन बहादुर तामाङ्ग	जनजाती
११	सुखलक्ष्मी कर्मचार्य	बनेपा -५, काभ्रे	पुरुष	९८६३४८३३७२	कृष्णलाल कर्मचार्य	जनजाती
१२	निशान सेढाई	चौरिदेउरालि -८, काभ्रे	पुरुष	९७६५९९३२३६	बोजराज सेढाई	अन्य

(२) सीपमूलक तालिम कार्यक्रम: नियमित ३ महिने (३९० कार्य घण्टा) विद्युत जडान तालिम

तालिम अवधि: ३९० कार्यघण्टा/७८ कार्यदिन (३ महिना)

तालिम सञ्चालन मिति: २०८१/१०/१३ देखि २०८२/०१/१९ सम्म

तालिम सञ्चालन स्थान:-महाभारत-८, घर्तिछाप, काभ्रेपलान्चोक **प्रशिक्षार्थी संख्या: २७ जना (समुह-ख)**

क्र.स.	प्रशिक्षार्थीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	लिंग	सम्पर्क नं.	बुबाको नाम	वर्ग
१	मान बहादुर यस्माली	महाभारत-८, काभ्रे	पुरुष	९८४९०९७०२८	अहिमान मगर	जनजाती
२	हिरा बहादुर यस्माली	महाभारत-८, काभ्रे	पुरुष	९७४१६५६०१५	दिल बहादुर यस्माली	जनजाती
३	सबिना यस्माली मगर	महाभारत-८, काभ्रे	महिला	९७६७३३३५३६	हिरालाल यस्माली	जनजाती
४	कृष्ण कुमारी यस्माली	महाभारत -१, काभ्रे	महिला	९७६९३७५६५५	बिर बहादुर दर्लामी	जनजाती
५	बेनी जर्घा मगर	महाभारत-८, काभ्रे	पुरुष	९७६३६१४५५३	लोपे जर्घा मगर	जनजाती
६	कुलदेव यस्माली	महाभारत-८, काभ्रे	पुरुष	९७६१६०१००१	रमेश यस्माली	जनजाती
७	फामिका दर्लामी मगर	महाभारत-८, काभ्रे	महिला	९८४२९७९१३३	श्याम ब. दर्लामी	जनजाती
८	दिल बहादुर स्याङ्तान	महाभारत -१, काभ्रे	पुरुष	९८६९४८७६२८	चन्द्रमान स्याङ्तान	जनजाती
९	टिका माया जर्घा	महाभारत-८, काभ्रे	महिला	९७६२८८८५७२	चन्द्र ब. जर्घा	जनजाती
१०	चित्रा जर्घा	महाभारत-८, काभ्रे	महिला	९७६७९७९७०७	काजिमान जर्घा	जनजाती
११	टिकामाया आले	महाभारत-८, काभ्रे	महिला	९७४९८८१७९२	सन्त ब. आले	जनजाती
१२	भिम बहादुर दर्लामी	महाभारत-८, काभ्रे	पुरुष	९८६४२३७७४७	भक्त ब. दर्लामी	जनजाती
१३	बिकास गोले	महाभारत -१, काभ्रे	पुरुष	९७६५९९५९७५	बिर बहादुर गोले	जनजाती
१४	ईन्द्र बहादुर अस्तानी	महाभारत-८, काभ्रे	पुरुष	९७६५७२६३५३	सुर बहादुर अस्तानी	जनजाती
१५	रामलाल सिंतान	महाभारत-८, काभ्रे	पुरुष	९७६७३३३५३६	कान्छा मान सिंतान	जनजाती
१६	कान्छीमाया लो	महाभारत -१, काभ्रे	महिला	९७६४८३५१५४	सुकुमान लो तामाङ्	जनजाती
१७	अमृता आले	महाभारत-८, काभ्रे	महिला	९७६४८३३१५०	रेम बहादुर आले	जनजाती
१८	प्रबिना जर्घा मगर	महाभारत-८, काभ्रे	महिला	९७४१६५६०१४	ईन्द्र बहादुर जर्घा	जनजाती
१९	मंगलीमाया थिङ् मोक्तान	महाभारत-८, काभ्रे	महिला	९७६४८३३२१६	भक्त बहादुर थिङ्	जनजाती
२०	हेम कुमारी पुलामी	महाभारत -१, काभ्रे	महिला	९७६४८३३१५९	चित्र बहादुर पुलामी	जनजाती
२१	नेल कुमारी जर्घा मगर	महाभारत-८, काभ्रे	महिला	९८६९०५९८७७	लोपे जर्घा मगर	जनजाती
२२	बिर बहादुर स्याङ्तान	महाभारत-८, काभ्रे	पुरुष	९८६४२३७६७०	शोभितमान स्याङ्तान	जनजाती
२३	प्रेम बहादुर लो तामाङ्	महाभारत-८, काभ्रे	पुरुष	९८६६०८९५०२	सुकुमान लो तामाङ्	जनजाती
२४	रमेश यस्माली	महाभारत-८, काभ्रे	पुरुष	९७६५४१९३८१	अहिमान मगर	जनजाती
२५	दुर्गा बहादुर आले	महाभारत-८, काभ्रे	पुरुष	९७६४८३३१५९	लोक ब. आले	जनजाती
२६	रुकिन्द्र जर्घा मगर	महाभारत-८, काभ्रे	पुरुष	९८६४२३७७४७	धन बहादुर जर्घा मगर	जनजाती
२७	युबराज जर्घा	महाभारत-८, काभ्रे	पुरुष		कालुमान जर्घा	जनजाती

(३) सीपमुलक तालिम कार्यक्रम: नियमित ३ महिने (३९० कार्य घण्टा) प्लम्बिङ तालिम

तालिम अवधि: ३९० कार्यघण्टा/७८ कार्यदिन (३ महिने)

तालिम सञ्चालन मिति: २०८१/०५/२८ देखि २०८१/०९/२८ सम्म

तालिम सञ्चालन स्थान:-सामाजिक बिकास कार्यालय, धुलिखेल, काभ्रेपलान्चोक प्रशिक्षार्थी संख्या: १७ जना

(समुह-क)

क्र.स.	प्रशिक्षार्थी	स्थायी ठेगाना	लिङ्ग	सम्पर्क नं.	बुबाको नाम	वर्ग
१	विश्व सुर्खेति	पनौती -११, काभ्रे	पुरुष	९८४०६१२०१८	ठुलो कान्छा मिजार	दलित
२	निश्चल परियार	पनौती -८, काभ्रे	पुरुष	९८४९२४२४६०	राम बहादुर परियार	दलित
३	बसन्त सुन्दास	पाँचखाल -५, काभ्रे	पुरुष	९८०३३६५९०७	कैलाश परियार	दलित
४	मुकेश कुमार चमार	प्रसौनि -५, बारा	पुरुष	९८०८६३२९०९	बिनोद महारा चमार	मधेश
५	सेते लामा(तामाङ्ग)	धुलिखेल -३, काभ्रे	पुरुष	९८४१९६०११८	पुर्ण सिं तामाङ	जनजाती
६	सागर लामा	महाभारत -७, काभ्रे	पुरुष	९८१३०४५९२७	पंच लामा	जनजाती
७	पुरुषोत्तम आचार्य	पनौती -११, काभ्रे	पुरुष	९८४३३६३५१६	गणेश आचार्य	अन्य
८	मान बहादुर लामा	सुनकोशी -५, सि.पा	पुरुष	९८४३१८८१२०	मिकमान लामा	जनजाती
९	सागर थापा	पनौती -११, काभ्रे	पुरुष	९८६०९२०१३३	जनक ब. थापा	अन्य
१०	नरेश श्रेष्ठ	बनेपा -८, काभ्रे	पुरुष	९८६०१४५९५१	सेते बहादुर श्रेष्ठ	जनजाती
११	तारा बहादुर श्रेष्ठ	घ्याङलेख -३, सिन्धुली	पुरुष	९८५१२३७२९६	चिरक ब. श्रेष्ठ	जनजाती
१२	युवान सिंह मंग्राति	पनौती -८, काभ्रे	पुरुष	९८१००३०५७६	राजेन्द्र मंग्रातिसार्कि	अन्य
१३	निशान सुन्दास	पाँचखाल -५, काभ्रे	पुरुष	९८६०११०६२८	कालि ब. परियार	दलित
१४	शोबित तामाङ	महाभारत-३, काभ्रे	पुरुष	९८६९५७७९३९	पल सिं मोक्तान	जनजाती
१५	शशि शेखर सापकोटा	बनेपा -५, काभ्रे	पुरुष	९८०३१२३८४०	शिव कुमारसापकोटा	अन्य
१६	राम बाबु राम	प्रसौनि -५, बारा	पुरुष	९८२९२०५३१७	बिरा महारा	मधेशी दलित
१७	अम्बर परियार	पाँचखाल -५, काभ्रे	पुरुष	९७६२२७३९३८	नानिराम परियार	दलित

(४) सीपमुलक तालिम कार्यक्रम: नियमित ३ महिने (३९० कार्य घण्टा) प्लम्बिङ तालिम

तालिम अवधि: ३९० कार्यघण्टा/७८ कार्यदिन (३ महिना)

तालिम सञ्चालन मिति: २०८१/१०/०९ देखि २०८२/०१/२५ सम्म

तालिम सञ्चालन स्थान:-सामाजिक बिकास कार्यालय, धुलिखेल, काभ्रेपलान्चोक प्रशिक्षार्थी संख्या: २६ जना

(समुह-ख)

क्र.स.	प्रशिक्षार्थी	स्थायी ठेगाना	लिङ्ग	सम्पर्क नं.	बुबाको नाम	वर्ग
१	दिनेश थिङ	बेथानचोक -६, काभ्रे	पुरुष	९७६८४३५०३४	दल बहादुर थिङ	जनजाती
२	सुनिल बस्नेत	बेथानचोक -३, काभ्रे	पुरुष	९८६६००३५५९	सुमन बस्नेत	अन्य
३	लिला बहादुर थापा मगर	धुलिखेल -५, काभ्रे	पुरुष	९८६३६१०१७३	अष्ट ब. थापा मगर	जनजाती
४	श्री गोपाल प्रधानाङ्ग	धुलिखेल -५, काभ्रे	पुरुष	९७६१७३६७१२	हरिगोपाल प्रधानाङ्ग	जनजाती
५	राजु घलान	रोशी -१०, काभ्रे	पुरुष	९८४९४१८९९०	कान्छा घलान	जनजाती
६	एक बहादुर सारु मगर	रोशी -१२, काभ्रे	पुरुष	९८१०३३९३६३	सनमान सारु मगर	जनजाती
७	राम बहादुर घलान	रोशी -१०, काभ्रे	पुरुष	९८२३०४३६८२	कान्छा घलान	जनजाती
८	उमेश भुजेल	पाँचखाल -४, काभ्रे	पुरुष	९८१०००८१६२	रमेश बहादुर भुजेल	जनजाती
९	अमिर बहादुर गोले	खानिखोला -६, काभ्रे	पुरुष	९७०४२७२६७३	धन बहादुर गोले	जनजाती
१०	हेराम सापकोटा	धुलिखेल -१२, काभ्रे	पुरुष	९८४१४५२९४०	टिका ब. सापकोटा	अन्य
११	सरोज सापकोटा	धुलिखेल -१२, काभ्रे	पुरुष	९८४९३१०६९४	बिष्णु प्रसाद सापकोटा	अन्य
१२	नारायण प्रसाद नेपाल	मण्डनदेवपुर-९, काभ्रे	पुरुष	९७६२४४७८९६	राम प्रसाद नेपाल	अन्य
१३	सुवास तामाङ	राप्ती -६, चितवन	पुरुष	९८२११०६२१०	भद्र बहादुर तामाङ	जनजाती
१४	टिकाराम श्रेष्ठ	धुलिखेल -५, काभ्रे	पुरुष	९८४९६८४८७९	भुवन श्रेष्ठ	जनजाती
१५	सुमिन मानन्धर	धुलिखेल -५, काभ्रे	पुरुष	९८६१६०३९०४	रमनलाल मानन्धर	जनजाती
१६	उमेश लामा	रोशी -३, काभ्रे	पुरुष	९८१८२२४०५८	रत्न ब. लामा	जनजाती
१७	सबिन आचार्य	धुलिखेल -११, काभ्रे	पुरुष	९८६०१८७०००	कोमलराज आचार्य	अन्य
१८	दिपेन्द्र श्रेष्ठ	ईन्द्रावती -१२, काभ्रे	पुरुष	९८२३००३४३२	मान बहादुर श्रेष्ठ	जनजाती
१९	सरोज वाइवा	घ्याङलेख -४, सिन्धुली	पुरुष	९७४९३३४७९७	दान बहादुर वाईवा	जनजाती
२०	मदन कुमार त्रिपाठी	पाँचखाल -११, काभ्रे	पुरुष	९८४१४७२०६४	कृष्णगोपाल त्रिपाठी	अन्य
२१	आर्यन श्रेष्ठ	धुलिखेल -५, काभ्रे	पुरुष	९८४७३५३०११	अष्ट लाल श्रेष्ठ	जनजाती
२२	सुजन शाह	धुलिखेल -७, काभ्रे	पुरुष	९८४१२९४२९५	कृष्ण कुमार शाह	अन्य
२३	कुमार लामा भ्लोन	बनेपा -१४, काभ्रे	पुरुष	९७४५६८८६८६	सुरेश लामा भ्लोन	जनजाती
२४	ललित कुमार मल्ल	रोशी -१०, काभ्रे	पुरुष	९७६६३९४८४०	राजकुमार मल्ल	जनजाती
२५	बिजय सुवाल	धुलिखेल -५, काभ्रे	पुरुष	९८१८९४२२९६	पुण्यलाल सुवाल	जनजाती
२६	बिशाल आचार्य	नमोबुध्द -१०, काभ्रे	पुरुष	९७४९९१७९१२	रेवति प्रसाद आचार्य	अन्य

(५) सीपमुलक तालिम कार्यक्रम: नियमित ३ महिने (३९० कार्य घण्टा) सिलाई कटाई तालिम
तालिम अवधि: ३९० कार्यघण्टा/७८ कार्यदिन (३ महिना)

तालिम सञ्चालन मिति: २०८१/०५/२८ देखि २०८१/०९/२८ सम्म

तालिम सञ्चालन स्थान: सामाजिक विकास कार्यालय, धुलिखेल, काभ्रेपलान्चोक **प्रशिक्षार्थी संख्या: १९ जना**
(समुह-क)

क्र.स.	प्रशिक्षार्थी	लिङ्ग	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.	बुबाको नाम	वर्ग
१	विणा कुमारी यादव	महिला	ह.क.-३, पोर्ताहा सप्तरी	९८०४७५६४२१	सिताराम भदेसवार	मधेशी
२	करिना महर्जन	महिला	किर्तीपुर -७, काठमाडौं	९८०३७२३९३८	सचिन महर्जन	
३	नानु तिमल्सिना	महिला	धुलिखेल -१, काभ्रे	९८४९८१८३६४	मान ब. खत्री	अन्य
४	ईन्दिरा सन्जेल	महिला	धुलिखेल -४, काभ्रे	९८४२४२५८०७	प्रेम ब. सन्जेल	अन्य
५	अनिता ढकाल	महिला	धुलिखेल -४, काभ्रे	९८०३२१३५७४	ऋद्धि ब. ढकाल	अन्य
६	अन्जु श्रेष्ठ	महिला	सुनकोशी -५, सिन्धुली	९८०३५३५१७७	ललित ब. श्रेष्ठ	
७	सोफिया तुम्सिङ मगर	महिला	रोशी -५, काभ्रे	९७६६९१९०७३	भिम ब. थापा	
८	शशीकला शर्मा	महिला	धुलिखेल न. पा. -४, काभ्रे	९८४३२५२५१६	बिदुर शर्मा	अन्य
९	ईन्द्र शोभा श्रेष्ठ	महिला	धुलिखेल न. पा. -५, काभ्रे	९८६०८९७१८४	भजराम श्रेष्ठ	
१०	अन्जना दाहाल पौडेल	महिला	धुलिखेल न. पा. -४, काभ्रे	९८६९०१०५९७	कृष्ण ब. दाहाल	अन्य
११	सुभेक्षा मिजार	महिला	पनौती -२, काभ्रे	९८६९००७०७४	कर्ण ब. मिजार	दलित
१२	पबित्रा पुर्कुटि	महिला	चौतारा साँगाचोकगढी-२,	९८४०९१६४६१	आशा राम सार्कि	दलित
१३	सुनिता योजन	महिला	घ्याङखोला -४, सिन्धुली	९७६१७३६५२०	चकटे ब. योजन	
१४	सनिता घोड	महिला	नेत्रकाली -१, सिन्धुली	९७६५४०४४१२	प्रेम ब. घोड	
१५	रिना मोक्तान	महिला	धुलिखेल -५, काभ्रे	९८२३५९१५४०	सुर्य ब. तामाङ	
१६	सन्तोषी ढकाल/हुमागाई	महिला	धुलिखेल -९, काभ्रे	९८४१२९९७०२	डोलनाथ ढकाल	अन्य
१७	बुध्दलक्ष्मी मानन्धर	महिला	धुलिखेल -५, काभ्रे	९८४९५७२९१६	जनकलाल मानन्धर	
१८	अस्मिता अधिकारी	महिला	धुलिखेल -४, काभ्रे	९७६५२२२०१६	शिवराम अधिकारी	अन्य
१९	गंगा भुर्तेल	महिला	नमोबुध्द -३, काभ्रे	९७४३१०९६५२	गोबिन्द भुर्तेल	

(६) सीपमुलक तालिम कार्यक्रम: नियमित ३ महिने (३९० कार्य घण्टा) सिलाई कटाई तालिम
तालिम अवधि: ३९० कार्यघण्टा/७८ कार्यदिन (३ महिना)

तालिम सञ्चालन मिति: २०८१/१०/०९ देखि २०८२/०१/२६ सम्म

तालिम सञ्चालन स्थान: सामाजिक विकास कार्यालय, धुलिखेल, काभ्रेपलान्चोक **प्रशिक्षार्थी संख्या: २० जना**
(समुह-ख)

क्र.स.	प्रशिक्षार्थी	लिङ्ग	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.	बुबाको नाम	वर्ग
१	लक्ष्मी बस्नेत	महिला	बाह्रबिसे -३, सिन्धुपाल्चोक	९८६९६६६१०१	पदम ब. बस्नेत	अन्य
२	सुचित्रा कार्की	महिला	बागमती -६, सर्लाही	९८४४९८१४४६	सुवराज कार्की	अन्य
३	रितु श्रेष्ठ	महिला	बनेपा -१३, काभ्रे	९८०३३१९८९९	दुर्गा ब. श्रेष्ठ	
४	मिना आचार्य	महिला	पनौती -२, काभ्रे	९८४७३१६३९९	देवनारायण आचार्य	अन्य
५	बिष्णु माया जर्गा	महिला	खानिखोला -३, काभ्रे	९७६१७३६७१३	टेक ब. जर्गा	
६	ईन्द्रमाया जर्गा	महिला	खानिखोला -३, काभ्रे	९८४९२७५४१०	गज ब. जर्गा	
७	तारादेवी श्रेष्ठ	महिला	घ्याङलेख -४, सिन्धुली	९७६३३४३४८७	देवलाल श्रेष्ठ	
८	अनिता हुमागाई	महिला	पनौती -१२, काभ्रे	९८६०८९९०७७	कान्छा हुमागाई	अन्य
९	वेल कुमारी श्रेष्ठ	महिला	धुलिखेल -४, काभ्रे	९८४९२८४२०४	कृष्ण श्रेष्ठ	
१०	सजुना बस्नेत	महिला	भुम्लु -४, काभ्रे	९७४५६७३०२३	गणेश ब. बस्नेत	अन्य
११	साधना दाहाल	महिला	बेथानचोक -१, काभ्रे	९८६१६०३७३२	तुल ब. बस्नेत	अन्य
१२	सरु भुर्तेल	महिला	धुलिखेल -४, काभ्रे	९८६२३९९२५३	सोमराज भुर्तेल	अन्य
१३	रुपा खनाल	महिला	पाँचखाल -१०, काभ्रे	९८४१०१७२८४	टंक प्रसाद खनाल	अन्य
१४	लक्ष्मी वाईवा	महिला	घ्याङखोला -४, सिन्धुली	९७०९६३६५५४	चन्द्र ब. बल	
१५	रिता खड्का	महिला	मेलुङ -३, दोलखा	९८६४५९९३१२	ईन्द्र ब. खड्का	अन्य
१६	रेनुका सापकोटा	महिला	पनौती -१, काभ्रे	९८४३३०४८७९	टिकाराम सापकोटा	अन्य
१७	अनिता बजगाई	महिला	बेथानचोक -१, काभ्रे	९८६१९७६०१७	सदानन्द बजगाई	अन्य
१८	सुनिता पौडेल	महिला	बनेपा -६, काभ्रे	९८४९५४१४९६	नारायण प्र. पौडेल	अन्य
१९	खेम कुमारी श्रेष्ठ	महिला	धुलिखेल -७, काभ्रे	९८४३२५२१६५	हेम कुमार श्रेष्ठ	
२०	सुनिता थामी	महिला	धुलिखेल -७, काभ्रे	९८६२७२०३९४	डिल ब. थामी	

(७) सीपमूलक तालिम कार्यक्रम: नियमित ३ महिने (३९० कार्य घण्टा) केश श्रृङ्गार तथा सौन्दर्य तालिम

तालिम अवधि: ३९० कार्यघण्टा/७८ कार्यदिन (३ महिना)

तालिम सञ्चालन मिति: २०८१/१०/०९ देखि २०८२/०९/२८ सम्म

तालिम सञ्चालन स्थान: सामाजिक विकास कार्यालय, धुलिखेल, काभ्रेपलान्चोक प्रशिक्षार्थी संख्या: ३० जना
(समुह-क)

क्र.स.	प्रशिक्षार्थी	लिङ्ग	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.	बुबाको नाम	वर्ग
१	अप्सरा पराजुली	महिला	धुलिखेल -१, काभ्रे	९८२८४९०९५२	ठुलो कान्छा पराजुली	अन्य
२	प्रकृती हसिजु श्रेष्ठ	महिला	धुलिकखेल -६, काभ्रे	९७४५६११३९५	प्रदिप ब. श्रेष्ठ	
३	प्रबिना के.सी.	महिला	पनौती -४, काभ्रे	९८६१०८६७९४	कान्छा खत्री	अन्य
४	रुपा ढुंगाना/बुढाथोकी	महिला	बेथानचोक -५, काभ्रे	९८४९३४९६१५	सिताराम ढुंगाना	अन्य
५	देनिशा तिमल्सिना	महिला	बेथानचोक -२, काभ्रे	९८४३३३६६६७	नमराज तिमल्सिना	अन्य
६	निर्मला लामा	महिला	पनौती -५, काभ्रे	९७०२०५०३९३	देव ब. तामाङ्ग	
७	सबिना पारियार	महिला	पनौती -८, काभ्रे	९७६१६८६९१६	राम बहादुर परियार	दलित
८	सृष्टी बोम्जन	महिला	हेटौडा उ.म.-९, मकवानपुर	९८१३८७८१७८	पंच बहादुर बोम्जन	
९	रमिला श्रेष्ठ	महिला	बाह्रबिसे -९, सिन्धुपाल्चोक	९८४९९२४८४९	रत्न नारायण श्रेष्ठ	
१०	निबिका श्रेष्ठ	महिला	नमोबुध्द -१०, काभ्रे	९८१८४५९०४०	मनोहरकृष्ण श्रेष्ठ	
११	प्रिति गुरुङ्ग	महिला	धुलिखेल -७, काभ्रे	९८४९८१८१३८	टिका बा. गुरुङ्ग	
१२	मेनुका गौतम	महिला	धुलिखेल न. पा.-४	९७४५९६३९३७	झम्क प्र. गौतम	अन्य
१३	निता ढकाल	महिला	धुलिखेल -४, काभ्रे	९८४९४७८२९०	बिष्णु प्र. ढकाल	अन्य
१४	ज्योति खड्का	महिला	धुलिखेल ४, काभ्रे	९८४६०४६३७७	प्रेम ब. खड्का	अन्य
१५	बिमला बस्नेत	महिला	धुलिखेल ४, काभ्रे	९८१८७१७२८५	मधुकर अधिकारि	अन्य
१६	भाबना बजगाई	महिला	बनेपा -३, काभ्रे	९८६०१०२४९१	रामहरि बजगाई	अन्य
१७	सुशिला हुमागाई	महिला	बेथानचोक गा.प.१, काभ्रे	९८६१००८१६६	लेख प्र. हुमागाई	अन्य
१८	सर्मिला सापकोटा	महिला	बनेपा १४, काभ्रे	९८४३४२६४९१	मित्र प्र. सापकोटा	अन्य
१९	रश्मि कडेल	महिला	भुम्लु गा.प.६, काभ्रे	९८४३६५००८९	गोपाल कडेल	अन्य
२०	शोभा कुमार थापा	महिला	रोशि गा.प.४, काभ्रे	९८६५०६४०११	भुवन बा. थापा	
२१	आरति वाइबा	महिला	माहाभारत गा.प.२, काभ्रे	९७६५९९५२७५	मिन बा.वाइबा	
२२	सुजाता थापा	महिला	बनेपा ५, काभ्रे	९८०३८३०५१९	राजेन्द्र बा. थापा	अन्य
२३	शन्ता भुजेल	महिला	धुलिखेल ६, काभ्रे	९८४२५३४५७६	यज्ञ बा.भुजेल	
२४	सुशिला गोले	महिला	माहाभारत गा.प.४ काभ्रे	८९६१८४६२५७	कान्छालाल गोले	
२५	बबिता रोक्का	महिला	मण्डनदेउपुर ६, काभ्रे	९८१८७५०६७७	बिनोद रोक्का	अन्य
२६	स्वस्तिका लामा	महिला	धुलिखेल ५, काभ्रे	९८४७३८२८५१	शेखर लामा	
२७	रुपिका घिमिरे	महिला	बनेपा न.पा.२, काभ्रे	९८६१३३२४४४	हरिशरण घिमिरे	अन्य
२८	आरजु पोखरेल	महिला	दुलारि गा.पा.२ मोरङ	९८४२९७०५२८	टिका दत्त पोखरेल	अन्य
२९	रबिना गिरी	महिला	बनेपा २, काभ्रे	९७६६८९७०६६	रन्जन गिरी	अन्य

(८) सीपमूलक तालिम कार्यक्रम: नियमित ३ महिने (३९० कार्य घण्टा) केश श्रृङ्गार तथा सौन्दर्य तालिम
तालिम अवधि: ३९० कार्यघण्टा/७८ कार्यदिन (३ महिना)

तालिम सञ्चालन मिति: २०८१/०५/२८ देखि २०८१/०९/२२ सम्म

तालिम सञ्चालन स्थान: सामाजिक विकास कार्यालय, धुलिखेल, काभ्रेपलान्चोक प्रशिक्षार्थी संख्या: ३० जना
(समुह-ख)

क्र.स.	प्रशिक्षार्थी	लिङ्ग	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.	बुबाको नाम	वर्ग
१	सरु पुलामी मगर	महिला	तेमाल -९, काभ्रे	९८१३१६४३४९	गोबिन्द मगर	
२	संगिता सापकोटा	महिला	पाँचखाल -१०, काभ्रे	९८६९३१८४९४	हरिकृष्ण सापकोटा	अन्य
३	कृतिका भण्डारी	महिला	पनौती -९, काभ्रे	९८१८५५६९६१	शिवहरि भण्डारी	अन्य
४	श्रृजना श्रेष्ठ	महिला	बनेपा -६, काभ्रे	९८४००११३०१	बालकृष्ण श्रेष्ठ	
५	निरु सुनुवार	महिला	दुधौलि ३, सिन्धुली	९८४२७३०८८७	चन्द्र बा.सुनुवार	दलित
६	लसता श्रेष्ठ	महिला	दोरम्बा गा.प.५रामेछाप	९८५१०९७९९१	गंगालाल श्रेष्ठ	
७	दिपिका तिमल्सिना	महिला	पनौति ४ काभ्रे	९८४९२९११५५	दिलिप तिमल्सिना	अन्य
८	इन्दिरा अधिकारि	महिला	नमोबुध्द २, काभ्रे	९८४३२२०२५५	टंक प्रसाद अधिकारि	अन्य
९	साबित्रि देबि तामाङ	महिला	अनैकोट गा.प.९, काभ्रे	९८४९६८४७३२	लाल बा.तामाङ	
१०	अरुणा तामाङ	महिला	पनौति- न.पा.४, काभ्रे	९८२३४८४७९३	रमेश तामाङ	
११	कृष्ण कुमारी लामा	महिला	धुलिखेल ९	९८०३३२४३९६	जङ्ग बा. थामि	
१२	चेतना कर्मचार्य	महिला	बेथानचोक गा.प.४ काभ्रे	९८०८६३१५९७	कृष्ण बा. श्रेष्ठ	
१३	सुनिता विश्वकर्मा	महिला	धुलिखेल ५, काभ्रे	९८१८९८२६४०	पदम बा. विश्वकर्मा	दलित
१४	रेजिना ढकाल	महिला	मन्दनदेउपुर ७, काभ्रे	९८०८४३६८४३	नारायण प्र. ढकाल	अन्य
१५	बिनिता तामाङ	महिला	नेत्रावति गा.प.३, धादिङ	९८४५०५६०१७	दल बा. तामाङ	
१६	रेखा धिताल	महिला	टुकुचा गा.प.५/काभ्रे	९८४५६११७७७	रामकृष्ण धिताल	अन्य
१७	सुनिता लामा	महिला	खानिखोला गा.प.३/काभ्रे	९७६१६६२९६८	कान्छालालथिङ	
१८	सुभेच्छा श्रेष्ठ	महिला	धुलिखेल -७, काभ्रे	९८६४६६७६२४	सुरेश कुमार श्रेष्ठ ब्याञ्जु	
१९	प्रमिला पौडेल	महिला	मण्डनदेउपुर -८, काभ्रे	९८४९३४७८३१	दुर्गा प्रसाद दाहाल	अन्य
२०	मिनमाया तामाङ	महिला	किस्पाङ -५, नुवाकोट	९७६३४१६९०४	राम बहादुर तामाङ	
२१	बिनामाया थिङ	महिला	खानिखोला -३, काभ्रे	९७६७२५५६००	दिल ब.थिङ	
२२	रस्मिता काय्स्ट	महिला	पाँचखाल -६, काभ्रे	९८०३२११७५४	टेकलाल काय्स्ट	
२३	किरिना श्रेष्ठ	महिला	रोशी -३, काभ्रे	९७४९४१६८८०	बलराम श्रेष्ठ	
२४	मिना लामा	महिला	तेमाल -५/ काभ्रे	९८४१९३५००६	मान बहादुर लामा	
२५	रोजिना तिमल्सिना	महिला	मनहरि -३ मकवानपुर	९७४५६०८०९८	टेकनाथ तिमल्सिना	अन्य
२६	सलिना हुमागाई	महिला	पनौति -११, काभ्रे	९७६८७६४०६८	सुदर्शन हुमागाई	अन्य
२७	उमा देउजा	महिला	सुर्यबिनायक -१०/भक्तपुर	९८४००२५०९५	केदार देउजा	अन्य
२८	नम्रता खनाल	महिला	पाँचखाल २, काभ्रे	९७४८३०३०६९	नानिराम खनाल	अन्य
२९	प्रिति थापा	महिला	धुलिखेल -४, काभ्रे	९८०८०७२९८६	राजन थापा	अन्य
३०	आस्था पारियार	महिला	धुलिखेल -४, काभ्रे	९८१३९२०१३५	धुब पारियार	दलित

**(९) सीपमूलक तालिम कार्यक्रम: अति सीमान्तकृत तथा लोपोन्मुख समुदायका महिलाहरुका लागि
सीपमूलक तालिम कार्यक्रम अन्तर्गत सिलाई कटाई तालिम (३९० कार्यघण्टा)**

तालिम अवधि: ३९० कार्यघण्टा/७८ कार्यदिन (३ महिना)

तालिम सञ्चालन मिति: २०८१/१०/१६ देखि २०८२/०१/१६ सम्म

तालिम सञ्चालन स्थान: भीमेश्वर -४, दोलखा **प्रशिक्षार्थी संख्या: २५ जना**

क्र.स.	प्रशिक्षार्थीको नाम थर	स्थायी ठेगाना	लिङ्ग	सम्पर्क नम्बर	बुवाको नाम
१	बिमाया थामी	भीमेश्वर -२, दोलखा	महिला	९८४०५७९२६४	पृथ्वी ब. थामी
२	संजली थामी	भीमेश्वर -२, दोलखा	महिला	९८६३३९७१४७	मेहर मान थामी
३	सन्तोषी थामी	भीमेश्वर -२, दोलखा	महिला	९८६५५९६९२६	हर्क ब. श्रेष्ठ
४	तारा थामी	भीमेश्वर -२, दोलखा	महिला	९८६४५३७९६५	सोमलाल थामी
५	रुस्मी थामी	भीमेश्वर -२, दोलखा	महिला	९७६२२७७०४६	धन ब. थामी
६	सुजता थामी	भीमेश्वर -२, दोलखा	महिला	९७०१३२०५८८	बुद्धि ब. थामी
७	सुमिता राई थामी	भीमेश्वर -२, दोलखा	महिला	९८६१५६८३१६	पंच मान राई
८	बिनिता थामी	भीमेश्वर -२, दोलखा	महिला	९८४१००५१५३	बुद्धिमान थामी
९	बिन्दु थामी	भीमेश्वर -२, दोलखा	महिला	९७६६५३०२८६	आनन्द थामी
१०	रमिला थामी	भीमेश्वर -२, दोलखा	महिला	९८४१५९५३२१	सुब्बा थामी
११	कमला थामी(ख)	भीमेश्वर -२, दोलखा	महिला	९८४५२८९७१३	शुक्र ब. थामी
१२	गिता थामी	भीमेश्वर -२, दोलखा	महिला	९८१३२९६९०५	सोमलाल थामी
१३	बिनिता थामी(क)	भीमेश्वर -२, दोलखा	महिला	९७६२७९००२१	बिर ब. थामी
१४	बिमला थामी	भीमेश्वर -२, दोलखा	महिला	९८०४८५१९००	अतबिर थामी
१५	सरिता थामी	भीमेश्वर -२, दोलखा	महिला	९८४५४८२३७८	कृष्ण ब. थामी
१६	रंगिला थामी	भीमेश्वर -२, दोलखा	महिला	९७४९४२३४०६	दिल ब. तामि
१७	राधा थामी	भीमेश्वर -२, दोलखा	महिला	९८४७९१०५७९	प्रेमलाल थामी
१८	कल्पना थामी	भीमेश्वर -२, दोलखा	महिला	९८६४६७७४५७	दल ब. थामी
१९	अनिता थामी	भीमेश्वर -२, दोलखा	महिला	९८६२९५४७६६	रोक्मा थामी
२०	सनिता थामी	भीमेश्वर -२, दोलखा	महिला	९८६२४२४८०७	मैते थामी
२१	सम्झना थामी	भीमेश्वर -२, दोलखा	महिला	९८४१४४६८००	समिर थामी
२२	कमाला थामी(क)	भीमेश्वर -२, दोलखा	महिला	९८४५०८६२७९	सन्त ब. थामी
२३	रेवती थामी	भीमेश्वर -२, दोलखा	महिला	९७६८४०९८४६	मिन ब. थामी
२४	विसन्ती थामी	भीमेश्वर -२, दोलखा	महिला	९८६९०९७६२३	बिर ब. थामी
२५	कबिता थामी	भीमेश्वर -२, दोलखा	महिला	९८४६४२९८४३	सोम ब. थामी

(१०) सीपमुलक तालिम कार्यक्रम: नियमित ३ महिने (३९० कार्य घण्टा) इलेक्ट्रानिक्स मर्मत तालिम अन्तर्गत मोबाइल मर्मत तालिम

तालिम अवधि: ३९० कार्यघण्टा/७८ कार्यदिन (३ महिना)

तालिम सञ्चालन मिति: २०८१/१०/०२ देखि २०८२/०१/०७ सम्म

तालिम सञ्चालन स्थान: बनेपा, काभ्रेपलान्चोक प्रशिक्षार्थी संख्या: २५ जना

(समुह-क)

क्र.स.	प्रशिक्षार्थी	लिङ्ग	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	बाबुको नाम
१	एडिन मानन्धर	पुरुष	बनेपा -२, काभ्रे	९८१३४२९७५६	श्यामकृष्ण मानन्धर
२	अमिर कोइराला	पुरुष	बिराटनगर -३, मोरङ	९८४१४८८२२०	रमेश कोइराला
३	अनवेश पुलामी	पुरुष	बनेपा -७, काभ्रे	९७६७६५०२१५	घनश्याम पुलामी
४	अमित तिवारि	पुरुष	धुलिखेल -११, काभ्रे	९८२८२७४८६८	अशोक तिवारि
५	सुनिल सापकोटा	पुरुष	पाँचखाल -१, काभ्रे	९७६८७५७६७७	टेकनाथ सापकोटा
६	सुमन श्रेष्ठ	पुरुष	कटारी-४, उदयपुर	९८४२८८३५७५	रामलाल श्रेष्ठ
७	सुमन खत्री	पुरुष	लिसंकुपाखर-३ सिन्धुपाल्चोक	९६४५२९२९६२	टोप ब. खत्री
८	सुजन साकोटा	पुरुष	बेथानचोक-३, काभ्रे	९८०३५८१५०४	यादब प्र. सापकोटा
९	राजेश सापकोटा	पुरुष	पनौती -३, काभ्रे	९८६५३७१२०२	राजकुमार सापकोटा
१०	ऋषिकेश सहनी	पुरुष	आदेशकोतवाल-७, बारा	९८१७२१२४२०	नेमिलाल सहनी
११	रोहन दनुवार	पुरुष	काभ्रेपलान्चोक-१२	९८६०१०९३३५	तोरण ब. दनुवार
१२	साजन चौलागाईं	पुरुष	चौरिदेउराली-४, काभ्रे	९८६८४६५६३८	चेत प्रसाद चौलागाईं
१३	रिजन श्रेष्ठ	पुरुष	बनेपा -८, काभ्रे	९८६०८२०३००	रत्न भाई श्रेष्ठ
१४	श्यामसुन्दर ढुङ्गेल	पुरुष	नमोबुध्द -३, काभ्रे	९८४१६६६७९०	कालु ढुङ्गेल
१५	रेक्स महाजु	पुरुष	बनेपा -९, काभ्रे	९७६९३६८७४५	राम भक्त महाजु
१६	राजिव श्रेष्ठ	पुरुष	हेलम्बु -३, सिन्धुपाल्चोक	९८१०२७९२९	राजु श्रेष्ठ
१७	राम ब भोम्वन तामाङ	पुरुष	रोशी -१२, काभ्रे	९७४७४७४४६	अन्तल भोम्वन
१८	राहुल श्रेष्ठ	पुरुष	पाँचथर -६	९७४६४७२८५२	सानुकाजी श्रेष्ठ
१९	पवन सापकोटा	पुरुष	पाँचखाल -३, काभ्रे	९८४९०७६४६६	टेकनाथ सापकोटा
२०	किरण पाख्रीन	पुरुष	खानिखोला-२, काभ्रे	९७४८३०११००	लाल ब. पाख्रीन
२१	भिम बहादुर भोम्वन	पुरुष	महाभारत-३, काभ्रे	९८०८२४३५९४	टेक ब. भोम्वन
२२	बुद्धि बहादुर महत	पुरुष	बनेपा -१, काभ्रे	९८४९१३७९४१	रामभक्त महत
२३	दिपेस के.सी.	पुरुष	बेथान चोक-२, काभ्रे	९८४३१८५६७३	भरत ब. के.सी.
२४	ईश्वर राना मगर	पुरुष	खानिखोला-७, काभ्रे	९८६९७२००२८	ईन्द्र ब. राना मगर
२५	कान्छामान लामा	पुरुष	थिनेकोट-८ काभ्रे	९८६१३८७८४५	खेल ब. लामा

(११) सीपमुलक तालिम कार्यक्रम: नियमित ३ महिने (३९० कार्य घण्टा) इलेक्ट्रोनिक्स मर्मत तालिम अन्तर्गत मोबाइल मर्मत तालिम

तालिम अवधि: ३९० कार्यघण्टा/७८ कार्यदिन (३ महिना)

तालिम सञ्चालन मिति: २०८१/१०/०२ देखि २०८२/०१/०५ सम्म

तालिम सञ्चालन स्थान: भीमेश्वर, दोलखा

प्रशिक्षार्थी संख्या: २० जना

(समुह-ख)

क्र.स.	प्रशिक्षार्थीको नाम थर	लिङ्ग	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	बाबुको नाम
१	छिइसाङ तामाङ	पुरुष	बिगु-२, दोलखा	९८६२२५१२४९	मान ब, तामाङ
२	दिप्सन बुढाथोकी	पुरुष	गौरिशंकर-८, दोलखा	९८६६४००९१	देवराज बुढाथोकी
३	अभिषेक वाइवा तामाङ	पुरुष	चौरिदेउरालि-७, काभ्रे	९८६०९२७९३४	हिरालाल वाइवा
४	निकेस कार्की	पुरुष	तामाकोशि-३, दोलखा	९८४९८१३३८०	ढाल ब. कार्की
५	कुष्ण बहादुर विश्वकर्मा	पुरुष	शैलुङ-८, दोलखा	९८४४१५४४३८	छत्र ब. विश्वकर्मा
६	श्री नेपाली	पुरुष	भीमेश्वर-१०, दोलखा	९७४९३३९७१९	कुमार दर्जी
७	सागर थामी	पुरुष	कालिञ्चोक-९, दोलखा	९८६६९९६५५१	राम ब. थामी
८	पदम बहादुर थामी	पुरुष	पिपरा सिमरा-९, बारा	९८४५७६५०८३	चित्र बिर थामी
९	रुपेश बुढाथोकी	पुरुष	भीमेश्वर-४, दोलखा	९८६२२५१४०१	रविन्द्र बुढाथोकी
१०	रमेश नेपाली	पुरुष	शैलुङ-७, दोलखा	९८४४२३७८५६	दल ब, दर्जी
११	रोजित माझी	पुरुष	तामाकोशी-१, दोलखा	९७४८२८७०५१	रोहित कु, माझी
१२	कबिराज कार्की	पुरुष	कालिञ्चोक-४, दोलखा	९७४६४७३०१६	ढाल ब, कार्की
१३	रेशम पाख्रीन	पुरुष	जिरि-९, दोलखा	९८०७८३५४६८	मान ब, तामाङ
१४	रितेश श्रेष्ठ	पुरुष	भीमेश्वर-४, दोलखा	९७४५४३८६३५	टेक ब. श्रेष्ठ
१५	अभिषेक चौलागाईं	पुरुष	शैलुङ-४, दोलखा	९८६१०५१०५५	शिवलाल चौलागाईं
१६	गौरब श्रेष्ठ	पुरुष	काठमाण्डौ-१७	९८४०८१३९१४	हरि प्रसाद श्रेष्ठ
१७	राजेश साह	पुरुष	बिरगंज-१९, पर्सा	९८९२४०८७६३	लालजि साह
१८	सबिन्द्र महर्जन	पुरुष	सुनाकोटि-३ लालितपुर		सत्यराम महर्जन
१९	सहदेब श्रेष्ठ	पुरुष	खाँडादेबि-१ रामेछाप		बालराम श्रेष्ठ
२०	युगेश अधिकारी	पुरुष	दुधौलि-७ सिन्धुली		रेवत प्र. अधिकारी

(१२) सीपमुलक तालिम कार्यक्रम: नियमित ६ महिने कम्प्युटर सफ्टवेयर सम्बन्धी सीपमुलक तालिम

तालिम अवधि: ३९० कार्यघण्टा/१५६ कार्यदिन (६ महिना)

तालिम सञ्चालन मिति: २०८१/०९/१४ देखि २०८२/०२/३० सम्म

तालिम सञ्चालन स्थान: बनेपा, काभ्रेपलान्चोक

प्रशिक्षार्थी संख्या: २५ जना

क्र.स.	प्रशिक्षार्थीको	स्थायी ठेगाना	लिङ्ग	सम्पर्क नम्बर	बाबुको नाम
१	प्रदिप कुमार वाइवा	घ्याङलेख-४, सिन्धुली	पुरुष	९७६६५४९०४८	धनराज वाइवा
२	रेजिना मुक्तान	महाभारत -४, काभ्रे	महिला	९८६२३६७५७७	नन्ते मुक्तान

क्र.स.	प्रशिक्षार्थीको	स्थायी ठेगाना	लिङ्ग	सम्पर्क नम्बर	बाबुको नाम
३	मन्दिरा घलान	खानीखोला-६ काभ्रे	महिला	९८४९०३२०३६	बाबु लाल घलान
४	इन्दिरा पुवार थापा	जिरी-६ काभ्रे	महिला	९८४०४१६००३	अम्बर ब.पुवार थापा
५	बिशाल कुमार बिष्ट	धुलिखेल-१० काभ्रे	पुरुष	९८१८६१५१२१	विकास कुमार बिष्ट
६	विकास नेपाली	मण्डनदेउपुर-६	पुरुष	९८०८१३१७८१	रत्न ब.सार्की
७	राम विश्वकर्मा	रोशी -७ काभ्रे	पुरुष	९८२३५७७१६४	ज्ञान ब.विश्वकर्मा
८	सुनिल लामा	महाभारत -४ काभ्रे	पुरुष	९८६३१९४३७३	हित बा.लामा
९	संगिना रंजितकार	बनेपा -८ काभ्रे	महिला	९७४१६६१६२	गोपि कृष्ण रंजित
१०	बुद्ध लक्ष्मी लामा	भुम्लु ४ काभ्रे	महिला	९७४१६५५९०६	चन्द्र सिं. लामा
११	अनिता दुलाल	बनेपा -५ काभ्रे	महिला	९८४९४७३४५५	माधव प्रसाद दुलाल
१२	सुष्मा श्रेष्ठ	महाभारत -७ काभ्रे	महिला	९७६५९९४२१३	श्री बहादुर श्रेष्ठ
१३	सर्जना श्रेष्ठ	ईन्द्रावती -९ सिन्धुपाल्चोक	महिला	९८१८८९९८२५	कृष्ण बहादुर श्रेष्ठ
१४	सिर्जना चौलागाई	ईन्द्रावती -८ सिन्धुपाल्चोक	महिला	९७४५५५०५१८	नरेन्द्र पुरुष चौलागाई
१५	सुस्मिता सार्की	मण्डनदेउपुर -१२ काभ्रे	महिला	९८४८३२४५१	हिरा सार्की
१६	मिना लामा (थिङ)	चौरीदेउराली-१ काभ्रे	महिला	९८६९२७६०४१	चम्पा तामाङ
१७	रीता कुमारी थापा	रोशी -६ काभ्रे	महिला	९८२३२२५१५७	मान बा. थापा
१८	करुणा खनाल	स्वर्गद्वारी-३ प्युठान	महिला		श्रीधर प्रसाद खनाल
१९	एन्जिला श्रेष्ठ	धुलिखेल-६ काभ्रे	महिला	९८४०८१५१०९	रमन कुमार श्रेष्ठ
२०	मनिषा श्रेष्ठ	धुलिखेल-९ काभ्रे	महिला	९७६७९९२९२१	महेश पौडेल
२१	श्याम ब.बुढा	बनेपा-६ काभ्रे	पुरुष	९७६८४३६५५२	डबल ब.बुढा
२२	आयुसा ठकुरी	इन्द्रावती-६ सिन्धुपाल्चोक	महिला		भक्त ब.शाही
२३	छेसुन लामा तामाङ	गोठ पानी -९ काभ्रे	महिला	९८४०१७७०५६	पासाङ दोर्जे लामा
२४	कुश कार्की	सिद्धिचरण-१२ ओखलढुङ्गा	पुरुष	९७४५४६०५१४	दल बहादुर कार्की
२५	लब कार्की	सिद्धिचरण-१२, ओखलढुङ्गा	पुरुष	९७४५४६०५१४	दल ब. कार्की

(१३) सीपमुलक तालिम कार्यक्रम: नियमित ३ महिने (३९० कार्यघण्टा) बेतबास हस्तकला तालिम

तालिम अवधि: ३९० कार्यघण्टा/७८ कार्यदिन (३ महिना)

तालिम सञ्चालन मिति: २०८१/१०/०२ देखि २०८२/०१/११ सम्म

तालिम सञ्चालन स्थान: मन्थली, रामेछाप प्रशिक्षार्थी संख्या: २० जना (समुह-क)

क्र.स.	प्रशिक्षार्थीको	लिङ्ग	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	बुवाको नाम	वर्ग
१	पार्वती विश्वकर्मा	महिला	लिखु तामाकोशि-७, रामेछाप	९८४५९२३३७१	रावन कामी	दलित
२	कल्पना दर्जि नेपाली	महिला	मन्थली ३, रामेछाप	९७४५६१३२६७	चित्र ब. दर्जी	दलित
३	गंगा माया सार्की	महिला	मन्थली-५, रामेछाप	९७४३८५९०७६	बिष्णु ब. सार्की	दलित

क्र.स.	प्रशिक्षार्थीको	लिङ्ग	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	बुवाको नाम	वर्ग
४	अम्बिका रम्तेल	महिला	सुनारपानी-८, रामेछाप	९८६११५०३००	मंगले साकी	दलित
५	गोमा पहरी	महिला	सुनारपानी-२, रामेछाप	९८४४१४५१८६	हर्क ब. सुनुवार	दलित
६	सुनिता रम्तेल	महिला	मन्थली-५, रामेछाप	९८४४४४१००२	बिर ब. बसेल साकी	दलित
७	कबिता नेपाली	महिला	मन्थली-५, रामेछाप		टिकाराम दमाई	दलित
८	रिता परियार	महिला	मन्थली-३, रामेछाप	९७६२४४६१४६	गोपाल दमाई	दलित
९	पार्वती नेपाली	महिला	मन्थली-८, रामेछाप	९८४१२५२८०१	सिताराम दमाई	दलित
१०	टिका माया आले मगर	महिला	रामेछाप-६	९८४२६३६२०६	समर बा. आले	
११	संगिता आले मगर	महिला	गेलु-९, रामेछाप	९८६९४१७७८६	होम ब. थापा मगर	
१२	तुलसा उप्रेति	महिला	खाँडादेवि-४, रामेछाप	९७४२५४५५५	हरिकृष्ण उप्रेति	अन्य
१३	अनिता कार्की महत	महिला	लिखुतामाकोसि-४, रामेछाप	९८६११८६९६६	गजेन्द्र कार्की	अन्य
१४	रमिता श्रेष्ठ	महिला	ओख्रेनि-८, रामेछाप	९८४४२३३६१२	रमिता श्रेष्ठ	
१५	अनिशा कार्की	महिला	खाँडादेवि-५, रामेछाप	९७०३०३६३३२	राजु कार्की	अन्य
१६	राम बहादुर श्रेष्ठ	पुरुष	देउरालि-९, रामेछाप		डल्लु श्रेष्ठ	
१७	नमुना रोका	महिला	मन्थली-३, रामेछाप	९८४३१७७३७९	गोबिन्द ब. रोका	अन्य
१८	अनिता आले मगर	महिला	रामेछाप-६, रामेछाप	९८६९०५९८९५	ढाल ब. मगर	
१९	डम्बरी दुडेल पहरी	महिला	दोरम्बा-९, रामेछाप	९८४८९३४३१२	लाल ब. पहरी	दलित
२०	गिता सुनुवार	महिला	सैपु-२, रामेछाप	९८०८३३६८८९	एवी सुनुवार	दलित

(१४) सीपमुलक तालिम कार्यक्रम: नियमित ३ महिने (३९० कार्यघण्टा) बेतबास हस्तकला तालिम

तालिम अवधि: ३९० कार्यघण्टा/७८ कार्यदिन (३ महिना)

तालिम सञ्चालन मिति: २०८१/१०/०२ देखि २०८२/०१/११ सम्म

तालिम सञ्चालन स्थान: मेलम्ची, सिन्धुपाल्चोक प्रशिक्षार्थी संख्या: २० जना (समूह-ख)

क्र.स.	प्रशिक्षार्थीको	लिङ्ग	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	बाबुको नाम
१	तिर्थ माया तामाङ	महिला	तालाराङ-२, सिन्धुपाल्चोक	९८०८९१५०७०	इन्द्रमान तामाङ
२	सगुन माया तामाङ	महिला	तालामाराङ-२, सिन्धुपाल्चोक	९८०८२११२३६	डम्बर ब. तामाङ
३	सिता तामाङ	महिला	माँहाकाल-८, सिन्धुपाल्चोक	९८१४११७९४३	हर्कमान तामाङ
४	अनिता तामाङ	महिला	तालामाराङ-२, सिन्धुपाल्चोक	९८०८१७३५४७	मान ब. तामाङ
५	साइला तामाङ	पुरुष	मेलम्ची-६, सिन्धुपाल्चोक	९८०८७८४५२४	मैसिङ तामाङ
६	कान्छि माया तामाङ	महिला	माँहाकाल-३, सिन्धुपाल्चोक	९८४६०८९५३९	जित ब. तामाङ
७	सुनिता रोक्का	महिला	मेलम्ची-६, सिन्धुपाल्चोक	९८०८९७०४५२	च्यामे साकी
८	सन्ध माया दोड	महिला	मेलम्ची-६, सिन्धुपाल्चोक	९८४३२७०६९७	दमाइ मान दोड
९	छलमाया तामाङ	महिला	तालामाराङ-६, सिन्धुपाल्चोक	९८०२८११७०६	जिर लामा तामाङ
१०	नविन तामाङ	पुरुष	मेलम्ची-६, सिन्धुपाल्चोक	९८०२८११७०४	भीम ब. तामाङ

क्र.स.	प्रशिक्षार्थीको	लिङ्ग	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	बाबुको नाम
११	पातली तामाङ	महिला	तालामाराङ-२, सिन्धुपाल्चोक	९८०८८४९६३५	गुमान सिंह तामाङ
१२	फुल माया तामाङ	महिला	मैहाकाल-३, सिन्धुपाल्चोक	९८२४१८२९०६	श्याम तामाङ
१३	प्रेम ब. स्याङदान	पुरुष	तालामाराङ-२, सिन्धुपाल्चोक	९८४३०५४०१२	ज्ञान ब. तामाङ
१४	विन्द्रा ब. तामाङ	पुरुष	मेलम्ची-६, सिन्धुपाल्चोक	९७४१६७३७५९	सुर्यलाल तामाङ
१५	बिमल माया तामाङ	महिला	मेलम्ची-६, सिन्धुपाल्चोक	९७४१६७३७५९	निरे ब. तामाङ
१६	नानीमाया तामाङ	महिला	तालामाराङ-२, सिन्धुपाल्चोक	९८१९५२६५६३	श्याम ब. तामाङ
१७	सरिता राई	महिला	ओखीसल्ला-२, भोजपुर	९७४५९४५८७७	टेक ब. राई
१८	सोम बहादुर लामा	पुरुष	तालामाराङ-२, सिन्धुपाल्चोक	९८४३२४९९८४	धन ब. लामा
१९	बिना तामाङ	महिला	रयाले-४, काभ्रे	९८६६०४१५७२	पदम सिंह तामाङ
२०	पुजा श्रेष्ठ	महिला	भीमेश्वर-१, दोलखा	९८०३०२९१२०	नारायण लाल श्रेष्ठ

(१५) सीपमुलक तालिम कार्यक्रम: महिला श्रमिक, लैङ्गिक हिंसापिडित, विपन्न, दलित, सीमान्तकृत, एकल महिलाहरुका लागि उद्यमशिलता, रोजगारमुलक, सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम अन्तर्गत बेमौसमी तरकारी खेती तालिम तह-१

तालिम अवधि: ३९० कार्यघण्टा/७८ कार्यदिन (३ महिना)

तालिम सञ्चालन मिति: २०८१/१०/११ देखि २०८२/०१/१४ सम्म

तालिम सञ्चालन स्थान: भीमेश्वर -७, कुटी, दोलखा

प्रशिक्षार्थी संख्या: २० जना

(समुह-क)

क्र.स.	प्रशिक्षार्थी	लिङ्ग	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	बाबुको नाम	वर्ग
१	अप्सरा दमाई	महिला	भीमेश्वर -११, दोलखा	९७६९३२५४३३	मान ब. दमाई	दलित
२	बिनोद भण्डारी	पुरुष	भीमेश्वर -११, दोलखा	९८७४११२७४६	पदम ब. भण्डारी	अन्य
३	चन्द्रवती थापा	महिला	भीमेश्वर -७, दोलखा	९७०२११७०९७	छत्र ब. थापा	अन्य
४	दिनेश कार्की	पुरुष	भीमेश्वर -११, दोलखा	९८४४०६०६६४	हर्क ब. कार्की	अन्य
५	गोकुल भण्डारी	पुरुष	भीमेश्वर ११, दोलखा	९८६९२००३१६	हर्क ब. भण्डारी	अन्य
६	गोकुल खड्का	पुरुष	भीमेश्वर ११, दोलखा	९७६२९७२२७७	नैन ब. खड्का	अन्य
७	कालिका बस्नेत	पुरुष	भीमेश्वर -५, दोलखा	९८६४२३३५५१	बृष ब. बस्नेत	अन्य
८	मदन थापा	पुरुष	बिमेश्वर -७, दोलखा	९८६९७५५६४३	बिदुर थापा	अन्य
९	मन्दिर थापा	पुरुष	भीमेश्वर ११, दोलखा	९८४४२३६२५१	बिदुर थापा	अन्य
१०	मञ्जु खत्री	महिला	बोच -४, दोलखा	९८६५९९१४९३	हरि ब. खत्री	अन्य
११	पवित्रा थापा	महिला	भीमेश्वर -७, दोलखा	९८६९४९९३०८	हेम्बर ब. थापा	अन्य
१२	राज कुमार थापा	पुरुष	भीमेश्वर -७, दोलखा	९८४४०००२०१	नर ब. थापा	अन्य
१३	राजेश बुढाथोकी	पुरुष	भीमेश्वर -११, दोलखा	९८४१०५१२९५	चन्द्र ब. बुढाथोकी	अन्य

क्र.स.	प्रशिक्षार्थी	लिङ्ग	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	बाबुको नाम	वर्ग
१४	सबिना बस्नेत	महिला	भीमेश्वर -११, दोलखा	९८६०७८६४२१	टिकाराम बस्नेत	अन्य
१५	साबित्री खड्का	महिला	भीमेश्वर -११, -दोलखा	९८४४०९५९०१	मोहन ब. कार्की	अन्य
१६	संगिता थापा	महिला	भीमेश्वर -७, दोलखा	९८४४००३२४९	जित ब. कार्की	अन्य
१७	श्याम कुमार खड्का	पुरुष	भीमेश्वर ७, दोलखा	९८४३८४९१३	अर्जुन ब. खड्का	अन्य
१८	सुभाष भण्डारी	पुरुष	भीमेश्वर -११	९८६४२२०३१६	गणेश ब. भण्डारी	अन्य
१९	सुवास नेपाली	पुरुष	भीमेश्वर -७, दोलखा	९८४९५६५२७७	गोपाल नेपाली	दलित
२०	उषा कार्की	महिला	भीमेश्वर -११, दोलखा	९८४४०६५५६३	राम कृष्ण बस्नेत	अन्य

(१६) सीपमुलक तालिम कार्यक्रम: महिला श्रमिक, लैङ्गिक हिसापिडित, विपन्न, दलित, सीमान्तकृत, एकल महिलाहरुका लागि उद्यमशिलता, रोजगारमुलक, सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम अन्तर्गत मन्टेश्वरी तालिम तह-१

तालिम अवधि: ३९० कार्यघण्टा/७८ कार्यदिन (३ महिना)

तालिम सञ्चालन मिति: २०८१/०९/२३ देखि २०८१/१२/२५ सम्म

तालिम सञ्चालन स्थान: मन्थली -१, रामेछाप

प्रशिक्षार्थी संख्या: २० जना

(समुह-ख)

क्र.स.	प्रशिक्षार्थी	लिङ्ग	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	बाबुको नाम	वर्ग
१	आइती माया तामाङ	महिला	मन्थली -११, रामेछाप	९८४०५६९५९१	राम ब. तामाङ	
२	एलिशा भट्टराई	महिला	त्रियुगा -११, उदयपुर	९८४३५८५६७९	परशुराम भट्टराई	अन्य
३	बिनिता थापा	महिला	मन्थली -६, रामेछाप	९८६९०७१३१०	राम बाबु थापा	अन्य
४	दुर्गा कुमारी मगर	महिला	रामेछाप -४ रामेछाप	९८४५९३०५९६	जित ब. थापा मगर	
५	इन्दिरा पौडेल	महिला	दुर्गागाँउ -८, रामेछाप	९८६१०४६७०६	शुरेश कु. पौडेल	अन्य
६	इन्दिरा सुबेदि	महिला	जिनाखु -१, सिन्धुलि	९८४१४८३२३१	डोर प्रसाद सुबेदि	अन्य
७	कबिता श्रेष्ठ	महिला	कठजोर -९, रामेछाप	९८४४००६७५८	कर्ण ब. श्रेष्ठ	
८	निरा बुढाथोकी	महिला	मन्थली -१०, रामेछाप	९८४०००९००६	कर्ण ब. बुढाथोकी	अन्य
९	रबिना श्रेष्ठ	महिला	मन्थली -८, रामेछाप	९८४००२५६०८	बिर ब. श्रेष्ठ	
१०	रिता खड्का	महिला	मन्थली -२, रामेछाप	९७६९७६७२७२	प्रेम ब. खड्का	अन्य
११	सबिता बख्रेल	महिला	मन्थली -३, रामेछाप	९८४४४३७३५२	गिरी प्र. बख्रेल	अन्य
१२	साबित्रा घिमिरे काफ्ले	महिला	मन्थली -१, रामेछाप	९८४४०४३३२०	यज्ञ प्र. घिमिरे	अन्य
१३	सपना काफ्ले	महिला	मन्थली -२, रामेछाप	९८४४४३१९९	जनकराज काफ्ले	अन्य
१४	सिता श्रेष्ठ	महिला	रामेछाप -५, रामेछाप	९८४१४९८७०३	कर्ण ब. श्रेष्ठ	
१५	सृजना बस्नेत	महिला	मन्थली -१, रामेछाप	९८६१६१२२२२	नारायण ब. बस्नेत	अन्य
१६	सुनिता श्रेष्ठ	महिला	मन्थली -४, रामेछाप	९८४४३८९८६०	रामदाश श्रेष्ठ	अन्य

क्र.स.	प्रशिक्षार्थी	लिङ्ग	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	बाबुको नाम	वर्ग
१७	शुशिला माया वलम्पाकि	महिला	पुराना गाउ -५ रामरछाप	९८४४२१४८०३	हस्त ब. गेरुमालि	
१८	सुस्मिता श्रेष्ठ	महिला	रामपुर -६, रामेछाप	९८४४३१५२३३	खुज ब. नेवार(श्रेष्ठ)	
१९	उर्मिला कुमारी श्रेष्ठ	महिला	कठजोर -९, रामेछाप	९८४१२५३१०१	रामकाजि श्रेष्ठ	
२०	यशोधरा खड्का	महिला	रामेछाप -२, रामेछाप	९७४१६५७४२२	अम्बर ब. खड्का	अन्य

(१७) सीपमुलक तालिम कार्यक्रम: महिला श्रमिक, लैङ्गिक हिंसापिडित, विपन्न, दलित, सीमान्तकृत, एकल महिलाहरुका लागि उद्यमशिलता, रोजगारमुलक, सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम अन्तर्गत हाते कडाइ (ह्यान्ड इम्ब्रोइडरी) तह-१

तालिम अवधि: ३९० कार्यघण्टा/७८ कार्यदिन (३ महिना)

तालिम सञ्चालन मिति: २०८१/०९/२३ देखि २०८१/१२/२५ सम्म

तालिम सञ्चालन स्थान: चौतारा साँगाचोकगढी -५, सिन्धुपाल्चोक

प्रशिक्षार्थी संख्या: २० जना

(समूह-ग)

क्र.स.	प्रशिक्षार्थी	लिङ्ग	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	बाबुको नाम
१	अन्जली श्रेष्ठ	महिला	चौतारा साँगाचोकगढी-५, सिन्धुपाल्चोक	९७४१७३५३४७	तुलसी ब. श्रेष्ठ
२	आयुषा गुरुङ	महिला	कबिलास -५, काभ्रेपलान्चोक	९८६०२३०६१३	सिरी प्र. गुरुङ
३	भावना श्रेष्ठ	महिला	चौतारा -४, सिन्धुपाल्चोक	९८६६६५४८७५	धर्मराज श्रेष्ठ
४	बिन्दु घले	महिला	चौतारा -३, सिन्धुपाल्चोक	९८४१४४५२४९	कृष्ण ब. घले
५	चमेली थापा	महिला	स्याउले -९, सिन्धुपाल्चोक	९८६१०६५२७४	दुर्गा ब. कटुवाल
६	देवि भारती	महिला	इन्द्रावती -१, सिन्धुपाल्चोक	९८१३६९२६४९	मान ब. भारती
७	दिल कुमारी श्रेष्ठ	महिला	गैरीमुदी -८, दोलखा	९८४१०६९९५८	बुद्धिमान श्रेष्ठ
८	द्वारिका कार्की (नेपाल)	महिला	चौतारा साँगाचोकगढी १३, सिन्धुपाल्चोक	९८६२८५९८५५	कृष्ण ब. कार्की
९	कबिता कार्की	महिला	थुम्पाखर -१, सिन्धुपाल्चोक	९८६०८९७४३०	कुमार कार्की
१०	कबिता थापा	महिला	चौतारा साँगाचोकगढी-३, सिन्धुपाल्चोक	९८६०४५५३९३	बलराम थापा क्षेत्री
११	मन्जु श्रेष्ठ	महिला	जेटाल -२, सिन्धुपाल्चोक	९८६१३३९०६६	राज कुमार श्रेष्ठ
१२	मेनुका श्रेष्ठ	महिला	चौतारा साँगाचोकगढी -५, सिन्धुपाल्चोक	९८६५७०७७७६	भक्त ब. श्रेष्ठ
१३	निरु श्रेष्ठ	महिला	चौतारा साँगाचोकगढी -४, सिन्धुपाल्चोक	९७४९४३९६५४	हिरा ब. श्रेष्ठ
१४	प्रमिला तामाङ	महिला	कुविण्डे -४, सिन्धुपाल्चोक	९८१८९७७२६२	धनसिं तामाङ
१५	स्मृती दंगाल	महिला	सानुसिरुबारि -६, सिन्धुपाल्चोक	९८६००६८५३७	कुल ब. दंगाल
१६	स्मृती श्रेष्ठ	महिला	चौतारा साँगाचोकगढी-७, सिन्धुपाल्चोक	९८४१५७८०१७	वोज ब. श्रेष्ठ
१७	सृष्टी श्रेष्ठ	महिला	चौतारा -१, सिन्धुपाल्चोक	९८६१६०३३३६	बाबुलाल श्रेष्ठ
१८	सुशिला श्रेष्ठ	महिला	चौतारा साँगाचोकगढी-५, सिन्धुपाल्चोक	९८४३३४७५७८	चक्रलाल श्रेष्ठ
१९	सुस्मिता श्रेष्ठ	महिला	चौतारा साँगाचोकगढी -५, सिन्धुपाल्चोक	९८१३८१९४६४	पदम ब. श्रेष्ठ
२०	सुस्मिता थापा	महिला	इन्द्रावती -३, सिन्धुपाल्चोक	९८२३७०६३६०	युध्द ब. थापा

(१८) सीपमुलक तालिम कार्यक्रम: परम्परागत सीप अभिवृद्धि सम्बन्धी तालिम (३९० कार्य घण्टा)
अन्तर्गत हाते कडाई (इम्ब्रोइडरी) तालिम

तालिम अवधि: ३९० कार्यघण्टा/६५ कार्यदिन

तालिम सञ्चालन मिति: २०८१/१०/१० देखि २०८१/१२/१७ सम्म

तालिम सञ्चालन स्थान: बनेपा -७ काभ्रेपलान्चोक

प्रशिक्षार्थी संख्या: २० जना (समुह-क)

क्र.स.	प्रशिक्षार्थी	लिङ्ग	ठेगाना	बाबुको नाम थर	सम्पर्क नं
१	आरती लामा	महिला	रोशी गा पा -७	चन्द्रमान लामा	९८१३२६६३८
२	अनिता श्रेष्ठ	महिला	बनेपा -०८	तुल बहादुर श्रेष्ठ	९८४१५०४८११
३	भगवती श्रेष्ठ	महिला	दोलालघाट	रामकृष्ण श्रेष्ठ	९८४१९०९४३३
४	एल्बिशा श्रेष्ठ	महिला	बनेपा -०७	रबिन्द्र कुमार श्रेष्ठ	९८६००२४५७५
५	इन्द्र लक्ष्मी श्रेष्ठ	महिला	नासिकास्थान	राम बहादुर श्रेष्ठ	९८४१७७४६६२
६	जुविना परियार	महिला	बनेपा -०६	धन बहादुर परियार	९१०२४७७१४४
७	लक्ष्मी श्रेष्ठ	महिला	बनेपा -०७	कृष्ण लाल श्रेष्ठ	९८४१८४९१४८
८	मजबुन नेशा	महिला	धोविनी -०५ पर्सा	याकुब मिया तेली	९८०२०११६८५
९	मनिषा बस्नेत	महिला	बनेपा -०५	मधु बस्नेत	९८४४६३८४१४
१०	मनिषा तामाङ	महिला	धुलिखेल -०३	कृष्ण मान तामाङ	९८६१७९१२०३
११	निविका श्रेष्ठ	महिला	दाप्चा	मनोहर कृष्ण श्रेष्ठ	९८१८४५९०४०
१२	पूजा वैद्य	महिला	बनेपा -०१	गौरी नारायण वैद्य	९८४९२८२६३४
१३	रमिला श्रेष्ठ	महिला	राम्चे, सिन्धुपाल्चोक	रत्न नारायण श्रेष्ठ	९८४९९२४८०९
१४	रशिना राना मगर	महिला	मनहरी गा.पा	उत्तम कुमार रंजित	९८४९४७३४४८
१५	सविता बज्राचार्य	महिला	काठमाडौ म. ३१	चक्र मणि बज्राचार्य	९८४३०७१८५२
१६	श्रीया प्रधान	महिला	बनेपा -०७	सुमन चौ प्रधान	९८०३२९७४०६
१७	सीता श्रेष्ठ	महिला	बनेपा -०५	श्रीकृष्ण श्रेष्ठ	९८४१८७०४५२
१८	सुनिता बखुन्डे	महिला	कटुन्जे, भक्तपुर	तुल बहादुर श्रेष्ठ	९८४१६१६८२४
१९	सुशीना रंजित	महिला	बनेपा -०८	उत्तम कुमार रंजित	९८४११००८८८
२०	सुष्मा प्रधान	महिला	बनेपा -०८		९८४१६९३९२१

(१९) सीपमुलक तालिम कार्यक्रम: परम्परागत सीप अभिवृद्धि सम्बन्धी तालिम (३९० कार्य घण्टा)
अन्तर्गत सिलाई कटाई तालिम

तालिम अवधि: ३९० कार्यघण्टा/६५ कार्यदिन

तालिम सञ्चालन मिति: २०८१/१०/१३ देखि २०८१/१२/१८ सम्म

तालिम सञ्चालन स्थान: चौतारा साँगाचोकगढी, सिन्धुपाल्चोक प्रशिक्षार्थी संख्या: २० जना (समुह-ख)

क्र.स.	प्रशिक्षार्थी	लिङ्ग	ठेगाना	बाबुको नाम थर	सम्पर्क नं	वर्ग
१	सन्तोषी गिरी	महिला	धुलिखेल -७	जगनाथ गिरी	9763615311	
२	गमाली गुरुङ	महिला	चौतारा साँगाचोकगढी -०८	शिव बहादुर गुरुङ	9863327080	
३	जिना घले	महिला	चौतारा साँगाचोकगढी -०५	दिनेश घले	9808197606	
४	लक्ष्मी श्रेष्ठ	महिला	चौतारा साँगाचोकगढी -०५	दिल बहादुर श्रेष्ठ	9860024575	
५	पार्वती विश्वकर्मा	महिला	किउल -५ सिन्धुपाल्चोक	जितमान विश्वकर्मा	9803232483	
६	फुल माया तामाङ	महिला	इन्द्रावती -१	याङ दोर्जे तामाङ	9818764853	
७	प्रिती तामाङ	महिला	चौतारा साँगाचोकगढी -०१	वागाने तामाङ	9808892953	
८	रन्जिता सापकोटा	महिला	चौतारा साँगाचोकगढी -०६	टिका बहादुर सापकोटा	9849067955	
९	रोजिना तामाङ योन्जन	महिला	चौतारा साँगाचोकगढी -०२	धन बहादुर तामाङ	9808305394	
१०	रोनिशा कार्की थापा	महिला	पिपलडाँडा	तारा बहादुर कार्की	9866449062	
११	सम्झना गिरी	महिला	इन्द्रावती -२	बिमल गिरी	9848267163	
१२	सन्ध्या श्रेष्ठ	महिला	चौतारा साँगाचोकगढी -०५	ईश्वर श्रेष्ठ	9843159900	
१३	सन्जिता तामाङ	महिला	सिम्पालकाभ्रे	डिल बहादुर तामाङ	9767943652	
१४	शान्तिमाया तामाङ	महिला	कटुन्जे	सन्त बहादुर तामाङ	9865421670	
१५	शोभा आचार्य	महिला	इन्द्रावती -७	राम बहादुर आचार्य	9849703734	
१६	सुमित्रा थापा	महिला	बतासे	तुल्फे बहादुर थापा	9860068573	
१७	सुन माया तामाङ	महिला	सिम्पालकाभ्रे	निर बहादुर तामाङ	9808097325	
१८	सुष्मा तामाङ	महिला	चौतारा साँगाचोकगढी -०३	मैदे तामाङ	9808894847	
१९	तिउ माया तामाङ	महिला	सिम्पालकाभ्रे	श्याम लाल तामाङ	9843388724	
२०	दिपाशा वि.क	महिला	चौतारा साँगाचोकगढी -०६	सागर सेन्चुरी	9849408497	

(२०) सीपमुलक तालिम कार्यक्रम: नियमित ३ महिने (३९० कार्य घण्टा) केश शृगांर तथा सौन्दर्य अभिवृद्धि तालिम लेवल २

तालिम अवधि: ३९० कार्यघण्टा/७८ कार्यदिन (३ महिना)

तालिम सञ्चालन मिति: २०८१/०९/२९ देखि २०८१/१२/३१ सम्म

तालिम सञ्चालन स्थान: धुलिखेल -४, काभ्रेपलान्चोक

प्रशिक्षार्थी संख्या: २५ जना

क्र.स.	सहभागी	ठेगाना	बुबाको नाम थर	सम्पर्क नम्बर
१	आकृति लामा	रोशी गा.पा.-८, काभ्रेपलान्चोक	दल बहादुर तामाङ	९८१८३४७३७५
२	अलिसा श्रेष्ठ	गैरिमुडी-१, दोलखा	शान्त ब. श्रेष्ठ	९८४९८२१५६८
३	अम्बिका कार्की सुबेदी	बनेपा -११, काभ्रेपलान्चोक	कुल ब. कार्की	९८४१५८१९७७
४	अनिता श्रेष्ठ	बाह्रबिसे-८, सिन्धुपाल्चोक	मिन लाल श्रेष्ठ	९८४९४७२३०६
५	अस्मिता पोखरेल	बर्दिबास -७, महोत्तरी	मेघ प्रसाद पोखरेल	९७४६५९८४९७
६	विणा आचार्य	तिलोत्तमा -१५, रुपन्देही	बासुदेव आचार्य	९८६१५९४८३०

क्र.स.	सहभागी	ठेगाना	बुबाको नाम थर	सम्पर्क नम्बर
७	इश्वरी दाहाल	उग्रचण्डी नाला-७, काभ्रेपलान्चोक	पिताम्बर दाहाल	९८६००७३९६७
८	कल्पना लोप्चन	धुलिखेल -४, काभ्रेपलान्चोक	कुलध्वज तामाङ	९८१३७९०८४७
९	नारायणी थापा	रबिओपी-९, काभ्रेपलान्चोक	सुस्थ ब. थापा	९८१८४१११६६
१०	प्रमिला खत्री	बेखसिम्ले-१, काभ्रेपलान्चोक	गोपाल खत्री	९८४९९२३८७४
११	पुजा अधिकारी	चाँगुनारायण-३, भक्तपुर	बिनु कुमार अधिकारी	९८४९४१२९००
१२	रञ्जना घिसिङ	फापरबारी-४, मकवानपुर	टेक ब. घिसिङ	९७४१८१५५१०
१३	रिया थापा मगर	धुलिखेल -४, काभ्रेपलान्चोक	गोवर्धन थापा मगर	९८१३१२३१६४
१४	रोजिना चण्डी श्रेष्ठ	नासिकास्थान-४, काभ्रेपलान्चोक	राजेन्द्र चण्डी श्रेष्ठ	९८६१३२२०४६
१५	सबिना बस्नेत	सुनाकोटि-२, ललितपुर	हरि बहादुर बस्नेत	९८१३७६३४६५
१६	साबित्रा दाहाल	माम्खा-८, ओखलढुंगा	चन्द्र प्रसाद दाहाल	९८४३३७२८६१
१७	साबित्री दंगाल तिमल्सिना	धुलिखेल -४, काभ्रेपलान्चोक	भवनाथ दंगाल	९८४१०७०३४१
१८	संझना कठैत	फत्तेपुर-८, सप्तरी	हेम बहादुर कठायत	९८१३०६५४८७
१९	सम्झना खतिवडा	अनैकोट-५, काभ्रेपलान्चोक	श्री निवास खतिवडा	९८४११०९६१५
२०	सरस्वती राना मगर	नासिकास्थान-५, काभ्रेपलान्चोक	तेज ब. राना मगर	९८४९३१६६२७
२१	सिशम घिमिरे	बनेपा -२, काभ्रेपलान्चोक	बिनोद घिमिरे	९८६३४८३४६५
२२	स्मिना श्रेष्ठ थापा मगर	धुलिखेल -७, काभ्रेपलान्चोक	ईश्वर न्हसी-जु श्रेष्ठ	९८१३००३९१०
२३	सुरक्षा गिरी	धुलिखेल -२, काभ्रेपलान्चोक	सुमन गिरी	९८४९९२२८०९
२४	शुस्मिता श्रेष्ठ	बनेपा -४, काभ्रेपलान्चोक	हिरा लाल श्रेष्ठ	९८०३९९७३४८
२५	थानेश्वरी पौडेल	बेलघारी-१, सिन्धुली	योधराज पौडेल	९८६२४१०२२०

(२१) सीपमुलक तालिम कार्यक्रम: नियमित ३ महिने (३९० कार्य घण्टा) सिलाई कटाई अभिवृद्धी तालिम लेवल २

तालिम अवधि: ३९० कार्यघण्टा/७८ कार्यदिन (३ महिना)

तालिम सञ्चालन मिति: २०८१/०९/२३ देखि २०८१/१२/२६ सम्म

तालिम सञ्चालन स्थान: मन्थली -१, रामेछाप

प्रशिक्षार्थी संख्या: २५ जना

क्र.स.	सहभागीको नाम थर	ठेगाना	बुबाको नाम थर	सम्पर्क नम्बर
१	अनिता खत्री बुढाथोकी	मन्थली-२, रामेछाप	पदम ब. खत्री	९८४८९३४३८७
२	अनिता थापा मगर	मन्थली-१, रामेछाप	पदम ब. थापा	९८४४८२५२१२
३	अन्जना पहरी	गोलु-४, रामेछाप	दल बहादुर पहरी	९७४६४५६१००
४	अप्सरा खड्का	उमाकुण्ड-६, रामेछाप	लिला ब.खड्का	९८४४२१४१९७
५	भावना देवकोटा	रामेछाप-८, रामेछाप	कपिल प्र. देवकोटा	९८६४९९८१२९
६	गिता बुढाथोकी	भटौली-७, रामेछाप	विर बहादुर बुढाथोकी	९८६३८४९४५८
७	इन्दिरा खत्री बुढाथोकी	दुधौली-३, रामेछाप	लोक ब. खत्री	९८४४३९३५६९
८	इन्द्र माया थापा	मन्थली -२, रामेछाप	नेत्र विक्रम थापा	९८६४०२९५७९

९	कल्पना तामाङ	रामेछाप-७, रामेछाप	ध्वजे तामाङ	९८४३२०५४०३
१०	लक्ष्मी सोडारी बुढाथोकी	मन्थली -११, रामेछाप	सोम ब. सोडारी	९८४४२४४१३४
११	मनु श्रेष्ठ	रामेछाप-२, रामेछाप	नोख ब. श्रेष्ठ	९८६५४८१४१७
१२	पुर्णेमा राउत	तिल्पुङ्गा-५, रामेछाप	प्रेम बहादुर राउत	९८४०२३१८३६
१३	रितु कुमारी सुनुवार	गोकुलगंगा-६, रामेछाप	ललित ब. सुनुवार	९८४३९२७५०६
१४	रोजिना श्रेष्ठ	मन्थली -४, रामेछाप	भगवान प्र. श्रेष्ठ	९८४९१४८२३३
१५	साबित्री पौडेल	फुलासी-३, रामेछाप	कृष्ण ब. पौडेल	९८४४३९४४५१
१६	सकुन्तला नेपाली	मन्थली -२, रामेछाप	कृष्ण नेपाली	९७४९८८५६७४
१७	सम्झना घिमिरे अधिकारी	कठजोर-६, रामेछाप	मायानाथ घिमिरे	९८४३३८२४६३
१८	संगिता नेपाली	मन्थली -३, रामेछाप	रामचन्द्र दर्जी	९८४५८७७३९९
१९	सन्जु नेपाली	मन्थली -२, रामेछाप	हुक्के दमाई	९८६०८८५१९८
२०	सरस्वती श्रेष्ठ	रामेछाप-२, रामेछाप	रुद्र ब. नेवार	९८४४२२७२४१
२१	सिता खड्का	देउराली-६, रामेछाप	खिल ब. खत्री	९८६९२५०७२०
२२	सुनिता बस्नेत कार्की	चनखु-१, रामेछाप	नारायण ब. बस्नेत	९८६५४७७५३७
२३	सुनिता तामाङ	मन्थली-१, रामेछाप	राम ब. ता-माङ पाख्रिन	९८६६४३३५३८
२४	उमा श्रेष्ठ	पुरानागाउँ-१, रामेछाप	रुद्रमान श्रेष्ठ	९७४६४५६६५२
२५	यशोधरा कार्की	मन्थली-९, रामेछाप	डम्बर ब. कार्की	९७६२८८४८९१

(२२) सीपमुलक तालिम कार्यक्रम: बजारमा उच्च माग भएको एवम् बढ्दो युवा आकर्षण भएको नवप्रवर्तन तालिम कार्यक्रम अन्तर्गत बारिष्ठा तालिम

तालिम अवधि: १६० कार्यघण्टा

तालिम सञ्चालन मिति: २०८२/०१/२८ देखि २०८२/०२/३० सम्म

तालिम सञ्चालन स्थान: भीमेश्वर -७, दोलखा

प्रशिक्षार्थी संख्या: २५ जना (समुह-क)

क्र.स.	प्रशिक्षार्थीको नाम थर	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	आशिष थामी	विगु-६, दोलखा	९८६३६१२४४१	
२	अम्बिका कठेत	कालिन्चोक-२, दोलखा	९७६२३४३७३६	
३	बाबु काजी श्रेष्ठ	मेलुङ-६, दोलखा	९८६१६०१४९९	
४	भरत बहादुर श्रेष्ठ	भीमेश्वर-९, दोलखा	९८४५४८२३३२	
५	विनय थामी	भीमेश्वर-२, दोलखा	९७६७२२८१२९	
६	गणेश बहादुर श्रेष्ठ	भीमेश्वर-९, दोलखा	९७६७२८३३६६	
७	गोबिन्दामान श्रेष्ठ	भीमेश्वर-३, दोलखा	९८५१०४४७०८	
८	कविता पाण्डे	कालिन्चोक-२, दोलखा	९७४८२८७३१३	
९	कविता श्रेष्ठ	भीमेश्वर-३, दोलखा	९८६४१११७९९	

१०	माण्डवी सुवेदी	भीमेश्वर-९, दोलखा	९८६१९०८०५०	
११	मनु लामा	भीमेश्वर-१, दोलखा	९७०९३१५०८४	
१२	मनोज खत्री	बोच-७, दोलखा	९८४४३०१५००	
१३	पबित्रा गुरुङ	गौरीशंकर-७, दोलखा	९८४५४८२२३०	
१४	पवन खत्री	भीमेश्वर-१०, दोलखा	९८४०८१२७२२	
१५	प्रविना लामा	भीमेश्वर-३, दोलखा	९७४५६५५४८	
१६	रमेश दाहाल	भीमेश्वर-५, दोलखा	९८०४८२३५८५	
१७	रमिला खवास	कालिन्चोक-४, दोलखा	९७४९७१६१६७	
१८	सविता श्रेष्ठ	प्रिती-१, रामेछाप	९८४४३००५६२	
१९	साङ ल्हामु शेर्पा	विगु-५, दोलखा	९७६५९८६२७९	
२०	सपना श्रेष्ठ	विगु-४, दोलखा	९८६०५७७७८३	
२१	शान्ती तामाङ	भीमेश्वर-२, दोलखा	९७६८४०९८०६	
२२	श्री माला लामा	भीमेश्वर-३, दोलखा	९८४३३५८९४५	
२३	सुस्मा थापा कार्की	भीमेश्वर-५, दोलखा	९७४२८५४१७१	
२४	सुस्मिता तामाङ	भीमेश्वर-२, दोलखा	९७६७३२०५७७	
२५	योगेस न्यौपाने	भीमेश्वर-६, दोलखा	९७६२३४३६११	

(२३) सीपमुलक तालिम कार्यक्रम: बजारमा उच्च माग भएको एवम् बढ्दो युवा आकर्षण भएको नवप्रवर्तन तालिम कार्यक्रम अन्तर्गत बेकरी तालिम

तालिम अवधि: १६० कार्यघण्टा

तालिम सञ्चालन मिति: २०८२/०१/२८ देखि २०८२/०२/३० सम्म

तालिम सञ्चालन स्थान: भीमेश्वर -७, दोलखा

प्रशिक्षार्थी संख्या: २५ जना (समुह-ख)

क्र.स.	प्रशिक्षार्थीको नाम थर	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	अजय प्रधान	भीमेश्वर-२, दोलखा	९८५११६१६१५	
२	अखिल कुमार तामाङ	गैरिमुदी-५, दोलखा	९८४५७५८७१९	
३	अनिता नेपाली	भीमेश्वर-२, दोलखा		
४	भगवती (भण्डारी) बस्नेत	फुलासी-८, रामेछाप	९८०४४८८०४१	
५	विक्रम मल्ल	भीमेश्वर-२, दोलखा	९८५११५४५४६	
६	विक्रम श्रेष्ठ	भीमेश्वर-२, दोलखा	९८६४००२६७९	
७	चित्रकला खड्का	सहरे-८, दोलखा	९८६३३२३६८६	
८	गंगा थापा	भीमेश्वर-८, दोलखा	९८६०४१७४७४	
९	कासल्हामु शेर्पा	बिगु-५, दोलखा	९७६८८९७६४३	

१०	कुमार कार्की डोली	भीमेश्वर-७, दोलखा	९८६००४०८८८	
११	लाक्पाभुटी शेर्पा	गौरीशंकर-४, दोलखा	९८४०५७९३२४	
१२	माङडोमा शेर्पा	गौरीशंकर-२, दोलखा	९७६८७५३७७६	
१३	मनिल श्रेष्ठ	भीमेश्वर-४, दोलखा	९८४३४२६२३५	
१४	नबिना तामाङ श्रेष्ठ	भीमेश्वर-१, दोलखा	९८४४०७६४००	
१५	निमा तामाङ	प्रीति-१, दोलखा	९८४४२३९२१५	
१६	प्रबिना राई जिरेल	गौरीशंकर-१, दोलखा	९७६६४७४०९३	
१७	राजेश खड्का	गौरीशंकर-५, दोलखा	९८६४८११५८	
१८	राकेश प्रधान	भीमेश्वर-४, दोलखा	९८४१९०७९३८	
१९	रुस्मी थामी	भीमेश्वर-२, दोलखा	९७६२२७७०४६	
२०	सनम कुमार श्रेष्ठ	भीमेश्वर-२, दोलखा	९८२४३८२९०६	
२१	सन्दिकी शेर्पा	झ्याङ्कु-९, दोलखा	९८४३९२८९५६	
२२	सर्मिला लामा	भीमेश्वर-३, दोलखा	९८४०२४२८०७	
२३	सुवास लामा	भीमेश्वर-६, दोलखा	९७४८२८६२८७	
२४	सुमसन श्रेष्ठ	भीमेश्वर-२, दोलखा	९८४०८२३५४६	
२५	सुसिल खुलाल	कालिन्चोक-२, दोलखा	९८६६४१५७६३	

(२४) सीपमुलक तालिम कार्यक्रम: बजारमा उच्च माग भएको एवम् बढ्दो युवा आकर्षण भएको नवप्रवर्तन तालिम कार्यक्रम अन्तर्गत वेटर/वेट्रेस तालिम

तालिम अवधि: १६६ कार्यघण्टा

तालिम सञ्चालन मिति: २०८२/०२/०४ देखि २०८२/०३/१० सम्म

तालिम सञ्चालन स्थान: चौतारासाँगाचोकगढी -५, सिन्धुपाल्चोक

प्रशिक्षार्थी संख्या: २५ जना

(समुह-ग)

क्र.स.	प्रशिक्षार्थी	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	सुरज तामाङ	चौतारा साँगाचोकगढी -२, सिन्धुपाल्चोक	९७६१७७१६५९	
२	मिन दोर्जे तामाङ	चौतारा साँगाचोकगढी -२, सिन्धुपाल्चोक	९७६१७७८४८	
३	अर्पन लावती	चौतारा साँगाचोकगढी -१, सिन्धुपाल्चोक	९७०४६७७६६९	
४	नविन श्रेष्ठ	चौतारा साँगाचोकगढी -५, सिन्धुपाल्चोक		
५	सुजित श्रेष्ठ	चौतारा साँगाचोकगढी -५, सिन्धुपाल्चोक		
६	सुलभ गुरुङ	काठमाडौँ -९, काठमाडौँ		
७	सुधिर चुहान	चौतारा साँगाचोकगढी -६, सिन्धुपाल्चोक		
८	रितिमा तामाङ	चौतारा साँगाचोकगढी -५, सिन्धुपाल्चोक	९८१८९४६१५६	

९	मनोज चुहान	चौतार साँगाचोकगढी -६, सिन्धुपाल्चोक		
१०	रिया श्रेष्ठ	चौतारा साँगाचोकगढी -१, सिन्धुपाल्चोक	९८०६९१०५२३	
११	देवकी तामाङ	चौतारा साँगाचोकगढी -१, सिन्धुपाल्चोक	९८६०४४५८५९	
१२	नयन घले	चौतारा साँगाचोकगढी -५, सिन्धुपाल्चोक	९८४६६९७८८७	
१३	राकेश श्रेष्ठ	चौतारा साँगाचोकगढी -४, सिन्धुपाल्चोक		
१४	लिला माया श्रेष्ठ	चौतारा साँगाचोकगढी -५, सिन्धुपाल्चोक	९७०९३८७२९५	
१५	सञ्जय लामा	चौतारा साँगाचोकगढी -५, सिन्धुपाल्चोक	९८२३५९०८७३	
१६	कुशल घले	चौतारा साँगाचोकगढी -५, सिन्धुपाल्चोक	९८२३८४५२०६	
१७	राजेश श्रेष्ठ	चौतारा साँगाचोकगढी -४, सिन्धुपाल्चोक		
१८	जमुना अधिकारी (थापा)	इन्द्रावती-२, सिन्धुपाल्चोक		
१९	भिमसेन थापा	चौतारा साँगाचोकगढी -१, सिन्धुपाल्चोक	९७०२०५१३८६	
२०	प्रबिना हिमालय	चौतारा साँगाचोकगढी -५, सिन्धुपाल्चोक	९७०८४७५०२७	
२१	अग्रिन श्रेष्ठ	चौतारा साँगाचोकगढी -५, सिन्धुपाल्चोक	९७६१६०१८१७	
२२	बिशाल घले	मेलम्ची-११, सिन्धुपाल्चोक	९७६८४३७३१८	
२३	पासाङ लामा	जुगल-१, सिन्धुपाल्चोक	९७४८२६७९९२	
२४	नविन थापा मगर	ईन्द्रावती-१, सिन्धुपाल्चोक	९८६४२६६४९६	
२५	सबिन भुजेल	गोकुलगंगा-१, रामेछाप		

(२५) सीपमुलक तालिम कार्यक्रम: बजारमा उच्च माग भएको एवम् बढ्दो युवा आकर्षण भएको नवप्रवर्तन तालिम कार्यक्रम अन्तर्गत सहायक हजाम (नाई) तालिम

तालिम अवधि: २३३ कार्यघण्टा

तालिम सञ्चालन मिति: २०८२/०१/११ देखि २०८२/०३/०२ सम्म

तालिम सञ्चालन स्थान: मन्थली -१, रामेछाप

प्रशिक्षार्थी संख्या: २५ जना (समूह-घ)

क्र.स.	प्रशिक्षार्थीको नाम थर	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर
१	अनिल माझी	मन्थली-१, रामेछाप	९८६३४८३९७५
२	बल बहादुर माझी	मन्थली-७, रामेछाप	९८६१८४९२३७
३	वर्षा माया बोम्जन	मन्थली-६, रामेछाप	९८४३६६४१२८
४	बोध कुमारी श्रेष्ठ	हिमगंगा-३, रामेछाप	९८४४२८४७२५
५	ब्रिन्दा कार्की	उमाकुण्ड-६, रामेछाप	९८६९७२४१९४
६	लाल बहादुर खड्का	बिर्तामोड-७, झापा	९८४४२५९६५०
७	लाल बहादुर माझी	मन्थली-७, रामेछाप	९८६४०७३०९९
८	मैया बयलकोटी	गोलन्जोर-३, सिन्धुली	९८४५४०३४७०
९	मन्जु माझी	मन्थली-१, रामेछाप	९८४३८७७६०८

१०	मुना बयलकोटी	गोलन्जोर-३, सिन्धुली	९७६५४१२३५०
११	नन्दु माझी	मन्थली-१, रामेछाप	९८६५३७२१०८
१२	पंकज कुमार मण्डल	पिपरा-६, महोत्तरी	९८४४४४३०८३
१३	राज कुमार माझी	मन्थली-५, रामेछाप	९८४४२०२०११
१४	राम कुमार माझी	मन्थली-१, रामेछाप	९८६२२२३७३८
१५	रमना श्रेष्ठ	खिम्ती-८, रामेछाप	९८६७३७७८४८
१६	रेशम माझी	गोलन्जोर-६, सिन्धुली	९८६९६४१७२२
१७	सबिता बसेल	मन्थली-५, रामेछाप	९८६५५९२०९२
१८	संगिता कुमारी अधिकारी	लोहना-७ धनुषा	९८४४१९९४४४
१९	संगिता माझी	मन्थली-२, रामेछाप	९८४४२६७३३६
२०	सरस्वती बराल	पथरी-७, मोरङ	९८६१८८३७००
२१	श्याम बहादुर रम्तेल	गोलन्जोर-३, सिन्धुली	९८४००२५७६१
२२	श्याम बहादुर माझी	भीमेश्वर-१६, दोलखा	९८४४४१५३५५
२३	सुकुमाया माझी	मन्थली-१, रामेछाप	९७४४२५१९४७
२४	सुमिना तामाङ	मन्थली-१, रामेछाप	९७४१८७६७९९
२५	तारा माझी	मन्थली-६, रामेछाप	९८६६००८३७७

(२६) उद्यमशीलता सम्बन्धी तालिम: सीप सम्बन्धी तालिम प्राप्त गरेका प्रदेशका युवाहरूलाई उद्यमशीलता सम्बन्धी तालिम (छोटो अवधिको) कार्यक्रम अन्तर्गत 'उद्यमशीलता विकास तथा व्यवसाय व्यवस्थापन सम्बन्धी सात दिने तालिम' मा सहभागीहरूको विवरण

तालिम सञ्चालन स्थान: पनौती नगरपालिका, काभ्रेपलान्चोक

तालिम अवधि: ७ दिन

तालिममा सहभागीहरूको विवरण:

क्र.स	प्रमाणपत्र नं	प्रशिक्षार्थीको	लिङ्ग	ठेगाना	बाबु/आमाको नाम थर	सम्पर्क नं
१	८१-८२-००१	मनिष ताम्राकार	पुरुष	पनौती -४, काभ्रे	मोहन कृष्ण ताम्राकार	९८२८७९६६९२
२	८१-८२-००२	अर्चना भण्डारी	महिला	पनौती -४, काभ्रे	बद्रि भण्डारी	९८१३९८७४४१
३	८१-८२-००३	पुतली तामाङ	महिला	पनौती -१२, काभ्रे	खड्ग बहादुर तामाङ	९८०८५७३८९५
४	८१-८२-००४	दिपिका अधिकारी	महिला	पनौती -१२, काभ्रे	दिपक अधिकारी	९८६९४८७७१२
५	८१-८२-००५	सुनिता श्रेष्ठ	महिला	पनौती -४, काभ्रे	मधुकर श्रेष्ठ	९८६९१६५३३५
६	८१-८२-००६	काशु ताम्राकार	महिला	पनौती -४, काभ्रे	कान्छा ताम्राकार	९८४१८१५०५०
७	८१-८२-००७	शुसोभन थापा	पुरुष	पनौती -१२, काभ्रे	दिपक थापा	९७४८३०३०२७
८	८१-८२-००८	राजेश श्रेष्ठ	पुरुष	तारकेश्वर, काठमाडौं		९८२३५७०६३३
९	८१-८२-००९	बिसाल हुमागाई	पुरुष	पनौती - ४, काभ्रे	जगनाथ हुमागाई	९८४५६५४६४३
१०	८१-८२-०१०	राजकुमार सापकोटा	पुरुष	पनौती -४, काभ्रे	केदारनाथ सापकोटा	९८४१६१२२३०
११	८१-८२-०११	लाल बहादुर तामाङ	पुरुष	पनौती -१२, काभ्रे	खड्ग बहादुर तामाङ	९८६३९९३४३७

१२	८१-८२-०१२	सम्राट केसी	पुरुष	पनौती -९,काभ्रे	सुदन के सि	९७६१६१४९१७
१३	८१-८२-०१३	सुमन पाख्रिन	पुरुष	पनौती -८,काभ्रे	नर बहादुर पाख्रिन	९८४९०७२६४४
१४	८१-८२-०१४	कृष्ण शाह	पुरुष	पनौती -६,काभ्रे	सुरेन्द्र शाह	९८४५१६६४४१
१५	८१-८२-०१५	नेहा श्रेष्ठ	महिला	पनौती -४,काभ्रे	राजकुमार श्रेष्ठ	९७०७६५३३
१६	८१-८२-०१६	बालकृष्ण खड्का	पुरुष	पनौती- ८,काभ्रे	हेम बहादुर खड्का	९८४९३१७८६०
१७	८१-८२-०१७	अंशु ताम्राकार	महिला	पनौती- ७,काभ्रे	कान्छा ताम्राकार	९८१३०९८३२१
१८	८१-८२-०१८	षष्टिका देवी खड्का	महिला	पनौती -९,काभ्रे	हेम बहादुर खड्का	९८६०१४५९२३
१९	८१-८२-०१९	दिक्षा हुमागाई	महिला	पनौती -१०,काभ्रे	गणेश गुरागाई	९७४८२८३६९९
२०	८१-८२-०२०	युनिक प्रजापती	पुरुष	पनौती -६,काभ्रे	निल कमल प्रजापती	९८६३४७५९७४
२१	८१-८२-०२१	निरज परियार	पुरुष	पनौती -१०,काभ्रे	डिल बहादुर परियार	९७६२४२८२३८
२२	८१-८२-०२२	रूपेश आचार्य	पुरुष	पनौती -१२,काभ्रे	शिवराम आचार्य	९८१३२४०५०८
२३	८१-८२-०२३	पुजन बासी	पुरुष	पनौती -७,काभ्रे	पुष्पलान बासि	९८४९५७६३४९
२४	८१-८२-०२४	रिवन भोलुन लामा	पुरुष	पनौती -९,काभ्रे	चक्र बहादुर भोलुन	९८४९५७२२३५
२५	८१-८२-०२५	प्रतिमा राउत	महिला	पनौती -१३,काभ्रे	महेश राउत	९८४३७५९७५५

(२७) उद्यमशीलता सम्बन्धी तालिम: सीप सम्बन्धी तालिम प्राप्त गरेका प्रदेशका युवाहरुलाई उद्यमशीलता सम्बन्धी तालिम (छोटो अवधिको) कार्यक्रम अन्तर्गत 'उद्यमशीलता विकास तथा व्यवसाय व्यवस्थापन सम्बन्धी सात दिने तालिम' मा सहभागीहरुको विवरण

तालिम सञ्चालन स्थान: नमोबुद्ध नगरपालिका, काभ्रेपलान्चोक तालिम अवधि: ७ दिन

तालिममा सहभागीहरुको विवरण:

क्र.स	प्रमाणपत्र नं	प्रशिक्षार्थी	लिङ्ग	ठेगाना	बाबु/आमा	सम्पर्क नं
१	८१-८२-०२६	सुजन घिमिरे	पुरुष	बेथानचोक-१,काभ्रे	काशनाथ घिमिरे	९७४४३०६५७३
२	८१-८२-००२७	राजकुमार ढुङ्गाना	पुरुष	धुलिखेल-२,काभ्रे	चिरन्जिवि ढुङ्गाना	९८६००६८९५१
३	८१-८२-०२८	प्रयत्न सापकोटा	पुरुष	धुलीखेल-११,काभ्रे	नारायण प्र.सापकोटा	९७६५४१५२०१
४	८१-८२-०२९	पदम किशोर राउत	पुरुष	नमोबुद्ध -४,काभ्रे	युध बहादुर राउत	९८५११४४९६४
५	८१-८२-०३०	स्मिता श्रेष्ठ	महिला	पनौती -८,काभ्रे	रामप्रसाद श्रेष्ठ	९८१३२६७९१९
६	८१-८२-०३१	अमृता श्रेष्ठ	महिला	पनौती -६,काभ्रे	रामप्रसाद श्रेष्ठ	९८४१८९४२९७
७	८१-८२-०३२	अच्युत थापा	पुरुष	पनौती -१०,काभ्रे	शंकर थापा	९८४९७४१५५६
८	८१-८२-०३३	शिबराज हुमागाई	पुरुष	घुसेल -५,ललितपुर	द्रोणप्रसाद हुमागाई	९८०२४५१८९८
९	८१-८२-०३४	सुनिता बल लामा	महिला	नमोबुद्ध- ७,काभ्रे	चन्द्रध्वज तामाङ	९७६१६०४३१४
१०	८१-८२-०३५	निरुमाया तामाङ	महिला	नमोबुद्ध- ७,काभ्रे	भिम बहादुर तामाङ	९८१००२६४५
११	८१-८२-०३६	प्रश्मा श्रेष्ठ	महिला	नमोबुद्ध-७,काभ्रे	मोहन श्रेष्ठ	९८६३४०३००५
१२	८१-८२-०३७	सृजना खनाल	महिला	नमोबुद्ध-७,काभ्रे	विवेक तिमल्सिना	९७६८४१२६५१
१३	८१-८२-०३८	सजना सापकोटा	महिला	नमोबुद्ध -३,काभ्रे	बद्रिकृष्ण सापकोटा	९८४३८११०४६

१४	८१-८२-०३९	बिना श्रेष्ठ	महिला	नमोबुद्ध -७,काभ्रे	मान कुमार श्रेष्ठ	९८४१९५४१५
१५	८१-८२-०४०	निर्मला श्रेष्ठ	महिला	नमोबुद्ध -७,काभ्रे	कृष्ण बहादुर श्रेष्ठ	९८६३९९६०६०
१६	८१-८२-०४१	स्वस्तिका कामि	महिला	नमोबुद्ध -२,काभ्रे	उद्धव बहादुर परियार	९८४९३२४२१०
१७	८१-८२-०४२	बिमला विश्वाकर्मा	महिला	नमोबुद्ध -२,काभ्रे	तोप बहादुर कामी	९८१३१४४९२१
१८	८१-८२-०४३	प्रतिमा खनाल	महिला	नमोबुद्ध -७,काभ्रे	हुमानाथ उपाध्याय	९८६९७२३१६६
१९	८१-८२-०४४	मुना दमाई	महिला	नमोबुद्ध -२,काभ्रे	मैते दमाई	
२०	८१-८२-०४५	निरा अधिकारी	महिला	नमोबुद्ध -७,काभ्रे	कृष्ण बहादुर कार्की	९८४९७६९५७७
२१	८१-८२-०४६	मिना परियार	महिला	नमोबुद्ध -२,काभ्रे	मिना परियार	९८४९३१०६८८
२२	८१-८२-०४७	इन्दिरा परियार	महिला	नमोबुद्ध -२,काभ्रे	पुर्ण बहादुर परियार	९७४९३२४२१३
२३	८१-८२-०४८	सुर्यमाया तामाङ	महिला	नमोबुद्ध -२,काभ्रे	हर्क बहादुर तामाङ	९८६३४२३८०३
२४	८१-८२-०४९	शोभादेवी कार्की	महिला	नमोबुद्ध -७,काभ्रे	विष्णु बहादुर कार्की	९८४१९८८३६०
२५	८१-८२-०५०	करुणा श्रेष्ठ	महिला	नमोबुद्ध -४,काभ्रे	कृष्ण बहादुर श्रेष्ठ	९८४७८०२११०

परिच्छेद: सात

कार्यक्रम कार्यान्वयनमा आइपरेका समस्याहरु र समाधानका लागि गरिएका उपायहरु

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा कार्यक्रम सम्पादनको क्रममा आइपरेका समस्याहरु तथा समस्या समाधानका लागि गरिएका प्रयासहरु यस परिच्छेदमा प्रस्तुत गरिएको छः

७.१ कार्यक्रम कार्यान्वयनमा आइपरेका समस्याहरुः

- ☐ योजनाहरु कार्यान्वयनको लागि समयभित्र जग्गा प्राप्ति नहुँदा अपेक्षित नतिजा हासिल हुन नसक्नु,
- ☐ कार्यालयको आफ्नै कार्यालय भवन नहुँदा कार्यालयको दैनिक प्रशासनिक कार्यसम्पादन तथा वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रममा प्राप्त भएका सीपमूलक तालिमहरु सञ्चालनमा समस्या आउनु,
- ☐ सीपमूलक तालिमको लागि विषयगत प्रशिक्षक लगायत दरबन्दी बमोजिम जनशक्ति अभाव हुनु,
- ☐ स्वीकृत भई आएका कतिपय योजनाहरु विद्यालय तथा संस्थाको आवश्यकतासँग तालमेल नखानु साथै सम्बन्धीत शीर्षकमा न्यून बजेट विनियोजन हुँदा योजनालाई गुणस्तरीय रुपमा सम्पन्न गर्न समस्या हुनु,
- ☐ गत वर्षहरुमा सम्पन्न भएका कतिपय बहुवर्षीय योजनाहरु स्थानीय तहलाई हस्तान्तरण गरिए पनि सोको उचित रेखदेख, उपयोग तथा मर्मत संभार हुन नसक्नु ।

७.२ समस्या समाधानका लागि प्रयोग गरिएका प्रयासहरु

- ☐ कार्यक्रमहरु प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि तालुक निकायहरूसँग निरन्तर समन्वय गरिएको,
- ☐ कार्यक्रमको पारदर्शिता, गुणस्तरीयता कायम गर्नका लागि विद्यालय/संस्थाहरुले सम्पन्न गरेको योजना तथा कार्यक्रमहरुको सार्वजनिक सुनुवाई अनिवार्य गरिएको,
- ☐ कार्यक्रम सम्पन्न भए, नभएको सम्बन्धमा स्थानीय तहको सिफारिस अनिवार्य गरिएको,
- ☐ सीपमूलक तालिम लगायत अन्य योजना तथा कार्यक्रमहरु कार्यान्वयनको अवस्थाको अनुगमन तथा निरीक्षण सम्बन्धमा स्थानीय तहहरूसँग निरन्तर समन्वय गरिएको,
- ☐ सीपमूलक तालिमहरु स्थानीय तहको माग तथा स्थानीय आवश्यकताका आधारमा विकेन्द्रीकृत रुपमा सञ्चालन गरिएको,
- ☐ कार्यक्रमको प्रभावकारिताका लागि सम्बन्धित सरोकारवाला पक्षको सल्लाह, सुझाव तथा आवश्यकतालाई सम्बोधन गरिएको ।
- ☐ आ.व.को अन्तिम महिना असारको १०/१२ गते..... वटा आयोजना बजेट थप भई कार्यान्वयन गर्न अन्य तहबाट समेत दवाव आएको ।

७.३ आगामी दिनका लागि चालिनुपर्ने कदमहरु

यस कार्यालयबाट प्रदान गर्ने सेवाको प्रभावकारितामा बृद्धि गर्नका लागि निम्नानुसारका कार्यहरु सञ्चालन गर्न आवश्यक योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ :

- ☐ कार्य जिम्मेवारी, सेवा क्षेत्र र आवश्यकताका आधारमा सामाजिक विकास कार्यालयको व्यवस्थापकीय क्षमता विकास र विस्तार गर्ने

- कार्यालयको जनशक्तिको कामको प्रकृतिको आधारमा सेवा सञ्चालन सम्बन्धी आधारभूत तालिम, तथा पुनर्ताजगी तालिमहरू प्रदान गर्नुपर्ने,
- हाल विद्यालयको भवनबाट सेवा सञ्चालन गर्नुपर्दा अफिस कक्षको अपर्याप्तता, सेवाग्राहीको लागि पर्याप्त व्यवस्थापन, कार्यालयको अभिलेखहरू व्यवस्थापन लगायतमा समस्या रहेकोले कार्यालयको आफ्नै भौतिक संरचना व्यवस्थापनको लागि आवश्यक प्रबन्ध गर्नुपर्ने।

७.४ निचोड

कार्यालयको स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रमहरूको सम्पादनका लागि कार्यालयमा उपलब्ध जनशक्तिबाट कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरी अधिकतम रूपमा लक्ष्य प्राप्तिको प्रयास गरिएको थियो। शुरुमा दिनका कार्यालय व्यवस्थापन, सेवा प्रवाहको लागि न्यूनतम पूर्वाधार व्यवस्थापनका साथै वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रमहरू गुणात्मक रूपमा कार्यान्वयनका लागि सम्बन्धित सरोकारवाला सबैसँग अधिकतम सहकार्य तथा समन्वय गर्ने प्रयास गरिएको थियो। कार्यालयको कामको प्रकृतिका आधारमा उपलब्ध जनशक्तिलाई सम्बन्धित शाखागत कार्यजिम्मेवारीलाई प्रभावकारी बनाउन हरसम्भव प्रयास गरी शाखागत नतिजा हासिल गर्नेतर्फ परिचालन गर्ने काम भयो। कार्यालयहरूको कार्य प्रभावकारिताका लागि वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रमहरू आवश्यकता र औचित्यताका आधारमा विनियोजन गर्नुपर्ने देखिन्छ। साथै योजना निर्माण तथा कार्यान्वयनमा समेत सम्बन्धित सबैको उत्तिकै चासो र सरोकार रहनुपर्ने समेत देखिन्छ। सामाजिक क्षेत्रमा गरिएको लगानीबाट नै समाज सशक्तीकरण हुने हुनाले योजना विनियोजनदेखि कार्यान्वयनसम्मको प्रभावकारिताबाट नै लक्ष्य हासिल हुने देखिन्छ।

अनुसूची -१

आ.व. २०८१/०८२ को प्रदेश सरकार स्रोततर्फको वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम तथा प्रगति विवरण

क्र.स.	ख.शी.नं.	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	स्वीकृत बजेट रु.	खर्च रकम रु.	खर्च प्रतिशत
पूँजीगत तर्फको कार्यक्रम						
१	३१११२	11.1.2.759	स्थानीय तह र संघ सँगको साझेदारिमा ठुला विद्यालय विकास गर्न छनोट भई DPR तयार भएका विद्यालयका लागि पूर्वाधार विकास अनुदान - थाङपाल भ्याली मा.वि., पाँचपोखरी थाङपाल-४, सिन्धुपाल्चोक	5,000,000.00	3,976,032.00	79.52
२	३११२१	11.3.2.2	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन खरिद	600,000.00	599,899.00	99.98
३	३१११२	11.3.7.29	मेसिनरी सामान खरिद (ल्यापटप, प्रिन्टर, डेक्सटप लगायत)	500,000.00	490,065.00	98.01
४	३११५९	11.4.22.537	दिनेश-रामजी बहुप्राविधिक शिक्षालय, चौतारा, सिन्धुपाल्चोक (बहु-वर्षीय/ क्रमागत) (दोस्रो चरण)	40,000,000.00	34,823,967.00	107.80
५	३११२३	11.6.13.16	कार्यालय प्रयोजनको कुर्सी दराज र्याक लगायतका फर्निचर फिक्चर खरीद जडान	700,000.00	697,813.00	99.69
६	३११५९	11.6.25.1073	सेतिदेवी मा.वि. रिस्टे, भुम्लु-१, काभ्रेपलान्चोक, छात्रावास भवन निर्माण	5,000,000.00	3,219,812.00	64.40
७	३११५९	11.6.25.1074	काक्लिङ मा.वि., दोरम्बा शैलुङ-२, रामेछाप, छात्रावास भवन निर्माण	5,000,000.00	2,689,369.00	53.79
८	३११५९	11.6.25.1076	बाल मा.वि. भिरकोट, सुनापाती, रामेछाप, छात्रावास भवन निर्माण	5,000,000.00	4,326,773.00	86.54
९	३११५९	11.6.25.1077	गोकुले मा.वि., महाभारत-१, काभ्रेपालञ्चोक, छात्रावास भवन निर्माण	5,000,000.00	4,018,412.00	80.37
१०	३११५९	11.6.25.1371	चौतारा बहुमुखी क्याम्पस छात्रावास निर्माण, चौतारासाँगाचोकगढी-5, सिन्धुपाल्चोक	4,000,000.00	3,953,157.00	98.83
११	३११५९	11.6.25.1632	पाङ्ग्रे सामुदायिक भवन निर्माण, लिसंखुपाखर-2, सिन्धुपाल्चोक	3,300,000.00	0.00	0.00
१२	३११५९	11.6.25.1655	श्रीराम मा.वि. दुई कोठे भवन निर्माण, पाँचखाल .१३, काभ्रेपलान्चोक	2,000,000.00	1,885,447.00	94.27
१३	३११५९	11.6.25.1794	आमाको माया छात्राबाँस, भीमेश्वर -6, दोलखा	2,500,000.00	2,445,037.00	97.80
१४	३११५९	11.6.25.937	निलकण्ठेश्वरी मा.वि.गौरिशंकर -2, दोलखा, अधुरो भवन निर्माण	5,000,000.00	2,540,564.00	50.81
			पूँजीगत खर्चको जम्मा रु.	83,600,000.00	73,963,347.00	88.47

क्र.स.	ख.शी.नं.	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	स्वीकृत बजेट रु.	खर्च रकम रु.	खर्च प्रतिशत
पूँजीगत तर्फको कार्यक्रम						
चालु तर्फको कार्यक्रम						
१	२११११	1.1.1.3	अधिकृतस्तर दर्शौं	950,000.00	811,255.90	85.40
२	२११११	1.1.1.5	अधिकृतस्तर आठौं	2,563,000.00	1,078,140.40	42.07
३	२११११	1.1.1.7	अधिकृतस्तर छैटौं	3,144,000.00	724,658.03	23.05
४	२११३९	1.2.10.1	पाले पहरा भत्ता	15,000.00	4,000.00	26.67
५	२११३२	1.2.2.5	कर्मचारीहरुको लागि महँगी भत्ता	552,000.00	398,244.00	72.15
६	२११३४	1.2.4.8	कानून बमोजिम गठित विभिन्न समिति, उपसमितिको बैठकभत्ता	300,000.00	298,900.00	99.63
७	२११३९	1.2.8.1	प्रसुती स्याहार भत्ता	10,000.00	0.00	0.00
८	२११२१	1.3.1.1	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	230,000.00	190,000.00	82.61
९	२६४२३	1.3.5.35	अपाङ्ग बाल अस्पताल पुनर्स्थापना केन्द्र, बनेपा-११, काभ्रेपलान्चोकका लागि उपचार र सहायक सामग्री व्यवस्थापन	500,000.00	500,000.00	100.00
१०	२६४१३	1.3.5.42	अपाङ्ग सचेतना सेवा केन्द्र मन्थली रामेछापलाई अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको लागि सावुन बनाउने तालिम सञ्चालन	300,000.00	0.00	0.00
११	२६४१२	1.3.5.58	कालीदेवी मा.वि. परिसरमा सरस्वती मन्दिर र ढुंगा विछ्याउन, मन्थली-१४, रामेछाप	800,000.00	768,000.00	96.00
१२	२१२१२	1.6.2.1	नयाँ नियुक्त भई आउने कर्मचारीहरुको लागि योगदानमा आधारित निवृत्तभरण कोष	202,000.00	0.00	0.00
१३	२१२१३	1.6.4.2	स्यायी कर्मचारीहरुको लागि योगदानमा आधारित बिमा कोष खर्च	44,000.00	5,200.00	11.82
१४	२६४२२	11.1.2.767	श्री जनसुधार आबि कम्पाउन्ड वाल तथा पुर्वाधार निर्माण इन्द्रावती-५ सिन्धुपाल्चोक	500,000.00	498,500.00	99.70
१५	२६४२२	11.1.2.768	श्री भोटे नाम्लाङ माबि घेराबार तथा पुर्वाधार निर्माण पांचपोखरी-७ सिन्धुपाल्चोक	1,000,000.00	998,526.00	99.85

क्र.स.	ख.शी.नं.	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	स्वीकृत बजेट रु.	खर्च रकम रु.	खर्च प्रतिशत
पूँजीगत तर्फको कार्यक्रम						
१६	२६४२२	११.३.२०.४०	शिक्षक दरवन्दी कम भएका सामुदायिक मा. वि.लाई कक्षा सञ्चालनका लागि डिजिटल सामग्री सहयोग	27,000,000.00	0.00	0.00
१७	२६४२२	११.३.२०.४१	जलेश्वर आ.वि. इन्द्रावती-४, सिन्धुपाल्चोक, प्रयोगशाला व्यवस्थापन	500,000.00	499,561.00	99.91
१८	२६४२२	११.३.२०.४२	डहु मा.वि. सुनापाती-४, रामेछाप, मल्टी मिडिया हल निर्माण	800,000.00	791,663.00	98.96
१९	२६४२२	११.३.२०.७३	पुन्य मा.वि., पनौति-७, काभ्रेपलान्चोक, स्मार्टबोर्ड टिभी र शैक्षिक सामग्री खरिद	500,000.00	500,000.00	100.00
२०	२६४२२	११.३.२०.७४	सिद्धेश्वर मा.वि., महाभारत-३, काभ्रेपलान्चोक, स्मार्टबोर्ड व्यवस्थापन	500,000.00	0.00	0.00
२१	२६४२२	११.५.२२.१९	पूर्ण संजिवनी लङ्गखनमाई मा.वि. पूर्वधार निर्माण धुलिखेल . - ६	2,500,000.00	1,790,324.00	71.61
२२	२६४२२	११.५.२२.८	श्री कृष्ण माबि खेलकुद मैदानको कम्पाउन्ड वाल निर्माण मेनपा-४ सिन्धुपाल्चोक	1,500,000.00	1,308,474.00	87.23
२३	२६४२२	११.६.२५.१०१४	नवज्योती आ.वि., भुम्लु-१, काभ्रेपलान्चोक, दुई कोठे शौचालय निर्माण	1,000,000.00	945,446.00	94.54
२४	२६४२२	११.६.२५.१०१५	नन्द ज्योती आ.वि., मण्डनदेउपुर-१, काभ्रेपलान्चोक, दुई कोठे शौचालय निर्माण	1,000,000.00	984,759.00	98.48
२५	२६४२२	११.६.२५.१०१६	भवानी आ.वि., मण्डनदेउपुर-८, काभ्रेपलान्चोक, दुई कोठे शौचालय निर्माण	1,000,000.00	917,755.00	91.78
२६	२६४२२	११.६.२५.१०१८	भगवती आ.वि., मण्डनदेउपुर-११, काभ्रेपलान्चोक, दुई कोठे शौचालय निर्माण	1,000,000.00	998,406.00	99.84
२७	२६४२२	११.६.२५.१०२०	श्री भिमसेन मा.वि., जुगल-२, सिन्धुपाल्चोक, दुई कोठे शौचालय निर्माण	1,000,000.00	986,661.00	98.67
२८	२६४२२	११.६.२५.१०२१	श्री निम्लुङ आ.वि., जुगल-२, सिन्धुपाल्चोक, दुई कोठे शौचालय निर्माण	1,000,000.00	957,539.00	95.75
२९	२६४२२	११.६.२५.१०२२	श्री शारदा मा.वि., खानीखोला-६, काभ्रेपलान्चोक, दुई कोठे शौचालय निर्माण	1,000,000.00	980,873.00	98.09
३०	२६४२२	११.६.२५.१०२३	नारायणस्थान आ.वि., तेमाल-५, काभ्रेपलान्चोक, दुई कोठे शौचालय निर्माण	1,000,000.00	995,150.00	99.52
३१	२६४२२	११.६.२५.१०४३	नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.कर्थली, बाह्रविसे-२, सिन्धुपाल्चोक, दुई कोठे शौचालय निर्माण	1,000,000.00	979,132.00	97.91
३२	२६४२२	११.६.२५.१०४७	नेत्रज्योति आ.वि., खानीखोला-५, काभ्रेपलान्चोक, दुई कोठे शौचालय निर्माण	1,000,000.00	1,000,000.00	100.00
३३	२६४२३	११.६.२५.१०६२	श्री नमडोललिङ साङग गुम्बा, मेलम्ची-१२, बौद्ध शिक्षालय भवन निर्माण	1,000,000.00	948,148.00	94.81
३४	२६४२३	११.६.२५.१०७८	दुधेश्वर वृद्धाश्रम निर्माण निरन्तरता, पाँचखाल-३, काभ्रेपलान्चोक	1,000,000.00	944,735.00	94.47
३५	२६४२२	११.६.२५.१०८४	पुन्य आ.वि.पुराना गाँउ, मन्थली-९, रामेछाप, दुई कोठे शौचालय निर्माण	1,000,000.00	960,676.00	96.07
३६	२६४२२	११.६.२५.१०८५	सर्सेपु आ.वि., गौरिशंकर-३, दोलखा, विद्यालय खेल मैदान निर्माण	500,000.00	452,884.00	90.58
३७	२६४२२	११.६.२५.१०८६	जलदेवी मा.वि., वैतेश्वर-५, दोलखा, विद्यालय खेल मैदान निर्माण	500,000.00	498,463.00	99.69
३८	२६४२२	११.६.२५.१०८७	महेन्द्र मा.वि., तामाकोशी-६, दोलखा, विद्यालय खेल मैदान निर्माण	500,000.00	490,911.00	98.18

क्र.स.	ख.शी.नं.	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	स्वीकृत बजेट रु.	खर्च रकम रु.	खर्च प्रतिशत
पूँजीगत तर्फको कार्यक्रम						
३९	२६४२२	11.6.25.1088	यासा आ.वि., गौरिशंकर-१, दोलखा, विद्यालय खेल मैदान निर्माण	500,000.00	475,000.00	95.00
४०	२६४२२	11.6.25.1089	पोखरे आ.वि., कालिञ्चोक-३, दोलखा, विद्यालय खेल मैदान निर्माण	500,000.00	495,924.00	99.18
४१	२६४२२	11.6.25.1091	नारायणी मा.वि., तामाकोशी-१, दोलखा, विद्यालय खेल मैदान निर्माण	500,000.00	480,000.00	96.00
४२	२६४२२	11.6.25.1092	बनकाली प्रा.वि., बलेफी-१, सिन्धुपाल्चोक, विद्यालय खेल मैदान निर्माण	1,000,000.00	997,595.00	99.76
४३	२६४२२	11.6.25.1093	सिंपालेश्वरी मा.वि., इन्द्रवती-१, सिन्धुपाल्चोक, विद्यालय खेल मैदान निर्माण	1,000,000.00	999,347.00	99.93
४४	२६४२२	11.6.25.1094	तामाकोशी क्याम्पस, लिखुतामाकोशी-६, रामेछाप, पूर्वाधार निर्माण	3,500,000.00	3,496,183.00	99.89
४५	२६४२२	11.6.25.1095	सेतिदेवी मा.वि., भीमेश्वर-७, दोलखा, विद्यालय खेल मैदान निर्माण	3,000,000.00	2,155,797.00	71.86
४६	२६४२२	11.6.25.1097	भीमेश्वर मा.वि. रामेछाप-५, रामेछाप, विद्यालय खेल मैदान निर्माण	500,000.00	480,000.00	96.00
४७	२६४२२	11.6.25.1098	श्री सरस्वती आ.वि. पाँचपोखरी थाङपाल-८, विद्यालय खेल मैदान निर्माण	500,000.00	275,082.00	55.02
४८	२६४२२	11.6.25.1099	श्री भीम विद्याश्रम मा.वि. पाँचपोखरी थाङपाल-१, विद्यालय खेल मैदान	500,000.00	0.00	0.00
४९	२६४२२	11.6.25.1100	श्री महेन्द्र मा.वि. इन्द्रावती-२, सिन्धुपाल्चोक, विद्यालय खेल मैदान निर्माण	500,000.00	500,000.00	100.00
५०	२६४२२	11.6.25.1101	जनकल्याण प्रा.वि., तामाकोशी-६, दोलखा, दुई कोठे शौचालय तथा धारा निर्माण	1,000,000.00	0.00	0.00
५१	२६४२२	11.6.25.1105	हरिकृतन आ.वि., भीमेश्वर-७, दोलखा, दुई कोठे शौचालय निर्माण	1,000,000.00	985,277.00	98.53
५२	२६४२२	11.6.25.1108	छभक्तिश्वर प्रा.वि. महाभारत-८, काभ्रेपलान्चोक, दुई कोठे शौचालय निर्माण	800,000.00	760,358.00	95.04
५३	२६४२२	11.6.25.1116	पन्चकन्या मा.वि. रोशी-१०, काभ्रेपलान्चोक, दुई कोठे शौचालय निर्माण	1,000,000.00	998,328.00	99.83
५४	२६४२२	11.6.25.1135	देवलिङ्गेश्वर मा.वि., विगु-२, दोलखा, घेराबार निर्माण	1,000,000.00	918,368.00	91.84
५५	२६४२२	11.6.25.1136	चण्डिका आ.वि., शैलुङ-८, दोलखा, घेराबार निर्माण	1,000,000.00	932,466.00	93.25
५६	२६४२२	11.6.25.1137	पाखे डाँडा आ.वि., मेलुङ-५, दोलखा, घेराबार निर्माण	1,000,000.00	971,100.00	97.11
५७	२६४२२	11.6.25.1138	जलधारा प्रा.वि., शैलुङ-८, दोलखा, घेराबार निर्माण	1,000,000.00	778,967.00	77.90
५८	२६४२२	11.6.25.1140	बालोदय मा.वि., कालिञ्चोक-१, घेराबार निर्माण	1,000,000.00	982,545.00	98.25
५९	२६४२२	11.6.25.1141	गोरखनाथ आ.वि., पनौति-६, काभ्रेपलान्चोक, घेराबार निर्माण	1,000,000.00	997,859.00	99.79
६०	२६४२२	11.6.25.1142	डोल्मा तारा बाल विकास केन्द्र, गौरिशंकर-४, दोलखा, भौतिक पूर्वाधार निर्माण	1,000,000.00	1,000,000.00	100.00
६१	२६४२२	11.6.25.1143	जलपादेवी आ.वि., वैतेश्वर-६, दोलखा, घेराबार निर्माण	1,000,000.00	992,554.00	99.26
६२	२६४२२	11.6.25.1144	नौलिंगेश्वर आ.वि., पाँचपोखरी थाङपालभ्याली-८, सिन्धुपाल्चोक, भौतिक पूर्वाधार निर्माण	2,500,000.00	2,485,865.00	99.43

क्र.स.	ख.शी.नं.	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	स्वीकृत बजेट रु.	खर्च रकम रु.	खर्च प्रतिशत
पूँजीगत तर्फको कार्यक्रम						
६३	२६४२२	11.6.25.1145	पन्चकन्या आ.वि., इन्द्रावती-८, सिन्धुपाल्चोक, भौतिक पूर्वाधार निर्माण	1,000,000.00	918,171.00	91.82
६४	२६४२२	11.6.25.1146	खाँडादेवी मा.वि.खाँडादेवी-७, रामेछाप, भौतिक पूर्वाधार निर्माण	2,500,000.00	2,447,637.00	97.91
६५	२६४२२	11.6.25.1147	कृष्णबर्णेश्वर मा.वि., सुनापाती-२, रामेछाप, घेराबार निर्माण	2,000,000.00	1,984,229.00	99.21
६६	२६४२२	11.6.25.1148	तावरी वृद्ध आदर्श प्रा.वि. बेथानचोक-६, काभ्रेपलान्चोक, दुई कोठे शौचालय निर्माण	1,000,000.00	999,467.00	99.95
६७	२६४२२	11.6.25.1151	हरिसिद्धि मा.वि., रोशी-६, काभ्रेपलान्चोक, घेराबार निर्माण	1,000,000.00	1,000,000.00	100.00
६८	२६४२२	11.6.25.1157	देवी मा.वि., रोशी-३, काभ्रेपलान्चोक, घेराबार निर्माण	1,000,000.00	994,567.00	99.46
६९	२६४२२	11.6.25.1162	जनचेतना मा.वि., तेमाल-१, काभ्रेपलान्चोक, घेराबार निर्माण	1,000,000.00	1,000,000.00	100.00
७०	२६४२२	11.6.25.1165	चण्डेश्वरी मा.वि., लिखु तामाकोसी-२, रामेछाप, घेराबार निर्माण	1,000,000.00	992,566.00	99.26
७१	२६४२२	11.6.25.1169	जनजागृति मा.वि., चौतारासाँगाचोकगढी-१२, सिन्धुपाल्चोक, घेराबार निर्माण	1,000,000.00	1,000,000.00	100.00
७२	२६४२२	11.6.25.1170	मंगलामाई मा.वि., त्रिपुरासुन्दरी-४, सिन्धुपाल्चोक, घेराबार निर्माण	1,000,000.00	964,509.00	96.45
७३	२६४२२	11.6.25.1173	जुगल बहुमुखी क्याम्पस, चौतारासाँगाचोकगढी-१२, घेराबार निर्माण	1,000,000.00	989,485.00	98.95
७४	२६४२२	11.6.25.1177	जनता मा.वि., पाँचखाल-८, काभ्रेपलान्चोक, घेराबार निर्माण	1,000,000.00	915,455.00	91.55
७५	२६४२२	11.6.25.1179	ज्ञानेश्वर मा.वि., पाँचखाल-१, काभ्रेपलान्चोक, घेराबार निर्माण	1,000,000.00	997,508.00	99.75
७६	२६४२२	11.6.25.1180	ज्ञानेदय आ.वि., पाँचखाल-२, काभ्रेपलान्चोक, घेराबार निर्माण	1,000,000.00	997,866.00	99.79
७७	२६४२२	11.6.25.1181	कालिकादेवी प्रा.वि., भुम्लु-२, काभ्रेपलान्चोक, घेराबार निर्माण	1,000,000.00	980,535.00	98.05
७८	२६४२२	11.6.25.1185	भुमेश्वर आ.वि., उमाकुण्ड-६, रामेछाप, विद्यालय भवन र घेराबार निर्माण	1,000,000.00	301,183.47	30.12
७९	२६४२२	11.6.25.1188	छाहारे प्रा.वि., जिरी-७, दोलखा, घेराबार निर्माण	1,000,000.00	998,603.00	99.86
८०	२६४२२	11.6.25.1190	क्षमावती मा.वि., भीमेश्वर-१, दोलखा, घेराबार निर्माण	1,000,000.00	972,267.00	97.23
८१	२६४२२	11.6.25.1191	सिद्धेश्वर आ.वि., मन्थली-६, रामेछाप, घेराबार निर्माण	1,000,000.00	1,000,000.00	100.00
८२	२६४२२	11.6.25.1192	माहादेवस्थान आ.वि., मन्थली-३, रामेछाप, घेराबार निर्माण	1,000,000.00	998,283.00	99.83
८३	२६४२२	11.6.25.1193	सेतिदेवी आ.वि., लिखुतामाकोशी-४, रामेछाप, घेराबार निर्माण	1,000,000.00	958,675.00	95.87
८४	२६४२२	11.6.25.1196	सनमान आ.वि. तेमाल-८, काभ्रेपलान्चोक, घेराबार निर्माण	500,000.00	486,012.00	97.20
८५	२६४२२	11.6.25.1197	भिमस्थान आ.वि. रोशी-९, काभ्रेपलान्चोक, घेराबार निर्माण	800,000.00	691,565.00	86.45
८६	२६४२२	11.6.25.1198	श्री सुनापाती आ.वि. सुनापाती-४, रामेछाप, घेराबार निर्माण	1,000,000.00	947,037.00	94.70
८७	२६४२२	11.6.25.1201	गणेश मा.वि. रोशी-१२, काभ्रेपलान्चोक, घेराबार निर्माण	3,200,000.00	1,244,974.00	38.91

क्र.स.	ख.शी.नं.	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	स्वीकृत बजेट रु.	खर्च रकम रु.	खर्च प्रतिशत
पूँजीगत तर्फको कार्यक्रम						
८८	२६४२२	11.6.25.1202	सेतिदेवी आ.वि., सैलुंगे-७, रामेछाप, घेरावार निर्माण	800,000.00	800,000.00	100.00
८९	२६४२२	11.6.25.1203	रक्तमाला आ.वि. खाडादेवी-४, रामेछाप, घेरावार निर्माण	800,000.00	800,000.00	100.00
९०	२६४२२	11.6.25.1204	श्री बच्छेश्वर आ.वि. चौरीदेउराली-८, काभ्रेपलान्चोक, घेरावार निर्माण	800,000.00	784,975.00	98.12
९१	२६४२२	11.6.25.1205	श्री मैना जंग आ.वि. तेमाल-९, काभ्रेपलान्चोक, घेरावार निर्माण	800,000.00	800,000.00	100.00
९२	२६४२२	11.6.25.1207	गौतम बुद्ध आ.वि. रोशी-७, काभ्रेपलान्चोक, घेरावार निर्माण	800,000.00	777,676.00	97.21
९३	२६४२२	11.6.25.1208	महाकाल आ.वि. तेमाल-६, काभ्रेपलान्चोक, घेरावार निर्माण	800,000.00	798,640.00	99.83
९४	२६४२२	11.6.25.1209	जन सन्देश आ.वि. महाभारत-१, काभ्रेपलान्चोक, घेरावार निर्माण	1,800,000.00	1,761,885.00	97.88
९५	२६४२३	11.6.25.1261	आघाबाट सामुदायिक भवन निर्माण, तेमाल-१, काभ्रेपलान्चोक	1,000,000.00	956,492.00	95.65
९६	२६४२३	11.6.25.1263	सानी मदी सामुदायिक सिकाइ केन्द्र भवनको घेराबार तथा संरक्षण, मन्थली-१,	1,000,000.00	960,000.00	96.00
९७	२६४२३	11.6.25.1265	नमोवुद्ध सामुदायिक सिकाइ केन्द्र अधुरो भवन निर्माण, लिसंखुपाखर-१,	1,000,000.00	948,871.00	94.89
९८	२६४२३	11.6.25.1267	रिठे सामुदायिक महिला भवन निर्माण, भुम्लु-१, काभ्रेपलान्चोक	1,000,000.00	939,399.00	93.94
९९	२६४२२	11.6.25.1353	सिम्हमति मा.वि., इन्द्रावती-३, सिन्धुपाल्चोक, घेराबार निर्माण	1,000,000.00	941,261.00	94.13
१००	२६४२२	11.6.25.1374	गणेश मा.वि., रोशी-१२, काभ्रेपलान्चोक, मर्मत संभार	1,000,000.00	0.00	0.00
१०१	२६४२२	11.6.25.1378	हिमाली मा.वि., रोशी-६, काभ्रेपलान्चोक, भौतिक सवलीकरण	1,000,000.00	942,679.00	94.27
१०२	२६४२२	11.6.25.1383	शारदा मा.वि., शैलुङ-८ भैसे, दोलखा, भौतिक सवलीकरण	1,500,000.00	1,409,044.00	93.94
१०३	२६४२२	11.6.25.1388	इन्द्रावती बहुमुखी क्याम्पस भवन निर्माण, मेलम्ची-११, सिन्धुपाल्चोक	2,000,000.00	0.00	0.00
१०४	२६४२२	11.6.25.1389	महेन्द्र मा.वि., हेलम्बु गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक, अधुरो छात्रावास निर्माण	1,000,000.00	960,000.00	96.00
१०५	२६४२२	11.6.25.1390	राजेश्वरी मा.वि., इन्द्रावती-७, सिन्धुपाल्चोक, भौतिक पूर्वाधार निर्माण	1,000,000.00	954,800.00	95.48
१०६	२६४२२	11.6.25.1393	ज्ञानोदय आ.वि., हेलम्बु गा.पा.-४, सिन्धुपाल्चोक, अधुरो ढलान निर्माण	1,000,000.00	945,809.00	94.58
१०७	२६४२२	11.6.25.1405	हनुमन्तेश्वर मा.वि., वैतेश्वर-४, दोलखा, पूर्वाधार निर्माण	1,000,000.00	1,000,000.00	100.00
१०८	२६४२२	11.6.25.1410	जनता मा.वि., भुम्लु-६, काभ्रेपलान्चोक, भवन मर्मत तथा घेराबार निर्माण	1,000,000.00	999,431.00	99.94
१०९	२६४२२	11.6.25.1411	बालशिक्षा मा.वि., बलेफी-७, सिन्धुपाल्चोक, भौतिक सवलीकरण	2,000,000.00	949,600.00	47.48
११०	२६४२२	11.6.25.1414	सप्तकन्या आ.वि., बलेफी-६, सिन्धुपाल्चोक, भौतिक सवलीकरण	1,000,000.00	960,000.00	96.00
१११	२६४२२	11.6.25.1416	श्री भोताङ देवी मा.वि. पाँचपोखरी थाङपाल-३, भौतिक सवलीकरण	1,000,000.00	992,136.00	99.21
११२	२६४२२	11.6.25.1420	जनकल्याण प्रा.वि. महाभारत-३, काभ्रेपलान्चोक, भौतिक सवलीकरण	1,000,000.00	959,251.00	95.93

क्र.स.	ख.शी.नं.	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	स्वीकृत बजेट रु.	खर्च रकम रु.	खर्च प्रतिशत
पूँजीगत तर्फको कार्यक्रम						
११३	२६४२२	११.६.२५.१४२३	श्री बुद्ध हिमालय मा.वि. चौरीदेउराली-३, काभ्रे भौतिक सवलीकरण	१,०००,०००.००	९६०,०००.००	९६.००
११४	२६४२२	११.६.२५.१४२६	श्री कालिका मा.वि. शैलुङ-६, रामेछाप, हल निर्माण	१,८००,०००.००	१,७८७,६०४.००	९९.३१
११५	२६४२२	११.६.२५.१४२८	मन्थली मा.वि. मन्थली-१, रामेछाप, हल निर्माण	३,०००,०००.००	२,१५९,१३१.००	७१.९७
११६	२६४२२	११.६.२५.१५०९	वनकाली आ.वि., बलेफी-१, सिन्धुपाल्चोक, घेराबार निर्माण	८००,०००.००	०.००	०.००
११७	२६४२२	११.६.२५.१५१०	भीमसेन मा.वि., धुस्कोट बलेफी-३ सिन्धुपाल्चोक, दुई कोठे शौचालय निर्माण	१,०००,०००.००	९३५,६५९.००	९३.५७
११८	२६४२२	११.६.२५.१५१२	सेतिदेवी आ.वि., बाह्रविसे-६, सिन्धुपाल्चोक, घेराबार निर्माण	८००,०००.००	७६७,०००.००	९५.८८
११९	२६४२२	११.६.२५.१५१४	गोल्माथाङ वृद्धाश्रम निर्माण, बाह्रविसे-८, सिन्धुपाल्चोक	८००,०००.००	७६२,७२८.००	९५.३४
१२०	२६४२२	११.६.२५.१५१५	रामेश्वर मा.वि., जुगल-५, सिन्धुपाल्चोक, घेराबार निर्माण	१,५००,०००.००	७४२,२८१.००	४९.४९
१२१	२६४२२	११.६.२५.१५१८	श्री अमर प्राथमिक विद्यालय, नमोबुद्ध -४, काभ्रेपलान्चोक, पहिरो नियन्त्रण	१,०००,०००.००	९९८,५१६.००	९९.८५
१२२	२६४२२	११.६.२५.१५१९	सम्जुङ टोल थामे वालविकास भवन निर्माण, त्रिपुरासुन्दरी-२, सिन्धुपाल्चोक	१,०००,०००.००	०.००	०.००
१२३	२६४२२	११.६.२५.१५२०	बालउज्ज्वल मा. वि., नमोबुद्ध -१०, काभ्रे पुर्वाधार निर्माण	३,०००,०००.००	२,९१०,२२८.००	९७.०१
१२४	२६४२२	११.६.२५.१५२२	सरस्वती मा.वि., बाह्रविसे-९, सिन्धुपाल्चोक, विद्यालय खेलमैदान निर्माण	२,५००,०००.००	४५९,९६८.००	१८.४०
१२५	२६४२२	११.६.२५.१५२३	सोलेथान आ.वि., जुगल-२, सिन्धुपाल्चोक, भौतिक पुर्वाधार निर्माण	१,७००,०००.००	१,०३१,५१९.००	६०.६८
१२६	२६४२२	११.६.२५.१५२७	कमलादेवी जनप्रिय मा.वि., पनौती-११, काभ्रे, कम्पाउण्ड वाल भित्र ब्लक विछ्याउने	१,०००,०००.००	१,०००,०००.००	१००.००
१२७	२६४२२	११.६.२५.१५३०	श्री सचितीर्थ त्रिवेणी गुरुकुल, पनौती-७, काभ्रेपलान्चोक, भवन निर्माण	१,०००,०००.००	१,०००,०००.००	१००.००
१२८	२६४२३	११.६.२५.१५५५	ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र, पाँचखाल-१०, काभ्रे, भौतिक निर्माण	८००,०००.००	७६५,६३५.००	९५.७०
१२९	२६४२२	११.६.२५.१५५७	गैयाश्वरि आ वि लिखु तामाकोशी ४ रामेछाप पुर्वाधार निर्माण	१,५००,०००.००	१,४८१,४५५.००	९८.७६
१३०	२६४२३	११.६.२५.१५६१	सेरा सामुदायिक भवन निर्माण, चौतारासाँगाचोकगढी-२, सिन्धुपाल्चोक	८००,०००.००	७६८,०००.००	९६.००
१३१	२६४२२	११.६.२५.१५६२	गोगने आ.वि., खाडादेवी-९, रामेछाप, घेराबार निर्माण	८००,०००.००	७६८,०००.००	९६.००
१३२	२६४२२	११.६.२५.१५६६	शुभकामना प्रा.वि., महाभारत-४, काभ्रेपलान्चोक, भौतिक पुर्वाधार निर्माण	१,०००,०००.००	९९०,१९६.००	९९.०२
१३३	२६४२२	११.६.२५.१५६८	जुनतारा सामुदायिक भवन निर्माण, दोरम्बा ७ शैलुङ, रामेछाप	१,०००,०००.००	९२३,०५२.००	९२.३१
१३४	२६४२२	११.६.२५.१५७८	सिद्धेश्वर मा.वि., मन्थली-४, रामेछाप, अधुरो घेराबार निर्माण	१,५००,०००.००	१,४७२,०००.००	९८.१३
१३५	२६४२२	११.६.२५.१६०५	माहादेव आ.वि. चौरीदेउराली-५, काभ्रेपलान्चोक, घेरावार निर्माण	८००,०००.००	७४९,५०५.००	९३.६९
१३६	२६४२२	११.६.२५.१६०६	सेती देवी मा.वि. चौतारासाँगाचोकगढी-१, सिन्धुपाल्चोक, घेरावार निर्माण	८००,०००.००	७६८,०००.००	९६.००
१३७	२६४२२	११.६.२५.१६०७	जन विकास मा.वि. चौतारासाँगाचोकगढी-११, सिन्धुपाल्चोक, घेरावार निर्माण	१,०००,०००.००	९९६,४८४.००	९९.६५

क्र.स.	ख.शी.नं.	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	स्वीकृत बजेट रु.	खर्च रकम रु.	खर्च प्रतिशत
पूँजीगत तर्फको कार्यक्रम						
१३८	२६४२३	11.6.25.1616	प्राणनाथ माइती वृद्धाश्रम पनौती-९, काभ्रेपलान्चोक, पूर्वाधार निर्माण	1,000,000.00	949,785.00	94.98
१३९	२६४२२	11.6.25.1621	क्षेत्रवती मा.वि., वैतेश्वर-८, दोलखा घेराबार निर्माण	1,000,000.00	958,390.00	95.84
१४०	२६४२३	11.6.25.1631	पैयुखर्क सामुदायिक सिकाइ केन्द्र भवन निर्माण तथा व्यवस्थापन, लिसंखुपाखर-४, सिन्धुपाल्चोक	3,000,000.00	2,873,266.00	95.78
१४१	२६४२३	11.6.25.1636	रोशी वाङ्मय प्रतिष्ठान, नमोबुद्ध-७, काभ्रेपलान्चोक, पूर्वाधार निर्माण	1,000,000.00	783,286.00	78.33
१४२	२६४२२	11.6.25.1637	कानपुर मा.वि. नमोबुद्ध-५, काभ्रेपलान्चोक, घेरावार निर्माण	800,000.00	655,980.00	82.00
१४३	२६४२३	11.6.25.1643	सामुदायिक भवन निर्माण, मण्डनदेउपुर-९, रायोवारी, काभ्रेपलान्चोक	1,000,000.00	945,128.00	94.51
१४४	२६४२२	11.6.25.1645	सिपा तिनधारा जनता मा.वि., इन्द्रावती-९, सिन्धुपाल्चोक, भौतिक पूर्वाधार	1,000,000.00	960,000.00	96.00
१४५	२६४२२	11.6.25.1646	सेतीदेवी आ वि रामेछाप ३ भौतिक पूर्वाधार निर्माण	1,500,000.00	1,421,009.00	94.73
१४६	२६४२२	11.6.25.1650	हलेश्वर आ.वि. गौरीशंकर-५, दोलखा, घेरावार निर्माण	1,800,000.00	1,759,995.00	97.78
१४७	२६४२२	11.6.25.1657	श्रीराम मा.वि., नवबुद्ध-३, काभ्रेपलान्चोक, पूर्वाधार निर्माण	2,500,000.00	2,498,992.00	99.96
१४८	२६४२२	11.6.25.1658	कालिका भगवती प्रा.वि. पाटागाँउ, कालिञ्चोक-६, दोलखा, घेरावार निर्माण	1,000,000.00	927,990.00	92.80
१४९	२६४२२	11.6.25.1659	श्री भिमसेन प्रा.वि., बलेफी-३, सिन्धुपाल्चोक, दुई कोठे शौचालय निर्माण	1,000,000.00	0.00	0.00
१५०	२६४२२	11.6.25.1660	शेरपालिङ महायान अध्ययन केन्द्र, सुनापति-३, रामेछाप, दुई कोठे शौचालय निर्माण	1,000,000.00	937,473.00	93.75
१५१	२६४२२	11.6.25.1669	ठुलोपातल मा.वि., जिरी-९, दोलखा, भवन निर्माण	1,500,000.00	1,494,740.00	99.65
१५२	२६४२३	11.6.25.1680	ठाडे कालिदेवी सामुदायिक भवन, सैलुङ-१, दोलखा	4,000,000.00	709,847.00	17.75
१५३	२६४२३	11.6.25.1684	नेपाल बार एसोसियसन भवन पुर्वाधार निर्माण, भीमेश्वर-३, दोलखा	1,000,000.00	793,330.00	79.33
१५४	२६४२२	11.6.25.1686	कालीभुमे मा.वि., सैलुङ-३, दोलखा, घेराबार निर्माण	1,000,000.00	991,803.00	99.18
१५५	२६४२३	11.6.25.1687	बालमन्दिर जिर्णोदार मर्मत तथा संभार, चौतारसाँगाचोकगढी-५, सिन्धुपाल्चोक	1,000,000.00	954,900.00	95.49
१५६	२६४२३	11.6.25.1695	रामेछाप भुपु सैनिक संघ भवन निर्माण, मन्थली-१, रामेछाप	1,000,000.00	958,970.00	95.90
१५७	२६४२२	11.6.25.1700	उमाशह विद्यालय मर्मत योजना, मण्डनदेउपुर-१०, काभ्रेपलान्चोक	800,000.00	800,000.00	100.00
१५८	२६४२३	11.6.25.1703	नेवा सामाजिक संरक्षण समाज भवन निर्माण, दोरम्बा शैलुङ-१, रामेछाप	900,000.00	864,000.00	96.00
१५९	२६४२२	11.6.25.1704	अरुणोदय मा.वि., भवन निर्माण, भुम्लु-२, काभ्रेपलान्चोक	3,500,000.00	1,267,412.00	36.21
१६०	२६४२२	11.6.25.1727	मा. वि. ज्यामिरे, लिखुतामाकोशी-६, रामेछाप, विद्यालय खेलमैदान निर्माण	1,200,000.00	1,200,000.00	100.00

क्र.स.	ख.शी.नं.	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	स्वीकृत बजेट रु.	खर्च रकम रु.	खर्च प्रतिशत
पूँजीगत तर्फको कार्यक्रम						
१६१	२६४२२	11.6.25.1735	श्री चक्रज्योती मा.वि. पूर्वाधार निर्माण, बनेपा-१३, काभ्रेपलान्चोक	4,000,000.00	3,924,861.00	98.12
१६२	२६४२३	11.6.25.1757	बौद्ध अध्ययन सामुदायिक सस्था पुर्वाधार निर्माण लिसखुपाखर -०१	1,000,000.00	934,675.00	93.47
१६३	२६४२३	11.6.25.1759	लुकुसिङ सामुदायिक भवन पुर्वाधार निर्माण भोटेकोसि ०४ सिन्धुपाल्चोक	1,000,000.00	0.00	0.00
१६४	२६४२२	11.6.25.1760	श्री जलवाई देवी माबि कम्पाउन्ड वाल तथा पुर्वाधार निर्माण मेलम्ची-८,	1,000,000.00	990,255.00	99.03
१६५	२६४२२	11.6.25.1766	श्री जागृत आ.वि. सुनापाती-१, रामेछाप, मर्मत संभार	800,000.00	784,348.00	98.04
१६६	२६४२३	11.6.25.1767	सामुदायिक पुस्तकालय भवन निर्माण, धुलिखेल-४, काभ्रेपलान्चोक	1,500,000.00	1,237,151.00	82.48
१६७	२६४२२	11.6.25.1773	श्री अरुणोदय मा वि भौतिक पूर्वाधार निर्माण, लिखु तामाकोशी- २, रामेछाप	2,500,000.00	2,500,000.00	100.00
१६८	२६४२२	11.6.25.1790	माने डाडा प्रा वि पुर्वाधार निर्माण भिमेश्वर १ - दोलखा	2,500,000.00	2,484,881.00	99.40
१६९	२६४२२	11.6.25.1806	धिच्चेत उसीदुम मा.वि., लिसंखुपाखर-3, सिन्धुपाल्चोक, घेराबार निर्माण	3,900,000.00	3,668,078.00	94.05
१७०	२६४२३	11.6.25.1807	सेवक नेपाल पक्कीवाल तथा घेराबार,मण्डनदेउपुर-9, काभ्रेपलान्चोक	1,000,000.00	960,000.00	96.00
१७१	२६४२२	11.6.25.1808	भारती मा.वि., खाडादेवी-8, रामेछाप, मेगरवा पहिरो नियन्त्रण	800,000.00	763,295.00	95.41
१७२	२६४२२	11.6.25.1809	जनमोहन मा.वि.,महाभारत-6, काभ्रेपलान्चोक,घेराबार निर्माण	1,000,000.00	955,903.00	95.59
१७३	२६४२२	11.6.25.1810	श्री धौलेश्वर आ.वि. मेलम्ची-4, सिन्धुपाल्चोक, घेरावार निर्माण	800,000.00	761,210.00	95.15
१७४	२६४२२	11.6.25.1816	लापिलाङ्ग मा.वि., कालिन्चोक गापा-५, दोलखा, घेराबार तारजाली निर्माण	1,000,000.00	937,012.00	93.70
१७५	२६४२२	11.6.25.1817	माहादेव आ.वि. भोटेकोशी-5, सिन्धुपाल्चोक, घेराबार निर्माण	800,000.00	754,358.00	94.29
१७६	२६४२२	11.6.25.1818	फटकशिला मा.वि.,मेलम्ची-13, सिन्धुपलाचोक, घेराबार निर्माण	1,000,000.00	902,794.00	90.28
१७७	२६४२२	11.6.25.1819	भालेश्वर मा.वि, पनौती-8, काभ्रेपलान्चोक, घेराबार निर्माण	1,000,000.00	935,825.00	93.58
१७८	२६४२२	11.6.25.1820	कुलाचौर आ.वि., मण्डनदेउपुर-१०, काभ्रे, दुई कोठे शौचालय निर्माण	1,000,000.00	945,290.00	94.53
१७९	२६४२२	11.6.25.1821	भैरव मा.वि., महाभारत-1, काभ्रेपलान्चोक, भौतिक पुर्वाधार निर्माण	1,000,000.00	935,069.00	93.51
१८०	२६४२२	11.6.25.1822	धर्मशाला आ.वि., बैतेश्वर-8, दोलखा, घेराबार निर्माण	800,000.00	694,225.00	86.78
१८१	२६४२२	11.6.25.1823	कालिका मा.वि., वैतेश्वर-7, दोलखा, घेराबार निर्माण	800,000.00	767,925.00	95.99
१८२	२६४२२	11.6.25.1825	भीमेश्वर आ.वि., मन्थली-14, रामेछाप, कम्पाउण्डवाल निर्माण	1,000,000.00	958,869.00	95.89
१८३	२६४२२	11.6.25.1826	बेथानचोक नारायण आ.वि., बेथानचोक-३, काभ्रे, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन	500,000.00	234,594.00	46.92
१८४	२६४२२	11.6.25.1827	ठुलो थकनी मा.वि., मेलम्ची-4, सिन्धुपलाञ्चोक, घेराबार निर्माण	1,000,000.00	867,134.00	86.71
१८५	२६४२२	11.6.25.1838	समाज विकास मा.वि. दुईकोठे शौचालय निर्माण चौतारासाँगाचोकगढी- 03,	1,000,000.00	940,584.00	94.06

क्र.स.	ख.शी.नं.	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	स्वीकृत बजेट रु.	खर्च रकम रु.	खर्च प्रतिशत
पूँजीगत तर्फको कार्यक्रम						
१८६	२६४२२	११.६.२५.१८३९	विरेन्द्र मा.वि. काटाकुटी सभा हल निर्माण शैलुंग-५, दोलखा	४,०००,०००.००	३,०२६,२१२.००	७५.६६
१८७	२६४२२	११.६.२५.१८४९	छिपिगाँउ स्कुल, त्रिपुरासुन्दरी-५, सिन्धुपाल्चोक विद्यालय खेलमैदान निर्माण	५००,०००.००	३४४,६३९.००	६८.९३
१८८	२६४२२	११.६.२५.१८५०	ऐसेलुखर्क मा.वि., इन्द्रवती-५, सिन्धुपाल्चोक, घेराबार निर्माण	२,०००,०००.००	९६०,०००.००	४८.००
१८९	२६४२२	११.६.२५.१८५२	आ.वि. नागथली भदौरे, लिखु तामाकोशी-६, रामेछाप, भौतिक निर्माण	१,०००,०००.००	९७८,२७४.००	९७.८३
१९०	२६४२२	११.६.२५.१८५३	रुपादेवी आ.वि., लिखु तामाकोशी-४, रामेछाप, भौतिक पूर्वाधार निर्माण	१,०००,०००.००	९५३,१०३.००	९५.३१
१९१	२६४२३	११.६.२५.१८५५	सिउरानी तामाङ सामुदायिक भवन निर्माण, बेथानचोक-६, काभ्रेपलाञ्चोक	२,०००,०००.००	०.००	०.००
१९२	२६४२३	११.६.२५.१८५६	मखमली सामुदायिक भवन निर्माण, रामेछाप-८, रामेछाप	७५८,०००.००	७२७,२३५.००	९५.९४
१९३	२६४२२	११.६.२५.१८६१	नबदर्शन मा.वि. लिखुतामाकोशी-७, रामेछाप, विद्यालय खेलमैदान निर्माण	५००,०००.००	४९८,७१२.००	९९.७४
१९४	२६४२२	११.६.२५.१८६७	कालि देवि आ.वि. सुनापति-२, रामेछाप, घेराबार निर्माण	१,०००,०००.००	०.००	०.००
१९५	२६४२३	११.६.२५.१९५७	वाफल सामुदायिक अधुरो भवन सम्पन्न गर्न, लिसंखुपाखर-३, सिन्धुपाल्चोक	१,५००,०००.००	१,४३२,३३५.००	९५.४९
१९६	२६४२२	११.६.२५.१९५९	झिर्पु मा.वि.छात्रावास तथा शौचालय निर्माण, भोटेकोशी-४, सिन्धुपाल्चोक	१,०००,०००.००	९५४,५०९.००	९५.४५
१९७	२६४२२	११.६.२५.१९६०	सेतिदेवी मा.वि. घेराबार निर्माण, मन्थली नपा-४, रामेछाप	१,५००,०००.००	१,५००,०००.००	१००.००
१९८	२६४२२	११.६.२५.१९६१	चरिकोट बहुमुखी क्याम्पस भौतिक पूर्वाधार निर्माण, भीमेश्वर-३, दोलखा	१,५००,०००.००	८३९,९७९.००	५६.००
१९९	२६४२३	११.६.२५.१९६२	मलेपु सामुदायिक भवन निर्माण, कालिन्चोक-८, दोलखा	१,०००,०००.००	९४९,८५२.००	९४.९९
२००	२६४२३	११.६.२५.१९६३	महिला सामुदायिक भवन भुसाफेदा शैलुङ-२, दोलखा	१,०००,०००.००	९६०,०००.००	९६.००
२०१	२६४२२	११.६.२५.१९७१	हिम खण्डेश्वरी आधारभूत विद्यालयको घेराबार निर्माण, विगु-५, दोलखा	१,०००,०००.००	९८०,५००.००	९८.०५
२०२	२६४२२	११.६.२५.१९७२	जिरी मा.वि.सभाहल, घेराबार रंगरोगन तथा फर्निचर व्यवस्थापन, जिरी-६,	१,८००,०००.००	१,८००,०००.००	१००.००
२०३	२६४२२	११.६.२५.१९७३	कालिका मा.वि.बाल उद्यान निर्माण, जिरी-९, दोलखा	२,०००,०००.००	२,०००,०००.००	१००.००
२०४	२६४२३	११.६.२५.१९७४	मदन आश्रित स्मृति भवन निर्माण मन्थली-१, रामेछाप	२,०००,०००.००	१,९१५,२१९.००	९५.७६
२०५	२६४२२	११.६.२५.१९७५	गर्जाङ दुङ्गा मा.वि. उद्यान जिरी १, दोलखा	१,५००,०००.००	१,४९५,९८१.००	९९.७३
२०६	२६४२२	११.६.२५.१९८८	खकालेश्वर आ.वि.,बैतेश्वर-७, दोलखा, दुई कोठे शौचालय निर्माण	१,०००,०००.००	९५२,७१७.००	९५.२७
२०७	२६४२२	११.६.२५.१९८९	कालिका आ.वि., खाडादेवी-७, रामेछाप, दुई कोठे शौचालय निर्माण	१,०००,०००.००	१,०००,०००.००	१००.००
२०८	२६४२२	११.६.२५.१९९०	निको सप्तमाई आ.वि., कालिका-२,दोलखा, दुई कोठे शौचालय निर्माण	१,०००,०००.००	०.००	०.००
२०९	२६४२२	११.६.२५.१९९१	दुङ्ग्रेदेवी आ.वि.,मेलुङ-४ दोलखा, दुई कोठे शौचालय निर्माण	१,०००,०००.००	९९८,४५६.००	९९.८५
२१०	२६४२२	११.६.२५.१९९२	निको महाङ्काल प्रा.वि.,कालिञ्चोक-२, दोलखा, दुई कोठे शौचालय निर्माण	१,०००,०००.००	०.००	०.००

क्र.स.	ख.शी.नं.	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	स्वीकृत बजेट रु.	खर्च रकम रु.	खर्च प्रतिशत
पूँजीगत तर्फको कार्यक्रम						
२११	२६४२२	11.6.25.993	कालिका मा.वि., चौतारासाँगाचोकगढी-२, दुई कोठे शौचालय निर्माण	1,000,000.00	951,674.00	95.17
२१२	२६४२२	11.6.25.994	जुगल आ.वि., चौतारासाँगाचोकगढी-२, दुई कोठे शौचालय निर्माण	1,000,000.00	921,458.00	92.15
२१३	२६४२२	11.6.25.997	वतासे आ.वि., चौतारासाँगाचोकगढी-२, दुई कोठे शौचालय निर्माण	1,000,000.00	927,695.00	92.77
२१४	२२१११	2.1.1.1	धाराको महसुल	100,000.00	15,000.00	15.00
२१५	२२११२	2.1.10.1	टेलिफोन सेवा जडान खर्च	20,000.00	0.00	0.00
२१६	२२११२	2.1.10.2	इन्टरनेट सेवा जडान खर्च	20,000.00	0.00	0.00
२१७	२२१११	2.1.2.1	बिद्युत महशुल	200,000.00	50,000.00	25.00
२१८	२२१११	2.1.3.1	जारको पिउने पानी	60,000.00	51,700.00	86.17
२१९	२२१११	2.1.3.3	मिनिरल वाटर	30,000.00	20,000.00	66.67
२२०	२२१११	2.1.5.1	धारा जडान	20,000.00	620.00	3.10
२२१	२२१११	2.1.5.2	विजुली जडान	20,000.00	2,054.00	10.27
२२२	२२११२	2.1.6.1	टेलिफोन महसुल	75,000.00	16,500.00	22.00
२२३	२२११२	2.1.6.103	कार्यालय प्रमुख र सूचना अधिकारीका लागि संचार खर्च	24,000.00	24,000.00	100.00
२२४	२२११२	2.1.7.1	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	100,000.00	57,430.00	57.43
२२५	२२११२	2.1.9.1	हुलाक/कुरियर खर्च	30,000.00	360.00	1.20
२२६	२२२१२	2.2.2.2	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	120,000.00	119,636.60	99.70
२२७	२२२१२	2.2.2.3	डिजेल	183,000.00	182,921.00	99.96
२२८	२२२१२	2.2.2.4	मोबिल	16,000.00	16,000.00	100.00
२२९	२२३१४	2.2.3.2	ग्याँस	20,000.00	19,100.00	95.50
२३०	२२२१३	2.3.1.2	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	250,000.00	249,812.00	99.92
२३१	२२२१३	2.3.1.3	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	100,000.00	95,351.00	95.35
२३२	२६४२२	2.3.11.38	पञ्चकन्या आ.वि., मण्डनदेउपुर-५, काभ्रे, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन	500,000.00	0.00	0.00
२३३	२६४२२	2.3.11.39	महाकाली मा.वि., मण्डनदेउपुर-२, काभ्रे स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन	500,000.00	464,237.00	92.85
२३४	२६४२२	2.3.11.40	सेतिदेवी आ.वि., भुम्लु-२, काभ्रेपलान्चोक, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन	500,000.00	161,464.00	32.29
२३५	२६४२२	2.3.11.43	भुमिमाता मा.वि., बेथानचोक-४, काभ्रे, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन	500,000.00	469,610.00	93.92

क्र.स.	ख.शी.नं.	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	स्वीकृत बजेट रु.	खर्च रकम रु.	खर्च प्रतिशत
पूँजीगत तर्फको कार्यक्रम						
२३६	२६४२२	२.३.११.४४	भिमसिनेश्वर मा.वि., बेथानचोक-५, काभ्रे, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन	५००,०००.००	०.००	०.००
२३७	२६४२२	२.३.११.४५	कालिदेवी आ.वि., भुम्लु-१, काभ्रेपलान्चोक, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन	५००,०००.००	४६१,४३४.००	९२.२९
२३८	२६४२२	२.३.११.४६	त्रिवेनी आ.वि., बेथानचोक-१, काभ्रेपलान्चोक, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन	५००,०००.००	४८५,८००.००	९७.१६
२३९	२६४२२	२.३.११.४७	जाल्पादेवी मा.वि., बलेफी-४, सिन्धुपाल्चोक, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन	१,०००,०००.००	४९४,८५९.००	४९.४९
२४०	२६४२२	२.३.११.४८	नागराज आ.वि., जुगल-१, सिन्धुपाल्चोक, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन	५००,०००.००	४७३,६२२.००	९४.७२
२४१	२६४२२	२.३.११.४९	तेम्बाथान आ.वि., जुगल-३, सिन्धुपाल्चोक, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन	५००,०००.००	३७५,९४८.००	७५.१९
२४२	२६४२२	२.३.११.५०	सिङ्गेश्वरी आ.वि., जुगल-१, सिन्धुपाल्चोक, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन	५००,०००.००	१५९,८४०.००	३१.९७
२४३	२६४२२	२.३.११.६५	भीम विद्वाश्रम मा.वि., पाँचपोखरी थाङ्पाल-१, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन	५००,०००.००	४६२,४८९.००	९२.५०
२४४	२६४२२	२.३.११.६६	चण्डेश्वरी मा.वि., रामेछाप-१, रामेछाप, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन	५००,०००.००	४९९,७५०.००	९९.९५
२४५	२६४२२	२.३.११.७२	कुमारी मा.वि., खानिखोला-४, काभ्रेपलान्चोक, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन	५००,०००.००	४७२,९८२.००	९४.६०
२४६	२६४२२	२.३.११.७४	अलेश्वर मा.वि., सुनापाती-२, रामेछाप, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन	५००,०००.००	४९८,१६९.००	९९.६३
२४७	२६४२२	२.३.११.७५	जनशक्ति आ.वि., खानिखोला-२, काभ्रे, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन	५००,०००.००	४८३,०७२.००	९६.६१
२४८	२६४२२	२.३.११.७६	सूर्योदय प्रा.वि., तामाकोशी-६, दोलखा, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन	५००,०००.००	४०८,५१३.००	८१.७०
२४९	२६४२२	२.३.११.७७	जनप्रभात मा.वि., तामाकोशी-२, दोलखा, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन	५००,०००.००	४९८,१९०.००	९९.६४
२५०	२६४२२	२.३.११.७८	सागुते मा.वि., शैलुङ-७, दोलखा, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन	५००,०००.००	४७१,७५२.००	९४.३५
२५१	२६४२२	२.३.११.७९	कालिका मा.वि., शैलुङ-७, दोलखा, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन	५००,०००.००	४८०,२३६.००	९६.०५
२५२	२६४२२	२.३.११.८०	दुर्गा मा.वि., शैलुङ-४, दोलखा, होस्टेलमा स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन	५००,०००.००	४३७,४५२.००	८७.४९
२५३	२६४२२	२.३.११.८३	चण्डेश्वरी मा.वि., रामेछाप-१, रामेछाप, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन	५००,०००.००	०.००	०.००
२५४	२६४२२	२.३.११.८७	चन्देवी प्रा.वि., बेथानचोक-१, काभ्रेपलान्चोक, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन	५००,०००.००	३९५,९५८.००	७९.१९
२५५	२६४२२	२.३.११.८८	रक्त आ.वि., खानिखोला-७, काभ्रेपलान्चोक, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन	५००,०००.००	४८७,६८३.००	९७.५४
२५६	२२२३१	२.३.१३.२	बगैँचा मर्मत तथा फूल लगायतका बोटबिरुवा खरिद	३०,०००.००	२९,९९०.००	९९.९७
२५७		२.३.१८.५	सामुदायिक पुस्तकालय सवलीकरण अनुदान	२,०००,०००.००	१,९२३,२२५.००	९६.१६
२५८	२२२२१	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००
२५९	२२२२१	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	५०,०००.००	४९,९८१.००	९९.९६
२६०	२२२२१	२.३.२.४	एसी मर्मत	२०,०००.००	०.००	०.००

क्र.स.	ख.शी.नं.	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	स्वीकृत बजेट रु.	खर्च रकम रु.	खर्च प्रतिशत
पूँजीगत तर्फको कार्यक्रम						
२६१	२२२२१	2.3.2.5	अन्य मर्मत	100,000.00	99,948.00	99.95
२६२	२२२३१	2.3.9.1	भवनको सामान्य मर्मत सम्भार	50,000.00	48,622.00	97.24
२६३	२२३११	2.4.1.1	फोटोकपी पेपर खरिद	200,000.00	199,784.00	99.89
२६४	२२३११	2.4.1.11	सरसफाइका लागि चाहिने आवश्यक सामग्री(सावुन, हारपिक, कुचो, झाडु, फिनेल, डिटोल आदि)	100,000.00	99,035.00	99.04
२६५	२२३११	2.4.1.2	कार्यालय फाइल	30,000.00	30,000.00	100.00
२६६	२२३११	2.4.1.3	टोनर/कार्टिज खरिद	100,000.00	99,932.00	99.93
२६७	२२३११	2.4.1.5	लेटर प्याड/टिप्पणी कागज	100,000.00	99,915.00	99.92
२६८	२२३११	2.4.1.6	अन्य अत्यावश्यक मसलन्द	200,000.00	199,817.50	99.91
२६९	२२३१५	2.4.12.3	कार्यालय सामाग्री छपाई	150,000.00	149,680.00	99.79
२७०	२२३१५	2.4.13.1	दैनिक साप्ताहिक, पाक्षिक, मासिक लगायतका पत्रपत्रिका खरिद	15,000.00	8,500.00	56.67
२७१	२२३१५	2.4.13.3	पुस्तक खरिद	20,000.00	19,854.00	99.27
२७२	२२३१५	2.4.14.1	विज्ञापन तथा सुचना प्रकाशन	500,000.00	497,121.00	99.42
२७३	२२४१२	2.5.4.6	सफ्टवेयर तथा वेबपेज स्थापना र सञ्चालन	200,000.00	198,750.00	99.38
२७४	२२४१३	2.5.7.1	कार्यालय सहयोगी	643,000.00	642,252.00	99.88
२७५	२२४१३	2.5.7.2	हलुका सवारी चालक	360,000.00	358,956.00	99.71
२७६	२२४१३	2.5.7.282	सातौं/आठौं (इन्जिनियर)	597,000.00	596,063.00	99.84
२७७	२२४१३	2.5.7.283	पाँचौं/छैठौं (इन्जिनियर)	1,807,000.00	1,701,770.00	94.18
२७८	२२४१३	2.5.7.5	सहायक स्तर पाँचौं	3,162,000.00	2,206,837.00	69.79
२७९	२२४१३	2.5.8.3	माली/ बगैचे	144,000.00	138,135.00	95.93
२८०	२२५११	2.6.1.38	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	100,000.00	100,000.00	100.00
२८१	२२५१२	2.6.4.163	नियमित ६ महिने कम्प्युटर सफ्टवेयर सम्बन्धी सीपमुलक तालिम	599,000.00	597,604.00	99.77
२८२	२२५१२	2.6.4.164	परम्परागत सीप अभिवृद्धि सम्बन्धी तालिम (३९० कार्य घण्टा)	1,016,000.00	1,004,726.00	98.89
२८३	२२५१२	2.6.4.166	नियमित ३ महिने (३९० कार्य घण्टा) प्लम्बिङ्ग तालिम	1,349,000.00	1,325,755.00	98.28
२८४	२२५१२	2.6.4.167	नियमित ३ महिने (३९० कार्य घण्टा) वेंतबास हस्तकला तालिम	1,199,000.00	1,168,577.00	97.46

क्र.स.	ख.शी.नं.	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	स्वीकृत बजेट रु.	खर्च रकम रु.	खर्च प्रतिशत
पूँजीगत तर्फको कार्यक्रम						
२८५	२२५१२	2.6.4.168	नियमित ३ महिने (३९० कार्य घण्टा) विद्युत जडान तालिम	1,349,000.00	1,238,945.50	91.84
२८६	२२५१२	2.6.4.169	नियमित ३ महिने (३९० कार्य घण्टा) ईलेक्ट्रोनिक्स मर्मत तालिम	1,349,000.00	1,323,554.00	98.11
२८७	२२५१२	2.6.4.170	नियमित ३ महिने (३९० कार्य घण्टा) केश शृगांर तथा सौन्दर्य तालिम	1,917,000.00	1,704,129.00	88.90
२८८	२२५१२	2.6.4.171	नियमित ३ महिने (३९० कार्य घण्टा) सिलाई कटाई तालिम	1,199,000.00	1,188,698.00	99.14
२८९	२२५१२	2.6.4.173	नियमित ३ महिने (३९० कार्य घण्टा) केश शृगांर तथा सौन्दर्य अभिवृद्धि तालिम लेवल २	873,000.00	795,952.00	91.17
२९०	२२५१२	2.6.4.174	नियमित ३ महिने (३९० कार्य घण्टा) सिलाई कटाई अभिवृद्धि तालिम लेवल २	1,062,000.00	883,465.00	83.19
२९१	२२५१२	2.6.4.175	महिला श्रमिक, लैङ्गिक हिंसापिडित, विपन्न, दलित, सीमान्तकृत, एकल महिलाहरूका लागि उद्यमशीलता, रोजगारमूलक, सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम (३९० कार्यघण्टा)	1,917,000.00	1,916,775.00	99.99
२९२	२२५१२	2.6.4.176	यौनिक तथा लैङ्गिक अल्पसंख्यकहरूको लागी सीपमुलक तालिम (३९० कार्य घण्टा)	900,000.00	0.00	0.00
२९३	२२५१२	2.6.4.180	अति सीमान्तकृत र लोपोन्मुख समुदायका महिलाहरूका लागि सीपमुलक तालिम कार्यक्रम	834,000.00	810,379.00	97.17
२९४	२६४१२	2.7.13.485	आवासीय विद्यालय सञ्चालनको लागि विद्यार्थी संख्याको आधारमा चालु अनुदान (नीलकण्ठेश्वर मा.वि., गौरीशंकर गा.पा.-२, दोलखा र रत्नराज्य मा.वि., जुगल गा.पा.-५, सिन्धुपाल्चोक	14,400,000.00	12,320,000.00	85.56
२९५	२६४१२	2.7.13.487	सामुदायिक विद्यालयमा सिक्दै कमाउँदै- कमाउँदै सिक्दै कार्यक्रम	6,000,000.00	3,600,000.00	60.00
२९६	२६४१२	2.7.13.489	स्थानीय तहसँगको सहकार्यमा प्रत्येक जिल्लामा बाल विकास केन्द्रको स्तरोन्नति	5,000,000.00	4,986,888.00	99.74
२९७	२६४२२	2.7.13.492	विद्यालय व्यवस्थापन सुधार तथा गुणस्तर अभिवृद्धि कार्यक्रम (माध्यमिक तह)	14,400,000.00	14,379,568.00	99.86
२९८	२६४२२	2.7.13.493	विद्यालय व्यवस्थापन सुधार तथा गुणस्तर अभिवृद्धि कार्यक्रम (आधारभूत तह)	12,000,000.00	11,951,643.00	99.60

क्र.स.	ख.शी.नं.	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	स्वीकृत बजेट रु.	खर्च रकम रु.	खर्च प्रतिशत
पूँजीगत तर्फको कार्यक्रम						
२९९	२६४२२	२.७.१३.५१५	शान्ति आदर्श मावि लादुक (कम्प्यूटर खरिद) विगु ४, दोलखा	२,०००,०००.००	१,६८१,२८३.००	८४.०६
३००	२६४१२	२.७.१३.५५५	रोशी मा.वि., रोशी-७, काभ्रेपलान्चोक, शैक्षिक सुधार	५००,०००.००	४९४,९३४.००	९८.९९
३०१	२६४१२	२.७.१३.५५७	चेतना मा.वि. रोशी-१, काभ्रेपलान्चोक, शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	५००,०००.००	०.००	०.००
३०२	२६४१२	२.७.१३.५५९	सरस्वती प्रा.वि. रोशी-३, काभ्रेपलान्चोक, शैक्षिक सामग्री	५००,०००.००	५००,०००.००	१००.००
३०३	२६४१२	२.७.१३.५६२	तेमाल मा.वि. तेमाल-४, काभ्रेपलान्चोक, शैक्षिक सुधार	५००,०००.००	४९३,५००.००	९८.७०
३०४	२६४१२	२.७.१३.५७५	गोल्मादेवी मा.वि. जितपुर, चौतारासाँगाचोकगढी-९, शैक्षिक सुधार	१,०००,०००.००	९९८,३००.००	९९.८३
३०५	२६४१३	२.७.२३.४५६	बलेफी एकीकृत अपाङ्ग समाज, बलेफी-५, सिन्धुपाल्चोक, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई स्वरोजगार सीपमूलक तालिम कार्यक्रम	३००,०००.००	३००,०००.००	१००.००
३०६	२६४१३	२.७.२३.४५७	द्वन्द्व पिडित परिवारलाई आत्मनिर्भर तालिम तथा स्मरण र सहयोग कार्यक्रम, वैतेश्वर-७, दोलखा	३००,०००.००	२९८,५६०.००	९९.५२
३०७	२६४१३	२.७.२३.४८१	जुगल गा.पा., सम्बन्धीत संघ/संस्थाको पहल कदमीमा रत्नराज्य मा.वि. जुगल-५ को व्यवस्थापन समिति, प्रशासन र शिक्षकहरूको अतिरिक्त क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१,३००,०००.००	७८४,७३३.००	६०.३६
३०८	२६४२२	२.७.२३.४८२	भद्रकाली मा.वि., मा. दुंगा विछ्याउने कार्यक्रम बाह्रविसे-८, सिन्धुपाल्चोक	२,८००,०००.००	२,२३३,४९३.००	७९.७७
३०९	२६४२२	२.७.२३.४८३	दक्षिणकाली मा.वि., प्राङ्गणमा अधुरो रहेको ढुङ्गा विछ्याउने काम सम्पन्न गर्ने	१,८००,०००.००	१,१२१,१९८.००	६२.२९
३१०	२६४२२	२.७.२३.५०४	श्री बालुवा मा.वि. सभाहल निर्माण, मण्डनदेउपुर-०२	५,०००,०००.००	४,९७०,७२५.००	९९.४१
३११	२६४२२	२.७.२३.५०५	काभ्रे बहुमुखी क्याम्पस पूर्वाधार निर्माण, बनेपा-०६	२,५००,०००.००	२,४९९,४४०.००	९९.९८
३१२	२६४२२	२.७.२३.५०६	चेतना मावि रोशी-१ मा कम्पाउण्ड घेराबारा	१,०००,०००.००	९८९,०३७.००	९८.९०
३१३	२६४२२	२.७.२३.५१३	धार्नी ज्योती मा वि खानीखोला-१ को घेराबारा	१,०००,०००.००	९९६,०७९.००	९९.६१
३१४	२६४२२	२.७.२३.५१४	निको भगवती आवि कालिञ्चोक-२ को घेराबारा	७००,०००.००	६६६,२८६.००	९५.१८
३१५	२६४२२	२.७.२३.५१५	धार्नी ज्योती मा वि खानीखोला-१ को घेराबारा	१,०००,०००.००	०.००	०.००
३१६	२६४२२	२.७.२३.५१६	निको भगवती आवि कालिञ्चोक-२ को घेराबारा	७००,०००.००	०.००	०.००
३१७	२६४२२	२.७.२३.५१७	श्री जोरपाटी मावि पाँचखाल-६ मा फर्निचर व्यवस्थापन	३००,०००.००	२९९,४५०.००	९९.८२
३१८	२६४१३	२.७.२३.५३८	जुगल गाउँपालिका सम्बन्धित संघसंस्था वा विद्यालयको सहकार्यमा विद्यालय केन्द्रित संस्कृति प्रशिक्षण कार्यक्रम	८००,०००.००	७८७,७७२.००	९८.४७
३१९	२६४१२	२.७.२५.४१८	गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम	२८,५००,०००.००	२१,०८९,६५०.००	७४.००

क्र.स.	ख.शी.नं.	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	स्वीकृत बजेट रु.	खर्च रकम रु.	खर्च प्रतिशत
पूँजीगत तर्फको कार्यक्रम						
३२०	२२५२२	2.7.25.420	स्थानीय तहमा महिला बालबालिका शाखामा कार्यरत कर्मचारीका लागि सामाजिक विकास सम्बन्धी कार्यक्रमहरूको अभिमुखीकरण तथा समीक्षा	500,000.00	327,230.00	65.45
३२१	२२५२२	2.7.25.423	स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने निकायका पदाधिकारीहरूका लागि अभिमुखीकरण एवम् व्यवस्थापन	400,000.00	300,000.00	75.00
३२२	२२५२२	2.7.25.424	वार्षिक कार्यक्रमहरूको निरीक्षण, अनुगमन, प्रतिवेदन र प्रबोधिकरण	600,000.00	599,968.00	99.99
३२३	२२५२२	2.7.25.425	बजारमा उच्च माग भएको एवम् बढ्दो युवा आकर्षण भएको नवप्रवर्तन तालिम कार्यक्रम	1,500,000.00	1,463,593.00	97.57
३२४	२२५२२	2.7.25.426	तालिम प्राप्त प्रशिक्षार्थीहरूको रोजगार, स्वरोजगार, वैदेशिक रोजगार र उद्यमशिलता विकास सम्बन्धी Post Review कार्यक्रम	300,000.00	0.00	0.00
३२५	२२५२२	2.7.25.427	सीप सम्बन्धी तालिम प्राप्त गरेका प्रदेशका युवाहरूलाई उद्यमशिलता सम्बन्धी तालिम (छोटो अवधिको)	585,000.00	450,500.00	77.01
३२६	२६४१२	2.7.25.437	विपन्न दलित सशक्तीकरण कार्यक्रम	3,000,000.00	2,800,000.00	93.33
३२७	२६४१३	2.7.25.439	महिला सशक्तीकरण तथा उद्यमशील तालिम कार्यक्रम, भीनपा ४ र ५, दोलखा	500,000.00	498,243.00	99.65
३२८	२६४१३	2.7.25.440	अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई सचेतना तथा रोजगारमुलक कार्यक्रम, अपाङ्गता सचेतना सेवा केन्द्र, मन्थली, रामेछाप	500,000.00	439,348.00	87.87
३२९	२२६११	2.8.1.61	फिल्ड अनुगमन लगायतको दैनिक भ्रमण सम्बन्धी खर्चहरू	400,000.00	399,817.00	99.95
३३०	२२६१२	2.8.2.1	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च	30,000.00	26,500.00	88.33
३३१	२२२१४	2.9.2.1	तेस्रो पक्ष विमा चार पाङ्ग्रे गाडी	40,000.00	35,496.63	88.74
३३२	२२२१४	2.9.2.2	तेस्रो पक्ष विमा दुई पाङ्ग्रे	15,000.00	15,000.00	100.00
३३३	२२२१४	2.9.4.1	नविकरण चार पाङ्ग्रे	40,000.00	40,000.00	100.00
३३४	२२२१४	2.9.4.2	नविकरण दुई पाङ्ग्रे	40,000.00	40,000.00	100.00
३३५	२२७११	2.9.6.2	कार्यालय प्रमुखको चियापान खर्च	50,000.00	49,973.00	99.95
३३६	२२७११	2.9.6.5	कर्मचारीहरूको चियापान खर्च	50,000.00	49,990.00	99.98
३३७	२२७११	2.9.8.1	अतिथि सत्कार	20,000.00	19,965.00	99.83

वार्षिक स्थिति प्रतिवेदन आर्थिक वर्ष २०८१/०८२

क्र.स.	ख.शी.नं.	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	स्वीकृत बजेट रु.	खर्च रकम रु.	खर्च प्रतिशत
पूँजीगत तर्फको कार्यक्रम						
३३८	२२७११	2.9.9.1	अन्य विविध खर्च	100,000.00	99,974.00	99.97
३३९	२६४१३	4.5.1.4	लिसंखुपाखर गाउँपालिका, सम्बन्धीत संघ संस्था वा विद्यालयको सहकार्यमा विद्यालय केन्द्रित "एक गुरु बहुकला संस्कृति प्रशिक्षण कार्यक्रम"	800,000.00	794,407.00	99.30
३४०	२६४१३	5.1.9.19	जिल्लासेवा केन्द्र/सामुदायिक सेवा केन्द्र तथा मनोसामाजिक मनोविमर्श सेवा केन्द्र सञ्चालन गर्ने महिला सहकारी संस्थाहरु तथा Safe House का लागि सहयोग कार्यक्रम	1,000,000.00	1,000,000.00	100.00
३४१	२६४१३	5.1.9.22	अपाङ्गताको क्षेत्रमा कार्यरत संघसंस्थाको साझेदारीमा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको अधिकार संरक्षण, क्षमता विकास तथा सशक्तीकरण कार्यक्रम	5,000,000.00	4,954,470.00	99.09
३४२	२८१४२	8.1.3.1	कार्यालय प्रयोजन घरभाडा	1,000,000.00	438,534.00	43.85
			चालु तर्फको जम्मा रु.	437,417,000.00	342,154,105.03	78.22
			प्रदेश सरकार स्रोततर्फ चालु र पूँजीगत तर्फको जम्मा रु.	521017000.00	416117452.03	79.87

अनुसूची २

(1) आ.व. २०८१/०८२ को संघ सशर्त अनुदानतर्फको वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम तथा प्रगति विवरण

क्र.स.	ख.शी. नं.	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	स्वीकृत बजेट रु.	खर्च रकम रु.	खर्च प्रतिशत
१	३१११२	11.1.2.775	स्थानीय तह र संघ सँगको साझेदारिमा ठुला विद्यालय विकास गर्न छनोट भई DPR तयार भएका विद्यालयका लागि पूर्वाधार विकास अनुदान - थाडपाल भ्याली मा.वि., पाँचपोखरी थाडपाल-४, सिन्धुपाल्चोक	6,800,000.00	3,896,842.00	57.31

(2) आ.व. २०८१/०८२ को संघ विशेष अनुदानतर्फको वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम तथा प्रगति विवरण

क्र.स.	ख.शी.नं.	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	स्वीकृत बजेट रु.	खर्च रकम रु.	खर्च प्रतिशत
१	२६४१२	1.3.5.45	गृहिणी महिलाहरूको सशक्तीकरण कार्यक्रम	18,000,000.00	17,938,540.00	99.66
२	२२५२२	2.7.13.585	अनिवार्य तथा निःशुल्क शिक्षा कार्यक्रम समन्वय, सहजीकरण व्यवस्थापन	300,000.00	0.00	0
			जम्मा खर्च रु.	18,300,000.00	17,938,540.00	98.025
			संघ सशर्त र संघ विशेष अनुदान तर्फको जम्मा रु.	25100000	21835382	87
			नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार स्रोततर्फको जम्मा रु.	546117000	437952834.03	80.19

अनुसूची ३

आ.व. २०८१/०८२ को युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय अन्तर्गत वार्षिक कार्यक्रमहरुको प्रगति विवरण

क्र.स.	ख.शी. नं.	क्रियाकलाप नं.	खर्च/वित्तीय संकेत नम्बर / नाम	अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको खर्च	खर्च प्रतिशत
१	३११५९	११.४.२१.६४१	मन्धली कभर्डहल मन्थली-२, रामेछाप	१,०००,०००.००	९९,४४०.००	९.९४
२	३११५९	११.४.२१.६४२	सहिदस्मृति कभर्डहल इन्द्रावती-७, सिन्धुपाल्चोक	१४,५००,०००.००	१,४४,९९,९९९	१११.०३
३	३११५९	११.४.२१.६४३	तीर्थस्मृति खेलमैदान चौरीदेउराली-५, काभ्रेपलान्चोक	१५,५००,०००.००	१५,४९९,८०१.००	१०४.३८
४	३११५९	११.४.२१.६४४	रस्नालु खेलमैदान निर्माण गोकुलगंगा ३, रामेछाप	१,५००,०००.००	८५९,५९८.००	५७.३१
५	३११५९	११.४.२१.६४५	भुजी खेल मैदान उमाकुण्ड ७, रामेछाप	१,३००,०००.००	८३०,४४१.००	६३.८८
६	३११५९	११.४.२१.६४६	बिगु गापा ६ मा खेल मैदान निर्माण, दोलखा	१,०००,०००.००	९५०,२७२.००	९५.०३
७	३११५९	११.४.२१.६४७	पाटी डाँडा खेलमैदान निर्माण रामेछाप नपा ९ रामेछाप	१,०००,०००.००	९४१,३६०.००	९४.१४
८	३११५९	११.४.२१.६४८	खेलकुद मैदान निर्माण (तामकोसी जनजागृत मा.वि, लिखु तामाकोसी गा.पा ६, रामेछाप	१,०००,०००.००	९९२,१२१.००	९९.२१
९	३११५९	११.४.२१.६८७	देउपोखरी खेल मैदान निर्माण, चौरी देउराली -४ काभ्रेपलान्चोक	१,५००,०००.००	१,३४९,५७९.००	८९.९७
१०	३११५९	११.४.२१.६८८	जनक मा. वि. नमोबुद्ध-४ मा वास्केटबल कोर्ट निर्माण	१,५००,०००.००	१,४३६,६६५.००	९५.७८
११	३११५९	११.४.२१.६८९	च्यानडाँडा खेलकुद मैदान निर्माण थाङ्पाल्कोट, पाँचपोखरी थाङ्पाल-४,	१,०००,०००.००	९९०,८३९.००	९९.०८
१२	३११५९	११.४.२१.७२७	सिद्धिगणेश खेल मैदान स्तरोन्नति, चौतारा साँगाचोकगढी-७ सिन्धुपाल्चोक	२,०००,०००.००	१,९४८,१०१.००	९७.४१
१३	३११५९	११.४.२१.७२८	महादेवटार खेल मैदान निर्माण, चौतारा साँगाचोकगढी-११ सिन्धुपाल्चोक	१,०००,०००.००	९४६,५३४.००	९४.६५
१४	३११५९	११.४.२१.७३२	नगरस्तरीय खेल मैदान निर्माण, मण्डनदेउपुर-७ काभ्रेपलान्चोक	३,०००,०००.००	०.००	०.००
१५	३११५९	११.४.२१.७४५	आलडाँडा खेलमैदान स्तरोन्नति, सुनकोशी गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक	४,०००,०००.००	३,९३२,६५६.००	९८.३२
१६	३११५९	११.४.२१.८३७	सेतीदेवी जनजागृति खेलमैदान, दोरम्बा शैलुङ ५, रामेछाप	२,०००,०००.००	१,८९१,१६७.००	९४.५६
१७	३११५९	११.४.२१.८३८	धुलिखेल रंगशाला स्तरोन्नति, धुलिखेल -७ काभ्रेपलान्चोक	१,५००,०००.००	०.००	०.००
१८	३११५९	११.४.२१.८४४	पात्ले चौर खेल मैदान स्तरोन्नति चौतारा साँगाचोकगढी-०९, सिन्धुपाल्चोक	१,०००,०००.००	९३९,६११.००	९३.९६
१९	३११५९	११.५.२१.९	चौतारा रंगशाला, चौतारा साँगाचोकगढी-५, सिन्धुपाल्चोक	५,०००,०००.००	०.००	०.००
			जम्मा	६०,३००,०००.००	५०,३८७,१८४.८७	८३.५६